
17ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПЕРЕВОЗЧИКОВ
на право оказания услуг населению по перевозке пассажиров и грузов  водным транспор-

том на территории Ханты-Мансийского района  
по регулируемым тарифам на осенний период 2018 год

№ 
п/п

Наименова-
ние Показатель

1

Время и 
место про-
ведения 
конкурсного 
отбора

Проведение отбора в период с 19.10.2018 по 17.11.2018 в часы работы ад-
министрации, по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина 214, администра-
ция Ханты-Мансийского района

2
Предмет 
конкурсного 
отбора

Право на предоставление субсидии на возмещение недополученных до-
ходов от пассажирских перевозок водным (речным) транспортом в границах 
Ханты-Мансийского района в период  осенней распутицы 2018 года

3
Условия 
предостав-
ления
субсидии

1) осуществление водным (речным) транспортом по субсидируемому марш-
руту на условиях перевозки, признанных лучшими по решению конкурсной 
комиссии по отбору перевозчиков на право получения субсидии из местного 
бюджета за оказание транспортных услуг (водным (речным) транспортом) 
населению Ханты-Мансийского района, том числе с утвержденным расписа-
нием движения транспортных средств, согласованным с главным распоряди-
телем как получателем бюджетных средств;
2) согласие соответственно получателя субсидии и лиц, являющихся по-
ставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашени-
ям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муници-
пальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капи-
талах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и 
обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным 
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим 
субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок со-
блюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;
3) соблюдение запрета по затратам, на возмещение которых предо-
ставляется субсидия в части неприобретения иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным за-
конодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотех-
нологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий; 
4) право главного распорядителя как получателя бюджетных средств увели-
чить или уменьшить количество рейсов по субсидируемому маршруту путем 
внесения изменений в утвержденное расписание движения транспортных 
средств по субсидируемому маршруту, в том числе выполнения разовых до-
полнительных рейсов сверх установленного расписанием движения транс-
портных средств в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании:
письменных обращений глав муниципальных образований Ханты-Мансий-
ского района;
инициативы перевозчика – получателя субсидии;
анализа объема загрузки транспортных средств на субсидируемых маршру-
тах, в случае его уменьшения количество рейсов уменьшается соразмерно 
до предела отмены субсидируемого маршрута в установленный период;
5) выполнения условий, установленных пунктом 11  Порядка, достоверности 
документов и сведений, предоставляемых получателем для предоставления 
субсидии

4
Порядок 
проведения 
конкурсного 
отбора

Право на получение субсидий предоставляется перевозчику по результатам 
конкурсного отбора, организуемого и проводимого в порядке, установленном 
постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 01.10.2018 
года № 271 (далее – Порядок)

5

Перечень 
требований 
к перевоз-
чикам – юри-
дическим ли-
цам и инди-
видуальным 
предпри-
нимателям 
для участия 
в конкурсном 
отборе

1) наличие действующей лицензии на право осуществления деятельности 
по перевозкам внутренним водным транспортом пассажиров;
2) наличие транспортных средств для перевозки по субсидируемому марш-
руту на праве собственности или ином законном основании;
3) наличие персонала, имеющего допуск к осуществлению соответствующей 
перевозки, к техническому обслуживанию транспортного средства;
4) наличие организованного проведения медицинских осмотров перед вы-
полнением рейса;
5) отсутствие сведений о перевозчике в реестре недобросовестных постав-
щиков, предусмотренном законодательством Российской Федерации
о размещении заказов;
6) юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, лик-
видации, банкротства, индивидуальный предприниматель не должен пре-
кратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
7) не являться иностранным юридическим лицом, а также российским юри-
дическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
8) не получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Феде-
рации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 
настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов или 
муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 4 настоящего 
Порядка

6

Перечень 
документов 
для участия 
в конкурсе 
требованиях 
к ним, опре-
деляемых в 
соответствии 
Порядком

Требования к составу заявки на участие в конкурсе (далее – заявка):
1) заявка на участие в конкурсе на право получения субсидии по форме при-
ложения 1 к извещению;
2) доверенность, оформленная в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (в случае представительства);
3) заверенная копия решения о назначении (избрании) либо приказа о на-
значении физического лица на должность, в соответствии с которым такое 
физическое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица 
без доверенности;
4) копия документа, удостоверяющего личность гражданина (в случае подачи 
лично предъявляется подлинный документ); 
5) согласие на обработку персональных данных физического лица 
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона 
«О персональных данных» (требуется в случае наличия персональных дан-
ных физического лица в составе заявки);
6) документы по перечню, установленному приложением 2 к извещению.
Заявки на участие в конкурсе оформляются на бумажном носителе, подаются 
на бумажном носителе в прошитом и пронумерованном виде, скрепленные 
печатью (для индивидуальных предпринимателей при наличии), запечатан-
ные в плотный конверт, на котором указывается информация о наименова-
нии конкурса

7

Условия 
перевозки по 
субсидируе-
мому марш-
руту

Согласно приложению 3 к извещению

8

Срока и 
место при-
ема заявок 
на участие в 
конкурсе

Заявки принимаются ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 10 
час. 00 мин. до 17 час. 00 мин 
Дата начала приема заявок – 19.10.2018
Дата окончания приема заявок –07.11.2018.
Отдел транспорта, связи и дорог администрации Ханты-Мансийского района, 
расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина 214, кабинет 107 

10

Адреса, 
телефоны, 
официаль-
ный сайт 
для взаимо-
действия и 
информиро-
вания

г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина 214, кабинет 107. Начальник отдела транс-
порта, связи и дорог администрации Ханты-Мансийского района 
Лиханов Николай Васильевич, адрес эл. почты transport@hmrn.ru, тел. 
8(3467) 35-28-78,
официальный сайт http://hmrn.ru/

Приложения:
         Приложение 1 – Заявка на участие в конкурсном отборе перевозчиков на право полу-

чения субсидии из местного бюджета за оказание транспортных услуг населению Ханты-Ман-
сийского района 2 л.

         Приложение 2 – Перечень документов, предоставляемых для участия в конкурсном 
отборе перевозчиков на право получения субсидии из местного бюджета за оказание транспорт-
ных услуг населению Ханты-Мансийского района на 2 л.

Приложение 3 – Перечень маршрутов, тип и предельное количество транспортных средств 
задействованных на маршруте, объемы и сроки выполнения перевозок на 1 л.

Приложение 4 –  Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 
Ханты-Мансийского района субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального уч-
реждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, 
работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реали-
зацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоци-
клов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Фе-
дерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденная Приказом Комитетом 
по финансам администрации Ханты-Мансийского района от 07 февраля 2018 года № 01-09/36 
на 9 л.

Приложение 1
к извещению о проведении конкурсного отбора перевозчиков

Заявка
на участие в конкурсном отборе перевозчиков на право получения субсидии из местного 
бюджета за оказание транспортных услуг населению Ханты-Мансийского района

___________________________________________________________________________
(указать вид деятельности, на осуществление которой предоставляется субсидия)

(указать полное наименование перевозчика)
Сокращенное наименование перевозчика
Организационно-правовая форма
Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр юриди-
ческих лиц/ индивидуальных предпринимателей
Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)
Номер расчетного счета
Наименование банка
Место нахождения юридического лица/место жительства индивидуального 
предпринимателя
Почтовый адрес
Телефон
Адрес электронной почты
Способ взаимодействия для направления (вручения) документов
Наименование должности руководителя 
(для юридического лица)
Фамилия, имя, отчество руководителя 
(для юридического лица)
Отсутствие процесса реорганизации, ликвидации, банкротства юридического 
лица (на дату подачи заявки)*
Отсутствие перевозчика в реестре недобросовестных поставщиков, предус-
мотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов 
(на дату подачи заявки)

______________
______________
________
(указать под-
тверждаем/не 
подтверждаем)

Не являемся иностранным юридическим лицом, а также российским юриди-
ческим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия ино-
странных юридических лиц, местом регистрации которых является государ-
ство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых опе-
раций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 
превышающем 50 процентов (на дату подачи заявки)*
Отсутствие прекращения деятельности в качестве индивидуального предпри-
нимателя (на дату подачи заявки)*
Не получаем средства из бюджета бюджетной системы Российской Феде-
рации (из местного бюджета на цели в соответствии с Порядком или иными 
муниципальными правовыми актами района, из бюджета федерального, 
регионального уровня на основании нормативных правовых актов на цели, 
указанные в Порядке) (на дату подачи 
заявки) 

______________
______________

__________
(указать под-
тверждаем/не 
подтверждаем)

*при заполнении указать реквизиты документа, содержащего указанные сведения, представ-
ленного в составе заявки на участие в конкурсе.

Достоверность информации (в том числе сведений, документов), представленной в составе 
заявки на участие в конкурсном отборе перевозчиков на право получения субсидии _______ 
(указать ее наименование) из местного бюджета за оказание транспортных услуг (водным (реч-
ным) транспортом) населению Ханты-Мансийского района _________ (указать нужное – под-
тверждаем/ не подтверждаем).

 С условиями конкурсного отбора и предоставления субсидии ___ (ука-
зать ее наименование) из местного бюджета за оказание транспортных услуг населе-
нию Ханты-Мансийского района ознакомлены __________ (указать нужное – согласны/
не согласны).

 Подписать соглашение (договор) на условиях, установленных Порядком предоставле-
ния субсидий из местного бюджета за оказание транспортных услуг населению (воздушным, во-
дным (речным) транспортом) Ханты-Мансийского района, утвержденным постановлением адми-
нистрации Ханты-Мансийского района от 01.10.2018 № 271, и типовой формой соглашения (дого-
вора), утвержденной приказом комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района 
от 07.02.2018 № 01-09/36 «О внесении изменений в приказ комитета по финансам ад-
министрации Ханты-Мансийского района от 17.04.2017 № 06-03-05/64 «Об утверж-
дении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Хан-
ты-Мансийского района субсидии юридическим лицам (за исключением муниципаль-
ных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг», и предложенных в заявке на участие в конкурсе 
от ____________, зарегистрированной _________20__ №____ в случае 
признания их лучшими по результатам конкурса _________________________________

                                                                                    (указать нужное – согласны/не согласны).

Приложение: ________________ на ____ л. (указать перечень документов)
 

(должность для юридического 
лица/ или индивидуальный 
предприниматель/или 
представитель по доверенности  

от ____ №______            МП (при 
наличии)

(подпись) (фамилия, инициалы)



18 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Приложение 2
к извещению о проведении конкурсного отбора перевозчиков

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ

ПЕРЕВОЗЧИКОВ НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА ОКА-
ЗАНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

№ 
п/п

Наименование документа Требование к до-
кументу

Особенности

1 2 3 4
1. Водный транспорт

1. Заявление на участие в Отборе за подписью ру-
ководителя

2. Расчет экономически обоснованного размера расходов 
на 1 рейсооборот 
с приложением документов, подтверждающих указанный 
расчет

за подписью ру-
ководителя

3. Лицензия на перевозку внутренним водным транспортом, 
морским транспортом пассажиров

заверенная 
копия

4. Сведения о наличии транспортных средств (собственных 
или на иных законных основаниях), планируемых 
к использованию для осуществления перевозки пасса-
жиров

в свободной 
форме

в случае 
аренды – за-
веренная ко-
пия договора 

5. Свидетельство о праве собственности на судно копия для каждого 
судна

6. Пассажирское свидетельство Российского Речного Реги-
стра

копия для каждого 
судна

7. Сведения в отношении штатных работников о наличии 
дипломов и квалификационных свидетельств, выда-
ваемых лицам, допускаемым к выполнению перевозок 
грузов, пассажиров и их багажа (включая операции по 
погрузке и выгрузке грузов и багажа, посадке и высадке 
пассажиров)

в свободной 
форме

8. Договор с организацией, имеющей лицензию на осу-
ществление медицинской деятельности 
(по медицинским предрейсовым, послерейсовым осмо-
трам)

заверенная 
копия

9. Выписка из Единого государственного реестра юриди-
ческих лиц (для юридического лица) или выписка из 
Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального предпринима-
теля), подтверждающие регистрацию в Едином государ-
ственном реестре

подлинник

10. Справка налогового органа, подтверждающая отсутствие 
задолженности по уплате налогов, страховых взносов 
и иных обязательных платежей в бюджеты всех уров-
ней 

подлинник

Копии заверяются самостоятельно в соответствии с требованиями государственного стан-
дарта или нотариально по выбору перевозчика.

Приложение 3
к извещению о проведении конкурсного отбора перевозчиков 

Перечень маршрутов, тип и предельное количество транспортных средств задействован-
ных на маршруте, 

объемы и сроки выполнения перевозок

Наименование маршрута Промежуточ-
ные пункты

Тип ТС Пре-
дельное 
коли-
чество 
транс-
портных 
средств, 

ед.

Протя-
женность 
маршрута 
в прямом 
и об-
ратном 

направле-
нии, км

Общее 
коли-
чество 
рейсоо-
боротов 
за время 
работы 
марш-
рута

График рабо-
ты маршрута

Ханты-Мансийск – Троица 
– Ханты-Мансийск

Кирпичный,
Белогорье, Лу-

говской 

Судно 
на воз-
душной 
поду-
шке,

 не ме-
нее 16 
мест 

1 92 70 ежедневно,
 два рейсоо-
борота в день

Приложение 4
к извещению о проведении конкурсного отбора перевозчиков

Типовая форма соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии
юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения),
индивидуальному предпринимателю, физическому лицу –
производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат
(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей
легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных
из выращенного на территории Российской Федерации винограда),
выполнением работ, оказанием услуг
г._____________________________
               (место заключения соглашения (договора)

«__» _________ 20__ г.                                                   № _________________
  (дата заключения  соглашения (договора)                                                                                                  (но-

мер соглашения   (договора)

_______________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя бюджетных средств Ханты-Мансийского района)
которому как получателю средств бюджета Ханты-Мансийского района доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии  в соответствии со статьей 78 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1998, № 31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; 2007, № 18, ст. 2117; 2010, № 40, ст. 4969; 2013, № 
19, ст. 2331; № 27, ст. 3473; № 52, ст. 6983; 2014, № 43, ст. 5795; 2016, № 1, ст. 26; № 7,       ст. 
911; № 27, ст. 4278), именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган» в лице_____________
______________________________________________,  (наименование должности, а также фа-
милия, имя, отчество (при наличии руководителя главного распорядителя                             бюд-
жетных средств или уполномоченного им лица)

действующего на основании ___________________________________________
____________________________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа (положения) главного распорядителя
бюджетных средств, доверенности, приказа или иного документа,

удостоверяющего полномочия)
с одной стороны и ____________________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

(при наличии) индивидуального предпринимателя
или физического лица - производителя товаров,

работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _______________________
________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)
лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия,

имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя
или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)

действующего на основании _______________________________________
________________________________________________________________,

(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 31, ст. 
3823; 2016, № 27, ст. 4279),_____________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского района 

Получателю)
утвержденными(ым) ______________________________________________
________________________________________________________________
(постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, постанов-

лением администрации Ханты-Мансийского района)
от «__» ___________ 20__ г. № ___ (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Ханты-Ман-

сийского района в 20__ году/20__ - 20__ годах субсидии:
1.1.1. в целях возмещения __________________________ Получателя,
                                    (затрат/недополученных доходов) 
связанных с ____________________________________ (далее - Субсидия);
            (производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг) 
1.1.2. в целях реализации Получателем следующих проектов (мероприятий):
1.1.2.1. ____________________________________________________;
1.1.2.2. ____________________________________________________.

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, до-

веденными Уполномоченному органу как получателю средств бюджета Ханты-Мансийского 
района, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК) 
на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере:

в 20__ году ________ (______________) рублей - по коду БК ________;
                   (сумма прописью)                                                                              (код БК)
в 20__ году ________ (______________) рублей - по коду БК ________;
                  (сумма прописью)                                                                              (код БК)
в 20__ году ________ (______________) рублей - по коду БК ________.
                   (сумма прописью)                                                                               (код БК)

III. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;
3.1.2. при представлении Получателем в Уполномоченный орган документов, подтверждаю-

щих факт произведенных Получателем, ________________________________, 
                                                                                                        (затрат/недополученных доходов)
на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предостав-

ления субсидии и настоящим Соглашением, а также иных документов, определенных Порядком 
предоставления субсидии;

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:
3.2.1. ______________________________________________________;
3.2.2. ______________________________________________________.
3.3. Перечисление Субсидии осуществляется ____________________
                                                                                              (периодичность)
на счет Получателя, открытый в _____________________________________________,
        (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации
                                                          или кредитной организации)
не позднее ___ рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в Уполно-

моченный орган документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения;

IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Уполномоченный орган обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Со-

глашения;
4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в 

пункте(ах) 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предоставле-
ния субсидии, в течение ___ рабочих дней со дня их получения от Получателя;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII 
настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

4.1.4. устанавливать:
4.1.4.1. показатели результативности в приложении № __ к настоящему Соглашению, явля-

ющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.4.2. иные показатели:
4.1.4.2.1. ___________________________________________________;
4.1.4.2.2. ___________________________________________________.
4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности и (или) 

иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномоченным 
органом в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании:

4.1.5.1. отчета(ов) о достижении значений показателей результативности по форме, уста-
новленной в приложении № __ к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения, представленного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Со-
глашения;

4.1.5.2. _______________________________________________;
4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий пре-

доставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Со-
глашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с 
настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок 
на основании:

4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу Уполномоченного органа в 
соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

4.1.6.2. _______________________________________________.
4.1.7. в случае установления Уполномоченным органом или получения    от органа муни-

ципального финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, 
целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления суб-
сидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Полу-
чателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять По-
лучателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Ханты-Мансийского района 
в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.8. в случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результативности 
и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномо-
ченным органом в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения, применять штрафные 
санкции, рассчитываемые по форме, установленной в приложении № __ к настоящему Согла-
шению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения,  с обязательным уведом-
лением Получателя в течение ___ рабочих дней с даты принятия указанного решения;

4.1.9. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Полу-



19ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

чателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение ___ 
рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необхо-
димости);

4.1.10. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным         с исполнением 
настоящего Соглашения, в течение ____ рабочих дней со дня получения обращения Получате-
ля в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.1.11. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:

4.1.11.1. ___________________________________________________;
4.1.11.2. ___________________________________________________.
4.2. Уполномоченный орган вправе:
4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на 

основании информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 
4.4.1 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение 
размера Субсидии            при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, 
указанных   в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем 
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.2.2. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Уполномочен-
ным органом или получения от органа муниципального финансового контроля информации о 
факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, пред-
усмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе ука-
зания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, 
недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением 
Получателя не позднее _____ рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении;

4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осущест-
вления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей        и условий предоставления 
Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в 
соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;

4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:

4.2.4.1. ____________________________________________________;
4.2.4.2. ____________________________________________________.
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять в Уполномоченный орган документы, установленные пунктом(ами) 

3.1.2, __________  настоящего Соглашения;
4.3.2. обеспечивать достижение значений показателей результативности   и (или) иных по-

казателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Уполномоченным органом в 
соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.3.3. представлять в Уполномоченный орган:
4.3.3.1. отчет о достижении значений показателей результативно-

сти           в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения  не позд-
нее ___ рабочего дня, следующего за отчетным _____________________;                                                                                                                           
                 (месяц, квартал, год)

4.3.3.2. иные отчеты:
4.3.3.2.1. _______________________________;
4.3.3.2.2. _______________________________;
4.3.4. направлять по запросу Уполномоченного органа документы              и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предо-
ставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Соглашения, в течение ___ 
рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.5. в случае получения от Уполномоченного органа требования             в соответствии с 
пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:

4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии 
в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.5.2. возвращать в бюджет Ханты-Мансийского района Субсидию         в размере и в сро-
ки, определенные в указанном требовании;

4.3.6. возвращать в бюджет Ханты-Мансийского района средства               в размере, рас-
считанных штрафных санкций, в случае принятия Уполномоченным органом решения о при-
менении к Получателю штрафных санкций в соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглаше-
ния, в срок, установленный Уполномоченным органом в уведомлении о применении штрафных 
санкций;

4.3.7. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых     в Уполномочен-
ный орган в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.8. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:

4.3.8.1. ____________________________________________________;
4.3.8.2. ____________________________________________________.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять в Уполномоченный орган предложения о внесении изменений в насто-

ящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера 
Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование 
данного изменения;

4.4.2. обращаться в Уполномоченный орган в целях получения разъяснений в связи с ис-
полнением настоящего Соглашения;

4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:

4.4.3.1. ____________________________________________________;
4.4.3.2. ____________________________________________________.

V. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по насто-

ящему Соглашению Стороны несут ответственность          в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение                       или ненадлежащее 
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:

5.2.1. ______________________________________;
5.2.2. ______________________________________.

VI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1. ______________________________________;
6.1.2. ______________________________________.

VII. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглаше-

ния, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответ-
ствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторо-
нами решаются     в судебном порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими 
право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных 
обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполне-
ния Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 
4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется  по соглашению Сторон и оформляется в виде 
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
7.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, уста-

новленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
7.4.3. ______________________________________;
7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае 

недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результатив-
ности или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут на-

правляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):
7.6.1 заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем од-

ной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
7.6.2. ______________________________________. 
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух 

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование
_______________________________

(Уполномоченного органа)

Сокращенное наименование
Получателя

Наименование ___________________
                                                (Уполномоченного 
органа)

Наименование Получателя

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО
Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Фе-
дерального казначейства, в котором открыт 
лицевой счет
Лицевой счет

Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет

IX. Подписи Сторон

________________________________
_______________________________

(Сокращенное наименование/наименование 
Уполномоченного органа)

______________________________
______________________________

(Сокращенное наименование/наименование
Получателя)

___________/_________________
 (подпись)        (ФИО)

___________/________________
 (подпись)       (ФИО)

Приложение № 1
к Типовой форме соглашения (договора)

о предоставлении из бюджета
Ханты-Мансийского района

субсидии юридическому лицу
(за исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу – производителю
товаров, работ, услуг на возмещение

затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных
товаров, кроме автомобилей легковых

и мотоциклов, винодельческих продуктов,
произведенных из выращенного на территории

Российской Федерации винограда),
выполнением работ, оказанием услуг

Приложение № ___
к соглашению от ___ № ___

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Наименование 
проекта (меро-

приятия)

Единица измерения 
по ОКЕИ

Плановое зна-
чение показа-
теля

Срок, на который 
запланировано 
достижение пока-
зателя

Наименование Код

1 2 3 4 5 6 7

Приложение № 2
к Типовой форме соглашения (договора)

о предоставлении из бюджета
Ханты-Мансийского района

субсидии юридическому лицу
(за исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу – производителю
товаров, работ, услуг на возмещение

затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных
товаров, кроме автомобилей легковых

и мотоциклов, винодельческих продуктов,
произведенных из выращенного на территории

Российской Федерации винограда),
выполнением работ, оказанием услуг

Приложение № ___
к соглашению от ___ № ___

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности

по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________
Периодичность:           ______________________

№ 
п/п

Наименова-
ние показа-

теля 

Наиме-
но-вание 
проекта 

(мероп-ри-
ятия 

Единица из-
мерения по 

ОКЕИ

Плановое 
значение 
показа-
теля 

Достигнутое 
значение по-
казателя по 
состоянию 
на отчетную 
дату

Процент вы-
полнения 
плана

Причина от-
клонения

Наиме-
нова-
ние

Код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________
                                                               (должность)                (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________
                            (должность)                   (ФИО)                      (телефон)

"__" ___________ 20__ г.



20 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Приложение № 3
к Типовой форме соглашения (договора)

о предоставлении из бюджета
Ханты-Мансийского района

субсидии юридическому лицу
(за исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу – производителю
товаров, работ, услуг на возмещение

затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных
товаров, кроме автомобилей легковых

и мотоциклов, винодельческих продуктов,
произведенных из выращенного на территории

Российской Федерации винограда),
выполнением работ, оказанием услуг

Приложение № ___
к соглашению от ___ № ___

Расчёт размера штрафных санкций
N 
п/п

Наи-
мено-
ва-ние 
показа-
теля 

Наи-
мено-
ва-ние 
проек-
та 

(меро-
прия-
тия)

Единица изме-
рения по ОКЕИ

Плановое 
значение 
пока-
за-теля 
результа-
тивности 
(иного по-
каза-теля) 

Достиг-
нутое 
зна-
чение 
показа-
теля 
резуль-
та-тив-
ности 
(иного 
показа-
теля) 

Объем Субсидии 
(тыс. руб)

Коррек-
тирую-щие 
коэф-
фициен-ты 

Размер 
штраф-
ных санк-
ций (тыс. 
руб.)      (1 
- гр. 7   
гр. 6) x гр. 
8 (гр. 9) x 
гр. 10 (гр. 
11)

Наиме-
нова-ние

Код

Все-
го

Израс-
хо-довано 
Получате-

лем

K1 K2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого: - - - - - - - - -

Руководитель
(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________
                                                           (должность)        (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ___________________ _____________
                                  (должность)                         (ФИО)                         (телефон)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.10.2018       № 372

О внесении изменений в решение 
Думы Ханты-Мансийского района 
от 08.08.2018 № 335 «О представлении гражданами, претендующими на замещение долж-

ностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соот-
ветствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 
2 статьи 9 Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы 
Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 418, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского 
района, 

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 08.08.2018 № 335 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной служ-
бы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В абзаце первом пункта 7 приложения к Решению слово «расходах» исключить.
2) В пункте 11 приложения к Решению после слов «Думы района» дополнить слова-

ми «(в отношении муниципальных служащих Думы района), распоряжением контрольно-счетной 
палаты района (в отношении муниципальных служащих контрольно-счетной палаты района)».

3) В пункте 15 приложения к Решению после слов «о доходах,» дополнить словом 
«расходах».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
17.10.2018

Глава 
Ханты-Мансийского района 
К.Р. Минулин
17.10.2018

Информация по результатам публичных слушаний 
по проекту решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района»
 
В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Ман-

сийском районе, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 
104 организационный комитет по проведению публичных слушаний сообщает о результатах про-
ведения публичных слушаний по проекту решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесе-
нии изменений в Устав Ханты-Мансийского района».

Публичные слушания назначены постановлением главы Ханты-Мансийского района от 
21.09.2018 № 42-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Ханты-Ман-
сийского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района».

Дата проведения публичных слушаний – 22.10.2018.
Место проведения – конференц-зал Администрации Ханты-Мансийского района. 
Время начала –18 ч.00 мин. 
На публичные слушания выносился проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района», который направлен на 
приведение норм Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с Федеральными законами 
от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации», от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов 
местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского 
округа с внутригородским делением», от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу-

Заключение
по результатам публичных слушаний

         Публичные слушания назначены постановлением главы Ханты-Мансийского района 
от 21.09.2018 № 42-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Ханты-
Мансийского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района».

    Публичные слушания проведены по проекту решения Думы Ханты-Мансийского райо-
на «О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района», опубликованно-
му в газете «Наш район» в выпуске от 27.09.2018 № 38 (832). 

    Дата проведения публичных слушаний  - 22.10.2018.

 N 
п/п

Номер   пун-
кта   

(части   ста-
тьи)  

проекта  му-
ници-  

пального  
правового   

акта    

Содержание  
пункта (части 

статьи)  проекта    
муниципально-го 
правового акта

Дата внесения 
предложений по   

проекту    
муниципального  
правового    акта, 
лицо,  внесшее    
предложение  
(Ф.И.О., место
 жительства)  

 Содержание 
предложений 

 по пункту   (части   
 статьи)   проекта   
 муниципального  
 правового   акта    

Итоги     
рассмотрения 
предложений, 

мотивированное
обоснование  
принятых   
решений   

- - - - - -

Предложений не поступило. 

Ерышев Р.Н. (председатель оргкомитета)  _______________
Меланич О.Ю (секретарь оргкомитета)  _______________
Горелик Т.Ю.   _______________
Губкина И.М.   _______________
Петрова Л.В.   _______________
Осокин С.Г.    _______________
Зименко Р.Ю.   _______________

ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный 
закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля» и статью 19 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельно-
сти», от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 19 Федерального закона «О лицензи-
ровании отдельных видов деятельности». Кроме того, предлагается дополнить перечень 
полномочий главы района полномочием по утверждению Регламента администрации района. 
В статье 26 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования» Устава 
района предложено предусмотреть возможность регулирования иных вопросов организации и 
деятельности администрации района (не определенных Уставом) Регламентом администрации 
района.

Количество предложений в проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района», поступивших в оргкомитет (далее 
– проект) – 0.

Количество заявившихся участников – 0.
Поскольку установленная процедура оповещения населения соблюдена, публичные слуша-

ния можно считать состоявшимися.
По итогам обсуждения проекта на публичные слушания поставлен вопрос об одобрении про-

екта. 
Решение оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту (принято единоглас-

но):
1. Одобрить проект решения Думы Ханты-Мансийского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Ханты-Мансийского района» и рекомендовать проект главе Ханты-Мансий-
ского района для внесения в Думу Ханты-Мансийского района. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018                                                                                            № 44-пг
г. Ханты-Мансийск

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Думы Ханты-
Мансийского района «О бюджете 
Ханты-Мансийского района на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии Порядком организации 
и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском райо-
не, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района 
от 17 марта 2017 года № 104:

1. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения Думы Хан-
ты-Мансийского района «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов»       на 12 ноября 2018 года.

Инициатор проведения публичных слушаний – глава Ханты-Мансийского района.
Место проведения публичных слушаний – здание администрации Ханты-Мансийского райо-

на в г. Ханты-Мансийске по ул. Гагарина, 214, конференц-зал; время начала публичных слуша-
ний – 18 ч 00 мин. 

2. Утвердить состав организационного комитета, ответственного 
за подготовку и проведение публичных слушаний, согласно приложению.

3. Предложения и замечания представляются в организационный комитет до 17 ч 00 мин 5 
ноября 2018 года:

в письменной форме – по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 
д. 214, каб. 200;

в форме электронного документа – на электронный адрес: LashovaEA@hmrn.ru.
Предложения и замечания должны содержать фамилию, имя, отчество (последнее – при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства и контактный телефон жителя Ханты-Мансий-
ского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

4. Организационному комитету опубликовать настоящее постановление, информационное со-
общение о проведении публичных слушаний и проект решения Думы Ханты-Мансийского района 
«О бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в 
выпуске газеты «Наш район» от 25 октября 2018 года и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Ханты-Мансийского района.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                              К.Р.Минулин



21ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

В соответствии с постановлением главы Ханты-Мансийского района от 24.10.2018 № 44-пг 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Ханты-Мансийского района «О 
бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в зда-
нии администрации Ханты-Мансийского района по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214, 
конференц-зал, будут проведены публичные слушания о бюджете Ханты-Мансийского района 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Время начала публичных слушаний – 18 ч. 00 мин. 12 ноября 2018 года.
Предложения и замечания представляются в организационный комитет до 17 ч. 00 мин. 5 

ноября 2018 года:
− в письменной форме в адрес комитета по финансам администрации Ханты-Мансий-

ского района: г. Ханты-Мансийск,                 ул. Гагарина, д. 214, каб. 200.
в форме электронного документа на электронный адрес лица, ответственного за приём 

предложений и замечаний по вынесенному на слушания вопросу - Лашовой Елены Алексан-
дровны: LashovaEA@hmrn.ru.

Приложение
к постановлению главы

Ханты-Мансийского района 
от 24.10.2018 № 44-пг

СОСТАВ
организационного комитета, ответственного 

за подготовку и проведение публичных слушаний

Члены организационного комитета:

Горелик Т.Ю. – заместитель главы района по финансам, председатель комитета по 
финансам

Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам 
администрации района

Харисова Р.В. – начальник управления доходов, налоговой политики и информатизации 
бюджетного процесса комитета по финансам администрации района

Лашова Е.А. – консультант управления по бюджету комитета по финансам 
администрации района

Собковская С.В. – заместитель начальника управления, начальник отдела текущих 
правовых вопросов юридическо-правового управления администрации 
района

Кривошапова Н.Ф. – председатель Ханты-Мансийской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.12.2018             № 000

О бюджете 
Ханты-Мансийского района
на 2019 год 
и плановый период 
2020 и 2021 годов

В целях исполнения расходных обязательств муниципального района, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Россий-
ской Федерации», решения Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 № 213 «Об утверж-
дении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса 
в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского 
района, рассмотрев информацию о бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее 
– бюджет района) на 2019 год:

− прогнозируемый общий объём доходов бюджета района в сумме 3 252 110,5 тыс. рублей, 
в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 1 829 958,9 тыс. рублей;

− общий объём расходов бюджета района в сумме 3 366 461,9 тыс. рублей;
− прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 114 351,4 тыс. рублей;
− верхний предел муниципального внутреннего долга района на  1 января 2020 года в сумме 

51 086,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-
Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

− предельный объём муниципального внутреннего долга района в сумме 150 566,6 тыс. руб-
лей;

− объем расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 94,3 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2020 и 
2021 годов:

− прогнозируемый общий объём доходов бюджета района на 2020 год в сумме 3 263 191,8 
тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 862 001,8 тыс. рублей и на 2021 год в 
сумме 3 458 987,9 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 021 221,8 тыс. рублей;

− общий объём расходов бюджета района на 2020 год в сумме 3 380 653,3 тыс. рублей, в том 
числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 37 966,3 тыс. рублей, и на 2021 
год в сумме 3 579 621,0 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов 
в сумме 77 920,0 тыс. рублей;

− прогнозируемый дефицит бюджета района на 2020 год в сумме 117 461,5 тыс. рублей и на 
2021 год в сумме 120 633,1 тыс. рублей;

− верхний предел муниципального внутреннего долга района  на 1 января 2021 года в сумме 
53 188,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-
Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 55 376,6 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского 
района в сумме 0,0 тыс. рублей;

− предельный объём муниципального внутреннего долга района на 2020 год в сумме 
144 166,10 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 150 097,4 тыс. рублей;

− объём расходов на обслуживание муниципального долга района на 2020 год в сумме 98,6 
тыс. рублей и на 2021 год в сумме 102,8 тыс. рублей.

Статья 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета района на 2019-2021 
годы согласно приложениям 11 и 12 к настоящему решению.

Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета района согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

Органы местной администрации Ханты-Мансийского района, являющиеся главными адми-
нистраторами доходов бюджета района,   по согласованию с комитетом по финансам админи-
страции Ханты-Мансийского района вправе наделить подведомственные им казенные учреж-
дения отдельными полномочиями главных администраторов доходов бюджета района путем 
издания правовых актов.

Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефи-
цита бюджета района согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 6. Установить на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов, что размер части 
прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, подлежащей перечислению в бюджет района, определяется в порядке, установлен-
ном правовым актом Думы Ханты-Мансийского района.

Статья 7. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 и 2 на-
стоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджета района:

− на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
− на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре 
расходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период по главным рас-
порядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета района:

− на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
− на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета района:

− на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
− на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета района:

− на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
− на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 11. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 30 925,2 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме 33 542,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 33 542,9 тыс. рублей.

Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета района размер резервного фонда адми-
нистрации района на 2019 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 8 000,0 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей.

Статья 13. Утвердить в составе расходов бюджета района муниципальный дорожный фонд 
Ханты-Мансийского района на 2019 год в сумме 6 869,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 6 909,4 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 244,4 тыс. рублей.

Статья 14. В сводную бюджетную роспись бюджета района в 2019 году могут быть внесены 
изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изме-
нений в настоящее решение по следующим дополнительным основаниям:

− перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
бюджетных средств на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждени-
ям Ханты-Мансийского района субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не свя-
занные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, подгруппами расходов классификации расходов бюджетов;

− перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) 
муниципальных программ Ханты-Мансийского района, а также между их исполнителями (соис-
полнителями), за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функциониро-
вание органов администрации Ханты-Мансийского района и учреждений Ханты-Мансийского 
района, не связанных с их созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий);

− перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджет-
ных средств, муниципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципаль-
ных программ Ханты-Мансийского района, а также между их исполнителями, включая умень-
шение бюджетных ассигнований на функционирование органов администрации Ханты-Мансий-
ского района, связанное с созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий) 
органов администрации Ханты-Мансийского района и учреждений Ханты-Мансийского района;

− перераспределение иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по 
видам (в рамках одного вида), сельским поселениям района;

− перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
средств бюджета района по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов на про-
ведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ района, и направление их 
сельским поселениям района в виде межбюджетных трансфертов;

− увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использованных по состоянию на 1 ян-
варя текущего финансового года остатков средств дорожного фонда Ханты-Мансийского района 
для последующего использования на те же цели;

− уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджет-
ных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов 
Ханты-Мансийского района;

− уменьшение бюджетных ассигнований при несоблюдении муниципальными образовани-
ями сельских поселений Ханты-Мансийского района условий предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района, определенных бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации, а также при нарушении предельных значений, установленных 
пунктом 3 статьи 92.1 и пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

− перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим кодам классификации 
расходов бюджета в целях обеспечения условий предоставления межбюджетных трансфертов 
из федерального и регионального бюджета;

− перераспределение бюджетных ассигнований, доведённых уведомлением (поступивших) 
в виде единой субвенции или субсидии из федерального и регионального бюджета, а также 
средств местного бюджета, направленных на софинансирование средств федерального и регио-
нального бюджета, доведённых уведомлением (поступивших) в виде единой субсидии, между 
главными распорядителями бюджетных средств, муниципальными программами, подпрограм-
мами (мероприятиями) муниципальных программ Ханты-Мансийского района, а также между их 
исполнителями;

− перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы» между главными распорядителями, получате-
лями средств бюджета Ханты-Мансийского района, сельскими поселениями, разделами, подраз-
делами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;

− перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на индексацию заработ-
ной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы», между главными распорядителями, получате-



22 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

лями средств бюджета Ханты-Мансийского района, сельскими поселениями, разделами, подраз-
делами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;

− распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, 
муниципальным программам, подпрограммам (мероприятиям) муниципальных программ Ханты-
Мансийского района, сельским поселениям за счёт безвозмездных поступлений от физических 
и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе средств, поступающих в бюджет 
Ханты-Мансийского района по соглашениям о сотрудничестве (договорам пожертвования), за-
ключенным с предприятиями топливо – энергетического комплекса;

− изменение бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направ-
ления средств.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным насто-
ящей статьёй, осуществляется в пределах объёма бюджетных ассигнований, утверждённых ре-
шением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами седьмым, восьмым, 
девятым и четырнадцатым настоящей статьи, в соответствии с которыми внесение изменений 
в сводную бюджетную роспись может осуществляться с изменением общего объёма расходов, 
утвержденных решением о бюджете.

Статья 15. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов бюджетные 
ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности Ханты-Мансийского района отражаются в составе сводной бюд-
жетной росписи бюджета района суммарно по соответствующему виду расходов.

Статья 16. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации:

− на 2019 год в составе согласно приложению 13 к настоящему решению;
− на 2020 - 2021 годы в составе согласно приложению 14 к настоящему решению.

Статья 17. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации:

− на 2019 год в сумме 332 458,8 тыс. рублей;
− на 2020 год в сумме 331 368,9 тыс. рублей;
− на 2021 год в сумме 328 042,8 тыс. рублей.
Утвердить распределение объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюдже-

там сельских поселений Ханты-Мансийского района:
− на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
− на 2020 и 2021 годы согласно приложению 16 и 17 к настоящему решению.

Статья 18. Утвердить объём и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из бюджета муниципального района:

− на 2019 год в сумме 317 337,0 тыс. рублей;
− на 2020 год в сумме 320 543,1 тыс. рублей;
− на 2021 год в сумме 320 543,1 тыс. рублей.
Утвердить распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки сельских поселений Ханты-
Мансийского района:

− на 2019 год согласно приложению 18 к настоящему решению;
− на 2020 - 2021 годы согласно приложению 19 к настоящему решению.
Установить, что реализацию государственного полномочия по расчету и предоставлению до-

таций бюджетам поселений за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа 
исполняет администрация Ханты-Мансийского района в лице комитета по финансам админи-
страции Ханты-Мансийского района.

Статья 19. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предо-
ставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных 
субсидий из федерального бюджета (бюджетов субъектов Российской Федерации), подлежат 
утверждению в составе расходов раздельно по каждому объекту, согласно приложению 20 к на-
стоящему решению.

Статья 20. Установить, что в расходах бюджета района предусмотрены средства на предо-
ставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исклю-
чением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годов согласно приложения 21 к настоящему решению.

Категории и (или) критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий 
в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в теку-
щем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном 
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении 
субсидий, положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения ус-
ловий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются правовым 
актом администрации Ханты-Мансийского района.

Статья 21. Установить, что в расходах бюджета района предусмотрены средства на предо-
ставление субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов согласно приложению 21 к 
настоящему решению.

Порядок предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями устанавливается администрацией Ханты-Мансийского района.

Статья 22. Открытие и ведение лицевых счетов для автономных учреждений, созданных на 
базе имущества, находящегося в собственности Ханты-Мансийского района, осуществляются 
в комитете по финансам администрации Ханты-Мансийского района в порядке, установленном 
комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района.

Статья 23. Администрация Ханты-Мансийского района предоставляет муниципальные га-
рантии по долговым обязательствам отдельного юридического лица или муниципального об-
разования в порядке, установленном правовыми актами администрации Ханты-Мансийского 
района.

Статья 24. Заключение соглашений о реструктуризации задолженности долговых обяза-
тельств юридических лиц перед бюджетом района осуществляется администрацией Ханты-Ман-
сийского района в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры и правовыми актами Ханты – Мансийского района.

Условия реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту устанав-
ливаются настоящим решением и правовым актом администрации Ханты-Мансийского района.

Администрацией Ханты-Мансийского района также определяется порядок проведения ре-
структуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту.

Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам юридическим ли-
цам проводится на следующих условиях:

− обязательства должника консолидируются с предоставлением отсрочки погашения консо-
лидируемой задолженности до трех лет и рассрочки погашения до пяти лет;

− на остаток консолидированной задолженности ежемесячно начисляются и уплачиваются 
должником проценты за рассрочку погашения консолидируемой задолженности в размере 0,5 
процента годовых;

− задолженность по начисленной неустойке подлежит оплате после полного погашения 
должником консолидированной задолженности и процентов за рассрочку, но не позднее одного 
месяца с даты полного погашения задолженности, либо, в случае полного и своевременного 
выполнения должником обязательств по погашению консолидируемой задолженности и уплате 
начисленных на нее процентов за рассрочку, неустойка подлежит списанию (прощению).

В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судо-
производстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), админи-
страция Ханты – Мансийского района принимает решение о заключении с должниками мировых 
соглашений, предусматривающих реструктуризацию их денежных обязательств (задолженно-
сти) перед Ханты-Мансийским районом на условиях, установленных настоящим решением.

Статья 25. Установить, что администрация района и органы администрации района не впра-
ве принимать решения, приводящие    к увеличению в 2019 году численности работников органов 
администрации района, работников муниципальных учреждений района, за исключением случа-
ев принятия решений по перераспределению или наделению полномочиями, по вводу (приоб-
ретению) новых объектов капитального строительства.

Статья 26. Установить, что правовые акты Ханты-Мансийского района, влекущие дополни-
тельные расходы за счет средств бюджета района на 2019 год, а также сокращающие доходную 
базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополни-
тельных поступлений в бюджет района и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 
бюджета района на 2019 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 
решение.

Статья 27. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета района в 2019 
году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально-значимые расходы, свя-
занные с:

− оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
− социальным обеспечением населения;
− обеспечением медикаментами и перевязочными средствами;
− обеспечением питанием;
− оплатой коммунальных услуг;
− предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ханты-Ман-

сийского района в части дотаций и субвенций.
Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально значимым расходам, 

а также объемы лимитов бюджетных обязательств в 2019 году определяются комитетом по фи-
нансам администрации Ханты-Мансийского района в пределах поступающих доходов в бюджет 
района.

Статья 28. Утвердить:
− программу муниципальных заимствований Ханты-Мансийского района на 2019 год и пла-

новый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 22 к настоящему решению;
− перечень главных распорядителей средств бюджета района в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета района на 2019 год согласно приложению 23 к настоящему реше-
нию.

Статья 29. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования), но не ранее 1 января 2019 года.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

Глава
Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров
00.12.2018

К.Р. Минулин
00.12.2018

                    Приложение 1
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Перечень главных администраторов доходов бюджета района

Код бюджетной классификации 
главного администратора дохо-

дов бюджета района
Наименование главного администратора доходов бюджета района

040 Администрация Ханты-Мансийского района

040 1 08 07174 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных 
районов

040 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

040 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
040 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
040 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
040 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
040 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
040 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
040 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
040 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

050 Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района
050 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
050 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
050 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
050 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов)
050 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
050 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципаль-

ных районов
050 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов



23ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

050 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
050 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации*
050 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

050 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис-

ленных на излишне взысканные суммы
050 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
050 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
050 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов поселений
050 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов
070 Департамент имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района

070 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

070 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

070 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

070 1 11 05313 05 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов
070 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных му-

ниципальными районами
070 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
070 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
070 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

070 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу
070 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов
070 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

и межселенных территорий муниципальных районов
070 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
070 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений)
070 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
070 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

023 Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района
023 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
023 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
023 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

023 114 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

023 114 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося] в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

023 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
023 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
023 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
023 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
023 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
023 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

046 Департамент строительства архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
046 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
046 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
046 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
046 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
046 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет муниципальных районов

241 Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»
241 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
241 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
241 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
241 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
241 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

650 Администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района
650 111 05013 10 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра-

ницах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
Иные доходы бюджета Ханты-Мансийского района, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета Ханты-Мансийского района 

в пределах их компетенции
1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-

лями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муници-

пальных районов
1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов)
1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ**

Федеральные администраторы поступлений
100 Управление федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма платежа
182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных террито-

рий
182 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
182 1 06 06043 05 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда Российской Федера-

ции)
182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях
182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие 

цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182 1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182 1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)
182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации



24 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

182 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 03030 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях

048 Управление федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления
048 1 12 01 041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01 042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа
048 1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях (федеральные государ-

ственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
048  1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства в области охраны окружающей среды
048  1 16 900500 56 000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
076 Нижнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
076 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
076 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому автоном-
ным округам

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
141 Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188 Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (МОМВД России «Ханты-Мансийский»)

188 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

188 1 16 28000 01 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав потребителей (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации)
188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции
188 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципальных районов
188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

161 Федеральная антимонопольная служба
161  1 16 33050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

 321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
321 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
169 Федеральная служба по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

169 1 16 250500 16 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
Региональные администраторы поступлений

170 Служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
170 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

410 Служба по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
410 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

530 Служба по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры

530 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
530 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

660 Служба контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
660 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
370 Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

370 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

370 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

                    Приложение 2
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района
Код бюджетной классификации главно-
го администратора источников финан-
сирования дефицита бюджета района

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета района

070 Департамент имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района
070 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов

050 Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района
050 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
050 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
050 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
050 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
050 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
050 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
050 01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов
050 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
050 01 05 01 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов
050 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
050 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов
050 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

050 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
050 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
050 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных районов
050 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных районов

                    Приложение 3
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

бюджета района на 2019 год
(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 303 685,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 5 396,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 17 061,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций 01 04 118 781,3
Судебная система 01 05 3,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 49 344,1
Резервные фонды 01 11 8 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 105 099,2
Национальная оборона 02 00 3 049,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 049,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 44 417,4
Органы юстиции 03 04 4 198,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 39 974,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 243,6
Национальная экономика 04 00 352 337,0
Общеэкономические вопросы 04 01 6 460,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 165 226,4
Транспорт 04 08 10 807,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 395,1
Связь и информатика 04 10 10 615,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 148 832,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 448 662,3
Жилищное хозяйство 05 01 50 765,2
Коммунальное хозяйство 05 02 389 661,4



25ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Благоустройство 05 03 8 215,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 19,9
Охрана окружающей среды 06 00 26 055,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 26 055,1
Образование 07 00 1 677 846,0
Дошкольное образование 07 01 278 313,9
Общее образование 07 02 1 089 507,3
Дополнительное образование детей 07 03 191 744,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16 233,3
Другие вопросы в области образования 07 09 102 047,2
Культура и кинематография 08 00 98 705,2
Культура 08 01 65 951,8
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 32 753,4
Здравоохранение 09 00 4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 4 475,8
Социальная политика 10 00 78 414,0
Пенсионное обеспечение 10 01 3 880,0
Социальное обеспечение населения 10 03 2 886,1
Охрана семьи и детства 10 04 59 841,5
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11 806,4
Физическая культура и спорт 11 00 2 497,1
Физическая культура 11 01 138,1
Массовый спорт 11 02 2 359,0
Средства массовой информации 12 00 8 886,4
Периодическая печать и издательства 12 02 8 886,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 94,3
Обслуживание внутреннего государственного долга 13 01 94,3
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00 317 337,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 317 337,0

ВСЕГО:    
3 366 
461,90

                    Приложение 4
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

бюджета района на 2020-2021 годы
(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР
Сумма на год

2020 2021
Общегосударственные вопросы 01 00 330 837,5 370 791,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 5 396,3 5 396,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 17 061,0 17 061,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 118 683,2 118 683,2
Судебная система 01 05 3,7 3,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 49 344,1 49 344,1
Резервные фонды 01 11 8 000,0 8 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 132 349,2 172 302,9
Национальная оборона 02 00 3 011,2 3 115,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 011,2 3 115,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 35 782,5 35 149,2
Органы юстиции 03 04 2 830,9 3 162,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 32 758,0 31 986,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 193,6 0,0
Национальная экономика 04 00 352 569,6 344 716,2
Общеэкономические вопросы 04 01 6 470,0 6 470,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 165 226,4 165 226,4
Транспорт 04 08 17 588,6 12 741,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 963,2 0,0
Связь и информатика 04 10 5 745,0 5 745,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 151 576,4 154 532,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 465 689,7 460 800,5
Жилищное хозяйство 05 01 66 209,8 49 304,4
Коммунальное хозяйство 05 02 394 752,3 407 404,8
Благоустройство 05 03 4 707,7 4 071,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 19,9 19,9
Охрана окружающей среды 06 00 108,1 108,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 108,1 108,1
Образование 07 00 1 704 835,2 1 703 683,0
Дошкольное образование 07 01 285 943,6 284 972,1
Общее образование 07 02 1 096 310,6 1 097 788,0
Дополнительное образование детей 07 03 203 374,2 201 716,1
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 17 159,6 17 159,7
Другие вопросы в области образования 07 09 102 047,2 102 047,1
Культура и кинематография 08 00 62 692,3 243 805,7
Культура 08 01 29 135,5 210 245,4
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 33 556,8 33 560,3
Здравоохранение 09 00 4 475,8 4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 4 475,8 4 475,8
Социальная политика 10 00 85 860,3 78 181,0
Пенсионное обеспечение 10 01 7 355,9 7 355,9
Социальное обеспечение населения 10 03 2 319,0 2 319,0
Охрана семьи и детства 10 04 64 379,0 56 699,7
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11 806,4 11 806,4
Физическая культура и спорт 11 00 4 113,0 4 113,0
Физическая культура 11 01 230,0 230,0
Массовый спорт 11 02 3 883,0 3 883,0
Средства массовой информации 12 00 10 036,4 10 036,4
Периодическая печать и издательства 12 02 10 036,4 10 036,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 98,6 102,8
Обслуживание внутреннего государственного долга 13 01 98,6 102,8
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00 320 543,1 320 543,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 320 543,1 320 543,1
ВСЕГО:    3 380 653,30 3 579 621,00

                    Приложение 5
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Ведомственная структура расходов бюджета района на очередной финансовый год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год

 (тыс. рублей)

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
год

В том числе за 
счет субвенций 
федерального и 
регионального 

бюджета
Дума Ханты-Мансийского района 011 00 00 0000000000 000 27 327,8 0,0
Общегосударственные вопросы 011 01 00 0000000000 000 27 327,8 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 011 01 03 0000000000 000 17 061,0 0,0
Непрограммные расходы 011 01 03 7000000000 000 17 061,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 011 01 03 7000002040 000 9 730,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002040 100 9 730,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 120 9 730,7 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 121 7 478,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 129 2 252,3 0,0
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 011 01 03 7000002050 000 1 751,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002050 100 1 751,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 120 1 751,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 121 1 347,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 129 404,3 0,0
Председатель представительного органа 011 01 03 7000002110 000 4 611,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002110 100 4 611,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 120 4 611,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 121 3 547,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 129 1 064,3 0,0



26 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 011 01 03 7000002400 000 966,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002400 100 966,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002400 120 966,5 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 011 01 03 7000002400 122 716,5 0,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым соглас-
но законодательству для выполнения отдельных полномочий 011 01 03 7000002400 123 250,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 011 01 06 0000000000 000 9 602,3 0,0
Непрограммные расходы 011 01 06 7000000000 000 9 602,3 0,0
Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 011 01 06 7000002250 000 4 097,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002250 100 4 097,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 120 4 097,5 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 121 3 150,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 129 947,1 0,0
Аудиторы контрольно-счетной палаты 011 01 06 7000002260 000 5 021,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002260 100 5 021,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 120 5 021,5 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 121 3 860,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 129 1 161,1 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 011 01 06 7000002400 000 439,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002400 100 439,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002400 120 439,6 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 011 01 06 7000002400 122 439,6 0,0
Реализация мероприятий 011 01 06 7000099990 000 43,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 200 43,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 240 43,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 244 43,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 0000000000 000 664,5 0,0
Непрограммные расходы 011 01 13 7000000000 000 664,5 0,0
Реализация мероприятий 011 01 13 7000099990 000 664,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 200 547,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 240 547,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 244 547,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  011 01 13 7000099990 300 104,0 0,0
Иные выплаты населению 011 01 13 7000099990 360 104,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 7000099990 800 13,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  011 01 13 7000099990 850 13,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 011 01 13 7000099990 851 12,0 0,0
Уплата иных платежей 011 01 13 7000099990 853 1,0 0,0

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района 023 00 00 0000000000 000
1 567 
937,7 989 599,1

Образование 023 07 00 0000000000 000
1 556 
299,7 977 961,1

Дошкольное образование 023 07 01 0000000000 000 278 263,9 143 555,8
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 01 0200000000 000 278 263,9 143 555,8
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 01 0220000000 000 4 613,4 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 01 0220200000 000 1 249,3 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 01 0220299990 000 1 249,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 200 1 149,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 240 1 149,3 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 244 1 149,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220299990 600 100,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220299990 620 100,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220299990 622 100,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 01 0220300000 000 383,2 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 01 0220399990 000 383,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 200 374,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 240 374,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 244 374,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220399990 600 9,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220399990 620 9,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220399990 622 9,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 01 0220400000 000 2 528,4 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 01 0220499990 000 2 528,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 200 1 754,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 240 1 754,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 244 1 754,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220499990 600 774,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220499990 620 774,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220499990 622 774,4 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 023 07 01 0220600000 000 452,5 0,0
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 023 07 01 0220699990 000 452,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 200 233,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 240 233,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 244 233,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220699990 600 219,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220699990 620 219,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220699990 622 219,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образова-
ния на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 01 0240000000 000 273 650,5 143 555,8
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 01 0240100000 000 143 555,8 143 555,8
Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных программ до-
школьного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 01 0240184301 000 143 555,8 143 555,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 01 0240184301 100 89 756,5 89 756,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 01 0240184301 110 89 756,5 89 756,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 01 0240184301 111 70 122,1 70 122,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 01 0240184301 119 19 634,4 19 634,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 200 2 840,3 2 840,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 240 2 840,3 2 840,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 244 2 840,3 2 840,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0240184301 600 50 959,0 50 959,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0240184301 620 50 959,0 50 959,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг 023 07 01 0240184301 621 50 959,0 50 959,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях 
дошкольного образования" (содержание учреждений) 023 07 01 0240200000 000 130 094,7 0,0
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образова-
ния" (содержание учреждений) 023 07 01 0240200590 000 130 094,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 01 0240200590 100 70 285,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 01 0240200590 110 70 285,7 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 01 0240200590 111 51 758,4 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 01 0240200590 112 2 896,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 01 0240200590 119 15 631,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 200 33 732,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 240 33 732,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 244 33 732,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0240200590 600 25 737,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0240200590 620 25 737,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг 023 07 01 0240200590 621 25 737,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 01 0240200590 800 338,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 01 0240200590 850 338,2 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 01 0240200590 851 330,7 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 01 0240200590 852 7,5 0,0

Общее образование 023 07 02 0000000000 000
1 089 
507,3 833 234,3

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 02 0200000000 000
1 089 
507,3 833 234,3

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 02 0220000000 000 11 501,5 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 02 0220200000 000 2 737,4 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 02 0220299990 000 2 737,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 200 2 487,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 240 2 487,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 244 2 487,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220299990 600 250,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0220299990 610 250,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220299990 612 250,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 02 0220300000 000 987,6 0,0



27ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 02 0220399990 000 987,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 200 828,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 240 828,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 244 828,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220399990 600 158,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0220399990 610 158,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220399990 612 158,8 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 02 0220400000 000 5 029,9 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 02 0220499990 000 5 029,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 200 3 687,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 240 3 687,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 244 3 687,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220499990 600 1 342,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0220499990 610 1 342,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220499990 612 1 342,9 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 023 07 02 0220600000 000 2 746,6 0,0
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 023 07 02 0220699990 000 2 746,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 200 2 224,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 240 2 224,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 244 2 224,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220699990 600 522,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 02 0220699990 620 522,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220699990 622 522,1 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образова-
ния на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 02 0240000000 000

1 078 
005,8 833 234,3

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 02 0240100000 000 833 234,3 833 234,3
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 02 0240184030 000 27 723,1 27 723,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 200 20 309,1 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 240 20 309,1 20 309,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 244 20 309,1 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240184030 600 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240184030 610 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240184030 611 7 414,0 7 414,0
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 02 0240184303 000 805 511,2 805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 02 0240184303 100 619 432,8 619 432,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 02 0240184303 110 619 432,8 619 432,8
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 02 0240184303 111 475 304,5 475 304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 02 0240184303 119 144 128,3 144 128,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 200 37 161,6 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 240 37 161,6 37 161,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 244 37 161,6 37 161,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240184303 600 148 916,8 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240184303 610 148 916,8 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240184303 611 148 916,8 148 916,8
Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждени-
ях общего среднего образования" 023 07 02 0240300000 000 244 771,5 0,0
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего обра-
зования" 023 07 02 0240300590 000 244 771,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 02 0240300590 100 48 535,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 02 0240300590 110 48 535,7 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 02 0240300590 111 30 612,9 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 02 0240300590 112 8 677,7 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 02 0240300590 119 9 245,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 200 143 991,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 240 143 991,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 244 143 991,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240300590 600 40 183,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240300590 610 40 183,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240300590 611 40 183,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 02 0240300590 800 12 060,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 02 0240300590 850 12 060,8 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 02 0240300590 851 12 021,5 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 02 0240300590 852 39,3 0,0
Дополнительное образование детей 023 07 03 0000000000 000 77 347,2 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 03 0200000000 000 77 347,2 0,0
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 023 07 03 0210000000 000 600,0 0,0
Основное мероприятие "Оснащение образовательного процесса" 023 07 03 0210100000 000 600,0 0,0
Реализация мероприятий "Оснащение образовательного процесса" 023 07 03 0210199990 000 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0210199990 600 600,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0210199990 610 600,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0210199990 612 600,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 03 0220000000 000 155,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 03 0220200000 000 100,0 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 03 0220299990 000 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220299990 600 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220299990 610 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220299990 612 100,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 03 0220300000 000 10,0 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 03 0220399990 000 10,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220399990 600 10,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220399990 610 10,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220399990 612 10,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 03 0220400000 000 45,0 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 03 0220499990 000 45,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220499990 600 45,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220499990 610 45,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220499990 612 45,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образова-
ния на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 03 0240000000 000 76 592,2 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере до-
полнительного образования" (Содержание учреждений) 023 07 03 0240400000 000 76 592,2 0,0
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образова-
ния" (Содержание учреждений) 023 07 03 0240400590 000 76 592,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0240400590 600 76 592,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0240400590 610 49 410,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 03 0240400590 611 49 410,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 03 0240400590 620 27 182,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 03 0240400590 622 27 182,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 023 07 07 0000000000 000 9 134,1 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2019 – 2021 годы» 023 07 07 1300000000 000 540,0 0,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 023 07 07 1320000000 000 490,0 0,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320100000 000 350,0 0,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320120060 000 350,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 200 350,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 240 350,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 244 350,0 0,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320200000 000 140,0 0,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320220060 000 140,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 200 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 240 140,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 244 140,0 0,0
Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 023 07 07 1330000000 000 50,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 023 07 07 1330200000 000 50,0 0,0
Реализация мероприятий: "Проведение информационной антинаркотической политики" 023 07 07 1330220040 000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 240 50,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 244 50,0 0,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 023 07 07 3200000000 000 8 564,1 0,0
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 023 07 07 3210000000 000 7 104,7 0,0
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 023 07 07 3210100000 000 1 910,5 0,0
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 023 07 07 3210199990 000 1 910,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 200 1 910,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 240 1 910,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 244 1 910,5 0,0
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 023 07 07 3210200000 000 5 194,2 0,0
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в 
возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и 
отдыха с дневным пребыванием детей 023 07 07 3210282050 000 2 201,1 0,0



28 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 200 1 638,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 240 1 638,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 244 1 638,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 3210282050 600 562,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 3210282050 610 562,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 07 3210282050 611 562,3 0,0
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 023 07 07 3210299990 000 467,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 200 458,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 240 458,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 244 458,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 3210299990 600 9,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 3210299990 610 9,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 07 3210299990 611 9,7 0,0
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включитель-
но) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 023 07 07 32102S2050 000 2 525,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 200 1 890,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 240 1 890,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 244 1 890,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 32102S2050 600 635,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 32102S2050 610 635,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 023 07 07 32102S2050 611 635,2 0,0
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 023 07 07 3220000000 000 1 459,4 0,0
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 023 07 07 3220100000 000 400,0 0,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 023 07 07 3220199990 000 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 200 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 240 400,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 244 400,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 023 07 07 3220300000 000 1 059,4 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 023 07 07 3220399990 000 1 059,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 200 1 059,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 240 1 059,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 244 1 059,4 0,0
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 023 07 07 3900000000 000 30,0 0,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 023 07 07 3900100000 000 30,0 0,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 023 07 07 3900199990 000 30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 200 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 240 30,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 244 30,0 0,0
Другие вопросы в области образования 023 07 09 0000000000 000 102 047,2 1 171,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 09 0200000000 000 102 047,2 1 171,0
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 023 07 09 0210000000 000 2 186,3 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 023 07 09 0210200000 000 1 810,3 0,0
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 023 07 09 0210299990 000 1 810,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 200 1 462,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 240 1 462,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 244 1 462,1 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  023 07 09 0210299990 300 348,2 0,0
Премии и гранты 023 07 09 0210299990 350 348,2 0,0
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 023 07 09 0210300000 000 246,0 0,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 023 07 09 0210399990 000 246,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 200 246,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 240 246,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 244 246,0 0,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 023 07 09 0210400000 000 130,0 0,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 023 07 09 0210499990 000 130,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 200 130,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 240 130,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 244 130,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образова-
ния на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 09 0240000000 000 99 860,9 1 171,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 09 0240100000 000 1 171,0 1 171,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 09 0240184050 000 1 171,0 1 171,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240184050 100 1 114,7 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 09 0240184050 110 1 114,7 1 114,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 09 0240184050 111 856,0 856,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 09 0240184050 119 258,7 258,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 200 56,3 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 240 56,3 56,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 244 56,3 56,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета по обра-
зованию) 023 07 09 0240500000 000 31 948,0 0,0
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 023 07 09 0240502040 000 17 176,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240502040 100 17 176,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 120 17 176,7 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 121 9 887,4 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240502040 122 595,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 129 6 694,3 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 023 07 09 0240502050 000 13 031,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240502050 100 13 031,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502050 120 13 031,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502050 121 12 279,1 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240502050 122 673,8 0,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым соглас-
но законодательству для выполнения отдельных полномочий 023 07 09 0240502050 123 78,7 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 023 07 09 0240502400 000 1 739,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 200 1 719,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 240 1 719,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 244 1 719,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 09 0240502400 800 20,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 09 0240502400 850 20,6 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 09 0240502400 851 10,4 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 09 0240502400 852 10,2 0,0
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной 
программы" (содержание централизованной бухгалтерии) 023 07 09 0240600000 000 66 741,9 0,0
Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание 
централизованной бухгалтерии) 023 07 09 0240600590 000 66 741,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240600590 100 50 638,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 09 0240600590 110 50 638,9 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 09 0240600590 111 38 399,5 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240600590 112 642,8 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 023 07 09 0240600590 119 11 596,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 200 16 091,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 240 16 091,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 244 16 091,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 09 0240600590 800 11,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 09 0240600590 850 11,1 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 09 0240600590 851 11,1 0,0
Социальная политика 023 10 00 0000000000 000 11 638,0 11 638,0
Охрана семьи и детства 023 10 04 0000000000 000 11 638,0 11 638,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 10 04 0200000000 000 11 638,0 11 638,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образова-
ния на территории Ханты-Мансийского района" 023 10 04 0240000000 000 11 638,0 11 638,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 10 04 0240100000 000 11 638,0 11 638,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 023 10 04 0240184050 000 11 638,0 11 638,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  023 10 04 0240184050 300 11 638,0 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  023 10 04 0240184050 310 11 638,0 11 638,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 023 10 04 0240184050 313 11 638,0 11 638,0
Администрация Ханты-Мансийского района 040 00 00 0000000000 000 517 807,8 224 023,5
Общегосударственные вопросы 040 01 00 0000000000 000 219 811,0 12 847,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 040 01 02 0000000000 000 5 396,3 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 040 01 02 3300000000 000 5 396,3 0,0



29ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 02 3300200000 000 5 396,3 0,0
Глава района 040 01 02 3300202030 000 5 396,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 02 3300202030 100 5 396,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 120 5 396,3 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 121 4 151,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 129 1 245,3 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 040 01 04 0000000000 000 118 781,3 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 040 01 04 3300000000 000 118 781,3 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 04 3300200000 000 118 781,3 0,0
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 040 01 04 3300202040 000 95 320,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202040 100 95 320,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 120 95 320,4 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 121 73 323,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 129 21 997,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 040 01 04 3300202050 000 20 382,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202050 100 20 382,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 120 20 382,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 121 15 679,2 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 129 4 703,7 0,0
Прочие мероприятия ОМС 040 01 04 3300202400 000 3 078,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202400 100 3 078,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202400 120 3 078,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 04 3300202400 122 3 078,0 0,0
Судебная система 040 01 05 0000000000 000 3,4 3,4
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2019 – 2021 годы» 040 01 05 1300000000 000 3,4 3,4
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 040 01 05 1340000000 000 3,4 3,4
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация государственной 
политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального со-
гласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2014-2020 годах" 040 01 05 1340200000 000 3,4 3,4
Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 040 01 05 1340251200 000 3,4 3,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 200 3,4 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 240 3,4 3,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 244 3,4 3,4
Другие общегосударственные вопросы 040 01 13 0000000000 000 95 630,0 12 844,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 01 13 0800000000 000 4 507,7 4 307,7
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 040 01 13 0860000000 000 4 507,7 4 307,7
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих тра-
диционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 040 01 13 0860100000 000 4 507,7 4 307,7
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 31 января 2011 года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации государственной про-
граммы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" (за 
счет средств бюджета автономного округа) 040 01 13 0860184210 000 4 307,7 4 307,7
Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 0860184210 800 4 307,7 4 307,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 01 13 0860184210 810 4 307,7 4 307,7
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 01 13 0860184210 811 4 307,7 4 307,7
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и участие в них 040 01 13 0860199990 000 200,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 01 13 0860199990 600 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 01 13 0860199990 620 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 040 01 13 0860199990 622 200,0 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2019 – 2021 годы» 040 01 13 1300000000 000 1 259,0 1 259,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 040 01 13 1340000000 000 1 259,0 1 259,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 
Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения 
общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической дея-
тельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 040 01 13 1340100000 000 1 259,0 1 259,0
Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности администра-
тивной комиссии Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в 
сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и 
антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 040 01 13 1340184250 000 1 259,0 1 259,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 1340184250 100 1 249,0 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 120 1 249,0 1 249,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 121 912,8 912,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 1340184250 122 62,4 62,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 129 273,8 273,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 200 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 240 10,0 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 244 10,0 10,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 01 13 3200000000 000 7 277,7 7 277,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3210000000 000 7 277,7 7 277,7
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 01 13 3210300000 000 7 277,7 7 277,7
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 040 01 13 3210384270 000 7 277,7 7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 3210384270 100 6 694,7 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 120 6 694,7 6 694,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 121 4 950,9 4 950,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 3210384270 122 258,5 258,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 129 1 485,3 1 485,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 200 543,0 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 240 543,0 543,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 244 543,0 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  040 01 13 3210384270 300 40,0 40,0
Премии и гранты 040 01 13 3210384270 350 40,0 40,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 040 01 13 3300000000 000 82 585,6 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образова-
ния муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300100000 000 368,8 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образова-
ния муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300102400 000 208,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 3300102400 100 208,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3300102400 120 208,2 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 3300102400 122 208,2 0,0
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного про-
фессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300199990 000 160,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300199990 200 160,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300199990 240 160,6 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300199990 244 160,6 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300200000 000 4 012,4 0,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского 
района"") 040 01 13 3300299990 000 4 012,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 200 3 603,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 240 3 603,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 244 3 603,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  040 01 13 3300299990 300 151,4 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 01 13 3300299990 320 151,4 0,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 040 01 13 3300299990 321 151,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 3300299990 800 257,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  040 01 13 3300299990 850 257,2 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 040 01 13 3300299990 851 41,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 3300299990 852 2,2 0,0
Уплата иных платежей 040 01 13 3300299990 853 214,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения про-
фессиональной деятельности ОМС Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300300000 000 78 204,4 0,0



30 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 040 01 13 3300300590 000 78 204,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 3300300590 100 49 637,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  040 01 13 3300300590 110 49 637,6 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 040 01 13 3300300590 111 37 871,5 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 3300300590 112 639,7 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 040 01 13 3300300590 119 11 126,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 200 26 881,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 240 26 881,3 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 244 26 881,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 3300300590 800 1 685,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  040 01 13 3300300590 850 1 685,5 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 040 01 13 3300300590 851 1 528,9 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 3300300590 852 114,5 0,0
Уплата иных платежей 040 01 13 3300300590 853 42,1 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 040 03 00 0000000000 000 41 568,7 3 967,2
Органы юстиции 040 03 04 0000000000 000 3 967,2 3 967,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 040 03 04 3300000000 000 3 967,2 3 967,2
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 040 03 04 3300400000 000 3 967,2 3 967,2
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограм-
мы "Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств феде-
рального бюджета 040 03 04 3300459300 000 3 281,3 3 281,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 04 3300459300 100 2 532,2 2 532,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 120 2 532,2 2 532,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 121 2 080,0 2 080,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 129 452,2 452,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 3300459300 200 749,1 749,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 3300459300 240 749,1 749,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 3300459300 244 749,1 749,1
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограм-
мы ""Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за счет средств окруж-
ного бюджета" 040 03 04 33004D9300 000 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 04 33004D9300 100 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 120 685,9 685,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 121 350,0 350,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 03 04 33004D9300 122 54,2 54,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 129 281,7 281,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 040 03 09 0000000000 000 37 601,5 0,0
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 040 03 09 1400000000 000 37 601,5 0,0
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Хан-
ты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций" 040 03 09 1410000000 000 37 601,5 0,0
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для лик-
видации чрезвычайных ситуаций" 040 03 09 1410100000 000 100,0 0,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 040 03 09 1410120030 000 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 240 100,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 244 100,0 0,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 040 03 09 1410200000 000 10 230,7 0,0
Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях" 040 03 09 1410299990 000 10 230,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 200 10 230,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 240 10 230,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 244 10 230,7 0,0
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 040 03 09 1410300000 000 8 694,0 0,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 040 03 09 1410399990 000 8 694,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 200 8 694,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 240 8 694,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 244 8 694,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 040 03 09 1410400000 000 18 576,8 0,0
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 040 03 09 1410499999 000 18 576,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 09 1410499999 100 17 958,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  040 03 09 1410499999 110 17 958,0 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 040 03 09 1410499999 111 13 754,8 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 040 03 09 1410499999 112 247,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 040 03 09 1410499999 119 3 956,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 200 504,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 240 504,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 244 504,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 03 09 1410499999 800 114,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  040 03 09 1410499999 850 114,8 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 040 03 09 1410499999 851 112,3 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 040 03 09 1410499999 852 2,0 0,0
Уплата иных платежей 040 03 09 1410499999 853 0,5 0,0
Национальная экономика 040 04 00 0000000000 000 204 694,4 164 516,3
Общеэкономические вопросы 040 04 01 0000000000 000 5 000,0 0,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 01 0700000000 000 5 000,0 0,0
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 01 0700100000 000 5 000,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 01 0700199990 000 5 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 04 01 0700199990 600 5 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 04 01 0700199990 620 5 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 040 04 01 0700199990 622 5 000,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 040 04 05 0000000000 000 163 002,0 163 002,0
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 05 0800000000 000 163 002,0 163 002,0
Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 040 04 05 0810000000 000 37 646,0 37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 040 04 05 0810100000 000 37 646,0 37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств бюджета 
автономного округа) 040 04 05 0810184140 000 37 646,0 37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0810184140 800 37 646,0 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0810184140 810 37 646,0 37 646,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0810184140 811 37 646,0 37 646,0
Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 040 04 05 0820000000 000 118 656,0 118 656,0
Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 040 04 05 0820100000 000 118 656,0 118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюджета ав-
тономного округа) 040 04 05 0820184150 000 107 986,0 107 986,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184150 800 107 986,0 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184150 810 107 986,0 107 986,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184150 811 107 986,0 107 986,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет средств 
бюджета автономного округа) 040 04 05 0820184160 000 7 970,0 7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184160 800 7 970,0 7 970,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184160 810 7 970,0 7 970,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184160 811 7 970,0 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0820184170 000 2 700,0 2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184170 800 2 700,0 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184170 810 2 700,0 2 700,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184170 811 2 700,0 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 040 04 05 0830000000 000 3 700,0 3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 040 04 05 0830100000 000 3 700,0 3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса (за 
счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0830184180 000 3 700,0 3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0830184180 800 3 700,0 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0830184180 810 3 700,0 3 700,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0830184180 811 3 700,0 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 040 04 05 0840000000 000 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 040 04 05 0840100000 000 3 000,0 3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0840184190 000 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0840184190 800 3 000,0 3 000,0



31ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0840184190 810 3 000,0 3 000,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0840184190 811 3 000,0 3 000,0
Транспорт 040 04 08 0000000000 000 10 807,4 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы» 040 04 08 1800000000 000 10 807,4 0,0
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 040 04 08 1820000000 000 10 807,4 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным транспор-
том» 040 04 08 1820100000 000 10 807,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 08 1820120600 000 10 807,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 08 1820120600 800 10 807,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 08 1820120600 810 10 807,4 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 08 1820120600 811 10 807,4 0,0
Связь и информатика 040 04 10 0000000000 000 4 870,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 10 1700000000 000 4 870,5 0,0
Основное мероприятие «Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных си-
стем» 040 04 10 1700100000 000 1 321,4 0,0
Услуги в области информационных технологий 040 04 10 1700120070 000 1 321,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700120070 200 1 321,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700120070 240 1 321,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700120070 244 1 321,4 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети органов администрации Ханты-Мансий-
ского района» 040 04 10 1700300000 000 3 549,1 0,0
Услуги в области информационных технологий 040 04 10 1700320070 000 3 549,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700320070 200 3 549,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700320070 240 3 549,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 1700320070 244 3 549,1 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 040 04 12 0000000000 000 21 014,5 1 514,3
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 12 0700000000 000 14 615,5 1 514,3
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 12 0700100000 000 13 101,2 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 12 0700199990 000 13 101,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 04 12 0700199990 600 13 101,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 04 12 0700199990 620 13 101,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг 040 04 12 0700199990 621 13 101,2 0,0
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 040 04 12 0700200000 000 1 514,3 1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств бюджета авто-
номного округа) 040 04 12 0700284120 000 1 514,3 1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 04 12 0700284120 100 1 180,9 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 120 1 180,9 1 180,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 121 889,9 889,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 04 12 0700284120 122 24,0 24,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 129 267,0 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 200 333,4 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 240 333,4 333,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 244 333,4 333,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 
2019 – 2021 годы» 040 04 12 1600000000 000 6 399,0 0,0
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 040 04 12 1600100000 000 6 399,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600120600 000 1 106,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 1600120600 800 1 106,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600120600 810 1 106,1 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 1600120600 811 1 106,1 0,0
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 12 1600182380 000 4 499,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 200 510,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 240 510,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 244 510,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 1600182380 800 3 989,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600182380 810 3 989,0 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 1600182380 811 3 989,0 0,0
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств местно-
го бюджета) 040 04 12 16001S2380 000 793,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 200 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 240 90,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 244 90,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16001S2380 800 703,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 16001S2380 810 703,9 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 16001S2380 811 703,9 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 040 05 00 0000000000 000 155,1 0,0
Благоустройство 040 05 03 0000000000 000 155,1 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы» 040 05 03 1800000000 000 155,1 0,0
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования рай-
онного значения 040 05 03 1830000000 000 155,1 0,0
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 040 05 03 1830100000 000 155,1 0,0
Реализация мероприятий по содержанию транспортной инфраструктуры 040 05 03 1830199990 000 155,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 1830199990 200 155,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 1830199990 240 155,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 1830199990 244 155,1 0,0
Культура и кинематография 040 08 00 0000000000 000 86,2 86,2
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 040 08 04 0000000000 000 86,2 86,2
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 08 04 0500000000 000 86,2 86,2
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 040 08 04 0500100000 000 86,2 86,2
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, отно-
сящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 040 08 04 0500184100 000 86,2 86,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 200 86,2 86,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 240 86,2 86,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 244 86,2 86,2
Социальная политика 040 10 00 0000000000 000 42 606,0 42 606,0
Охрана семьи и детства 040 10 04 0000000000 000 30 925,2 30 925,2
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 10 04 3200000000 000 30 925,2 30 925,2
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 10 04 3210000000 000 30 925,2 30 925,2
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 10 04 3210300000 000 30 925,2 30 925,2
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 040 10 04 3210384060 000 30 925,2 30 925,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  040 10 04 3210384060 300 30 925,2 30 925,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  040 10 04 3210384060 310 4 900,0 4 900,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 040 10 04 3210384060 313 4 900,0 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 10 04 3210384060 320 26 025,2 26 025,2
Приобретение товаров, работ , услуг в пользу граждан 040 10 04 3210384060 323 26 025,2 26 025,2
Другие вопросы в области социальной политики 040 10 06 0000000000 000 11 680,8 11 680,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 10 06 3200000000 000 11 680,8 11 680,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 10 06 3210000000 000 11 680,8 11 680,8
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 10 06 3210300000 000 11 680,8 11 680,8
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 040 10 06 3210384070 000 11 680,8 11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 10 06 3210384070 100 10 365,7 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 120 10 365,7 10 365,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 121 7 469,3 7 469,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 10 06 3210384070 122 655,6 655,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 129 2 240,8 2 240,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 200 1 315,1 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 240 1 315,1 1 315,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 244 1 315,1 1 315,1
Средства массовой информации 040 12 00 0000000000 000 8 886,4 0,0
Периодическая печать и издательства 040 12 02 0000000000 000 8 886,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 12 02 1700000000 000 8 886,4 0,0
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 040 12 02 1700400000 000 8 886,4 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш рай-
он» 040 12 02 1700499990 000 8 886,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 12 02 1700499990 600 8 886,4 0,0



32 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субсидии автономным учреждениям 040 12 02 1700499990 620 8 886,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг 040 12 02 1700499990 621 8 886,4 0,0
Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ 046 00 00 0000000000 000 506 531,5 238 971,7
Общегосударственные вопросы 046 01 00 0000000000 000 30,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 046 01 13 0000000000 000 30,0 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 046 01 13 3300000000 000 30,0 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образова-
ния муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 046 01 13 3300100000 000 30,0 0,0
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного про-
фессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 046 01 13 3300199990 000 30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 3300199990 200 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 3300199990 240 30,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 3300199990 244 30,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 046 03 00 0000000000 000 1 873,5 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 046 03 09 0000000000 000 1 873,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 03 09 1200000000 000 1 873,5 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 03 09 1210000000 000 1 873,5 0,0
Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 046 03 09 1210300000 000 1 873,5 0,0
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и ава-
рий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района 046 03 09 1210399990 000 1 873,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 200 1 873,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 240 1 873,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 244 1 873,5 0,0
Национальная экономика 046 04 00 0000000000 000 88 291,7 274,4
Сельское хозяйство и рыболовство 046 04 05 0000000000 000 2 224,4 274,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 046 04 05 0800000000 000 2 224,4 274,4
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и защита 
населения от болезней, общих для человека и животных» 046 04 05 0850000000 000 2 224,4 274,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, 
направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 046 04 05 0850100000 000 2 224,4 274,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации 
безнадзорных и бродячих животных на территории Ханты-Мансийского района 046 04 05 0850120600 000 1 950,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 05 0850120600 800 1 950,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 04 05 0850120600 810 1 950,0 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 04 05 0850120600 811 1 950,0 0,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 046 04 05 0850184200 000 274,4 274,4
Иные бюджетные ассигнования 046 04 05 0850184200 800 274,4 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 04 05 0850184200 810 274,4 274,4
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 04 05 0850184200 811 274,4 274,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 046 04 09 0000000000 000 5 989,9 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы» 046 04 09 1800000000 000 5 989,9 0,0
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог 
общего пользования районного значения 046 04 09 1810000000 000 5 989,9 0,0
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог 
местного значения» 046 04 09 1810100000 000 5 989,9 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 046 04 09 1810142110 000 30,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 04 09 1810142110 400 30,0 0,0
Бюджетные инвестиции 046 04 09 1810142110 410 30,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 04 09 1810142110 414 30,0 0,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения (за счет средств бюджета автономного округа) 046 04 09 1810182390 000 5 661,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 200 5 661,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 240 5 661,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 244 5 661,9 0,0
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет средств местного бюджета) 046 04 09 18101S2390 000 298,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 200 298,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 240 298,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 244 298,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 046 04 12 0000000000 000 80 077,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 04 12 1200000000 000 67 618,3 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 04 12 1210000000 000 67 618,3 0,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 046 04 12 1210400000 000 67 618,3 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 046 04 12 1210400590 000 30 949,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210400590 100 27 092,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  046 04 12 1210400590 110 27 092,3 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 046 04 12 1210400590 111 20 207,7 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210400590 112 784,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 046 04 12 1210400590 119 6 100,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 200 3 516,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 240 3 516,2 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 046 04 12 1210400590 242 2 223,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 244 1 292,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 1210400590 800 341,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  046 04 12 1210400590 850 341,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 046 04 12 1210400590 851 1,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 046 04 12 1210400590 852 200,0 0,0
Уплата иных платежей 046 04 12 1210400590 853 140,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 046 04 12 1210402040 000 21 386,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210402040 100 21 386,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 120 21 386,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 121 15 770,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210402040 122 856,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 129 4 760,3 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 046 04 12 1210402050 000 15 279,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210402050 100 15 279,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 120 15 279,2 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 121 11 367,8 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210402050 122 480,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 129 3 430,8 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 046 04 12 1210402400 000 3,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 1210402400 800 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  046 04 12 1210402400 850 3,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 046 04 12 1210402400 851 1,0 0,0
Уплата иных платежей 046 04 12 1210402400 853 2,0 0,0
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийско-
го района на 2019 – 2021 годы» 046 04 12 3500000000 000 12 459,1 0,0
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 046 04 12 3510000000 000 12 459,1 0,0
Основное мероприятие "Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных 
пунктов Ханты-Мансийского района" 046 04 12 3510100000 000 6 000,0 0,0
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 046 04 12 3510182670 000 5 340,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510182670 200 5 340,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510182670 240 5 340,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510182670 244 5 340,0 0,0
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 046 04 12 35101S2670 000 660,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35101S2670 200 660,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35101S2670 240 660,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35101S2670 244 660,0 0,0
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пун-
ктов Ханты-Мансийского района" 046 04 12 3510200000 000 6 459,1 0,0
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 046 04 12 3510282670 000 5 748,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 200 5 748,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 240 5 748,6 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 244 5 748,6 0,0
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 046 04 12 35102S2670 000 710,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 200 710,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 240 710,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 244 710,5 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 046 05 00 0000000000 000 389 664,0 238 611,1
Коммунальное хозяйство 046 05 02 0000000000 000 389 661,4 238 608,5



33ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 05 02 1200000000 000 389 661,4 238 608,5
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 05 02 1210000000 000 51 106,1 0,0
Основное мероприятие "Повышение качества питьевой воды" 046 05 02 1210100000 000 4 332,5 0,0
Реализация мероприятий по основному мероприятию "Повышение качества питьевой воды" 046 05 02 1210199990 000 4 332,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210199990 200 4 332,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210199990 240 4 332,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210199990 244 4 332,5 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и инженер-
ных сетей" 046 05 02 1210200000 000 46 773,6 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 046 05 02 1210242110 000 990,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 05 02 1210242110 400 990,0 0,0
Бюджетные инвестиции 046 05 02 1210242110 410 990,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 05 02 1210242110 414 990,0 0,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автономного окру-
га) 046 05 02 1210282591 000 18 112,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1210282591 800 18 112,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1210282591 810 18 112,4 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), вы-
полнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 046 05 02 1210282591 812 18 112,4 0,0
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 046 05 02 1210299990 000 24 474,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 200 3 963,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 240 3 963,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 244 3 963,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1210299990 800 20 511,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1210299990 810 20 511,2 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), вы-
полнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 046 05 02 1210299990 812 20 511,2 0,0
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств местно-
го бюджета) 046 05 02 12102S2591 000 3 196,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 12102S2591 800 3 196,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 12102S2591 810 3 196,3 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), вы-
полнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 046 05 02 12102S2591 812 3 196,3 0,0
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 046 05 02 1220000000 000 6 004,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 046 05 02 1220100000 000 6 004,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1220120600 000 6 004,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1220120600 800 6 004,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1220120600 810 6 004,0 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1220120600 811 6 004,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 046 05 02 1230000000 000 17 885,5 17 381,4
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 046 05 02 1230100000 000 17 885,5 17 381,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230120600 000 504,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1230120600 800 504,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230120600 810 504,1 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1230120600 811 504,1 0,0
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по соци-
ально ориентированным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 046 05 02 1230184230 000 17 381,4 17 381,4
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1230184230 800 17 381,4 17 381,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230184230 810 17 381,4 17 381,4
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1230184230 811 17 381,4 17 381,4
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета сокраще-
ния потерь энергоресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения" 046 05 02 1240000000 000 314 665,8 221 227,1
Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической 
энергии в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 046 05 02 1240100000 000 314 665,8 221 227,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии пред-
приятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по 
цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (за счет средств бюджета автономного округа) 046 05 02 1240182240 000 56 063,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1240182240 800 56 063,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1240182240 810 56 063,2 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1240182240 811 56 063,2 0,0
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии насе-
лению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по 
социально ориентированным тарифам (за счет средств бюджета автономного округа) 046 05 02 1240184230 000 221 227,1 221 227,1
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1240184230 800 221 227,1 221 227,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1240184230 810 221 227,1 221 227,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1240184230 811 221 227,1 221 227,1
Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию элек-
трической энергии предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Хан-
ты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (за счет средств местного 
бюджета) 046 05 02 12401S2240 000 37 375,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 12401S2240 800 37 375,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 12401S2240 810 37 375,5 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 12401S2240 811 37 375,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 046 05 05 0000000000 000 2,6 2,6
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 05 05 1200000000 000 2,6 2,6
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 046 05 05 1230000000 000 2,6 2,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 046 05 05 1230100000 000 2,6 2,6
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по соци-
ально ориентированным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 046 05 05 1230184230 000 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 05 05 1230184230 100 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 05 05 1230184230 120 2,6 2,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 05 05 1230184230 121 2,6 2,6
Охрана окружающей среды 046 06 00 0000000000 000 26 033,1 86,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 046 06 05 0000000000 000 26 033,1 86,2
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 046 06 05 1500000000 000 26 033,1 86,2
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского 
района» 046 06 05 1510000000 000 26 033,1 86,2
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 046 06 05 1510100000 000 26 033,1 86,2
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятель-
ности по обращению с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 046 06 05 1510184290 000 86,2 86,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 06 05 1510184290 100 86,2 86,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 06 05 1510184290 120 86,2 86,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 06 05 1510184290 121 86,2 86,2
Реализация мероприятий по обеспечению регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления 046 06 05 1510199990 000 25 946,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 06 05 1510199990 200 25 946,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 06 05 1510199990 240 25 946,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 06 05 1510199990 244 25 946,9 0,0
Образование 046 07 00 0000000000 000 50,0 0,0
Дошкольное образование 046 07 01 0000000000 000 50,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 046 07 01 0200000000 000 50,0 0,0
Подпрограмма "Развитие материально-технической базы сферы образования" 046 07 01 0230000000 000 50,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений для обеспечения в каждом 
муниципальном образовании автономного округа охвата дошкольным образованием не менее 70% детей от 3 до 7 лет" 046 07 01 0230200000 000 50,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 046 07 01 0230242110 000 50,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 07 01 0230242110 400 50,0 0,0
Бюджетные инвестиции 046 07 01 0230242110 410 50,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 07 01 0230242110 414 50,0 0,0



34 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Культура и кинематография 046 08 00 0000000000 000 589,2 0,0
Культура 046 08 01 0000000000 000 589,2 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 046 08 01 0500000000 000 589,2 0,0
Основное мероприятие "Культурная среда" 046 08 01 0500200000 000 589,2 0,0
Реализация мероприятий "Культурная среда" 046 08 01 0500299990 000 589,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 08 01 0500299990 200 589,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 08 01 0500299990 240 589,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 08 01 0500299990 244 589,2 0,0
Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района 050 00 00 0000000000 000 427 728,4 3 302,6
Общегосударственные вопросы 050 01 00 0000000000 000 48 116,9 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 050 01 06 0000000000 000 39 741,8 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 01 06 1900000000 000 39 741,8 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 01 06 1920000000 000 39 741,8 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 050 01 06 1920200000 000 39 741,8 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 050 01 06 1920202040 000 32 339,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202040 100 32 339,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 120 32 339,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 121 24 176,8 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202040 122 874,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 129 7 288,8 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 050 01 06 1920202050 000 7 096,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202050 100 7 096,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 120 7 096,2 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 121 5 204,2 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202050 122 331,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 129 1 561,0 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 050 01 06 1920202400 000 305,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202400 100 85,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202400 120 85,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202400 122 85,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 200 218,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 240 218,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 244 218,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 050 01 06 1920202400 800 2,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  050 01 06 1920202400 850 2,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 06 1920202400 851 2,0 0,0
Резервные фонды 050 01 11 0000000000 000 8 000,0 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 01 11 1900000000 000 8 000,0 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 01 11 1920000000 000 8 000,0 0,0
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 050 01 11 1920100000 000 8 000,0 0,0
Резервный фонд администрации 050 01 11 1920120610 000 8 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 050 01 11 1920120610 800 8 000,0 0,0
Резервные средства 050 01 11 1920120610 870 8 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 050 01 13 0000000000 000 375,1 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 050 01 13 3300000000 000 375,1 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образова-
ния муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 050 01 13 3300100000 000 375,1 0,0
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного про-
фессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 050 01 13 3300199990 000 375,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 13 3300199990 100 225,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 13 3300199990 120 225,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 13 3300199990 122 225,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 3300199990 200 150,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 3300199990 240 150,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 3300199990 244 150,1 0,0
Национальная оборона 050 02 00 0000000000 000 3 049,0 3 049,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 050 02 03 0000000000 000 3 049,0 3 049,0
Непрограммные расходы 050 02 03 7000000000 000 3 049,0 3 049,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 050 02 03 7000051180 000 3 049,0 3 049,0
Межбюджетные трансферты 050 02 03 7000051180 500 3 049,0 3 049,0
Субвенции 050 02 03 7000051180 530 3 049,0 3 049,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 050 03 00 0000000000 000 925,3 231,7
Органы юстиции 050 03 04 0000000000 000 231,7 231,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 050 03 04 3300000000 000 231,7 231,7
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 050 03 04 3300400000 000 231,7 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограм-
мы "Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств феде-
рального бюджета 050 03 04 3300459300 000 231,7 231,7
Межбюджетные трансферты 050 03 04 3300459300 500 231,7 231,7
Субвенции 050 03 04 3300459300 530 231,7 231,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 050 03 09 0000000000 000 500,0 0,0
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 050 03 09 1400000000 000 500,0 0,0
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 050 03 09 1420000000 000 500,0 0,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров» 050 03 09 1420100000 000 500,0 0,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 050 03 09 1420120803 000 500,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 03 09 1420120803 500 500,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 03 09 1420120803 540 500,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 050 03 14 0000000000 000 193,6 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2019 – 2021 годы» 050 03 14 1300000000 000 193,6 0,0
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 050 03 14 1310000000 000 193,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансийского рай-
она» 050 03 14 1310100000 000 193,6 0,0
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 050 03 14 1310182300 000 193,6 0,0
Межбюджетные трансферты 050 03 14 1310182300 500 193,6 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 03 14 1310182300 540 193,6 0,0
Национальная экономика 050 04 00 0000000000 000 10 990,3 0,0
Общеэкономические вопросы 050 04 01 0000000000 000 1 460,1 0,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 050 04 01 0700000000 000 1 460,1 0,0
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 050 04 01 0700100000 000 1 460,1 0,0
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государ-
ственной программы «Поддержка занятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 050 04 01 0700185060 000 1 460,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 200 1 460,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 240 1 460,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 244 1 460,1 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 050 04 09 0000000000 000 4 405,2 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы» 050 04 09 1800000000 000 4 405,2 0,0
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования рай-
онного значения 050 04 09 1830000000 000 4 405,2 0,0
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 050 04 09 1830100000 000 4 405,2 0,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 050 04 09 1830189010 000 4 405,2 0,0
Межбюджетные трансферты 050 04 09 1830189010 500 4 405,2 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 04 09 1830189010 540 4 405,2 0,0
Связь и информатика 050 04 10 0000000000 000 5 125,0 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 04 10 1900000000 000 5 125,0 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 04 10 1920000000 000 5 125,0 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 050 04 10 1920200000 000 5 125,0 0,0
Услуги в области информационных технологий 050 04 10 1920220070 000 5 125,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 200 5 125,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 240 5 125,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 244 5 125,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 050 05 00 0000000000 000 8 060,7 0,0
Благоустройство 050 05 03 0000000000 000 8 060,7 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 050 05 03 1200000000 000 4 899,0 0,0
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 050 05 03 1250000000 000 4 899,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского райо-
на" 050 05 03 1250100000 000 4 899,0 0,0
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования. 050 05 03 1250120804 000 1 340,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 200 1 340,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 240 1 340,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 244 1 340,0 0,0



35ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды (за счет средств бюджета автономного округа) 050 05 03 12501L5550 000 3 559,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 05 03 12501L5550 500 3 559,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 05 03 12501L5550 540 3 559,0 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы» 050 05 03 1800000000 000 3 161,7 0,0
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования рай-
онного значения 050 05 03 1830000000 000 3 161,7 0,0
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 050 05 03 1830100000 000 3 161,7 0,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 050 05 03 1830189010 000 3 161,7 0,0
Межбюджетные трансферты 050 05 03 1830189010 500 3 161,7 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 05 03 1830189010 540 3 161,7 0,0
Охрана окружающей среды 050 06 00 0000000000 000 21,9 21,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 050 06 05 0000000000 000 21,9 21,9
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 050 06 05 1500000000 000 21,9 21,9
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского 
района» 050 06 05 1510000000 000 21,9 21,9
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 050 06 05 1510100000 000 21,9 21,9
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятель-
ности по обращению с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 050 06 05 1510184290 000 21,9 21,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 06 05 1510184290 100 0,3 0,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 120 0,3 0,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 121 0,2 0,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 129 0,1 0,1
Межбюджетные трансферты 050 06 05 1510184290 500 21,6 21,6
Иные межбюджетные трансферты 050 06 05 1510184290 540 21,6 21,6
Культура и кинематография 050 08 00 0000000000 000 39 133,0 0,0
Культура 050 08 01 0000000000 000 39 133,0 0,0
Непрограммные расходы 050 08 01 7000000000 000 39 133,0 0,0
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики" 050 08 01 7000000601 000 39 133,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 01 7000000601 200 39 133,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 01 7000000601 240 39 133,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 08 01 7000000601 244 39 133,0 0,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 050 13 00 0000000000 000 94,3 0,0
Обслуживание внутреннего государственного долга 050 13 01 0000000000 000 94,3 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 13 01 1900000000 000 94,3 0,0
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 050 13 01 1930000000 000 94,3 0,0
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 050 13 01 1930100000 000 94,3 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 050 13 01 1930102630 000 94,3 0,0
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 050 13 01 1930102630 700 94,3 0,0
Обслуживание муниципального долга 050 13 01 1930102630 730 94,3 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 050 14 00 0000000000 000 317 337,0 0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 050 14 01 0000000000 000 317 337,0 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 14 01 1900000000 000 317 337,0 0,0
Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями 
бюджетной системы" 050 14 01 1910000000 000 317 337,0 0,0
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» 050 14 01 1910100000 000 317 337,0 0,0
Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 050 14 01 1910186010 000 317 337,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 14 01 1910186010 500 317 337,0 0,0
Дотации 050 14 01 1910186010 510 317 337,0 0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 050 14 01 1910186010 511 317 337,0 0,0
Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования администрации Ханты-Мансийского района 070 00 00 0000000000 000 120 601,2 18 309,4
Общегосударственные вопросы 070 01 00 0000000000 000 8 399,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 070 01 13 0000000000 000 8 399,5 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 
2021 годы» 070 01 13 2200000000 000 8 231,8 0,0
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200100000 000 700,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200199990 000 700,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 200 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 240 700,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 244 700,0 0,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200200000 000 200,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200299990 000 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 240 200,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 244 200,0 0,0
Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 070 01 13 2200300000 000 1 535,9 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 070 01 13 2200399990 000 1 535,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 200 1 535,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 240 1 535,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 244 1 535,9 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 01 13 2200400000 000 727,1 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депиму-
щества района» 070 01 13 2200499990 000 727,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 200 652,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 240 652,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 244 652,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 070 01 13 2200499990 800 75,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  070 01 13 2200499990 850 75,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 070 01 13 2200499990 851 55,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 070 01 13 2200499990 852 20,0 0,0
 Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 070 01 13 2200500000 000 5 068,8 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 070 01 13 2200599990 000 5 068,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200599990 200 5 068,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200599990 240 5 068,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200599990 244 5 068,8 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 070 01 13 3300000000 000 167,7 0,0
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образова-
ния муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 070 01 13 3300100000 000 167,7 0,0
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного про-
фессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 070 01 13 3300199990 000 167,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 3300199990 200 167,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 3300199990 240 167,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 3300199990 244 167,7 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 070 03 00 0000000000 000 50,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 070 03 14 0000000000 000 50,0 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2019 – 2021 годы» 070 03 14 1300000000 000 50,0 0,0
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 070 03 14 1310000000 000 50,0 0,0
Основное мероприятие: "Приобретение технических средств и оборудования для обеспечения антитеррористической защищен-
ности населения" 070 03 14 1310400000 000 50,0 0,0
Реализация мероприятий 070 03 14 1310499990 000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 03 14 1310499990 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 03 14 1310499990 240 50,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 03 14 1310499990 244 50,0 0,0
Национальная экономика 070 04 00 0000000000 000 41 539,2 0,0
Связь и информатика 070 04 10 0000000000 000 620,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 
2021 годы» 070 04 10 2200000000 000 620,0 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 04 10 2200400000 000 620,0 0,0
Услуги в области информационных технологий 070 04 10 2200420070 000 620,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 200 620,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 240 620,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 244 620,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 070 04 12 0000000000 000 40 919,2 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 
2021 годы» 070 04 12 2200000000 000 40 219,2 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 04 12 2200400000 000 40 219,2 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 070 04 12 2200402040 000 28 943,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402040 100 28 943,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 120 28 943,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 121 22 234,8 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 129 6 708,8 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 070 04 12 2200402050 000 10 290,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402050 100 10 290,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 120 10 290,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 121 7 906,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 129 2 384,5 0,0



36 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 070 04 12 2200402400 000 985,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402400 100 985,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402400 120 985,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 070 04 12 2200402400 122 985,0 0,0
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийско-
го района на 2019 – 2021 годы» 070 04 12 3100000000 000 700,0 0,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной соб-
ственности, для муниципальных нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 070 04 12 3100100000 000 470,0 0,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 070 04 12 3100120602 000 470,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100120602 200 470,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100120602 240 470,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне 
рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100120602 245 470,0 0,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в 
упрощенном порядке прав граждан на земельные участки» 070 04 12 3100200000 000 90,0 0,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 070 04 12 3100220602 000 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100220602 200 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100220602 240 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне 
рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100220602 245 90,0 0,0
Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, госу-
дарственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 070 04 12 3100300000 000 90,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 
земельных участков, государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 070 04 12 3100399990 000 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 200 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 240 90,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 244 90,0 0,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования 
для обеспечения определения координат» 070 04 12 3100400000 000 50,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, 
приборов и оборудования для обеспечения определения координат» 070 04 12 3100499990 000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100499990 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100499990 240 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне 
рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100499990 245 50,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 070 05 00 0000000000 000 50 782,5 17,3
Жилищное хозяйство 070 05 01 0000000000 000 50 765,2 0,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 05 01 1100000000 000 50 765,2 0,0
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 070 05 01 1110000000 000 50 765,2 0,0
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помеще-
ний по договорам участия в долевом строительстве" 070 05 01 1110100000 000 50 765,2 0,0
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного округа) 070 05 01 1110182660 000 45 181,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 05 01 1110182660 400 45 181,0 0,0
Бюджетные инвестиции 070 05 01 1110182660 410 45 181,0 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 070 05 01 1110182660 412 45 181,0 0,0
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств 
местного бюджета) 070 05 01 11101S2660 000 5 584,2 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 05 01 11101S2660 400 5 584,2 0,0
Бюджетные инвестиции 070 05 01 11101S2660 410 5 584,2 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 070 05 01 11101S2660 412 5 584,2 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 05 0000000000 000 17,3 17,3
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 05 05 1100000000 000 17,3 17,3
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 070 05 05 1120000000 000 17,3 17,3
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми поме-
щениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" 070 05 05 1120300000 000 17,3 17,3
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" (за счет средств бюджета автономного округа) 070 05 05 1120384220 000 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 05 05 1120384220 100 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 05 05 1120384220 120 17,3 17,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 05 05 1120384220 121 17,3 17,3
Социальная политика 070 10 00 0000000000 000 19 830,0 18 292,1
Социальное обеспечение населения 070 10 03 0000000000 000 2 426,1 888,2
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 10 03 1100000000 000 2 426,1 888,2
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 070 10 03 1120000000 000 2 426,1 888,2
Основное мероприятие "Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений в Ханты-Мансийском 
районе" 070 10 03 1120100000 000 519,2 0,0
Предоставление субсидий гражданам на приобретение жилья 070 10 03 1120120601 000 519,2 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 03 1120120601 300 519,2 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 03 1120120601 320 519,2 0,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 070 10 03 1120120601 322 519,2 0,0
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора 
строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении 
жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство 
индивидуального жилого дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на ус-
ловиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов" 070 10 03 1120200000 000 1 018,7 0,0
Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение 
мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной про-
граммы "Развитие жилищной сферы" 070 10 03 11202L4970 000 1 018,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 03 11202L4970 300 1 018,7 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 03 11202L4970 320 1 018,7 0,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 070 10 03 11202L4970 322 1 018,7 0,0
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных усло-
вий отдельных категорий" 070 10 03 1120400000 000 888,2 888,2
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 070 10 03 1120451350 000 888,2 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 03 1120451350 300 888,2 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 03 1120451350 320 888,2 888,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 070 10 03 1120451350 322 888,2 888,2
Охрана семьи и детства 070 10 04 0000000000 000 17 278,3 17 278,3
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 070 10 04 3200000000 000 17 278,3 17 278,3
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 070 10 04 3210000000 000 17 278,3 17 278,3
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 070 10 04 3210300000 000 17 278,3 17 278,3
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений 070 10 04 3210384310 000 17 278,3 17 278,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 10 04 3210384310 400 17 278,3 17 278,3
Бюджетные инвестиции 070 10 04 3210384310 410 17 278,3 17 278,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 070 10 04 3210384310 412 17 278,3 17 278,3
Другие вопросы в области социальной политики 070 10 06 0000000000 000 125,6 125,6
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 070 10 06 3200000000 000 125,6 125,6
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 070 10 06 3210000000 000 125,6 125,6
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 070 10 06 3210300000 000 125,6 125,6
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 070 10 06 3210384090 000 125,6 125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 06 3210384090 300 125,6 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 06 3210384090 320 125,6 125,6
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 070 10 06 3210384090 321 125,6 125,6
Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района "Комитет по культуре, спорту и социальной политике" 241 00 00 0000000000 000 198 527,5 8 021,1
Национальная экономика 241 04 00 0000000000 000 6 821,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 241 04 12 0000000000 000 6 821,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 04 12 0600000000 000 6 821,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании 
услуг" 241 04 12 0600300000 000 6 821,5 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополни-
тельного образования, туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 241 04 12 0600300590 000 6 821,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 04 12 0600300590 600 6 821,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 04 12 0600300590 610 6 821,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 04 12 0600300590 611 6 821,5 0,0
Образование 241 07 00 0000000000 000 121 496,3 3 545,3
Дополнительное образование детей 241 07 03 0000000000 000 114 397,1 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 03 0500000000 000 32 763,9 0,0
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 241 07 03 0500300000 000 32 763,9 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополни-
тельного образования (содержание учреждения муз. школа)" 241 07 03 0500300590 000 29 774,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500300590 600 29 774,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500300590 610 29 774,6 0,0



37ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0500300590 611 29 774,6 0,0
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 241 07 03 0500382520 000 2 200,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500382520 600 2 200,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500382520 610 2 200,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 241 07 03 0500382520 612 2 200,7 0,0
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 241 07 03 0500399990 000 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500399990 600 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500399990 610 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0500399990 611 400,0 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 241 07 03 05003S2520 000 388,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 05003S2520 600 388,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 05003S2520 610 388,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 241 07 03 05003S2520 612 388,6 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 03 0600000000 000 81 633,2 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании 
услуг" 241 07 03 0600300000 000 81 633,2 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополни-
тельного образования, туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 241 07 03 0600300590 000 76 833,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0600300590 600 76 833,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0600300590 610 76 833,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0600300590 611 76 833,2 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказа-
нии услуг" 241 07 03 0600399990 000 4 800,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0600399990 600 4 800,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0600399990 610 4 800,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0600399990 611 4 800,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 241 07 07 0000000000 000 7 099,2 3 545,3
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 07 3200000000 000 6 349,2 3 545,3
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 241 07 07 3210000000 000 5 949,2 3 545,3
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 07 07 3210200000 000 5 949,2 3 545,3
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в 
возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и 
отдыха с дневным пребыванием детей 241 07 07 3210282050 000 289,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 07 3210282050 600 289,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 07 3210282050 610 289,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 07 3210282050 611 289,1 0,0
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 241 07 07 3210284080 000 3 545,3 3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 200 3 545,3 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 240 3 545,3 3 545,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 244 3 545,3 3 545,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 07 07 3210299990 000 1 922,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 200 1 922,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 240 1 922,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 244 1 922,1 0,0
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включитель-
но) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 241 07 07 32102S2050 000 192,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 07 32102S2050 600 192,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 07 32102S2050 610 192,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 07 07 32102S2050 611 192,7 0,0
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 241 07 07 3220000000 000 400,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 241 07 07 3220300000 000 400,0 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 241 07 07 3220399990 000 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 200 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 240 400,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 244 400,0 0,0
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 241 07 07 3900000000 000 750,0 0,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 241 07 07 3900100000 000 455,0 0,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 241 07 07 3900199990 000 455,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 200 455,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 240 455,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 244 455,0 0,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 241 07 07 3900200000 000 295,0 0,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 241 07 07 3900299990 000 295,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 200 295,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 240 295,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 244 295,0 0,0
Культура и кинематография 241 08 00 0000000000 000 58 896,8 0,0
Культура 241 08 01 0000000000 000 26 229,6 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 08 01 0500000000 000 24 829,6 0,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 241 08 01 0500400000 000 24 829,6 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в сфере би-
блиотечного дела (содержание учреждения ЦБС)" 241 08 01 0500400590 000 23 480,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 08 01 0500400590 100 20 863,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 08 01 0500400590 110 20 863,1 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 08 01 0500400590 111 15 480,7 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 241 08 01 0500400590 112 891,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 241 08 01 0500400590 119 4 491,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 200 2 603,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 240 2 603,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 244 2 603,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 241 08 01 0500400590 800 13,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  241 08 01 0500400590 850 13,5 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 241 08 01 0500400590 851 12,5 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 241 08 01 0500400590 852 1,0 0,0
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 241 08 01 0500482520 000 1 115,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 200 1 115,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 240 1 115,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 244 1 115,5 0,0
Субсидия на поддержку отрасли культуры 241 08 01 05004L5190 000 37,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 200 37,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 240 37,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 244 37,1 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 241 08 01 05004S2520 000 196,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 200 196,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 240 196,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 244 196,9 0,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 241 08 01 2100000000 000 1 400,0 0,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, на-
правленных на развитие гражданского общества" 241 08 01 2100100000 000 1 100,0 0,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 241 08 01 2100161770 000 1 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 01 2100161770 600 1 100,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100161770 630 1 100,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100161770 634 1 100,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 241 08 01 2100200000 000 300,0 0,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 241 08 01 2100261770 000 300,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 01 2100261770 600 300,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100261770 630 300,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100261770 634 300,0 0,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 241 08 04 0000000000 000 32 667,2 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 08 04 0500000000 000 32 667,2 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 241 08 04 0500100000 000 32 667,2 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере 
культуры (содержание комитета) 241 08 04 0500100590 000 31 737,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 08 04 0500100590 100 30 694,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 08 04 0500100590 110 30 694,0 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 08 04 0500100590 111 22 708,0 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 241 08 04 0500100590 112 1 128,2 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 241 08 04 0500100590 119 6 857,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 200 1 037,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 240 1 037,6 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 244 1 037,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 241 08 04 0500100590 800 5,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  241 08 04 0500100590 850 5,6 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 241 08 04 0500100590 851 5,6 0,0



38 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной культуры ко-
ренных народов Севера (Субсидия, передаваемая СО НКО ) 241 08 04 0500161770 000 930,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 04 0500161770 600 930,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 04 0500161770 630 930,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 04 0500161770 634 930,0 0,0
Здравоохранение 241 09 00 0000000000 000 4 475,8 4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 241 09 09 0000000000 000 4 475,8 4 475,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 09 09 3200000000 000 4 475,8 4 475,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 241 09 09 3210000000 000 4 475,8 4 475,8
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 09 09 3210200000 000 4 475,8 4 475,8
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском авто-
номном округе – Югре 241 09 09 3210284280 000 4 475,8 4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 09 09 3210284280 100 31,5 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 09 09 3210284280 110 31,5 31,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 09 09 3210284280 111 24,2 24,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам ка-
зенных учреждений 241 09 09 3210284280 119 7,3 7,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 200 4 444,3 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 240 4 444,3 4 444,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 244 4 444,3 4 444,3
Социальная политика 241 10 00 0000000000 000 4 340,0 0,0
Пенсионное обеспечение 241 10 01 0000000000 000 3 880,0 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 
2020 годы» 241 10 01 3300000000 000 3 880,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 241 10 01 3300200000 000 3 880,0 0,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского 
района"") 241 10 01 3300299990 000 3 880,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  241 10 01 3300299990 300 3 880,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  241 10 01 3300299990 310 3 500,0 0,0
Пенсии, выплачиваемые организациям сектора государственного управления 241 10 01 3300299990 312 3 500,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 241 10 01 3300299990 320 380,0 0,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 241 10 01 3300299990 321 380,0 0,0
Социальное обеспечение населения 241 10 03 0000000000 000 460,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 241 10 03 0400000000 000 460,0 0,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" 241 10 03 0420000000 000 460,0 0,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 241 10 03 0420200000 000 460,0 0,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 241 10 03 0420299990 000 460,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 200 460,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 240 460,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 244 460,0 0,0
Физическая культура и спорт 241 11 00 0000000000 000 2 497,1 0,0
Физическая культура 241 11 01 0000000000 000 138,1 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 11 01 0600000000 000 138,1 0,0
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфраструктуры" 241 11 01 0600200000 000 138,1 0,0
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организа-
ций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского 
сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях (за счет средств бюд-
жета автономного округа) 241 11 01 0600282110 000 131,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 01 0600282110 600 131,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 11 01 0600282110 610 131,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 11 01 0600282110 611 131,2 0,0
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организа-
ций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского 
сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 241 11 01 06002S2110 000 6,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 01 06002S2110 600 6,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 11 01 06002S2110 610 6,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг 241 11 01 06002S2110 611 6,9 0,0
Массовый спорт 241 11 02 0000000000 000 2 359,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 11 02 0600000000 000 2 359,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 241 11 02 0600100000 000 2 359,0 0,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий 241 11 02 0600161770 000 1 224,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 02 0600161770 600 1 224,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 11 02 0600161770 630 1 224,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 11 02 0600161770 634 1 224,0 0,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 241 11 02 0600199990 000 1 135,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 200 1 135,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 240 1 135,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 244 1 135,0 0,0

ВСЕГО      
3 366 
461,90 1 482 227,40

                    Приложение 6
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Ведомственная структура расходов бюджета района на плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2020-2021 годы

(тыс. рублей)

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР

2020 год 2021 год 

Сумма 
на год

В том 
числе за 
счет суб-
венций 
феде-

рального 
и регио-
наль ного 
бюджета

Сумма на 
год

В том 
числе за 
счет суб-
венций 
феде-

рального 
и регио-
нального 
бюджета

Дума Ханты-Мансийского района 011 00 00 0000000000 000 27 327,8 0,0 27 327,8 0,0
Общегосударственные вопросы 011 01 00 0000000000 000 27 327,8 0,0 27 327,8 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 011 01 03 0000000000 000 17 061,0 0,0 17 061,0 0,0
Непрограммные расходы 011 01 03 7000000000 000 17 061,0 0,0 17 061,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 011 01 03 7000002040 000 9 730,7 0,0 9 730,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002040 100 9 730,7 0,0 9 730,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 120 9 730,7 0,0 9 730,7 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 121 7 478,4 0,0 7 478,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002040 129 2 252,3 0,0 2 252,3 0,0
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 011 01 03 7000002050 000 1 751,9 0,0 1 751,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002050 100 1 751,9 0,0 1 751,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 120 1 751,9 0,0 1 751,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 121 1 347,6 0,0 1 347,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002050 129 404,3 0,0 404,3 0,0
Председатель представительного органа 011 01 03 7000002110 000 4 611,9 0,0 4 611,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002110 100 4 611,9 0,0 4 611,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 120 4 611,9 0,0 4 611,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 121 3 547,6 0,0 3 547,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002110 129 1 064,3 0,0 1 064,3 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 011 01 03 7000002400 000 966,5 0,0 966,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 03 7000002400 100 966,5 0,0 966,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 7000002400 120 966,5 0,0 966,5 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 011 01 03 7000002400 122 716,5 0,0 716,5 0,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 011 01 03 7000002400 123 250,0 0,0 250,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 011 01 06 0000000000 000 9 602,3 0,0 9 602,3 0,0
Непрограммные расходы 011 01 06 7000000000 000 9 602,3 0,0 9 602,3 0,0
Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 011 01 06 7000002250 000 4 097,5 0,0 4 097,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002250 100 4 097,5 0,0 4 097,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 120 4 097,5 0,0 4 097,5 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 121 3 150,4 0,0 3 150,4 0,0



39ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002250 129 947,1 0,0 947,1 0,0
Аудиторы контрольно-счетной палаты 011 01 06 7000002260 000 5 021,5 0,0 5 021,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002260 100 5 021,5 0,0 5 021,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 120 5 021,5 0,0 5 021,5 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 121 3 860,4 0,0 3 860,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002260 129 1 161,1 0,0 1 161,1 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 011 01 06 7000002400 000 439,6 0,0 439,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 011 01 06 7000002400 100 439,6 0,0 439,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7000002400 120 439,6 0,0 439,6 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 011 01 06 7000002400 122 439,6 0,0 439,6 0,0
Реализация мероприятий 011 01 06 7000099990 000 43,7 0,0 43,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 200 43,7 0,0 43,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 240 43,7 0,0 43,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7000099990 244 43,7 0,0 43,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 0000000000 000 664,5 0,0 664,5 0,0
Непрограммные расходы 011 01 13 7000000000 000 664,5 0,0 664,5 0,0
Реализация мероприятий 011 01 13 7000099990 000 664,5 0,0 664,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 200 547,5 0,0 547,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 240 547,5 0,0 547,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 7000099990 244 547,5 0,0 547,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  011 01 13 7000099990 300 104,0 0,0 104,0 0,0
Иные выплаты населению 011 01 13 7000099990 360 104,0 0,0 104,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 7000099990 800 13,0 0,0 13,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  011 01 13 7000099990 850 13,0 0,0 13,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 011 01 13 7000099990 851 12,0 0,0 12,0 0,0
Уплата иных платежей 011 01 13 7000099990 853 1,0 0,0 1,0 0,0

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района 023 00 00 0000000000 000
1 584 
180,8 991 991,5

1 584 
686,8 991 991,5

Образование 023 07 00 0000000000 000
1 572 
542,8 980 353,5

1 573 
048,8 980 353,5

Дошкольное образование 023 07 01 0000000000 000
285 

943,6 145 948,2 284 972,1 145 948,2

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 01 0200000000 000
285 

943,6 145 948,2 284 972,1 145 948,2
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 01 0220000000 000 6 025,9 0,0 5 054,4 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 01 0220200000 000 1 671,5 0,0 700,0 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 01 0220299990 000 1 671,5 0,0 700,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 200 1 571,5 0,0 650,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 240 1 571,5 0,0 650,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220299990 244 1 571,5 0,0 650,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220299990 600 100,0 0,0 50,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220299990 620 100,0 0,0 50,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220299990 622 100,0 0,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 01 0220300000 000 84,2 0,0 84,2 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 01 0220399990 000 84,2 0,0 84,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 200 79,2 0,0 79,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 240 79,2 0,0 79,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220399990 244 79,2 0,0 79,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220399990 600 5,0 0,0 5,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220399990 620 5,0 0,0 5,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220399990 622 5,0 0,0 5,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 01 0220400000 000 3 881,7 0,0 3 881,7 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 01 0220499990 000 3 881,7 0,0 3 881,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 200 2 423,3 0,0 2 423,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 240 2 423,3 0,0 2 423,3 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220499990 244 2 423,3 0,0 2 423,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220499990 600 1 458,4 0,0 1 458,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220499990 620 1 458,4 0,0 1 458,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220499990 622 1 458,4 0,0 1 458,4 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 023 07 01 0220600000 000 388,5 0,0 388,5 0,0
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 023 07 01 0220699990 000 388,5 0,0 388,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 200 233,5 0,0 233,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 240 233,5 0,0 233,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0220699990 244 233,5 0,0 233,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0220699990 600 155,0 0,0 155,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0220699990 620 155,0 0,0 155,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 01 0220699990 622 155,0 0,0 155,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 01 0240000000 000

279 
917,7 145 948,2 279 917,7 145 948,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных орга-
низациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 01 0240100000 000

145 
948,2 145 948,2 145 948,2 145 948,2

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных про-
грамм дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 01 0240184301 000

145 
948,2 145 948,2 145 948,2 145 948,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 01 0240184301 100 91 294,7 91 294,7 91 294,7 91 294,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 01 0240184301 110 91 294,7 91 294,7 91 294,7 91 294,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 01 0240184301 111 71 323,9 71 323,9 71 323,9 71 323,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 01 0240184301 119 19 970,8 19 970,8 19 970,8 19 970,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 200 2 845,2 2 845,2 2 845,2 2 845,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 240 2 845,2 2 845,2 2 845,2 2 845,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240184301 244 2 845,2 2 845,2 2 845,2 2 845,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0240184301 600 51 808,3 51 808,3 51 808,3 51 808,3
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0240184301 620 51 808,3 51 808,3 51 808,3 51 808,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 01 0240184301 621 51 808,3 51 808,3 51 808,3 51 808,3
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в уч-
реждениях дошкольного образования" (содержание учреждений) 023 07 01 0240200000 000

133 
969,5 0,0 133 969,5 0,0

Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного 
образования" (содержание учреждений) 023 07 01 0240200590 000

133 
969,5 0,0 133 969,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 01 0240200590 100 70 285,7 0,0 70 285,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 01 0240200590 110 70 285,7 0,0 70 285,7 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 01 0240200590 111 51 758,4 0,0 51 758,4 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 01 0240200590 112 2 896,3 0,0 2 896,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 01 0240200590 119 15 631,0 0,0 15 631,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 200 33 732,9 0,0 33 732,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 240 33 732,9 0,0 33 732,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 01 0240200590 244 33 732,9 0,0 33 732,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 01 0240200590 600 29 612,7 0,0 29 612,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 01 0240200590 620 29 612,7 0,0 29 612,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 01 0240200590 621 29 612,7 0,0 29 612,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 01 0240200590 800 338,2 0,0 338,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 01 0240200590 850 338,2 0,0 338,2 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 01 0240200590 851 330,7 0,0 330,7 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 01 0240200590 852 7,5 0,0 7,5 0,0

Общее образование 023 07 02 0000000000 000
1 096 
310,6 833 234,3

1 097 
788,0 833 234,3

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 02 0200000000 000
1 096 
310,6 833 234,3

1 097 
788,0 833 234,3

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 02 0220000000 000 13 393,4 0,0 14 870,8 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 02 0220200000 000 2 383,7 0,0 3 615,4 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 02 0220299990 000 2 383,7 0,0 3 615,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 200 2 333,7 0,0 3 565,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 240 2 333,7 0,0 3 565,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220299990 244 2 333,7 0,0 3 565,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220299990 600 50,0 0,0 50,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0220299990 610 50,0 0,0 50,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220299990 612 50,0 0,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 02 0220300000 000 288,0 0,0 288,0 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 02 0220399990 000 288,0 0,0 288,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 200 288,0 0,0 288,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 240 288,0 0,0 288,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220399990 244 288,0 0,0 288,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 02 0220400000 000 7 980,8 0,0 8 226,5 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 02 0220499990 000 7 980,8 0,0 8 226,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 200 6 103,7 0,0 6 349,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 240 6 103,7 0,0 6 349,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220499990 244 6 103,7 0,0 6 349,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220499990 600 1 877,1 0,0 1 877,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0220499990 610 1 877,1 0,0 1 877,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220499990 612 1 877,1 0,0 1 877,1 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 023 07 02 0220600000 000 2 740,9 0,0 2 740,9 0,0
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 023 07 02 0220699990 000 2 740,9 0,0 2 740,9 0,0



40 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 200 2 218,8 0,0 2 218,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 240 2 218,8 0,0 2 218,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0220699990 244 2 218,8 0,0 2 218,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0220699990 600 522,1 0,0 522,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 02 0220699990 620 522,1 0,0 522,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 02 0220699990 622 522,1 0,0 522,1 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 02 0240000000 000

1 082 
917,2 833 234,3

1 082 
917,2 833 234,3

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных орга-
низациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 02 0240100000 000

833 
234,3 833 234,3 833 234,3 833 234,3

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (за счет средств бюджета 
автономного округа) 023 07 02 0240184030 000 27 723,1 27 723,1 27 723,1 27 723,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 200 20 309,1 20 309,1 20 309,1 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 240 20 309,1 20 309,1 20 309,1 20 309,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184030 244 20 309,1 20 309,1 20 309,1 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240184030 600 7 414,0 7 414,0 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240184030 610 7 414,0 7 414,0 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240184030 611 7 414,0 7 414,0 7 414,0 7 414,0

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 023 07 02 0240184303 000
805 

511,2 805 511,2 805 511,2 805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 02 0240184303 100

619 
432,8 619 432,8 619 432,8 619 432,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 02 0240184303 110
619 

432,8 619 432,8 619 432,8 619 432,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 02 0240184303 111
475 

304,5 475 304,5 475 304,5 475 304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 02 0240184303 119

144 
128,3 144 128,3 144 128,3 144 128,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 200 37 161,6 37 161,6 37 161,6 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 240 37 161,6 37 161,6 37 161,6 37 161,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240184303 244 37 161,6 37 161,6 37 161,6 37 161,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240184303 600
148 

916,8 148 916,8 148 916,8 148 916,8

Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240184303 610
148 

916,8 148 916,8 148 916,8 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240184303 611

148 
916,8 148 916,8 148 916,8 148 916,8

Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в уч-
реждениях общего среднего образования" 023 07 02 0240300000 000

249 
682,9 0,0 249 682,9 0,0

Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего сред-
него образования" 023 07 02 0240300590 000

249 
682,9 0,0 249 682,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 02 0240300590 100 48 535,7 0,0 48 535,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 02 0240300590 110 48 535,7 0,0 48 535,7 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 02 0240300590 111 30 612,9 0,0 30 612,9 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 02 0240300590 112 8 677,7 0,0 8 677,7 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 02 0240300590 119 9 245,1 0,0 9 245,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 200
143 

991,8 0,0 143 991,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 240
143 

991,8 0,0 143 991,8 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 02 0240300590 244
143 

991,8 0,0 143 991,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 02 0240300590 600 45 094,6 0,0 45 094,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 02 0240300590 610 45 094,6 0,0 45 094,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 02 0240300590 611 45 094,6 0,0 45 094,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 02 0240300590 800 12 060,8 0,0 12 060,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 02 0240300590 850 12 060,8 0,0 12 060,8 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 02 0240300590 851 12 021,5 0,0 12 021,5 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 02 0240300590 852 39,3 0,0 39,3 0,0
Дополнительное образование детей 023 07 03 0000000000 000 79 251,9 0,0 79 251,9 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 03 0200000000 000 79 251,9 0,0 79 251,9 0,0
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 023 07 03 0220000000 000 155,0 0,0 155,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 03 0220200000 000 100,0 0,0 100,0 0,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 023 07 03 0220299990 000 100,0 0,0 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220299990 600 100,0 0,0 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220299990 610 100,0 0,0 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220299990 612 100,0 0,0 100,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 03 0220300000 000 10,0 0,0 10,0 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 023 07 03 0220399990 000 10,0 0,0 10,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220399990 600 10,0 0,0 10,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220399990 610 10,0 0,0 10,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220399990 612 10,0 0,0 10,0 0,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 03 0220400000 000 45,0 0,0 45,0 0,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 023 07 03 0220499990 000 45,0 0,0 45,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0220499990 600 45,0 0,0 45,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0220499990 610 45,0 0,0 45,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 023 07 03 0220499990 612 45,0 0,0 45,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 03 0240000000 000 79 096,9 0,0 79 096,9 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в 
сфере дополнительного образования" (Содержание учреждений) 023 07 03 0240400000 000 79 096,9 0,0 79 096,9 0,0
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного об-
разования" (Содержание учреждений) 023 07 03 0240400590 000 79 096,9 0,0 79 096,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 03 0240400590 600 79 096,9 0,0 79 096,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 03 0240400590 610 51 914,9 0,0 51 914,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 03 0240400590 611 51 914,9 0,0 51 914,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 023 07 03 0240400590 620 27 182,0 0,0 27 182,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 023 07 03 0240400590 622 27 182,0 0,0 27 182,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 023 07 07 0000000000 000 8 989,5 0,0 8 989,6 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансий-
ском районе на 2019 – 2021 годы» 023 07 07 1300000000 000 540,0 0,0 540,0 0,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 023 07 07 1320000000 000 490,0 0,0 490,0 0,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320100000 000 350,0 0,0 350,0 0,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 023 07 07 1320120060 000 350,0 0,0 350,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 200 350,0 0,0 350,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 240 350,0 0,0 350,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320120060 244 350,0 0,0 350,0 0,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движе-
ния" 023 07 07 1320200000 000 140,0 0,0 140,0 0,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движе-
ния" 023 07 07 1320220060 000 140,0 0,0 140,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 200 140,0 0,0 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 240 140,0 0,0 140,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1320220060 244 140,0 0,0 140,0 0,0
Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 023 07 07 1330000000 000 50,0 0,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 023 07 07 1330200000 000 50,0 0,0 50,0 0,0
Реализация мероприятий: "Проведение информационной антинаркотической политики" 023 07 07 1330220040 000 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 240 50,0 0,0 50,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 1330220040 244 50,0 0,0 50,0 0,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 023 07 07 3200000000 000 8 419,5 0,0 8 419,6 0,0
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 023 07 07 3210000000 000 6 960,1 0,0 6 960,2 0,0
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 023 07 07 3210100000 000 1 910,4 0,0 1 910,5 0,0
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 023 07 07 3210199990 000 1 910,4 0,0 1 910,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 200 1 910,4 0,0 1 910,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 240 1 910,4 0,0 1 910,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210199990 244 1 910,4 0,0 1 910,5 0,0
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 023 07 07 3210200000 000 5 049,7 0,0 5 049,7 0,0
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в 
лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 023 07 07 3210282050 000 2 056,6 0,0 2 056,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 200 1 638,8 0,0 1 638,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 240 1 638,8 0,0 1 638,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210282050 244 1 638,8 0,0 1 638,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 3210282050 600 417,8 0,0 417,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 3210282050 610 417,8 0,0 417,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 07 3210282050 611 417,8 0,0 417,8 0,0
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 023 07 07 3210299990 000 467,8 0,0 467,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 200 458,1 0,0 458,1 0,0



41ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 240 458,1 0,0 458,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3210299990 244 458,1 0,0 458,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 3210299990 600 9,7 0,0 9,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 3210299990 610 9,7 0,0 9,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 07 3210299990 611 9,7 0,0 9,7 0,0
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 
лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 023 07 07 32102S2050 000 2 525,3 0,0 2 525,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 200 1 890,1 0,0 1 890,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 240 1 890,1 0,0 1 890,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 32102S2050 244 1 890,1 0,0 1 890,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 07 07 32102S2050 600 635,2 0,0 635,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 023 07 07 32102S2050 610 635,2 0,0 635,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 023 07 07 32102S2050 611 635,2 0,0 635,2 0,0
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 023 07 07 3220000000 000 1 459,4 0,0 1 459,4 0,0
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 023 07 07 3220100000 000 400,0 0,0 400,0 0,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 023 07 07 3220199990 000 400,0 0,0 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 200 400,0 0,0 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 240 400,0 0,0 400,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220199990 244 400,0 0,0 400,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 023 07 07 3220300000 000 1 059,4 0,0 1 059,4 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 023 07 07 3220399990 000 1 059,4 0,0 1 059,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 200 1 059,4 0,0 1 059,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 240 1 059,4 0,0 1 059,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3220399990 244 1 059,4 0,0 1 059,4 0,0
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспе-
чение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов 
на 2019 – 2021 годы" 023 07 07 3900000000 000 30,0 0,0 30,0 0,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 023 07 07 3900100000 000 30,0 0,0 30,0 0,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 023 07 07 3900199990 000 30,0 0,0 30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 200 30,0 0,0 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 240 30,0 0,0 30,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 07 3900199990 244 30,0 0,0 30,0 0,0

Другие вопросы в области образования 023 07 09 0000000000 000
102 

047,2 1 171,0 102 047,2 1 171,0

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 07 09 0200000000 000
102 

047,2 1 171,0 102 047,2 1 171,0
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 023 07 09 0210000000 000 2 186,3 0,0 2 186,3 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 023 07 09 0210200000 000 1 810,3 0,0 1 810,3 0,0
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 023 07 09 0210299990 000 1 810,3 0,0 1 810,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 200 1 462,1 0,0 1 462,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 240 1 462,1 0,0 1 462,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210299990 244 1 462,1 0,0 1 462,1 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  023 07 09 0210299990 300 348,2 0,0 348,2 0,0
Премии и гранты 023 07 09 0210299990 350 348,2 0,0 348,2 0,0
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 023 07 09 0210300000 000 246,0 0,0 246,0 0,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 023 07 09 0210399990 000 246,0 0,0 246,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 200 246,0 0,0 246,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 240 246,0 0,0 246,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210399990 244 246,0 0,0 246,0 0,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 023 07 09 0210400000 000 130,0 0,0 130,0 0,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 023 07 09 0210499990 000 130,0 0,0 130,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 200 130,0 0,0 130,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 240 130,0 0,0 130,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0210499990 244 130,0 0,0 130,0 0,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 09 0240000000 000 99 860,9 1 171,0 99 860,9 1 171,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных орга-
низациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 07 09 0240100000 000 1 171,0 1 171,0 1 171,0 1 171,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономно-
го округа) 023 07 09 0240184050 000 1 171,0 1 171,0 1 171,0 1 171,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240184050 100 1 114,7 1 114,7 1 114,7 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 09 0240184050 110 1 114,7 1 114,7 1 114,7 1 114,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 09 0240184050 111 856,0 856,0 856,0 856,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 09 0240184050 119 258,7 258,7 258,7 258,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 200 56,3 56,3 56,3 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 240 56,3 56,3 56,3 56,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240184050 244 56,3 56,3 56,3 56,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета 
по образованию) 023 07 09 0240500000 000 31 948,0 0,0 31 948,0 0,0
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 023 07 09 0240502040 000 17 176,7 0,0 17 176,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240502040 100 17 176,7 0,0 17 176,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 120 17 176,7 0,0 17 176,7 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 121 9 887,4 0,0 9 887,4 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240502040 122 595,0 0,0 595,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502040 129 6 694,3 0,0 6 694,3 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 023 07 09 0240502050 000 13 031,6 0,0 13 031,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240502050 100 13 031,6 0,0 13 031,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502050 120 13 031,6 0,0 13 031,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 023 07 09 0240502050 121 12 279,1 0,0 12 279,1 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240502050 122 673,8 0,0 673,8 0,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 023 07 09 0240502050 123 78,7 0,0 78,7 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 023 07 09 0240502400 000 1 739,7 0,0 1 739,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 200 1 719,1 0,0 1 719,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 240 1 719,1 0,0 1 719,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240502400 244 1 719,1 0,0 1 719,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 09 0240502400 800 20,6 0,0 20,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 09 0240502400 850 20,6 0,0 20,6 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 09 0240502400 851 10,4 0,0 10,4 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 023 07 09 0240502400 852 10,2 0,0 10,2 0,0
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муници-
пальной программы" (содержание централизованной бухгалтерии) 023 07 09 0240600000 000 66 741,9 0,0 66 741,9 0,0
Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содер-
жание централизованной бухгалтерии) 023 07 09 0240600590 000 66 741,9 0,0 66 741,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 023 07 09 0240600590 100 50 638,9 0,0 50 638,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  023 07 09 0240600590 110 50 638,9 0,0 50 638,9 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 023 07 09 0240600590 111 38 399,5 0,0 38 399,5 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 023 07 09 0240600590 112 642,8 0,0 642,8 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 023 07 09 0240600590 119 11 596,6 0,0 11 596,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 200 16 091,9 0,0 16 091,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 240 16 091,9 0,0 16 091,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 023 07 09 0240600590 244 16 091,9 0,0 16 091,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 023 07 09 0240600590 800 11,1 0,0 11,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  023 07 09 0240600590 850 11,1 0,0 11,1 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 023 07 09 0240600590 851 11,1 0,0 11,1 0,0
Социальная политика 023 10 00 0000000000 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Охрана семьи и детства 023 10 04 0000000000 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 023 10 04 0200000000 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования на территории Ханты-Мансийского района" 023 10 04 0240000000 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных орга-
низациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского района" 023 10 04 0240100000 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономно-
го округа) 023 10 04 0240184050 000 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  023 10 04 0240184050 300 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  023 10 04 0240184050 310 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 023 10 04 0240184050 313 11 638,0 11 638,0 11 638,0 11 638,0

Администрация Ханты-Мансийского района 040 00 00 0000000000 000
508 

582,3 224 207,2 503 299,4 224 542,7

Общегосударственные вопросы 040 01 00 0000000000 000
213 

994,4 11 778,4 213 994,4 11 778,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 040 01 02 0000000000 000 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 040 01 02 3300000000 000 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0



42 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 02 3300200000 000 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0
Глава района 040 01 02 3300202030 000 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 02 3300202030 100 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 120 5 396,3 0,0 5 396,3 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 121 4 151,0 0,0 4 151,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 01 02 3300202030 129 1 245,3 0,0 1 245,3 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 040 01 04 0000000000 000

118 
683,2 0,0 118 683,2 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 040 01 04 3300000000 000

118 
683,2 0,0 118 683,2 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 04 3300200000 000
118 

683,2 0,0 118 683,2 0,0
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 040 01 04 3300202040 000 95 320,4 0,0 95 320,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202040 100 95 320,4 0,0 95 320,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 120 95 320,4 0,0 95 320,4 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 121 73 323,4 0,0 73 323,4 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202040 129 21 997,0 0,0 21 997,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 040 01 04 3300202050 000 20 382,9 0,0 20 382,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202050 100 20 382,9 0,0 20 382,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 120 20 382,9 0,0 20 382,9 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 121 15 679,2 0,0 15 679,2 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202050 129 4 703,7 0,0 4 703,7 0,0
Прочие мероприятия ОМС 040 01 04 3300202400 000 2 979,9 0,0 2 979,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 04 3300202400 100 2 979,9 0,0 2 979,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 3300202400 120 2 979,9 0,0 2 979,9 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 04 3300202400 122 2 979,9 0,0 2 979,9 0,0
Судебная система 040 01 05 0000000000 000 3,7 3,7 3,7 3,7
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансий-
ском районе на 2019 – 2021 годы» 040 01 05 1300000000 000 3,7 3,7 3,7 3,7
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 040 01 05 1340000000 000 3,7 3,7 3,7 3,7
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация 
государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граж-
дан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 
2014-2020 годах" 040 01 05 1340200000 000 3,7 3,7 3,7 3,7
Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 040 01 05 1340251200 000 3,7 3,7 3,7 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 200 3,7 3,7 3,7 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 240 3,7 3,7 3,7 3,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 1340251200 244 3,7 3,7 3,7 3,7
Другие общегосударственные вопросы 040 01 13 0000000000 000 89 911,2 11 774,7 89 911,2 11 774,7
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 01 13 0800000000 000 3 438,0 3 238,0 3 438,0 3 238,0
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 040 01 13 0860000000 000 3 438,0 3 238,0 3 438,0 3 238,0
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, веду-
щих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 040 01 13 0860100000 000 3 438,0 3 238,0 3 438,0 3 238,0
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 31 января 2011 года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое развитие коренных малочис-
ленных народов Севера" (за счет средств бюджета автономного округа) 040 01 13 0860184210 000 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 0860184210 800 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 01 13 0860184210 810 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 01 13 0860184210 811 3 238,0 3 238,0 3 238,0 3 238,0
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и уча-
стие в них 040 01 13 0860199990 000 200,0 0,0 200,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 01 13 0860199990 600 200,0 0,0 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 01 13 0860199990 620 200,0 0,0 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 040 01 13 0860199990 622 200,0 0,0 200,0 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансий-
ском районе на 2019 – 2021 годы» 040 01 13 1300000000 000 1 259,0 1 259,0 1 259,0 1 259,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 040 01 13 1340000000 000 1 259,0 1 259,0 1 259,0 1 259,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной 
комиссии Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в 
сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согла-
сия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 040 01 13 1340100000 000 1 259,0 1 259,0 1 259,0 1 259,0
Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности адми-
нистративной комиссии Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государствен-
ной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнаци-
онального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 
годах» 040 01 13 1340184250 000 1 259,0 1 259,0 1 259,0 1 259,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 1340184250 100 1 249,0 1 249,0 1 249,0 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 120 1 249,0 1 249,0 1 249,0 1 249,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 121 912,8 912,8 912,8 912,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 1340184250 122 62,4 62,4 62,4 62,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 01 13 1340184250 129 273,8 273,8 273,8 273,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 200 10,0 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 240 10,0 10,0 10,0 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 1340184250 244 10,0 10,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 01 13 3200000000 000 7 277,7 7 277,7 7 277,7 7 277,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3210000000 000 7 277,7 7 277,7 7 277,7 7 277,7
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 01 13 3210300000 000 7 277,7 7 277,7 7 277,7 7 277,7
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 040 01 13 3210384270 000 7 277,7 7 277,7 7 277,7 7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 3210384270 100 6 694,7 6 694,7 6 694,7 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 120 6 694,7 6 694,7 6 694,7 6 694,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 121 4 950,9 4 950,9 4 950,9 4 950,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 3210384270 122 258,5 258,5 258,5 258,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 01 13 3210384270 129 1 485,3 1 485,3 1 485,3 1 485,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 200 543,0 543,0 543,0 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 240 543,0 543,0 543,0 543,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3210384270 244 543,0 543,0 543,0 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  040 01 13 3210384270 300 40,0 40,0 40,0 40,0
Премии и гранты 040 01 13 3210384270 350 40,0 40,0 40,0 40,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 040 01 13 3300000000 000 77 936,5 0,0 77 936,5 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300200000 000 3 861,0 0,0 3 861,0 0,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Ман-
сийского района"") 040 01 13 3300299990 000 3 861,0 0,0 3 861,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 200 3 603,8 0,0 3 603,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 240 3 603,8 0,0 3 603,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300299990 244 3 603,8 0,0 3 603,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 3300299990 800 257,2 0,0 257,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  040 01 13 3300299990 850 257,2 0,0 257,2 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 040 01 13 3300299990 851 41,0 0,0 41,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 3300299990 852 2,2 0,0 2,2 0,0
Уплата иных платежей 040 01 13 3300299990 853 214,0 0,0 214,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполне-
ния профессиональной деятельности ОМС Ханты-Мансийского района" 040 01 13 3300300000 000 74 075,5 0,0 74 075,5 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 040 01 13 3300300590 000 74 075,5 0,0 74 075,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 01 13 3300300590 100 49 137,6 0,0 49 137,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  040 01 13 3300300590 110 49 137,6 0,0 49 137,6 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 040 01 13 3300300590 111 37 871,5 0,0 37 871,5 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 040 01 13 3300300590 112 139,7 0,0 139,7 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 040 01 13 3300300590 119 11 126,4 0,0 11 126,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 200 24 937,9 0,0 24 937,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 240 24 937,9 0,0 24 937,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 3300300590 244 24 937,9 0,0 24 937,9 0,0



43ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 040 03 00 0000000000 000 32 983,7 2 599,2 32 544,0 2 931,2
Органы юстиции 040 03 04 0000000000 000 2 599,2 2 599,2 2 931,2 2 931,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 040 03 04 3300000000 000 2 599,2 2 599,2 2 931,2 2 931,2
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 040 03 04 3300400000 000 2 599,2 2 599,2 2 931,2 2 931,2
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках го-
спрограммы "Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет 
средств федерального бюджета 040 03 04 3300459300 000 1 913,3 1 913,3 2 245,3 2 245,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 04 3300459300 100 1 913,3 1 913,3 2 245,3 2 245,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 120 1 913,3 1 913,3 2 245,3 2 245,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 121 1 461,2 1 461,2 1 793,2 1 793,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 03 04 3300459300 129 452,1 452,1 452,1 452,1
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках 
госпрограммы ""Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за 
счет средств окружного бюджета" 040 03 04 33004D9300 000 685,9 685,9 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 04 33004D9300 100 685,9 685,9 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 120 685,9 685,9 685,9 685,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 121 350,0 350,0 350,0 350,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 03 04 33004D9300 122 54,2 54,2 54,2 54,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 03 04 33004D9300 129 281,7 281,7 281,7 281,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 040 03 09 0000000000 000 30 384,5 0,0 29 612,8 0,0
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 040 03 09 1400000000 000 30 384,5 0,0 29 612,8 0,0
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и терри-
тории Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций" 040 03 09 1410000000 000 30 384,5 0,0 29 612,8 0,0
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций" 040 03 09 1410100000 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 040 03 09 1410120030 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 200 500,0 0,0 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 240 500,0 0,0 500,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410120030 244 500,0 0,0 500,0 0,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 040 03 09 1410200000 000 8 857,7 0,0 8 086,0 0,0
Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях" 040 03 09 1410299990 000 8 857,7 0,0 8 086,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 200 8 857,7 0,0 8 086,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 240 8 857,7 0,0 8 086,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410299990 244 8 857,7 0,0 8 086,0 0,0
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 040 03 09 1410300000 000 2 450,0 0,0 2 450,0 0,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 040 03 09 1410399990 000 2 450,0 0,0 2 450,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 200 2 450,0 0,0 2 450,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 240 2 450,0 0,0 2 450,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410399990 244 2 450,0 0,0 2 450,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 040 03 09 1410400000 000 18 576,8 0,0 18 576,8 0,0
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 040 03 09 1410499999 000 18 576,8 0,0 18 576,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 03 09 1410499999 100 17 958,0 0,0 17 958,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  040 03 09 1410499999 110 17 958,0 0,0 17 958,0 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 040 03 09 1410499999 111 13 754,8 0,0 13 754,8 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 040 03 09 1410499999 112 247,1 0,0 247,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 040 03 09 1410499999 119 3 956,1 0,0 3 956,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 200 504,0 0,0 504,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 240 504,0 0,0 504,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 1410499999 244 504,0 0,0 504,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 03 09 1410499999 800 114,8 0,0 114,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  040 03 09 1410499999 850 114,8 0,0 114,8 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 040 03 09 1410499999 851 112,3 0,0 112,3 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 040 03 09 1410499999 852 2,0 0,0 2,0 0,0
Уплата иных платежей 040 03 09 1410499999 853 0,5 0,0 0,5 0,0

Национальная экономика 040 04 00 0000000000 000
206 

254,5 164 516,3 201 407,8 164 516,3
Общеэкономические вопросы 040 04 01 0000000000 000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 01 0700000000 000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 01 0700100000 000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 01 0700199990 000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 04 01 0700199990 600 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 04 01 0700199990 620 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 040 04 01 0700199990 622 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 040 04 05 0000000000 000
163 

002,0 163 002,0 163 002,0 163 002,0
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 05 0800000000 000

163 
002,0 163 002,0 163 002,0 163 002,0

Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 040 04 05 0810000000 000 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 040 04 05 0810100000 000 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств 
бюджета автономного округа) 040 04 05 0810184140 000 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0810184140 800 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0810184140 810 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0810184140 811 37 646,0 37 646,0 37 646,0 37 646,0

Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 040 04 05 0820000000 000
118 

656,0 118 656,0 118 656,0 118 656,0

Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 040 04 05 0820100000 000
118 

656,0 118 656,0 118 656,0 118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюд-
жета автономного округа) 040 04 05 0820184150 000

107 
986,0 107 986,0 107 986,0 107 986,0

Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184150 800
107 

986,0 107 986,0 107 986,0 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184150 810

107 
986,0 107 986,0 107 986,0 107 986,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184150 811

107 
986,0 107 986,0 107 986,0 107 986,0

Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет 
средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0820184160 000 7 970,0 7 970,0 7 970,0 7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184160 800 7 970,0 7 970,0 7 970,0 7 970,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184160 810 7 970,0 7 970,0 7 970,0 7 970,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184160 811 7 970,0 7 970,0 7 970,0 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0820184170 000 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0820184170 800 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0820184170 810 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0820184170 811 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 040 04 05 0830000000 000 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 040 04 05 0830100000 000 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного ком-
плекса (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0830184180 000 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0830184180 800 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0830184180 810 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0830184180 811 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 040 04 05 0840000000 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 040 04 05 0840100000 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 05 0840184190 000 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 0840184190 800 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 05 0840184190 810 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 05 0840184190 811 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Транспорт 040 04 08 0000000000 000 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы» 040 04 08 1800000000 000 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 040 04 08 1820000000 000 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным 
транспортом» 040 04 08 1820100000 000 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0



44 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 08 1820120600 000 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 08 1820120600 800 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 08 1820120600 810 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 08 1820120600 811 17 588,6 0,0 12 741,9 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 040 04 12 0000000000 000 20 663,9 1 514,3 20 663,9 1 514,3
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 04 12 0700000000 000 14 615,6 1 514,3 14 615,6 1 514,3
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 12 0700100000 000 13 101,3 0,0 13 101,3 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 040 04 12 0700199990 000 13 101,3 0,0 13 101,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 04 12 0700199990 600 13 101,3 0,0 13 101,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 04 12 0700199990 620 13 101,3 0,0 13 101,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 040 04 12 0700199990 621 13 101,3 0,0 13 101,3 0,0
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 040 04 12 0700200000 000 1 514,3 1 514,3 1 514,3 1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств 
бюджета автономного округа) 040 04 12 0700284120 000 1 514,3 1 514,3 1 514,3 1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 04 12 0700284120 100 1 180,9 1 180,9 1 180,9 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 120 1 180,9 1 180,9 1 180,9 1 180,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 121 889,9 889,9 889,9 889,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 04 12 0700284120 122 24,0 24,0 24,0 24,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 04 12 0700284120 129 267,0 267,0 267,0 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 200 333,4 333,4 333,4 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 240 333,4 333,4 333,4 333,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 0700284120 244 333,4 333,4 333,4 333,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского 
района на 2019 – 2021 годы» 040 04 12 1600000000 000 6 048,3 0,0 6 048,3 0,0
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 040 04 12 1600100000 000 6 048,3 0,0 6 048,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600120600 000 1 153,7 0,0 1 153,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 1600120600 800 1 153,7 0,0 1 153,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600120600 810 1 153,7 0,0 1 153,7 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 1600120600 811 1 153,7 0,0 1 153,7 0,0
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 040 04 12 1600182380 000 4 135,4 0,0 4 135,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 200 400,0 0,0 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 240 400,0 0,0 400,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600182380 244 400,0 0,0 400,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 1600182380 800 3 735,4 0,0 3 735,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 1600182380 810 3 735,4 0,0 3 735,4 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 1600182380 811 3 735,4 0,0 3 735,4 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 
Ханты-Мансийском районе» 040 04 12 1600199990 000 29,4 0,0 29,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600199990 200 29,4 0,0 29,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600199990 240 29,4 0,0 29,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 1600199990 244 29,4 0,0 29,4 0,0
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств 
местного бюджета) 040 04 12 16001S2380 000 729,8 0,0 729,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 200 70,6 0,0 70,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 240 70,6 0,0 70,6 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16001S2380 244 70,6 0,0 70,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16001S2380 800 659,2 0,0 659,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 040 04 12 16001S2380 810 659,2 0,0 659,2 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 040 04 12 16001S2380 811 659,2 0,0 659,2 0,0
Культура и кинематография 040 08 00 0000000000 000 89,6 89,6 93,1 93,1
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 040 08 04 0000000000 000 89,6 89,6 93,1 93,1
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 08 04 0500000000 000 89,6 89,6 93,1 93,1
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 040 08 04 0500100000 000 89,6 89,6 93,1 93,1
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств 
бюджета автономного округа) 040 08 04 0500184100 000 89,6 89,6 93,1 93,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 200 89,6 89,6 93,1 93,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 240 89,6 89,6 93,1 93,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 0500184100 244 89,6 89,6 93,1 93,1
Социальная политика 040 10 00 0000000000 000 45 223,7 45 223,7 45 223,7 45 223,7
Охрана семьи и детства 040 10 04 0000000000 000 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 10 04 3200000000 000 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 10 04 3210000000 000 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 10 04 3210300000 000 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, при-
емным родителям 040 10 04 3210384060 000 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  040 10 04 3210384060 300 33 542,9 33 542,9 33 542,9 33 542,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  040 10 04 3210384060 310 4 900,0 4 900,0 4 900,0 4 900,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 040 10 04 3210384060 313 4 900,0 4 900,0 4 900,0 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 10 04 3210384060 320 28 642,9 28 642,9 28 642,9 28 642,9
Приобретение товаров, работ , услуг в пользу граждан 040 10 04 3210384060 323 28 642,9 28 642,9 28 642,9 28 642,9
Другие вопросы в области социальной политики 040 10 06 0000000000 000 11 680,8 11 680,8 11 680,8 11 680,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 040 10 06 3200000000 000 11 680,8 11 680,8 11 680,8 11 680,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 040 10 06 3210000000 000 11 680,8 11 680,8 11 680,8 11 680,8
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 040 10 06 3210300000 000 11 680,8 11 680,8 11 680,8 11 680,8
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 040 10 06 3210384070 000 11 680,8 11 680,8 11 680,8 11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 040 10 06 3210384070 100 10 365,7 10 365,7 10 365,7 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 120 10 365,7 10 365,7 10 365,7 10 365,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 121 7 469,3 7 469,3 7 469,3 7 469,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 040 10 06 3210384070 122 655,6 655,6 655,6 655,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 040 10 06 3210384070 129 2 240,8 2 240,8 2 240,8 2 240,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 200 1 315,1 1 315,1 1 315,1 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 240 1 315,1 1 315,1 1 315,1 1 315,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 3210384070 244 1 315,1 1 315,1 1 315,1 1 315,1
Средства массовой информации 040 12 00 0000000000 000 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Периодическая печать и издательства 040 12 02 0000000000 000 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 040 12 02 1700000000 000 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 040 12 02 1700400000 000 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты 
«Наш район» 040 12 02 1700499990 000 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 12 02 1700499990 600 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 040 12 02 1700499990 620 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 040 12 02 1700499990 621 10 036,4 0,0 10 036,4 0,0

Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ 046 00 00 0000000000 000
501 

300,4 250 553,5 694 655,2 262 705,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 046 03 00 0000000000 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 046 03 09 0000000000 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 03 09 1200000000 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 03 09 1210000000 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 046 03 09 1210300000 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправно-
стей и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района 046 03 09 1210399990 000 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 200 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 240 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 03 09 1210399990 244 1 873,4 0,0 1 873,4 0,0
Национальная экономика 046 04 00 0000000000 000 91 054,5 274,4 88 047,7 274,4
Сельское хозяйство и рыболовство 046 04 05 0000000000 000 2 224,4 274,4 2 224,4 274,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 046 04 05 0800000000 000 2 224,4 274,4 2 224,4 274,4
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и 
защита населения от болезней, общих для человека и животных» 046 04 05 0850000000 000 2 224,4 274,4 2 224,4 274,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических меро-
приятий, направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 046 04 05 0850100000 000 2 224,4 274,4 2 224,4 274,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, ути-
лизации безнадзорных и бродячих животных на территории Ханты-Мансийского района 046 04 05 0850120600 000 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 05 0850120600 800 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0



45ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 04 05 0850120600 810 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 04 05 0850120600 811 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 046 04 05 0850184200 000 274,4 274,4 274,4 274,4
Иные бюджетные ассигнования 046 04 05 0850184200 800 274,4 274,4 274,4 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 04 05 0850184200 810 274,4 274,4 274,4 274,4
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 04 05 0850184200 811 274,4 274,4 274,4 274,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 046 04 09 0000000000 000 5 963,2 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы» 046 04 09 1800000000 000 5 963,2 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования районного значения 046 04 09 1810000000 000 5 963,2 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобиль-
ных дорог местного значения» 046 04 09 1810100000 000 5 963,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за счет средств бюджета автономного округа) 046 04 09 1810182390 000 5 665,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 200 5 665,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 240 5 665,0 0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 1810182390 244 5 665,0 0,0 0,0 0,0
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет средств местного бюджета) 046 04 09 18101S2390 000 298,2 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 200 298,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 240 298,2 0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 09 18101S2390 244 298,2 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 046 04 12 0000000000 000 82 866,9 0,0 85 823,3 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 04 12 1200000000 000 66 876,3 0,0 66 876,2 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 04 12 1210000000 000 66 876,3 0,0 66 876,2 0,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 046 04 12 1210400000 000 66 876,3 0,0 66 876,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 046 04 12 1210400590 000 30 207,5 0,0 30 207,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210400590 100 27 092,3 0,0 27 092,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  046 04 12 1210400590 110 27 092,3 0,0 27 092,3 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 046 04 12 1210400590 111 20 207,7 0,0 20 207,7 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210400590 112 784,1 0,0 784,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 046 04 12 1210400590 119 6 100,5 0,0 6 100,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 200 2 774,2 0,0 2 774,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 240 2 774,2 0,0 2 774,2 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 046 04 12 1210400590 242 2 001,5 0,0 2 001,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 1210400590 244 772,7 0,0 772,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 1210400590 800 341,0 0,0 341,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  046 04 12 1210400590 850 341,0 0,0 341,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 046 04 12 1210400590 851 1,0 0,0 1,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 046 04 12 1210400590 852 200,0 0,0 200,0 0,0
Уплата иных платежей 046 04 12 1210400590 853 140,0 0,0 140,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 046 04 12 1210402040 000 21 386,6 0,0 21 386,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210402040 100 21 386,6 0,0 21 386,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 120 21 386,6 0,0 21 386,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 121 15 770,0 0,0 15 770,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210402040 122 856,3 0,0 856,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402040 129 4 760,3 0,0 4 760,3 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 046 04 12 1210402050 000 15 279,2 0,0 15 279,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 04 12 1210402050 100 15 279,2 0,0 15 279,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 120 15 279,2 0,0 15 279,1 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 121 11 367,8 0,0 11 367,7 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 046 04 12 1210402050 122 480,6 0,0 480,6 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 046 04 12 1210402050 129 3 430,8 0,0 3 430,8 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 046 04 12 1210402400 000 3,0 0,0 3,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 1210402400 800 3,0 0,0 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  046 04 12 1210402400 850 3,0 0,0 3,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 046 04 12 1210402400 851 1,0 0,0 1,0 0,0
Уплата иных платежей 046 04 12 1210402400 853 2,0 0,0 2,0 0,0
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-
Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 046 04 12 3500000000 000 15 990,6 0,0 18 947,1 0,0
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 046 04 12 3510000000 000 15 990,6 0,0 18 947,1 0,0
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населен-
ных пунктов Ханты-Мансийского района" 046 04 12 3510200000 000 15 990,6 0,0 18 947,1 0,0
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 046 04 12 3510282670 000 14 231,6 0,0 16 862,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 200 14 231,6 0,0 16 862,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 240 14 231,6 0,0 16 862,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 3510282670 244 14 231,6 0,0 16 862,9 0,0
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного 
бюджета) 046 04 12 35102S2670 000 1 759,0 0,0 2 084,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 200 1 759,0 0,0 2 084,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 240 1 759,0 0,0 2 084,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 35102S2670 244 1 759,0 0,0 2 084,2 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 046 05 00 0000000000 000
394 

754,9 250 192,9 407 407,4 262 344,4

Коммунальное хозяйство 046 05 02 0000000000 000
394 

752,3 250 190,3 407 404,8 262 341,8
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 05 02 1200000000 000

394 
752,3 250 190,3 407 404,8 262 341,8

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 046 05 02 1210000000 000 26 487,3 0,0 21 889,8 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей" 046 05 02 1210200000 000 26 487,3 0,0 21 889,8 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 046 05 02 1210242110 000 4 178,6 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 05 02 1210242110 400 4 178,6 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 046 05 02 1210242110 410 4 178,6 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 05 02 1210242110 414 4 178,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 046 05 02 1210282591 000 17 591,1 0,0 17 235,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1210282591 800 17 591,1 0,0 17 235,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1210282591 810 17 591,1 0,0 17 235,0 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией това-
ров), выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о 
последующем подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 046 05 02 1210282591 812 17 591,1 0,0 17 235,0 0,0
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 046 05 02 1210299990 000 1 613,3 0,0 1 613,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 200 1 613,3 0,0 1 613,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 240 1 613,3 0,0 1 613,3 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 046 05 02 1210299990 244 1 613,3 0,0 1 613,3 0,0
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет 
средств местного бюджета) 046 05 02 12102S2591 000 3 104,3 0,0 3 041,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 12102S2591 800 3 104,3 0,0 3 041,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 12102S2591 810 3 104,3 0,0 3 041,5 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией това-
ров), выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о 
последующем подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления 046 05 02 12102S2591 812 3 104,3 0,0 3 041,5 0,0
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 046 05 02 1220000000 000 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 046 05 02 1220100000 000 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1220120600 000 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1220120600 800 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1220120600 810 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1220120600 811 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 046 05 02 1230000000 000 25 821,3 17 901,9 26 358,4 18 438,9
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 046 05 02 1230100000 000 25 821,3 17 901,9 26 358,4 18 438,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230120600 000 7 919,4 0,0 7 919,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1230120600 800 7 919,4 0,0 7 919,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230120600 810 7 919,4 0,0 7 919,5 0,0



46 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1230120600 811 7 919,4 0,0 7 919,5 0,0
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по 
социально ориентированным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 046 05 02 1230184230 000 17 901,9 17 901,9 18 438,9 18 438,9
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1230184230 800 17 901,9 17 901,9 18 438,9 18 438,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1230184230 810 17 901,9 17 901,9 18 438,9 18 438,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1230184230 811 17 901,9 17 901,9 18 438,9 18 438,9
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета 
сокращения потерь энергоресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения" 046 05 02 1240000000 000

330 
343,7 232 288,4 347 056,6 243 902,9

Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электри-
ческой энергии в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 046 05 02 1240100000 000

330 
343,7 232 288,4 347 056,6 243 902,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энер-
гии предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Хан-
ты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (за счет средств 
бюджета автономного округа) 046 05 02 1240182240 000 58 833,2 0,0 61 892,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1240182240 800 58 833,2 0,0 61 892,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1240182240 810 58 833,2 0,0 61 892,2 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1240182240 811 58 833,2 0,0 61 892,2 0,0
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической 
энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения 
автономного округа по социально ориентированным тарифам (за счет средств бюджета автономного округа) 046 05 02 1240184230 000

232 
288,4 232 288,4 243 902,9 243 902,9

Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 1240184230 800
232 

288,4 232 288,4 243 902,9 243 902,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 1240184230 810

232 
288,4 232 288,4 243 902,9 243 902,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 1240184230 811

232 
288,4 232 288,4 243 902,9 243 902,9

Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реали-
зацию электрической энергии предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснаб-
жения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электро-
снабжения (за счет средств местного бюджета) 046 05 02 12401S2240 000 39 222,1 0,0 41 261,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 046 05 02 12401S2240 800 39 222,1 0,0 41 261,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 046 05 02 12401S2240 810 39 222,1 0,0 41 261,5 0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 046 05 02 12401S2240 811 39 222,1 0,0 41 261,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 046 05 05 0000000000 000 2,6 2,6 2,6 2,6
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 046 05 05 1200000000 000 2,6 2,6 2,6 2,6
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 046 05 05 1230000000 000 2,6 2,6 2,6 2,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 046 05 05 1230100000 000 2,6 2,6 2,6 2,6
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по 
социально ориентированным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 046 05 05 1230184230 000 2,6 2,6 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 05 05 1230184230 100 2,6 2,6 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 05 05 1230184230 120 2,6 2,6 2,6 2,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 05 05 1230184230 121 2,6 2,6 2,6 2,6
Охрана окружающей среды 046 06 00 0000000000 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 046 06 05 0000000000 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 
годы» 046 06 05 1500000000 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Ман-
сийского района» 046 06 05 1510000000 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потре-
бления" 046 06 05 1510100000 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации 
деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 046 06 05 1510184290 000 86,2 86,2 86,2 86,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 046 06 05 1510184290 100 86,2 86,2 86,2 86,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 046 06 05 1510184290 120 86,2 86,2 86,2 86,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 046 06 05 1510184290 121 86,2 86,2 86,2 86,2
Культура и кинематография 046 08 00 0000000000 000 13 531,4 0,0 197 240,5 0,0
Культура 046 08 01 0000000000 000 13 531,4 0,0 197 240,5 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 046 08 01 0500000000 000 13 531,4 0,0 197 240,5 0,0
Основное мероприятие "Культурная среда" 046 08 01 0500200000 000 13 531,4 0,0 197 240,5 0,0
Субсидии на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры (за 
счет средств бюджета автономного округа) 046 08 01 0500282100 000 12 854,8 0,0 187 378,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 08 01 0500282100 400 12 854,8 0,0 187 378,5 0,0
Бюджетные инвестиции 046 08 01 0500282100 410 12 854,8 0,0 187 378,5 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 08 01 0500282100 414 12 854,8 0,0 187 378,5 0,0
Софинансирование мероприятий на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных уч-
реждений культуры 046 08 01 05002S2100 000 676,6 0,0 9 862,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 08 01 05002S2100 400 676,6 0,0 9 862,0 0,0
Бюджетные инвестиции 046 08 01 05002S2100 410 676,6 0,0 9 862,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 046 08 01 05002S2100 414 676,6 0,0 9 862,0 0,0

Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района 050 00 00 0000000000 000
425 

110,9 3 264,8 461 742,7 3 368,6
Общегосударственные вопросы 050 01 00 0000000000 000 85 708,1 0,0 125 661,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 050 01 06 0000000000 000 39 741,8 0,0 39 741,8 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повыше-
ния устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 01 06 1900000000 000 39 741,8 0,0 39 741,8 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 01 06 1920000000 000 39 741,8 0,0 39 741,8 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского райо-
на» 050 01 06 1920200000 000 39 741,8 0,0 39 741,8 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 050 01 06 1920202040 000 32 336,8 0,0 32 336,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202040 100 32 336,8 0,0 32 336,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 120 32 336,8 0,0 32 336,8 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 121 24 176,8 0,0 24 176,8 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202040 122 874,3 0,0 874,3 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202040 129 7 285,7 0,0 7 285,7 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 050 01 06 1920202050 000 7 099,3 0,0 7 099,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202050 100 7 099,3 0,0 7 099,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 120 7 099,3 0,0 7 099,3 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 121 5 204,2 0,0 5 204,2 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202050 122 331,0 0,0 331,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202050 129 1 564,1 0,0 1 564,1 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 050 01 06 1920202400 000 305,7 0,0 305,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 01 06 1920202400 100 85,0 0,0 85,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1920202400 120 85,0 0,0 85,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 1920202400 122 85,0 0,0 85,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 200 218,7 0,0 218,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 240 218,7 0,0 218,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 1920202400 244 218,7 0,0 218,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 050 01 06 1920202400 800 2,0 0,0 2,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  050 01 06 1920202400 850 2,0 0,0 2,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 06 1920202400 851 2,0 0,0 2,0 0,0
Резервные фонды 050 01 11 0000000000 000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повыше-
ния устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 01 11 1900000000 000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 01 11 1920000000 000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 050 01 11 1920100000 000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Резервный фонд администрации 050 01 11 1920120610 000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 050 01 11 1920120610 800 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Резервные средства 050 01 11 1920120610 870 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 050 01 13 0000000000 000 37 966,3 0,0 77 920,0 0,0
Непрограммные расходы 050 01 13 7000000000 000 37 966,3 0,0 77 920,0 0,0
Формирование условно утвержденных расходов 050 01 13 7000020620 000 37 966,3 0,0 77 920,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 050 01 13 7000020620 800 37 966,3 0,0 77 920,0 0,0
Резервные средства 050 01 13 7000020620 870 37 966,3 0,0 77 920,0 0,0
Национальная оборона 050 02 00 0000000000 000 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 050 02 03 0000000000 000 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0



47ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Непрограммные расходы 050 02 03 7000000000 000 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 050 02 03 7000051180 000 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0
Межбюджетные трансферты 050 02 03 7000051180 500 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0
Субвенции 050 02 03 7000051180 530 3 011,2 3 011,2 3 115,0 3 115,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 050 03 00 0000000000 000 925,3 231,7 731,7 231,7
Органы юстиции 050 03 04 0000000000 000 231,7 231,7 231,7 231,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 050 03 04 3300000000 000 231,7 231,7 231,7 231,7
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 050 03 04 3300400000 000 231,7 231,7 231,7 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках го-
спрограммы "Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет 
средств федерального бюджета 050 03 04 3300459300 000 231,7 231,7 231,7 231,7
Межбюджетные трансферты 050 03 04 3300459300 500 231,7 231,7 231,7 231,7
Субвенции 050 03 04 3300459300 530 231,7 231,7 231,7 231,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 050 03 09 0000000000 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 050 03 09 1400000000 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 050 03 09 1420000000 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожа-
ров» 050 03 09 1420100000 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 050 03 09 1420120803 000 500,0 0,0 500,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 03 09 1420120803 500 500,0 0,0 500,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 03 09 1420120803 540 500,0 0,0 500,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 050 03 14 0000000000 000 193,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансий-
ском районе на 2019 – 2021 годы» 050 03 14 1300000000 000 193,6 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 050 03 14 1310000000 000 193,6 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансий-
ского района» 050 03 14 1310100000 000 193,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 050 03 14 1310182300 000 193,6 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 03 14 1310182300 500 193,6 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 03 14 1310182300 540 193,6 0,0 0,0 0,0
Национальная экономика 050 04 00 0000000000 000 6 595,0 0,0 6 595,0 0,0
Общеэкономические вопросы 050 04 01 0000000000 000 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 050 04 01 0700000000 000 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 050 04 01 0700100000 000 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках госу-
дарственной программы «Поддержка занятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 050 04 01 0700185060 000 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 200 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 240 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 0700185060 244 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0
Связь и информатика 050 04 10 0000000000 000 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повыше-
ния устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 04 10 1900000000 000 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 050 04 10 1920000000 000 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского райо-
на» 050 04 10 1920200000 000 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Услуги в области информационных технологий 050 04 10 1920220070 000 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 200 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 240 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 1920220070 244 5 125,0 0,0 5 125,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 050 05 00 0000000000 000 4 707,7 0,0 4 071,4 0,0
Благоустройство 050 05 03 0000000000 000 4 707,7 0,0 4 071,4 0,0
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 050 05 03 1200000000 000 4 707,7 0,0 4 071,4 0,0
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 050 05 03 1250000000 000 4 707,7 0,0 4 071,4 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансий-
ского района" 050 05 03 1250100000 000 4 707,7 0,0 4 071,4 0,0
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициа-
тивного бюджетирования. 050 05 03 1250120804 000 1 340,0 0,0 1 340,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 200 1 340,0 0,0 1 340,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 240 1 340,0 0,0 1 340,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 1250120804 244 1 340,0 0,0 1 340,0 0,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды (за счет средств бюджета автономного округа) 050 05 03 12501L5550 000 3 367,7 0,0 2 731,4 0,0
Межбюджетные трансферты 050 05 03 12501L5550 500 3 367,7 0,0 2 731,4 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 05 03 12501L5550 540 3 367,7 0,0 2 731,4 0,0
Охрана окружающей среды 050 06 00 0000000000 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 050 06 05 0000000000 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 
годы» 050 06 05 1500000000 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Ман-
сийского района» 050 06 05 1510000000 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потре-
бления" 050 06 05 1510100000 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации 
деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 050 06 05 1510184290 000 21,9 21,9 21,9 21,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 050 06 05 1510184290 100 0,3 0,3 0,3 0,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 120 0,3 0,3 0,3 0,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 121 0,2 0,2 0,2 0,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 050 06 05 1510184290 129 0,1 0,1 0,1 0,1
Межбюджетные трансферты 050 06 05 1510184290 500 21,6 21,6 21,6 21,6
Иные межбюджетные трансферты 050 06 05 1510184290 540 21,6 21,6 21,6 21,6
Культура и кинематография 050 08 00 0000000000 000 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Культура 050 08 01 0000000000 000 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 050 08 01 0500000000 000 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 050 08 01 0500100000 000 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций (за счет средств бюджета автономного 
округа) 050 08 01 0500182420 000 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Межбюджетные трансферты 050 08 01 0500182420 500 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 050 08 01 0500182420 540 3 500,0 0,0 900,0 0,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 050 13 00 0000000000 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Обслуживание внутреннего государственного долга 050 13 01 0000000000 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повыше-
ния устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 13 01 1900000000 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 050 13 01 1930000000 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 050 13 01 1930100000 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 050 13 01 1930102630 000 98,6 0,0 102,8 0,0
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 050 13 01 1930102630 700 98,6 0,0 102,8 0,0
Обслуживание муниципального долга 050 13 01 1930102630 730 98,6 0,0 102,8 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего ха-
рактера 050 14 00 0000000000 000

320 
543,1 0,0 320 543,1 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 050 14 01 0000000000 000

320 
543,1 0,0 320 543,1 0,0

Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повыше-
ния устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 050 14 01 1900000000 000

320 
543,1 0,0 320 543,1 0,0

Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между 
уровнями бюджетной системы" 050 14 01 1910000000 000

320 
543,1 0,0 320 543,1 0,0

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений 
района» 050 14 01 1910100000 000

320 
543,1 0,0 320 543,1 0,0

Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 050 14 01 1910186010 000
320 

543,1 0,0 320 543,1 0,0

Межбюджетные трансферты 050 14 01 1910186010 500
320 

543,1 0,0 320 543,1 0,0

Дотации 050 14 01 1910186010 510
320 

543,1 0,0 320 543,1 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 050 14 01 1910186010 511
320 

543,1 0,0 320 543,1 0,0
Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования администрации Ханты-Мансийского райо-
на 070 00 00 0000000000 000

133 
061,1 20 229,2 108 476,4 12 549,9

Общегосударственные вопросы 070 01 00 0000000000 000 3 807,1 0,0 3 807,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 070 01 13 0000000000 000 3 807,1 0,0 3 807,1 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 
2019 – 2021 годы» 070 01 13 2200000000 000 3 807,1 0,0 3 807,1 0,0
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200100000 000 700,0 0,0 700,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200199990 000 700,0 0,0 700,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 200 700,0 0,0 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 240 700,0 0,0 700,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200199990 244 700,0 0,0 700,0 0,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200200000 000 200,0 0,0 200,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 070 01 13 2200299990 000 200,0 0,0 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 200 200,0 0,0 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 240 200,0 0,0 200,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200299990 244 200,0 0,0 200,0 0,0



48 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 070 01 13 2200300000 000 2 180,0 0,0 2 180,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 070 01 13 2200399990 000 2 180,0 0,0 2 180,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 200 2 180,0 0,0 2 180,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 240 2 180,0 0,0 2 180,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200399990 244 2 180,0 0,0 2 180,0 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 01 13 2200400000 000 727,1 0,0 727,1 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций 
депимущества района» 070 01 13 2200499990 000 727,1 0,0 727,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 200 652,1 0,0 652,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 240 652,1 0,0 652,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 2200499990 244 652,1 0,0 652,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 070 01 13 2200499990 800 75,0 0,0 75,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  070 01 13 2200499990 850 75,0 0,0 75,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 070 01 13 2200499990 851 55,0 0,0 55,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 070 01 13 2200499990 852 20,0 0,0 20,0 0,0
Национальная экономика 070 04 00 0000000000 000 41 844,2 0,0 41 844,2 0,0
Связь и информатика 070 04 10 0000000000 000 620,0 0,0 620,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 
2019 – 2021 годы» 070 04 10 2200000000 000 620,0 0,0 620,0 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 04 10 2200400000 000 620,0 0,0 620,0 0,0
Услуги в области информационных технологий 070 04 10 2200420070 000 620,0 0,0 620,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 200 620,0 0,0 620,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 240 620,0 0,0 620,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 2200420070 244 620,0 0,0 620,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 070 04 12 0000000000 000 41 224,2 0,0 41 224,2 0,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 
2019 – 2021 годы» 070 04 12 2200000000 000 40 219,2 0,0 40 219,2 0,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 070 04 12 2200400000 000 40 219,2 0,0 40 219,2 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 070 04 12 2200402040 000 28 943,6 0,0 28 943,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402040 100 28 943,6 0,0 28 943,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 120 28 943,6 0,0 28 943,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 121 22 234,8 0,0 22 234,8 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402040 129 6 708,8 0,0 6 708,8 0,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 070 04 12 2200402050 000 10 290,6 0,0 10 290,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402050 100 10 290,6 0,0 10 290,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 120 10 290,6 0,0 10 290,6 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 121 7 906,1 0,0 7 906,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402050 129 2 384,5 0,0 2 384,5 0,0
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 070 04 12 2200402400 000 985,0 0,0 985,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 04 12 2200402400 100 985,0 0,0 985,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 04 12 2200402400 120 985,0 0,0 985,0 0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 070 04 12 2200402400 122 985,0 0,0 985,0 0,0
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-
Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 04 12 3100000000 000 1 005,0 0,0 1 005,0 0,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муници-
пальной собственности, для муниципальных нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена» 070 04 12 3100100000 000 805,0 0,0 805,0 0,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 070 04 12 3100120602 000 805,0 0,0 805,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100120602 200 805,0 0,0 805,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100120602 240 805,0 0,0 805,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100120602 245 805,0 0,0 805,0 0,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформле-
нии в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки» 070 04 12 3100200000 000 90,0 0,0 90,0 0,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 070 04 12 3100220602 000 90,0 0,0 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100220602 200 90,0 0,0 90,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100220602 240 90,0 0,0 90,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100220602 245 90,0 0,0 90,0 0,0
Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участ-
ков, государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 070 04 12 3100300000 000 60,0 0,0 60,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, земельных участков, государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукци-
онов» 070 04 12 3100399990 000 60,0 0,0 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 200 60,0 0,0 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 240 60,0 0,0 60,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100399990 244 60,0 0,0 60,0 0,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и обо-
рудования для обеспечения определения координат» 070 04 12 3100400000 000 50,0 0,0 50,0 0,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастро-
вый офис, приборов и оборудования для обеспечения определения координат» 070 04 12 3100499990 000 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100499990 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 3100499990 240 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа 070 04 12 3100499990 245 50,0 0,0 50,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 070 05 00 0000000000 000 66 227,1 17,3 49 321,7 17,3
Жилищное хозяйство 070 05 01 0000000000 000 66 209,8 0,0 49 304,4 0,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 05 01 1100000000 000 66 209,8 0,0 49 304,4 0,0
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 070 05 01 1110000000 000 66 209,8 0,0 49 304,4 0,0
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых 
помещений по договорам участия в долевом строительстве" 070 05 01 1110100000 000 66 209,8 0,0 49 304,4 0,0
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного 
округа) 070 05 01 1110182660 000 58 926,7 0,0 43 880,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 05 01 1110182660 400 58 926,7 0,0 43 880,9 0,0
Бюджетные инвестиции 070 05 01 1110182660 410 58 926,7 0,0 43 880,9 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность 070 05 01 1110182660 412 58 926,7 0,0 43 880,9 0,0
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет 
средств местного бюджета) 070 05 01 11101S2660 000 7 283,1 0,0 5 423,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 05 01 11101S2660 400 7 283,1 0,0 5 423,5 0,0
Бюджетные инвестиции 070 05 01 11101S2660 410 7 283,1 0,0 5 423,5 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность 070 05 01 11101S2660 412 7 283,1 0,0 5 423,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 05 0000000000 000 17,3 17,3 17,3 17,3
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 05 05 1100000000 000 17,3 17,3 17,3 17,3
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 070 05 05 1120000000 000 17,3 17,3 17,3 17,3
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для 
обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" 070 05 05 1120300000 000 17,3 17,3 17,3 17,3
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспе-
чения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" (за счет 
средств бюджета автономного округа) 070 05 05 1120384220 000 17,3 17,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 070 05 05 1120384220 100 17,3 17,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 070 05 05 1120384220 120 17,3 17,3 17,3 17,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 070 05 05 1120384220 121 17,3 17,3 17,3 17,3
Социальная политика 070 10 00 0000000000 000 21 182,7 20 211,9 13 503,4 12 532,6
Социальное обеспечение населения 070 10 03 0000000000 000 1 859,0 888,2 1 859,0 888,2
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 070 10 03 1100000000 000 1 859,0 888,2 1 859,0 888,2
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 070 10 03 1120000000 000 1 859,0 888,2 1 859,0 888,2
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, 
договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса 
при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помеще-
ния, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого 
взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов" 070 10 03 1120200000 000 970,8 0,0 970,8 0,0
Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обе-
спечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" госу-
дарственной программы "Развитие жилищной сферы" 070 10 03 11202L4970 000 970,8 0,0 970,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 03 11202L4970 300 970,8 0,0 970,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 03 11202L4970 320 970,8 0,0 970,8 0,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 070 10 03 11202L4970 322 970,8 0,0 970,8 0,0
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по 
улучшению жилищных условий отдельных категорий" 070 10 03 1120400000 000 888,2 888,2 888,2 888,2



49ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 ян-
варя 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации" 070 10 03 1120451350 000 888,2 888,2 888,2 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 03 1120451350 300 888,2 888,2 888,2 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 03 1120451350 320 888,2 888,2 888,2 888,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 070 10 03 1120451350 322 888,2 888,2 888,2 888,2
Охрана семьи и детства 070 10 04 0000000000 000 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 070 10 04 3200000000 000 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 070 10 04 3210000000 000 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 070 10 04 3210300000 000 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 070 10 04 3210384310 000 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 070 10 04 3210384310 400 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Бюджетные инвестиции 070 10 04 3210384310 410 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность 070 10 04 3210384310 412 19 198,1 19 198,1 11 518,8 11 518,8
Другие вопросы в области социальной политики 070 10 06 0000000000 000 125,6 125,6 125,6 125,6
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 070 10 06 3200000000 000 125,6 125,6 125,6 125,6
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 070 10 06 3210000000 000 125,6 125,6 125,6 125,6
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 070 10 06 3210300000 000 125,6 125,6 125,6 125,6
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 070 10 06 3210384090 000 125,6 125,6 125,6 125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  070 10 06 3210384090 300 125,6 125,6 125,6 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 070 10 06 3210384090 320 125,6 125,6 125,6 125,6
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 070 10 06 3210384090 321 125,6 125,6 125,6 125,6
Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района "Комитет по культуре, спорту и социальной полити-
ке" 241 00 00 0000000000 000

201 
090,0 8 021,1 199 432,7 8 021,1

Национальная экономика 241 04 00 0000000000 000 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 241 04 12 0000000000 000 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 04 12 0600000000 000 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в 
оказании услуг" 241 04 12 0600300000 000 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг до-
полнительного образования, туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 241 04 12 0600300590 000 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 04 12 0600300590 600 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 04 12 0600300590 610 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 04 12 0600300590 611 6 821,5 0,0 6 821,5 0,0

Образование 241 07 00 0000000000 000
132 

292,4 3 545,3 130 634,3 3 545,3

Дополнительное образование детей 241 07 03 0000000000 000
124 

122,3 0,0 122 464,2 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 03 0500000000 000 33 082,3 0,0 31 424,2 0,0
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 241 07 03 0500300000 000 33 082,3 0,0 31 424,2 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг до-
полнительного образования (содержание учреждения муз. школа)" 241 07 03 0500300590 000 30 474,3 0,0 30 474,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500300590 600 30 474,3 0,0 30 474,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500300590 610 30 474,3 0,0 30 474,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0500300590 611 30 474,3 0,0 30 474,3 0,0
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета 
автономного округа) 241 07 03 0500382520 000 1 876,8 0,0 467,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500382520 600 1 876,8 0,0 467,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500382520 610 1 876,8 0,0 467,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 241 07 03 0500382520 612 1 876,8 0,0 467,4 0,0
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 241 07 03 0500399990 000 400,0 0,0 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0500399990 600 400,0 0,0 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0500399990 610 400,0 0,0 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0500399990 611 400,0 0,0 400,0 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 241 07 03 05003S2520 000 331,2 0,0 82,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 05003S2520 600 331,2 0,0 82,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 05003S2520 610 331,2 0,0 82,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 241 07 03 05003S2520 612 331,2 0,0 82,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 03 0600000000 000 91 040,0 0,0 91 040,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в 
оказании услуг" 241 07 03 0600300000 000 91 040,0 0,0 91 040,0 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг до-
полнительного образования, туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 241 07 03 0600300590 000 81 248,0 0,0 81 248,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0600300590 600 81 248,0 0,0 81 248,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0600300590 610 81 248,0 0,0 81 248,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0600300590 611 81 248,0 0,0 81 248,0 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района 
в оказании услуг" 241 07 03 0600399990 000 9 792,0 0,0 9 792,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 03 0600399990 600 9 792,0 0,0 9 792,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 03 0600399990 610 9 792,0 0,0 9 792,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 03 0600399990 611 9 792,0 0,0 9 792,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 241 07 07 0000000000 000 8 170,1 3 545,3 8 170,1 3 545,3
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 07 07 3200000000 000 7 420,1 3 545,3 7 420,1 3 545,3
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 241 07 07 3210000000 000 6 190,1 3 545,3 6 190,1 3 545,3
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 07 07 3210200000 000 6 190,1 3 545,3 6 190,1 3 545,3
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в 
лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 241 07 07 3210282050 000 433,6 0,0 433,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 07 3210282050 600 433,6 0,0 433,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 07 3210282050 610 433,6 0,0 433,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 07 3210282050 611 433,6 0,0 433,6 0,0
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 241 07 07 3210284080 000 3 545,3 3 545,3 3 545,3 3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 200 3 545,3 3 545,3 3 545,3 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 240 3 545,3 3 545,3 3 545,3 3 545,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210284080 244 3 545,3 3 545,3 3 545,3 3 545,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 07 07 3210299990 000 1 922,1 0,0 1 922,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 200 1 922,1 0,0 1 922,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 240 1 922,1 0,0 1 922,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3210299990 244 1 922,1 0,0 1 922,1 0,0
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 
лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 241 07 07 32102S2050 000 289,1 0,0 289,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 07 07 32102S2050 600 289,1 0,0 289,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 07 07 32102S2050 610 289,1 0,0 289,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 07 07 32102S2050 611 289,1 0,0 289,1 0,0
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 241 07 07 3220000000 000 1 230,0 0,0 1 230,0 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее 
творческого потенциала" 241 07 07 3220200000 000 830,0 0,0 830,0 0,0
Реализация мероприятий "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее 
творческого потенциала" 241 07 07 3220299990 000 830,0 0,0 830,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220299990 200 750,0 0,0 750,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220299990 240 750,0 0,0 750,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220299990 244 750,0 0,0 750,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  241 07 07 3220299990 300 80,0 0,0 80,0 0,0
Премии и гранты 241 07 07 3220299990 350 80,0 0,0 80,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 241 07 07 3220300000 000 400,0 0,0 400,0 0,0
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 241 07 07 3220399990 000 400,0 0,0 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 200 400,0 0,0 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 240 400,0 0,0 400,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3220399990 244 400,0 0,0 400,0 0,0
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспе-
чение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов 
на 2019 – 2021 годы" 241 07 07 3900000000 000 750,0 0,0 750,0 0,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 241 07 07 3900100000 000 455,0 0,0 455,0 0,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 241 07 07 3900199990 000 455,0 0,0 455,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 200 455,0 0,0 455,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 240 455,0 0,0 455,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900199990 244 455,0 0,0 455,0 0,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 241 07 07 3900200000 000 295,0 0,0 295,0 0,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 241 07 07 3900299990 000 295,0 0,0 295,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 200 295,0 0,0 295,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 240 295,0 0,0 295,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 07 07 3900299990 244 295,0 0,0 295,0 0,0
Культура и кинематография 241 08 00 0000000000 000 45 571,4 0,0 45 572,2 0,0
Культура 241 08 01 0000000000 000 12 104,1 0,0 12 104,9 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 08 01 0500000000 000 10 704,1 0,0 10 704,9 0,0



50 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 241 08 01 0500400000 000 10 704,1 0,0 10 704,9 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в 
сфере библиотечного дела (содержание учреждения ЦБС)" 241 08 01 0500400590 000 9 952,3 0,0 9 952,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 08 01 0500400590 100 8 843,1 0,0 8 843,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 08 01 0500400590 110 8 843,1 0,0 8 843,1 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 08 01 0500400590 111 6 561,7 0,0 6 561,7 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 241 08 01 0500400590 112 377,7 0,0 377,7 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 241 08 01 0500400590 119 1 903,7 0,0 1 903,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 200 1 103,5 0,0 1 103,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 240 1 103,5 0,0 1 103,5 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500400590 244 1 103,5 0,0 1 103,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 241 08 01 0500400590 800 5,7 0,0 5,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  241 08 01 0500400590 850 5,7 0,0 5,7 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 241 08 01 0500400590 851 5,3 0,0 5,3 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 241 08 01 0500400590 852 0,4 0,0 0,4 0,0
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета 
автономного округа) 241 08 01 0500482520 000 607,5 0,0 608,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 200 607,5 0,0 608,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 240 607,5 0,0 608,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 0500482520 244 607,5 0,0 608,2 0,0
Субсидия на поддержку отрасли культуры 241 08 01 05004L5190 000 37,1 0,0 37,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 200 37,1 0,0 37,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 240 37,1 0,0 37,1 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004L5190 244 37,1 0,0 37,1 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 241 08 01 05004S2520 000 107,2 0,0 107,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 200 107,2 0,0 107,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 240 107,2 0,0 107,3 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 01 05004S2520 244 107,2 0,0 107,3 0,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 241 08 01 2100000000 000 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организа-
ций, направленных на развитие гражданского общества" 241 08 01 2100100000 000 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 241 08 01 2100161770 000 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 01 2100161770 600 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100161770 630 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100161770 634 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 241 08 01 2100200000 000 300,0 0,0 300,0 0,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 241 08 01 2100261770 000 300,0 0,0 300,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 01 2100261770 600 300,0 0,0 300,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100261770 630 300,0 0,0 300,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 01 2100261770 634 300,0 0,0 300,0 0,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 241 08 04 0000000000 000 33 467,3 0,0 33 467,3 0,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 08 04 0500000000 000 33 467,3 0,0 33 467,3 0,0
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 241 08 04 0500100000 000 33 467,3 0,0 33 467,3 0,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в 
сфере культуры (содержание комитета) 241 08 04 0500100590 000 31 737,3 0,0 31 737,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 08 04 0500100590 100 30 694,0 0,0 30 694,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 08 04 0500100590 110 30 694,0 0,0 30 694,0 0,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 08 04 0500100590 111 22 708,0 0,0 22 708,0 0,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 241 08 04 0500100590 112 1 128,2 0,0 1 128,2 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 241 08 04 0500100590 119 6 857,8 0,0 6 857,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 200 1 037,7 0,0 1 037,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 240 1 037,7 0,0 1 037,7 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 08 04 0500100590 244 1 037,7 0,0 1 037,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 241 08 04 0500100590 800 5,6 0,0 5,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  241 08 04 0500100590 850 5,6 0,0 5,6 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 241 08 04 0500100590 851 5,6 0,0 5,6 0,0
Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной куль-
туры коренных народов Севера (Субсидия, передаваемая СО НКО ) 241 08 04 0500161770 000 1 730,0 0,0 1 730,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 08 04 0500161770 600 1 730,0 0,0 1 730,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 04 0500161770 630 1 730,0 0,0 1 730,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 08 04 0500161770 634 1 730,0 0,0 1 730,0 0,0
Здравоохранение 241 09 00 0000000000 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 241 09 09 0000000000 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 09 09 3200000000 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 241 09 09 3210000000 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 241 09 09 3210200000 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре 241 09 09 3210284280 000 4 475,8 4 475,8 4 475,8 4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 241 09 09 3210284280 100 31,5 31,5 31,5 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  241 09 09 3210284280 110 31,5 31,5 31,5 31,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений 241 09 09 3210284280 111 24,2 24,2 24,2 24,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам казенных учреждений 241 09 09 3210284280 119 7,3 7,3 7,3 7,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 200 4 444,3 4 444,3 4 444,3 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 240 4 444,3 4 444,3 4 444,3 4 444,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 09 09 3210284280 244 4 444,3 4 444,3 4 444,3 4 444,3
Социальная политика 241 10 00 0000000000 000 7 815,9 0,0 7 815,9 0,0
Пенсионное обеспечение 241 10 01 0000000000 000 7 355,9 0,0 7 355,9 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 
2018 - 2020 годы» 241 10 01 3300000000 000 7 355,9 0,0 7 355,9 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 241 10 01 3300200000 000 7 355,9 0,0 7 355,9 0,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Ман-
сийского района"") 241 10 01 3300299990 000 7 355,9 0,0 7 355,9 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  241 10 01 3300299990 300 7 355,9 0,0 7 355,9 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  241 10 01 3300299990 310 6 975,9 0,0 6 975,9 0,0
Пенсии, выплачиваемые организациям сектора государственного управления 241 10 01 3300299990 312 6 975,9 0,0 6 975,9 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 241 10 01 3300299990 320 380,0 0,0 380,0 0,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 241 10 01 3300299990 321 380,0 0,0 380,0 0,0
Социальное обеспечение населения 241 10 03 0000000000 000 460,0 0,0 460,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 241 10 03 0400000000 000 460,0 0,0 460,0 0,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инва-
лидов" 241 10 03 0420000000 000 460,0 0,0 460,0 0,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 241 10 03 0420200000 000 460,0 0,0 460,0 0,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 241 10 03 0420299990 000 460,0 0,0 460,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 200 460,0 0,0 460,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 240 460,0 0,0 460,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 10 03 0420299990 244 460,0 0,0 460,0 0,0
Физическая культура и спорт 241 11 00 0000000000 000 4 113,0 0,0 4 113,0 0,0
Физическая культура 241 11 01 0000000000 000 230,0 0,0 230,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 11 01 0600000000 000 230,0 0,0 230,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфра-
структуры" 241 11 01 0600200000 000 230,0 0,0 230,0 0,0
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных ор-
ганизаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревновани-
ях (за счет средств бюджета автономного округа) 241 11 01 0600282110 000 218,5 0,0 218,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 01 0600282110 600 218,5 0,0 218,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 11 01 0600282110 610 218,5 0,0 218,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 11 01 0600282110 611 218,5 0,0 218,5 0,0
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвента-
рем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревно-
ваниях 241 11 01 06002S2110 000 11,5 0,0 11,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 01 06002S2110 600 11,5 0,0 11,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 241 11 01 06002S2110 610 11,5 0,0 11,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг 241 11 01 06002S2110 611 11,5 0,0 11,5 0,0
Массовый спорт 241 11 02 0000000000 000 3 883,0 0,0 3 883,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 241 11 02 0600000000 000 3 883,0 0,0 3 883,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 241 11 02 0600100000 000 3 883,0 0,0 3 883,0 0,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых меро-
приятий 241 11 02 0600161770 000 2 183,0 0,0 2 183,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 241 11 02 0600161770 600 2 183,0 0,0 2 183,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 11 02 0600161770 630 2 183,0 0,0 2 183,0 0,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 241 11 02 0600161770 634 2 183,0 0,0 2 183,0 0,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 241 11 02 0600199990 000 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 200 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 240 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 241 11 02 0600199990 244 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Всего      
3 380 

653,30
1 498 

267,30
3 579 

621,00
1 503 

178,80



51ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

                    Приложение 7
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета района на 2019 год

(тыс. рублей)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00   303 685,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   5 396,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 02 3300000000  5 396,3
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 02 3300200000  5 396,3
Глава района 01 02 3300202030  5 396,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 3300202030 100 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 3300202030 120 5 396,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образова-
ний 01 03   17 061,0
Непрограммные расходы 01 03 7000000000  17 061,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 01 03 7000002040  9 730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002040 100 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002040 120 9 730,7
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 01 03 7000002050  1 751,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002050 100 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002050 120 1 751,9
Председатель представительного органа 01 03 7000002110  4 611,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002110 100 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002110 120 4 611,9
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 03 7000002400  966,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002400 100 966,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002400 120 966,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04   118 781,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 04 3300000000  118 781,3
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 04 3300200000  118 781,3
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 01 04 3300202040  95 320,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202040 100 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202040 120 95 320,4
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 01 04 3300202050  20 382,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202050 100 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202050 120 20 382,9
Прочие мероприятия ОМС 01 04 3300202400  3 078,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202400 100 3 078,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202400 120 3 078,0
Судебная система 01 05   3,4
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 01 05 1300000000  3,4
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 01 05 1340000000  3,4
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация государственной политики в сфере обеспечения обществен-
ного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре в 2014-2020 годах" 01 05 1340200000  3,4
Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 1340251200  3,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 1340251200 200 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 1340251200 240 3,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   49 344,1
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 01 06 1900000000  39 741,8
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 01 06 1920000000  39 741,8
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 01 06 1920200000  39 741,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 01 06 1920202040  32 339,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202040 100 32 339,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202040 120 32 339,9
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 01 06 1920202050  7 096,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202050 100 7 096,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202050 120 7 096,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 06 1920202400  305,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202400 100 85,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202400 120 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1920202400 200 218,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1920202400 240 218,7
Иные бюджетные ассигнования 01 06 1920202400 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 06 1920202400 850 2,0
Непрограммные расходы 01 06 7000000000  9 602,3
Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 01 06 7000002250  4 097,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002250 100 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002250 120 4 097,5
Аудиторы контрольно-счетной палаты 01 06 7000002260  5 021,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002260 100 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002260 120 5 021,5
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 06 7000002400  439,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002400 100 439,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002400 120 439,6
Реализация мероприятий 01 06 7000099990  43,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7000099990 200 43,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7000099990 240 43,7
Резервные фонды 01 11   8 000,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 01 11 1900000000  8 000,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 01 11 1920000000  8 000,0
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 01 11 1920100000  8 000,0
Резервный фонд администрации 01 11 1920120610  8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 1920120610 800 8 000,0
Резервные средства 01 11 1920120610 870 8 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   105 099,2
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных на-
родов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 01 13 0800000000  4 507,7
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 01 13 0860000000  4 507,7
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жиз-
ни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 01 13 0860100000  4 507,7
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 
года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдель-
ным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Устой-
чивое развитие коренных малочисленных народов Севера" (за счет средств бюджета автономного округа) 01 13 0860184210  4 307,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0860184210 800 4 307,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 01 13 0860184210 810 4 307,7
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и участие в них 01 13 0860199990  200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0860199990 600 200,0
Субсидии автономным учреждениям 01 13 0860199990 620 200,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 01 13 1300000000  1 259,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 01 13 1340000000  1 259,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Ханты-Мансийского 
района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных 
прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре в 2014 – 2020 годах» 01 13 1340100000  1 259,0



52 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Хан-
ты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного поряд-
ка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автоном-
ном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 01 13 1340184250  1 259,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 1340184250 100 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1340184250 120 1 249,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1340184250 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1340184250 240 10,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 01 13 2200000000  8 231,8
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 01 13 2200100000  700,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 01 13 2200199990  700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200199990 200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200199990 240 700,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 01 13 2200200000  200,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 01 13 2200299990  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200299990 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200299990 240 200,0
Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 01 13 2200300000  1 535,9
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 01 13 2200399990  1 535,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200399990 200 1 535,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200399990 240 1 535,9
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 01 13 2200400000  727,1
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 01 13 2200499990  727,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200499990 200 652,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200499990 240 652,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200499990 800 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 2200499990 850 75,0
 Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 01 13 2200500000  5 068,8
Реализация мероприятий Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 01 13 2200599990  5 068,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200599990 200 5 068,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200599990 240 5 068,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 01 13 3200000000  7 277,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 01 13 3210000000  7 277,7
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 01 13 3210300000  7 277,7
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 3210384270  7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3210384270 100 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 3210384270 120 6 694,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3210384270 200 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3210384270 240 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 13 3210384270 300 40,0
Премии и гранты 01 13 3210384270 350 40,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 13 3300000000  83 158,5
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных 
служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 01 13 3300100000  941,6
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных 
служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 01 13 3300102400  208,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3300102400 100 208,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 3300102400 120 208,2
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального обра-
зования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 01 13 3300199990  733,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3300199990 100 225,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 3300199990 120 225,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300199990 200 508,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300199990 240 508,4
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 13 3300200000  4 012,4
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 01 13 3300299990  4 012,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300299990 200 3 603,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300299990 240 3 603,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 13 3300299990 300 151,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 3300299990 320 151,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 3300299990 800 257,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 3300299990 850 257,2
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной дея-
тельности ОМС Ханты-Мансийского района" 01 13 3300300000  78 204,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 3300300590  78 204,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3300300590 100 49 637,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  01 13 3300300590 110 49 637,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300300590 200 26 881,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300300590 240 26 881,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 3300300590 800 1 685,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 3300300590 850 1 685,6
Непрограммные расходы 01 13 7000000000  664,5
Реализация мероприятий 01 13 7000099990  664,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7000099990 200 547,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7000099990 240 547,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 13 7000099990 300 104,0
Иные выплаты населению 01 13 7000099990 360 104,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 7000099990 800 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 7000099990 850 13,0
Национальная оборона 02 00   3 049,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   3 049,0
Непрограммные расходы 02 03 7000000000  3 049,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 7000051180  3 049,0
Межбюджетные трансферты 02 03 7000051180 500 3 049,0
Субвенции 02 03 7000051180 530 3 049,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   44 417,4
Органы юстиции 03 04   4 198,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 03 04 3300000000  4 198,9
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 03 04 3300400000  4 198,9
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы "Развитие госу-
дарственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств федерального бюджета 03 04 3300459300  3 513,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 04 3300459300 100 2 532,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 3300459300 120 2 532,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 3300459300 200 749,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 3300459300 240 749,1
Межбюджетные трансферты 03 04 3300459300 500 231,7
Субвенции 03 04 3300459300 530 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы ""Развитие госу-
дарственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за счет средств окружного бюджета" 03 04 33004D9300  685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 04 33004D9300 100 685,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 33004D9300 120 685,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   39 974,9
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 03 09 1200000000  1 873,4
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 03 09 1210000000  1 873,4
Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 03 09 1210300000  1 873,4
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и аварий на объектах жи-
лищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района 03 09 1210399990  1 873,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1210399990 200 1 873,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1210399990 240 1 873,4
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 03 09 1400000000  38 101,5
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Ханты-Мансийского рай-
она от чрезвычайных ситуаций" 03 09 1410000000  37 601,5
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций" 03 09 1410100000  100,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 09 1410120030  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410120030 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410120030 240 100,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 03 09 1410200000  10 230,7
Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций в сельских поселениях" 03 09 1410299990  10 230,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410299990 200 10 230,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410299990 240 10 230,7
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 03 09 1410300000  8 694,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 03 09 1410399990  8 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410399990 200 8 694,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410399990 240 8 694,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 03 09 1410400000  18 576,8
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 03 09 1410499999  18 576,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 09 1410499999 100 17 958,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  03 09 1410499999 110 17 958,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410499999 200 504,0



53ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410499999 240 504,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 1410499999 800 114,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  03 09 1410499999 850 114,8
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 03 09 1420000000  500,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров» 03 09 1420100000  500,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 03 09 1420120803  500,0
Межбюджетные трансферты 03 09 1420120803 500 500,0
Иные межбюджетные трансферты 03 09 1420120803 540 500,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   243,6
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 03 14 1300000000  243,6
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 03 14 1310000000  243,6
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансийского района» 03 14 1310100000  193,6
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 03 14 1310182300  193,6
Межбюджетные трансферты 03 14 1310182300 500 193,6
Иные межбюджетные трансферты 03 14 1310182300 540 193,6
Основное мероприятие: "Приобретение технических средств и оборудования для обеспечения антитеррористической защищенности населения" 03 14 1310400000  50,0
Реализация мероприятий 03 14 1310499990  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 1310499990 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 1310499990 240 50,0
Национальная экономика 04 00   352 337,0
Общеэкономические вопросы 04 01   6 460,1
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 01 0700000000  6 460,1
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 01 0700100000  6 460,1
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государственной программы 
«Поддержка занятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 04 01 0700185060  1 460,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0700185060 200 1 460,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0700185060 240 1 460,1
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 01 0700199990  5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 0700199990 600 5 000,0
Субсидии автономным учреждениям 04 01 0700199990 620 5 000,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   165 226,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных на-
родов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 05 0800000000  165 226,4
Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 04 05 0810000000  37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 04 05 0810100000  37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0810184140  37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0810184140 800 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0810184140 810 37 646,0
Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 04 05 0820000000  118 656,0
Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 04 05 0820100000  118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0820184150  107 986,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184150 800 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184150 810 107 986,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет средств бюджета автономного 
округа) 04 05 0820184160  7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184160 800 7 970,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184160 810 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0820184170  2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184170 800 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184170 810 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 04 05 0830000000  3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 04 05 0830100000  3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса (за счет средств бюд-
жета автономного округа) 04 05 0830184180  3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0830184180 800 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0830184180 810 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 04 05 0840000000  3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 04 05 0840100000  3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0840184190  3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0840184190 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0840184190 810 3 000,0
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и защита населения от болез-
ней, общих для человека и животных» 04 05 0850000000  2 224,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, направленных на 
предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 04 05 0850100000  2 224,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и бродя-
чих животных на территории Ханты-Мансийского района 04 05 0850120600  1 950,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0850120600 800 1 950,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0850120600 810 1 950,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0850184200  274,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0850184200 800 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0850184200 810 274,4
Транспорт 04 08   10 807,4
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 08 1800000000  10 807,4
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 04 08 1820000000  10 807,4
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным транспортом» 04 08 1820100000  10 807,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 08 1820120600  10 807,4
Иные бюджетные ассигнования 04 08 1820120600 800 10 807,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 08 1820120600 810 10 807,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   10 395,1
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 09 1800000000  10 395,1
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования 
районного значения 04 09 1810000000  5 989,9
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог местного значения» 04 09 1810100000  5 989,9
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 04 09 1810142110  30,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 1810142110 400 30,0
Бюджетные инвестиции 04 09 1810142110 410 30,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет 
средств бюджета автономного округа) 04 09 1810182390  5 661,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810182390 200 5 661,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810182390 240 5 661,9
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (за счет средств местного бюджета) 04 09 18101S2390  298,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 18101S2390 200 298,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 18101S2390 240 298,0
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования районного значения 04 09 1830000000  4 405,2
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 04 09 1830100000  4 405,2
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 04 09 1830189010  4 405,2
Межбюджетные трансферты 04 09 1830189010 500 4 405,2
Иные межбюджетные трансферты 04 09 1830189010 540 4 405,2
Связь и информатика 04 10   10 615,4
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 10 1700000000  4 870,5
Основное мероприятие «Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных систем» 04 10 1700100000  1 321,4
Услуги в области информационных технологий 04 10 1700120070  1 321,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1700120070 200 1 321,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1700120070 240 1 321,4
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети органов администрации Ханты-Мансийского района» 04 10 1700300000  3 549,1
Услуги в области информационных технологий 04 10 1700320070  3 549,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1700320070 200 3 549,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1700320070 240 3 549,1
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 10 1900000000  5 124,9
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 04 10 1920000000  5 124,9
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 04 10 1920200000  5 124,9
Услуги в области информационных технологий 04 10 1920220070  5 124,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1920220070 200 5 124,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1920220070 240 5 124,9
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 04 10 2200000000  620,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 04 10 2200400000  620,0
Услуги в области информационных технологий 04 10 2200420070  620,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 2200420070 200 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 2200420070 240 620,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   148 832,6
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 04 12 0600000000  6 821,5
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 04 12 0600300000  6 821,5



54 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования, 
туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 04 12 0600300590  6 821,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 0600300590 600 6 821,5
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0600300590 610 6 821,5
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 12 0700000000  14 615,5
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 12 0700100000  13 101,2
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 12 0700199990  13 101,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 0700199990 600 13 101,2
Субсидии автономным учреждениям 04 12 0700199990 620 13 101,2
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 04 12 0700200000  1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств бюджета автономного округа) 04 12 0700284120  1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 0700284120 100 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 0700284120 120 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0700284120 200 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0700284120 240 333,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 04 12 1200000000  67 618,3
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 04 12 1210000000  67 618,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 04 12 1210400000  67 618,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 12 1210400590  30 949,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210400590 100 27 092,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  04 12 1210400590 110 27 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1210400590 200 3 516,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1210400590 240 3 516,2
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1210400590 800 341,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  04 12 1210400590 850 341,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 04 12 1210402040  21 386,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210402040 100 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 1210402040 120 21 386,6
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 04 12 1210402050  15 279,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210402050 100 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 1210402050 120 15 279,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 12 1210402400  3,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1210402400 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  04 12 1210402400 850 3,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 12 1600000000  6 399,0
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 04 12 1600100000  6 399,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600120600  1 106,1
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1600120600 800 1 106,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600120600 810 1 106,1
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 12 1600182380  4 499,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600182380 200 510,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600182380 240 510,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1600182380 800 3 989,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600182380 810 3 989,0
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств местного бюджета) 04 12 16001S2380  793,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16001S2380 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16001S2380 240 90,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 16001S2380 800 703,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 16001S2380 810 703,9
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 04 12 2200000000  40 219,2
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 04 12 2200400000  40 219,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 04 12 2200402040  28 943,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402040 100 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402040 120 28 943,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 04 12 2200402050  10 290,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402050 100 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402050 120 10 290,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 12 2200402400  985,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402400 100 985,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402400 120 985,0
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019 – 
2021 годы» 04 12 3100000000  700,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для му-
ниципальных нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 04 12 3100100000  470,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 04 12 3100120602  470,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100120602 200 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100120602 240 470,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке 
прав граждан на земельные участки» 04 12 3100200000  90,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 04 12 3100220602  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100220602 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100220602 240 90,0
Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная соб-
ственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 04 12 3100300000  90,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, 
государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 04 12 3100399990  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100399990 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100399990 240 90,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения 
определения координат» 04 12 3100400000  50,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудо-
вания для обеспечения определения координат» 04 12 3100499990  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100499990 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100499990 240 50,0
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2019 – 
2021 годы» 04 12 3500000000  12 459,1
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 04 12 3510000000  12 459,1
Основное мероприятие "Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов Ханты-Ман-
сийского района" 04 12 3510100000  6 000,0
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 04 12 3510182670  5 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510182670 200 5 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510182670 240 5 340,0
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 04 12 35101S2670  660,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35101S2670 200 660,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35101S2670 240 660,0
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансий-
ского района" 04 12 3510200000  6 459,1
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 04 12 3510282670  5 748,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510282670 200 5 748,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510282670 240 5 748,6
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 04 12 35102S2670  710,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35102S2670 200 710,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35102S2670 240 710,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   448 662,3
Жилищное хозяйство 05 01   50 765,2
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 05 01 1100000000  50 765,2
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 05 01 1110000000  50 765,2
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам уча-
стия в долевом строительстве" 05 01 1110100000  50 765,2
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного округа) 05 01 1110182660  45 181,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 1110182660 400 45 181,0
Бюджетные инвестиции 05 01 1110182660 410 45 181,0
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств местного бюджета) 05 01 11101S2660  5 584,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 11101S2660 400 5 584,2
Бюджетные инвестиции 05 01 11101S2660 410 5 584,2
Коммунальное хозяйство 05 02   389 661,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 02 1200000000  389 661,4
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 05 02 1210000000  51 106,1
Основное мероприятие "Повышение качества питьевой воды" 05 02 1210100000  4 332,5
Реализация мероприятий по основному мероприятию "Повышение качества питьевой воды" 05 02 1210199990  4 332,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210199990 200 4 332,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210199990 240 4 332,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей" 05 02 1210200000  46 773,6
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 05 02 1210242110  990,0



55ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1210242110 400 990,0
Бюджетные инвестиции 05 02 1210242110 410 990,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1210282591  18 112,4
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1210282591 800 18 112,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1210282591 810 18 112,4
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 05 02 1210299990  24 474,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210299990 200 3 963,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210299990 240 3 963,7
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1210299990 800 20 511,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1210299990 810 20 511,2
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств местного бюджета) 05 02 12102S2591  3 196,3
Иные бюджетные ассигнования 05 02 12102S2591 800 3 196,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 12102S2591 810 3 196,3
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 05 02 1220000000  6 004,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 05 02 1220100000  6 004,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1220120600  6 004,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1220120600 800 6 004,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1220120600 810 6 004,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 05 02 1230000000  17 885,5
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 05 02 1230100000  17 885,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230120600  504,1
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1230120600 800 504,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230120600 810 504,1
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 05 02 1230184230  17 381,4
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1230184230 800 17 381,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230184230 810 17 381,4
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета сокращения потерь энергоре-
сурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения" 05 02 1240000000  314 665,8
Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне децен-
трализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 05 02 1240100000  314 665,8
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно- 
коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне де-
централизованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электро-
снабжения (за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1240182240  56 063,2
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1240182240 800 56 063,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1240182240 810 56 063,2
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравнен-
ным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам 
(за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1240184230  221 227,1
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1240184230 800 221 227,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1240184230 810 221 227,1
Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии 
предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям 
бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны 
централизованного электроснабжения (за счет средств местного бюджета) 05 02 12401S2240  37 375,5
Иные бюджетные ассигнования 05 02 12401S2240 800 37 375,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 12401S2240 810 37 375,5
Благоустройство 05 03   8 215,8
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 03 1200000000  4 899,0
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 05 03 1250000000  4 899,0
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 05 03 1250100000  4 899,0
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования. 05 03 1250120804  1 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1250120804 200 1 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1250120804 240 1 340,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 
(за счет средств бюджета автономного округа) 05 03 12501L5550  3 559,0
Межбюджетные трансферты 05 03 12501L5550 500 3 559,0
Иные межбюджетные трансферты 05 03 12501L5550 540 3 559,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 05 03 1800000000  3 316,8
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования районного значения 05 03 1830000000  3 316,8
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 05 03 1830100000  3 316,8
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 05 03 1830189010  3 161,7
Межбюджетные трансферты 05 03 1830189010 500 3 161,7
Иные межбюджетные трансферты 05 03 1830189010 540 3 161,7
Реализация мероприятий по содержанию транспортной инфраструктуры 05 03 1830199990  155,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1830199990 200 155,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1830199990 240 155,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   19,9
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 05 05 1100000000  17,3
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 05 05 1120000000  17,3
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных феде-
ральным законодательством" 05 05 1120300000  17,3
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 
2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным 
законодательством" (за счет средств бюджета автономного округа) 05 05 1120384220  17,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 05 1120384220 100 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1120384220 120 17,3
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-
Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 05 1200000000  2,6
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 05 05 1230000000  2,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 05 05 1230100000  2,6
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 05 05 1230184230  2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 05 1230184230 100 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1230184230 120 2,6
Охрана окружающей среды 06 00   26 055,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   26 055,1
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 06 05 1500000000  26 055,1
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского района» 06 05 1510000000  26 055,1
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 06 05 1510100000  26 055,1
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности по обращению 
с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 06 05 1510184290  108,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 06 05 1510184290 100 86,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 05 1510184290 120 86,5
Межбюджетные трансферты 06 05 1510184290 500 21,6
Иные межбюджетные трансферты 06 05 1510184290 540 21,6
Реализация мероприятий по обеспечению регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления 06 05 1510199990  25 947,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1510199990 200 25 947,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1510199990 240 25 947,0
Образование 07 00   1 677 846,0
Дошкольное образование 07 01   278 313,9
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 01 0200000000  278 313,9
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 01 0220000000  4 613,4
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 01 0220200000  1 249,3
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 01 0220299990  1 249,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220299990 200 1 149,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220299990 240 1 149,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220299990 600 100,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220299990 620 100,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 01 0220300000  383,2
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 01 0220399990  383,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220399990 200 374,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220399990 240 374,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220399990 600 9,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220399990 620 9,0



56 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 01 0220400000  2 528,4
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 01 0220499990  2 528,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220499990 200 1 754,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220499990 240 1 754,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220499990 600 774,4
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220499990 620 774,4
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 07 01 0220600000  452,5
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 07 01 0220699990  452,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220699990 200 233,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220699990 240 233,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220699990 600 219,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220699990 620 219,0
Подпрограмма "Развитие материально-технической базы сферы образования" 07 01 0230000000  50,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений для обеспечения в каждом муниципальном об-
разовании автономного округа охвата дошкольным образованием не менее 70% детей от 3 до 7 лет" 07 01 0230200000  50,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 07 01 0230242110  50,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 0230242110 400 50,0
Бюджетные инвестиции 07 01 0230242110 410 50,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 01 0240000000  273 650,5
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского района" 07 01 0240100000  143 555,8
Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных программ дошкольного образования 
(за счет средств бюджета автономного округа) 07 01 0240184301  143 555,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 01 0240184301 100 89 756,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 01 0240184301 110 89 756,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240184301 200 2 840,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240184301 240 2 840,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0240184301 600 50 959,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0240184301 620 50 959,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного обра-
зования" (содержание учреждений) 07 01 0240200000  130 094,7
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образования" (содержание 
учреждений) 07 01 0240200590  130 094,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 01 0240200590 100 70 285,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 01 0240200590 110 70 285,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240200590 200 33 732,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240200590 240 33 732,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0240200590 600 25 737,9
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0240200590 620 25 737,9
Иные бюджетные ассигнования 07 01 0240200590 800 338,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 01 0240200590 850 338,2
Общее образование 07 02   1 089 507,3
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 02 0200000000  1 089 507,3
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 02 0220000000  11 501,5
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 02 0220200000  2 737,4
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 02 0220299990  2 737,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220299990 200 2 487,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220299990 240 2 487,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220299990 600 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0220299990 610 250,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 02 0220300000  987,6
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 02 0220399990  987,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220399990 200 828,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220399990 240 828,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220399990 600 158,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0220399990 610 158,8
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 02 0220400000  5 029,9
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 02 0220499990  5 029,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220499990 200 3 687,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220499990 240 3 687,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220499990 600 1 342,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0220499990 610 1 342,9
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 07 02 0220600000  2 746,6
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 07 02 0220699990  2 746,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220699990 200 2 224,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220699990 240 2 224,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220699990 600 522,1
Субсидии автономным учреждениям 07 02 0220699990 620 522,1
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 02 0240000000  1 078 005,8
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского района" 07 02 0240100000  833 234,3
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеоб-
разовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобра-
зовательным программам (за счет средств бюджета автономного округа) 07 02 0240184030  27 723,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184030 200 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184030 240 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240184030 600 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240184030 610 7 414,0
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 07 02 0240184303  805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 02 0240184303 100 619 432,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 02 0240184303 110 619 432,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184303 200 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184303 240 37 161,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240184303 600 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240184303 610 148 916,8
Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего 
образования" 07 02 0240300000  244 771,5
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего образования" 07 02 0240300590  244 771,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 02 0240300590 100 48 535,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 02 0240300590 110 48 535,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240300590 200 143 991,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240300590 240 143 991,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240300590 600 40 183,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240300590 610 40 183,2
Иные бюджетные ассигнования 07 02 0240300590 800 12 060,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 02 0240300590 850 12 060,8
Дополнительное образование детей 07 03   191 744,3
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 03 0200000000  77 347,2
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 07 03 0210000000  600,0
Основное мероприятие "Оснащение образовательного процесса" 07 03 0210100000  600,0
Реализация мероприятий "Оснащение образовательного процесса" 07 03 0210199990  600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0210199990 600 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0210199990 610 600,0
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 03 0220000000  155,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 03 0220200000  100,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 03 0220299990  100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220299990 600 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220299990 610 100,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 03 0220300000  10,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 03 0220399990  10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220399990 600 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220399990 610 10,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 03 0220400000  45,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 03 0220499990  45,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220499990 600 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220499990 610 45,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 03 0240000000  76 592,2
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образо-
вания" (Содержание учреждений) 07 03 0240400000  76 592,2
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образования" (Содержание уч-
реждений) 07 03 0240400590  76 592,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0240400590 600 76 592,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240400590 610 49 410,2
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0240400590 620 27 182,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 03 0500000000  32 763,9
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 07 03 0500300000  32 763,9
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования 
(содержание учреждения муз. школа)" 07 03 0500300590  29 774,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500300590 600 29 774,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500300590 610 29 774,6
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 07 03 0500382520  2 200,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500382520 600 2 200,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500382520 610 2 200,7
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 07 03 0500399990  400,0



57ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500399990 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500399990 610 400,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 07 03 05003S2520  388,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 05003S2520 600 388,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05003S2520 610 388,6
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 03 0600000000  81 633,2
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 07 03 0600300000  81 633,2
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования, 
туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 07 03 0600300590  76 833,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0600300590 600 76 833,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0600300590 610 76 833,2
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 07 03 0600399990  4 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0600399990 600 4 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0600399990 610 4 800,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   16 233,3
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 07 07 1300000000  540,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 07 07 1320000000  490,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320100000  350,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320120060  350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320120060 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320120060 240 350,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320200000  140,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320220060  140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320220060 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320220060 240 140,0
Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 07 07 1330000000  50,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 07 07 1330200000  50,0
Реализация мероприятий: "Проведение информационной антинаркотической политики" 07 07 1330220040  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1330220040 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1330220040 240 50,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 07 3200000000  14 913,3
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 07 07 3210000000  13 053,9
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 07 07 3210100000  1 910,5
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 07 07 3210199990  1 910,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210199990 200 1 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210199990 240 1 910,5
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 07 07 3210200000  11 143,4
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 
лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 07 07 3210282050  2 490,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210282050 200 1 638,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210282050 240 1 638,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 3210282050 600 851,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 3210282050 610 851,4
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 07 07 3210284080  3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210284080 200 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210284080 240 3 545,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 07 07 3210299990  2 389,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210299990 200 2 380,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210299990 240 2 380,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 3210299990 600 9,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 3210299990 610 9,7
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, 
в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей 07 07 32102S2050  2 718,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 32102S2050 200 1 890,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 32102S2050 240 1 890,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 32102S2050 600 827,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 32102S2050 610 827,9
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 07 07 3220000000  1 859,4
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 07 07 3220100000  400,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 07 07 3220199990  400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220199990 200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220199990 240 400,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 07 07 3220300000  1 459,4
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 07 07 3220399990  1 459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220399990 200 1 459,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220399990 240 1 459,4
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, про-
филактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 07 07 3900000000  780,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 3900100000  485,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 3900199990  485,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900199990 200 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900199990 240 485,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 07 07 3900200000  295,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 07 07 3900299990  295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900299990 200 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900299990 240 295,0
Другие вопросы в области образования 07 09   102 047,2
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 09 0200000000  102 047,2
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 07 09 0210000000  2 186,3
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 07 09 0210200000  1 810,3
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 07 09 0210299990  1 810,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210299990 200 1 462,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210299990 240 1 462,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 09 0210299990 300 348,2
Премии и гранты 07 09 0210299990 350 348,2
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 07 09 0210300000  246,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 07 09 0210399990  246,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210399990 200 246,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210399990 240 246,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 07 09 0210400000  130,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 07 09 0210499990  130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210499990 200 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210499990 240 130,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 09 0240000000  99 860,9
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского района" 07 09 0240100000  1 171,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих обра-
зовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 07 09 0240184050  1 171,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240184050 100 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 09 0240184050 110 1 114,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240184050 200 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240184050 240 56,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета по образованию) 07 09 0240500000  31 948,0
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 07 09 0240502040  17 176,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240502040 100 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240502040 120 17 176,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 07 09 0240502050  13 031,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240502050 100 13 031,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240502050 120 13 031,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 07 09 0240502400  1 739,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240502400 200 1 719,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240502400 240 1 719,1
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240502400 800 20,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 0240502400 850 20,6
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержа-
ние централизованной бухгалтерии) 07 09 0240600000  66 741,9
Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание централизованной бух-
галтерии) 07 09 0240600590  66 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240600590 100 50 638,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 09 0240600590 110 50 638,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240600590 200 16 091,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240600590 240 16 091,9
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240600590 800 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 0240600590 850 11,1
Культура и кинематография 08 00   98 705,2
Культура 08 01   65 951,8
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 08 01 0500000000  25 418,8
Основное мероприятие "Культурная среда" 08 01 0500200000  589,2
Реализация мероприятий "Культурная среда" 08 01 0500299990  589,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500299990 200 589,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500299990 240 589,2
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0500400000  24 829,6



58 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в сфере библиотечного дела (со-
держание учреждения ЦБС)" 08 01 0500400590  23 480,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 0500400590 100 20 863,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 0500400590 110 20 863,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500400590 200 2 603,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500400590 240 2 603,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0500400590 800 13,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 0500400590 850 13,5
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 08 01 0500482520  1 115,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500482520 200 1 115,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500482520 240 1 115,5
Субсидия на поддержку отрасли культуры 08 01 05004L5190  37,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004L5190 200 37,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004L5190 240 37,1
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 05004S2520  196,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004S2520 200 196,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004S2520 240 196,9
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 08 01 2100000000  1 400,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на разви-
тие гражданского общества" 08 01 2100100000  1 100,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 08 01 2100161770  1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 2100161770 600 1 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 01 2100161770 630 1 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 08 01 2100200000  300,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 08 01 2100261770  300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 2100261770 600 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 01 2100261770 630 300,0
Непрограммные расходы 08 01 7000000000  39 133,0
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики" 08 01 7000000601  39 133,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 7000000601 200 39 133,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 7000000601 240 39 133,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04   32 753,4
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 08 04 0500000000  32 753,4
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 08 04 0500100000  32 753,4
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере культуры (содержание 
комитета) 08 04 0500100590  31 737,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 0500100590 100 30 694,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 04 0500100590 110 30 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500100590 200 1 037,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500100590 240 1 037,6
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0500100590 800 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 04 0500100590 850 5,6
Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной культуры коренных народов Севе-
ра (Субсидия, передаваемая СО НКО ) 08 04 0500161770  930,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0500161770 600 930,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 04 0500161770 630 930,0
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств бюджета автономного округа) 08 04 0500184100  86,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500184100 200 86,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500184100 240 86,2
Здравоохранение 09 00   4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   4 475,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 09 09 3200000000  4 475,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 09 09 3210000000  4 475,8
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 09 09 3210200000  4 475,8
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 09 09 3210284280  4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 09 09 3210284280 100 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  09 09 3210284280 110 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 3210284280 200 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 3210284280 240 4 444,3
Социальная политика 10 00   78 414,0
Пенсионное обеспечение 10 01   3 880,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 10 01 3300000000  3 880,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 10 01 3300200000  3 880,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 10 01 3300299990  3 880,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 3300299990 300 3 880,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 01 3300299990 310 3 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 3300299990 320 380,0
Социальное обеспечение населения 10 03   2 886,1
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 10 03 0400000000  460,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" 10 03 0420000000  460,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 10 03 0420200000  460,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 10 03 0420299990  460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0420299990 200 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0420299990 240 460,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 10 03 1100000000  2 426,1
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 10 03 1120000000  2 426,1
Основное мероприятие "Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений в Ханты-Мансийском районе" 10 03 1120100000  519,2
Предоставление субсидий гражданам на приобретение жилья 10 03 1120120601  519,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 1120120601 300 519,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1120120601 320 519,2
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного под-
ряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотеч-
ного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления последнего 
платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов" 10 03 1120200000  1 018,7
Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государ-
ственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной программы "Развитие жилищной сферы" 10 03 11202L4970  1 018,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 11202L4970 300 1 018,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11202L4970 320 1 018,7
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий" 10 03 1120400000  888,2
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете-
ранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 1120451350  888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 1120451350 300 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1120451350 320 888,2
Охрана семьи и детства 10 04   59 841,5
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 10 04 0200000000  11 638,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 10 04 0240000000  11 638,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского района" 10 04 0240100000  11 638,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих обра-
зовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 10 04 0240184050  11 638,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 0240184050 300 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 04 0240184050 310 11 638,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 10 04 3200000000  48 203,5
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 10 04 3210000000  48 203,5
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 04 3210300000  48 203,5
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 10 04 3210384060  30 925,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 3210384060 300 30 925,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 04 3210384060 310 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 3210384060 320 26 025,2
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 10 04 3210384310  17 278,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 3210384310 400 17 278,3
Бюджетные инвестиции 10 04 3210384310 410 17 278,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   11 806,4
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 10 06 3200000000  11 806,4
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 10 06 3210000000  11 806,4
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 06 3210300000  11 806,4
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 3210384070  11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 06 3210384070 100 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 3210384070 120 10 365,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 3210384070 200 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 3210384070 240 1 315,1
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 06 3210384090  125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 06 3210384090 300 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 3210384090 320 125,6
Физическая культура и спорт 11 00   2 497,1
Физическая культура 11 01   138,1



59ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 11 01 0600000000  138,1
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфраструктуры" 11 01 0600200000  138,1
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, 
проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях (за счет средств бюджета автономного округа) 11 01 0600282110  131,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0600282110 600 131,2
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0600282110 610 131,2
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляю-
щих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного про-
цесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 11 01 06002S2110  6,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 06002S2110 600 6,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06002S2110 610 6,9
Массовый спорт 11 02   2 359,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 11 02 0600000000  2 359,0
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 11 02 0600100000  2 359,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий 11 02 0600161770  1 224,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 0600161770 600 1 224,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 11 02 0600161770 630 1 224,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 11 02 0600199990  1 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0600199990 200 1 135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0600199990 240 1 135,0
Средства массовой информации 12 00   8 886,4
Периодическая печать и издательства 12 02   8 886,4
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 12 02 1700000000  8 886,4
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 12 02 1700400000  8 886,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 12 02 1700499990  8 886,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 1700499990 600 8 886,4
Субсидии автономным учреждениям 12 02 1700499990 620 8 886,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00   94,3
Обслуживание внутреннего государственного долга 13 01   94,3
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 13 01 1900000000  94,3
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 13 01 1930000000  94,3
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 13 01 1930100000  94,3
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 13 01 1930102630  94,3
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 13 01 1930102630 700 94,3
Обслуживание муниципального долга 13 01 1930102630 730 94,3
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00   317 337,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01   317 337,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 14 01 1900000000  317 337,0
Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы" 14 01 1910000000  317 337,0
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» 14 01 1910100000  317 337,0
Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 1910186010  317 337,0
Межбюджетные трансферты 14 01 1910186010 500 317 337,0
Дотации 14 01 1910186010 510 317 337,0

ИТОГО:     
3 366 
461,90

                    Приложение 8
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета района на 2020-2021 годы

(тыс. рублей)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2020 год 2021 год
Общегосударственные вопросы 01 00   330 837,5 370 791,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   5 396,3 5 396,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 02 3300000000  5 396,3 5 396,3
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 02 3300200000  5 396,3 5 396,3
Глава района 01 02 3300202030  5 396,3 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 3300202030 100 5 396,3 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 3300202030 120 5 396,3 5 396,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образова-
ний 01 03   17 061,0 17 061,0
Непрограммные расходы 01 03 7000000000  17 061,0 17 061,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 01 03 7000002040  9 730,7 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002040 100 9 730,7 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002040 120 9 730,7 9 730,7
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 01 03 7000002050  1 751,9 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002050 100 1 751,9 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002050 120 1 751,9 1 751,9
Председатель представительного органа 01 03 7000002110  4 611,9 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002110 100 4 611,9 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002110 120 4 611,9 4 611,9
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 03 7000002400  966,5 966,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 7000002400 100 966,5 966,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000002400 120 966,5 966,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 01 04   118 683,2 118 683,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 04 3300000000  118 683,2 118 683,2
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 04 3300200000  118 683,2 118 683,2
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 01 04 3300202040  95 320,4 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202040 100 95 320,4 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202040 120 95 320,4 95 320,4
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 01 04 3300202050  20 382,9 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202050 100 20 382,9 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202050 120 20 382,9 20 382,9
Прочие мероприятия ОМС 01 04 3300202400  2 979,9 2 979,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 3300202400 100 2 979,9 2 979,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3300202400 120 2 979,9 2 979,9
Судебная система 01 05   3,7 3,7
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 01 05 1300000000  3,7 3,7
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 01 05 1340000000  3,7 3,7
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация государственной политики в сфере обеспечения обще-
ственного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Ман-
сийском автономном округе-Югре в 2014-2020 годах" 01 05 1340200000  3,7 3,7
Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 1340251200  3,7 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 1340251200 200 3,7 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 1340251200 240 3,7 3,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   49 344,1 49 344,1
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 01 06 1900000000  39 741,8 39 741,8
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 01 06 1920000000  39 741,8 39 741,8
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 01 06 1920200000  39 741,8 39 741,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 01 06 1920202040  32 336,8 32 336,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202040 100 32 336,8 32 336,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202040 120 32 336,8 32 336,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 01 06 1920202050  7 099,3 7 099,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202050 100 7 099,3 7 099,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202050 120 7 099,3 7 099,3
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 06 1920202400  305,7 305,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 1920202400 100 85,0 85,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1920202400 120 85,0 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1920202400 200 218,7 218,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1920202400 240 218,7 218,7
Иные бюджетные ассигнования 01 06 1920202400 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 06 1920202400 850 2,0 2,0
Непрограммные расходы 01 06 7000000000  9 602,3 9 602,3



60 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 01 06 7000002250  4 097,5 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002250 100 4 097,5 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002250 120 4 097,5 4 097,5
Аудиторы контрольно-счетной палаты 01 06 7000002260  5 021,5 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002260 100 5 021,5 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002260 120 5 021,5 5 021,5
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 06 7000002400  439,6 439,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 7000002400 100 439,6 439,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000002400 120 439,6 439,6
Реализация мероприятий 01 06 7000099990  43,7 43,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7000099990 200 43,7 43,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7000099990 240 43,7 43,7
Резервные фонды 01 11   8 000,0 8 000,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 01 11 1900000000  8 000,0 8 000,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 01 11 1920000000  8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 01 11 1920100000  8 000,0 8 000,0
Резервный фонд администрации 01 11 1920120610  8 000,0 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 1920120610 800 8 000,0 8 000,0
Резервные средства 01 11 1920120610 870 8 000,0 8 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   132 349,2 172 302,9
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных на-
родов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 01 13 0800000000  3 438,0 3 438,0
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 01 13 0860000000  3 438,0 3 438,0
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ 
жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 01 13 0860100000  3 438,0 3 438,0
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 
года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от-
дельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
"Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" (за счет средств бюджета автономного округа) 01 13 0860184210  3 238,0 3 238,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0860184210 800 3 238,0 3 238,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 01 13 0860184210 810 3 238,0 3 238,0
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и участие в них 01 13 0860199990  200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0860199990 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 01 13 0860199990 620 200,0 200,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 01 13 1300000000  1 259,0 1 259,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 01 13 1340000000  1 259,0 1 259,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Ханты-Мансийского 
района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных 
прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре в 2014 – 2020 годах» 01 13 1340100000  1 259,0 1 259,0
Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 
Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного 
порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 01 13 1340184250  1 259,0 1 259,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 1340184250 100 1 249,0 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1340184250 120 1 249,0 1 249,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1340184250 200 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1340184250 240 10,0 10,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 01 13 2200000000  3 807,2 3 807,2
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 01 13 2200100000  700,0 700,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 01 13 2200199990  700,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200199990 200 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200199990 240 700,0 700,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 01 13 2200200000  200,0 200,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 01 13 2200299990  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200299990 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200299990 240 200,0 200,0
Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 01 13 2200300000  2 180,0 2 180,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 01 13 2200399990  2 180,0 2 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200399990 200 2 180,0 2 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200399990 240 2 180,0 2 180,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 01 13 2200400000  727,2 727,2
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 01 13 2200499990  727,2 727,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200499990 200 652,2 652,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200499990 240 652,2 652,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200499990 800 75,0 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 2200499990 850 75,0 75,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 01 13 3200000000  7 277,7 7 277,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 01 13 3210000000  7 277,7 7 277,7
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 01 13 3210300000  7 277,7 7 277,7
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 01 13 3210384270  7 277,7 7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3210384270 100 6 694,7 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 3210384270 120 6 694,7 6 694,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3210384270 200 543,0 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3210384270 240 543,0 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 13 3210384270 300 40,0 40,0
Премии и гранты 01 13 3210384270 350 40,0 40,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 01 13 3300000000  77 936,5 77 936,5
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 01 13 3300200000  3 861,0 3 861,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 01 13 3300299990  3 861,0 3 861,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300299990 200 3 603,8 3 603,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300299990 240 3 603,8 3 603,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 3300299990 800 257,2 257,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 3300299990 850 257,2 257,2
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной дея-
тельности ОМС Ханты-Мансийского района" 01 13 3300300000  74 075,5 74 075,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 3300300590  74 075,5 74 075,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 3300300590 100 49 137,6 49 137,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  01 13 3300300590 110 49 137,6 49 137,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300300590 200 24 937,9 24 937,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 3300300590 240 24 937,9 24 937,9
Непрограммные расходы 01 13 7000000000  38 630,8 78 584,5
Формирование условно утвержденных расходов 01 13 7000020620  37 966,3 77 920,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 7000020620 800 37 966,3 77 920,0
Резервные средства 01 13 7000020620 870 37 966,3 77 920,0
Реализация мероприятий 01 13 7000099990  664,5 664,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7000099990 200 547,5 547,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7000099990 240 547,5 547,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 13 7000099990 300 104,0 104,0
Иные выплаты населению 01 13 7000099990 360 104,0 104,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 7000099990 800 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 7000099990 850 13,0 13,0
Национальная оборона 02 00   3 011,2 3 115,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   3 011,2 3 115,0
Непрограммные расходы 02 03 7000000000  3 011,2 3 115,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 7000051180  3 011,2 3 115,0
Межбюджетные трансферты 02 03 7000051180 500 3 011,2 3 115,0
Субвенции 02 03 7000051180 530 3 011,2 3 115,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   35 782,5 35 149,2
Органы юстиции 03 04   2 830,9 3 162,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 03 04 3300000000  2 830,9 3 162,9
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 03 04 3300400000  2 830,9 3 162,9
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы "Развитие госу-
дарственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств федерального бюджета 03 04 3300459300  2 145,0 2 477,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 04 3300459300 100 1 913,3 2 245,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 3300459300 120 1 913,3 2 245,3
Межбюджетные трансферты 03 04 3300459300 500 231,7 231,7
Субвенции 03 04 3300459300 530 231,7 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы ""Развитие го-
сударственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за счет средств окружного бюджета" 03 04 33004D9300  685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 04 33004D9300 100 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 33004D9300 120 685,9 685,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   32 758,0 31 986,3
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 03 09 1200000000  1 873,5 1 873,5
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 03 09 1210000000  1 873,5 1 873,5



61ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 03 09 1210300000  1 873,5 1 873,5
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и аварий на объектах жи-
лищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района 03 09 1210399990  1 873,5 1 873,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1210399990 200 1 873,5 1 873,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1210399990 240 1 873,5 1 873,5
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 03 09 1400000000  30 884,5 30 112,8
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Ханты-Мансийского 
района от чрезвычайных ситуаций" 03 09 1410000000  30 384,5 29 612,8
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций" 03 09 1410100000  500,0 500,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 09 1410120030  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410120030 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410120030 240 500,0 500,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 03 09 1410200000  8 857,7 8 086,0
Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций в сельских поселениях" 03 09 1410299990  8 857,7 8 086,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410299990 200 8 857,7 8 086,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410299990 240 8 857,7 8 086,0
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 03 09 1410300000  2 450,0 2 450,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 03 09 1410399990  2 450,0 2 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410399990 200 2 450,0 2 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410399990 240 2 450,0 2 450,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 03 09 1410400000  18 576,8 18 576,8
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 03 09 1410499999  18 576,8 18 576,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 09 1410499999 100 17 958,0 17 958,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  03 09 1410499999 110 17 958,0 17 958,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410499999 200 504,0 504,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1410499999 240 504,0 504,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 1410499999 800 114,8 114,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  03 09 1410499999 850 114,8 114,8
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 03 09 1420000000  500,0 500,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров» 03 09 1420100000  500,0 500,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 03 09 1420120803  500,0 500,0
Межбюджетные трансферты 03 09 1420120803 500 500,0 500,0
Иные межбюджетные трансферты 03 09 1420120803 540 500,0 500,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   193,6 0,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 03 14 1300000000  193,6 0,0
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 03 14 1310000000  193,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансийского района» 03 14 1310100000  193,6 0,0
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 03 14 1310182300  193,6 0,0
Межбюджетные трансферты 03 14 1310182300 500 193,6 0,0
Иные межбюджетные трансферты 03 14 1310182300 540 193,6 0,0
Национальная экономика 04 00   352 569,6 344 716,2
Общеэкономические вопросы 04 01   6 470,0 6 470,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 01 0700000000  6 470,0 6 470,0
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 01 0700100000  6 470,0 6 470,0
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государственной программы 
«Поддержка занятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 04 01 0700185060  1 470,0 1 470,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0700185060 200 1 470,0 1 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0700185060 240 1 470,0 1 470,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 01 0700199990  5 000,0 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 0700199990 600 5 000,0 5 000,0
Субсидии автономным учреждениям 04 01 0700199990 620 5 000,0 5 000,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   165 226,4 165 226,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных на-
родов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 05 0800000000  165 226,4 165 226,4
Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 04 05 0810000000  37 646,0 37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 04 05 0810100000  37 646,0 37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0810184140  37 646,0 37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0810184140 800 37 646,0 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0810184140 810 37 646,0 37 646,0
Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 04 05 0820000000  118 656,0 118 656,0
Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 04 05 0820100000  118 656,0 118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0820184150  107 986,0 107 986,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184150 800 107 986,0 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184150 810 107 986,0 107 986,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет средств бюджета автономно-
го округа) 04 05 0820184160  7 970,0 7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184160 800 7 970,0 7 970,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184160 810 7 970,0 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0820184170  2 700,0 2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184170 800 2 700,0 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0820184170 810 2 700,0 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 04 05 0830000000  3 700,0 3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 04 05 0830100000  3 700,0 3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса (за счет средств 
бюджета автономного округа) 04 05 0830184180  3 700,0 3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0830184180 800 3 700,0 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0830184180 810 3 700,0 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 04 05 0840000000  3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 04 05 0840100000  3 000,0 3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0840184190  3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0840184190 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0840184190 810 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и защита населения от бо-
лезней, общих для человека и животных» 04 05 0850000000  2 224,4 2 224,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, направленных на 
предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 04 05 0850100000  2 224,4 2 224,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и бро-
дячих животных на территории Ханты-Мансийского района 04 05 0850120600  1 950,0 1 950,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0850120600 800 1 950,0 1 950,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0850120600 810 1 950,0 1 950,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, об-
щих для человека и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 04 05 0850184200  274,4 274,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0850184200 800 274,4 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 05 0850184200 810 274,4 274,4
Транспорт 04 08   17 588,6 12 741,9
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 08 1800000000  17 588,6 12 741,9
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 04 08 1820000000  17 588,6 12 741,9
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным транспортом» 04 08 1820100000  17 588,6 12 741,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 08 1820120600  17 588,6 12 741,9
Иные бюджетные ассигнования 04 08 1820120600 800 17 588,6 12 741,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 08 1820120600 810 17 588,6 12 741,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5 963,2 0,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 09 1800000000  5 963,2 0,0
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния районного значения 04 09 1810000000  5 963,2 0,0
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог местного значе-
ния» 04 09 1810100000  5 963,2 0,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (за 
счет средств бюджета автономного округа) 04 09 1810182390  5 665,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810182390 200 5 665,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810182390 240 5 665,0 0,0
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения (за счет средств местного бюджета) 04 09 18101S2390  298,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 18101S2390 200 298,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 18101S2390 240 298,2 0,0
Связь и информатика 04 10   5 745,0 5 745,0
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 04 10 1900000000  5 125,0 5 125,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 04 10 1920000000  5 125,0 5 125,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 04 10 1920200000  5 125,0 5 125,0
Услуги в области информационных технологий 04 10 1920220070  5 125,0 5 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1920220070 200 5 125,0 5 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1920220070 240 5 125,0 5 125,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 04 10 2200000000  620,0 620,0



62 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 04 10 2200400000  620,0 620,0
Услуги в области информационных технологий 04 10 2200420070  620,0 620,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 2200420070 200 620,0 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 2200420070 240 620,0 620,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   151 576,4 154 532,9
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 04 12 0600000000  6 821,5 6 821,5
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 04 12 0600300000  6 821,5 6 821,5
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования, 
туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 04 12 0600300590  6 821,5 6 821,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 0600300590 600 6 821,5 6 821,5
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0600300590 610 6 821,5 6 821,5
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 12 0700000000  14 615,5 14 615,5
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 12 0700100000  13 101,2 13 101,2
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 04 12 0700199990  13 101,2 13 101,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 0700199990 600 13 101,2 13 101,2
Субсидии автономным учреждениям 04 12 0700199990 620 13 101,2 13 101,2
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 04 12 0700200000  1 514,3 1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств бюджета автономного округа) 04 12 0700284120  1 514,3 1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 0700284120 100 1 180,9 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 0700284120 120 1 180,9 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0700284120 200 333,4 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0700284120 240 333,4 333,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 04 12 1200000000  66 876,3 66 876,3
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 04 12 1210000000  66 876,3 66 876,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 04 12 1210400000  66 876,3 66 876,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 12 1210400590  30 207,5 30 207,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210400590 100 27 092,3 27 092,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  04 12 1210400590 110 27 092,3 27 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1210400590 200 2 774,2 2 774,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1210400590 240 2 774,2 2 774,2
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1210400590 800 341,0 341,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  04 12 1210400590 850 341,0 341,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 04 12 1210402040  21 386,6 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210402040 100 21 386,6 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 1210402040 120 21 386,6 21 386,6
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 04 12 1210402050  15 279,2 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 1210402050 100 15 279,2 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 1210402050 120 15 279,2 15 279,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 12 1210402400  3,0 3,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1210402400 800 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  04 12 1210402400 850 3,0 3,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 04 12 1600000000  6 048,3 6 048,3
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 04 12 1600100000  6 048,3 6 048,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600120600  1 153,7 1 153,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1600120600 800 1 153,7 1 153,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600120600 810 1 153,7 1 153,7
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 04 12 1600182380  4 135,4 4 135,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600182380 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600182380 240 400,0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1600182380 800 3 735,4 3 735,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 1600182380 810 3 735,4 3 735,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 04 12 1600199990  29,4 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600199990 200 29,4 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600199990 240 29,4 29,4
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств местного бюджета) 04 12 16001S2380  729,8 729,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16001S2380 200 70,6 70,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16001S2380 240 70,6 70,6
Иные бюджетные ассигнования 04 12 16001S2380 800 659,2 659,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 16001S2380 810 659,2 659,2
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 04 12 2200000000  40 219,2 40 219,2
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 04 12 2200400000  40 219,2 40 219,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 04 12 2200402040  28 943,6 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402040 100 28 943,6 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402040 120 28 943,6 28 943,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 04 12 2200402050  10 290,6 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402050 100 10 290,6 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402050 120 10 290,6 10 290,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 12 2200402400  985,0 985,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 12 2200402400 100 985,0 985,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 2200402400 120 985,0 985,0
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019 
– 2021 годы» 04 12 3100000000  1 005,0 1 005,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для 
муниципальных нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 04 12 3100100000  805,0 805,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 04 12 3100120602  805,0 805,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100120602 200 805,0 805,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100120602 240 805,0 805,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке 
прав граждан на земельные участки» 04 12 3100200000  90,0 90,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 04 12 3100220602  90,0 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100220602 200 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100220602 240 90,0 90,0
Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная соб-
ственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 04 12 3100300000  60,0 60,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участ-
ков, государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 04 12 3100399990  60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100399990 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100399990 240 60,0 60,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения 
определения координат» 04 12 3100400000  50,0 50,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и обо-
рудования для обеспечения определения координат» 04 12 3100499990  50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100499990 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3100499990 240 50,0 50,0
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2019 – 
2021 годы» 04 12 3500000000  15 990,6 18 947,1
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 04 12 3510000000  15 990,6 18 947,1
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Ман-
сийского района" 04 12 3510200000  15 990,6 18 947,1
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 04 12 3510282670  14 231,6 16 862,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510282670 200 14 231,6 16 862,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 3510282670 240 14 231,6 16 862,9
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 04 12 35102S2670  1 759,0 2 084,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35102S2670 200 1 759,0 2 084,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 35102S2670 240 1 759,0 2 084,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   465 689,7 460 800,5
Жилищное хозяйство 05 01   66 209,8 49 304,4
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 05 01 1100000000  66 209,8 49 304,4
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 05 01 1110000000  66 209,8 49 304,4
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам 
участия в долевом строительстве" 05 01 1110100000  66 209,8 49 304,4
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного округа) 05 01 1110182660  58 926,7 43 880,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 1110182660 400 58 926,7 43 880,9
Бюджетные инвестиции 05 01 1110182660 410 58 926,7 43 880,9
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств местного бюдже-
та) 05 01 11101S2660  7 283,1 5 423,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 11101S2660 400 7 283,1 5 423,5
Бюджетные инвестиции 05 01 11101S2660 410 7 283,1 5 423,5
Коммунальное хозяйство 05 02   394 752,3 407 404,8
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 02 1200000000  394 752,3 407 404,8
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 05 02 1210000000  26 487,3 21 889,8
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей" 05 02 1210200000  26 487,3 21 889,8
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 05 02 1210242110  4 178,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1210242110 400 4 178,6 0,0



63ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Бюджетные инвестиции 05 02 1210242110 410 4 178,6 0,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1210282591  17 591,1 17 235,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1210282591 800 17 591,1 17 235,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1210282591 810 17 591,1 17 235,0
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 05 02 1210299990  1 613,3 1 613,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210299990 200 1 613,3 1 613,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1210299990 240 1 613,3 1 613,3
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств местного бюджета) 05 02 12102S2591  3 104,3 3 041,5
Иные бюджетные ассигнования 05 02 12102S2591 800 3 104,3 3 041,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 12102S2591 810 3 104,3 3 041,5
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 05 02 1220000000  12 100,0 12 100,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 05 02 1220100000  12 100,0 12 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1220120600  12 100,0 12 100,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1220120600 800 12 100,0 12 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1220120600 810 12 100,0 12 100,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 05 02 1230000000  25 821,3 26 358,4
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 05 02 1230100000  25 821,3 26 358,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230120600  7 919,4 7 919,5
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1230120600 800 7 919,4 7 919,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230120600 810 7 919,4 7 919,5
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентирован-
ным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 05 02 1230184230  17 901,9 18 438,9
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1230184230 800 17 901,9 18 438,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1230184230 810 17 901,9 18 438,9
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета сокращения потерь энерго-
ресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения" 05 02 1240000000  330 343,7 347 056,6
Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне де-
централизованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 05 02 1240100000  330 343,7 347 056,6
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищ-
но- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в 
зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного 
электроснабжения (за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1240182240  58 833,2 61 892,2
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1240182240 800 58 833,2 61 892,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1240182240 810 58 833,2 61 892,2
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и при-
равненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным 
тарифам (за счет средств бюджета автономного округа) 05 02 1240184230  232 288,4 243 902,9
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1240184230 800 232 288,4 243 902,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 1240184230 810 232 288,4 243 902,9
Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии 
предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям 
бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии 
зоны централизованного электроснабжения (за счет средств местного бюджета) 05 02 12401S2240  39 222,1 41 261,5
Иные бюджетные ассигнования 05 02 12401S2240 800 39 222,1 41 261,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 12401S2240 810 39 222,1 41 261,5
Благоустройство 05 03   4 707,7 4 071,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 03 1200000000  4 707,7 4 071,4
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 05 03 1250000000  4 707,7 4 071,4
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 05 03 1250100000  4 707,7 4 071,4
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования. 05 03 1250120804  1 340,0 1 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1250120804 200 1 340,0 1 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1250120804 240 1 340,0 1 340,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской сре-
ды (за счет средств бюджета автономного округа) 05 03 12501L5550  3 367,7 2 731,4
Межбюджетные трансферты 05 03 12501L5550 500 3 367,7 2 731,4
Иные межбюджетные трансферты 05 03 12501L5550 540 3 367,7 2 731,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   19,9 19,9
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 05 05 1100000000  17,3 17,3
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 05 05 1120000000  17,3 17,3
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных 
федеральным законодательством" 05 05 1120300000  17,3 17,3
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 
2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федераль-
ным законодательством" (за счет средств бюджета автономного округа) 05 05 1120384220  17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 05 1120384220 100 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1120384220 120 17,3 17,3
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 05 05 1200000000  2,6 2,6
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 05 05 1230000000  2,6 2,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 05 05 1230100000  2,6 2,6
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентирован-
ным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 05 05 1230184230  2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 05 1230184230 100 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1230184230 120 2,6 2,6
Охрана окружающей среды 06 00   108,1 108,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   108,1 108,1
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 06 05 1500000000  108,1 108,1
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского района» 06 05 1510000000  108,1 108,1
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 06 05 1510100000  108,1 108,1
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности по обраще-
нию с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 06 05 1510184290  108,1 108,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 06 05 1510184290 100 86,5 86,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 05 1510184290 120 86,5 86,5
Межбюджетные трансферты 06 05 1510184290 500 21,6 21,6
Иные межбюджетные трансферты 06 05 1510184290 540 21,6 21,6

Образование 07 00   
1 704 
835,2

1 703 
683,0

Дошкольное образование 07 01   285 943,6 284 972,1
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 01 0200000000  285 943,6 284 972,1
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 01 0220000000  6 025,9 5 054,4
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 01 0220200000  1 671,5 700,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 01 0220299990  1 671,5 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220299990 200 1 571,5 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220299990 240 1 571,5 650,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220299990 600 100,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220299990 620 100,0 50,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 01 0220300000  84,2 84,2
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 01 0220399990  84,2 84,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220399990 200 79,2 79,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220399990 240 79,2 79,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220399990 600 5,0 5,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220399990 620 5,0 5,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 01 0220400000  3 881,7 3 881,7
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 01 0220499990  3 881,7 3 881,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220499990 200 2 423,3 2 423,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220499990 240 2 423,3 2 423,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220499990 600 1 458,4 1 458,4
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220499990 620 1 458,4 1 458,4
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 07 01 0220600000  388,5 388,5
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 07 01 0220699990  388,5 388,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220699990 200 233,5 233,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0220699990 240 233,5 233,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0220699990 600 155,0 155,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0220699990 620 155,0 155,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 01 0240000000  279 917,7 279 917,7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского района" 07 01 0240100000  145 948,2 145 948,2



64 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных программ дошкольного образова-
ния (за счет средств бюджета автономного округа) 07 01 0240184301  145 948,2 145 948,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 01 0240184301 100 91 294,7 91 294,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 01 0240184301 110 91 294,7 91 294,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240184301 200 2 845,2 2 845,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240184301 240 2 845,2 2 845,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0240184301 600 51 808,3 51 808,3
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0240184301 620 51 808,3 51 808,3
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного об-
разования" (содержание учреждений) 07 01 0240200000  133 969,5 133 969,5
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образования" (содержание 
учреждений) 07 01 0240200590  133 969,5 133 969,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 01 0240200590 100 70 285,7 70 285,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 01 0240200590 110 70 285,7 70 285,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240200590 200 33 732,9 33 732,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0240200590 240 33 732,9 33 732,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0240200590 600 29 612,7 29 612,7
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0240200590 620 29 612,7 29 612,7
Иные бюджетные ассигнования 07 01 0240200590 800 338,2 338,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 01 0240200590 850 338,2 338,2

Общее образование 07 02   
1 096 
310,6

1 097 
788,0

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 02 0200000000  
1 096 
310,6

1 097 
788,0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 02 0220000000  13 393,4 14 870,8
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 02 0220200000  2 383,7 3 615,4
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 02 0220299990  2 383,7 3 615,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220299990 200 2 333,7 3 565,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220299990 240 2 333,7 3 565,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220299990 600 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0220299990 610 50,0 50,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 02 0220300000  288,0 288,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 02 0220399990  288,0 288,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220399990 200 288,0 288,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220399990 240 288,0 288,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 02 0220400000  7 980,8 8 226,5
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 02 0220499990  7 980,8 8 226,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220499990 200 6 103,7 6 349,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220499990 240 6 103,7 6 349,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220499990 600 1 877,1 1 877,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0220499990 610 1 877,1 1 877,1
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 07 02 0220600000  2 740,9 2 740,9
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 07 02 0220699990  2 740,9 2 740,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220699990 200 2 218,8 2 218,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0220699990 240 2 218,8 2 218,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220699990 600 522,1 522,1
Субсидии автономным учреждениям 07 02 0220699990 620 522,1 522,1
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 02 0240000000  

1 082 
917,2

1 082 
917,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского района" 07 02 0240100000  833 234,3 833 234,3
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных обще-
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам (за счет средств бюджета автономного округа) 07 02 0240184030  27 723,1 27 723,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184030 200 20 309,1 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184030 240 20 309,1 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240184030 600 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240184030 610 7 414,0 7 414,0
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 07 02 0240184303  805 511,2 805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 02 0240184303 100 619 432,8 619 432,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 02 0240184303 110 619 432,8 619 432,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184303 200 37 161,6 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240184303 240 37 161,6 37 161,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240184303 600 148 916,8 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240184303 610 148 916,8 148 916,8
Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего 
образования" 07 02 0240300000  249 682,9 249 682,9
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего образования" 07 02 0240300590  249 682,9 249 682,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 02 0240300590 100 48 535,7 48 535,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 02 0240300590 110 48 535,7 48 535,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240300590 200 143 991,8 143 991,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0240300590 240 143 991,8 143 991,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0240300590 600 45 094,6 45 094,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240300590 610 45 094,6 45 094,6
Иные бюджетные ассигнования 07 02 0240300590 800 12 060,8 12 060,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 02 0240300590 850 12 060,8 12 060,8
Дополнительное образование детей 07 03   203 374,2 201 716,1
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 03 0200000000  79 251,9 79 251,9
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 07 03 0220000000  155,0 155,0
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 03 0220200000  100,0 100,0
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 07 03 0220299990  100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220299990 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220299990 610 100,0 100,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 07 03 0220300000  10,0 10,0
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 07 03 0220399990  10,0 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220399990 600 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220399990 610 10,0 10,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 03 0220400000  45,0 45,0
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 07 03 0220499990  45,0 45,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0220499990 600 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0220499990 610 45,0 45,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 03 0240000000  79 096,9 79 096,9
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного об-
разования" (Содержание учреждений) 07 03 0240400000  79 096,9 79 096,9
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образования" (Содержание 
учреждений) 07 03 0240400590  79 096,9 79 096,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0240400590 600 79 096,9 79 096,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240400590 610 51 914,9 51 914,9
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0240400590 620 27 182,0 27 182,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 03 0500000000  33 082,3 31 424,2
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 07 03 0500300000  33 082,3 31 424,2
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования 
(содержание учреждения муз. школа)" 07 03 0500300590  30 474,3 30 474,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500300590 600 30 474,3 30 474,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500300590 610 30 474,3 30 474,3
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 07 03 0500382520  1 876,8 467,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500382520 600 1 876,8 467,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500382520 610 1 876,8 467,4
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 07 03 0500399990  400,0 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0500399990 600 400,0 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0500399990 610 400,0 400,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 07 03 05003S2520  331,2 82,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 05003S2520 600 331,2 82,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05003S2520 610 331,2 82,5
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 03 0600000000  91 040,0 91 040,0
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 07 03 0600300000  91 040,0 91 040,0
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования, 
туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 07 03 0600300590  81 248,0 81 248,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0600300590 600 81 248,0 81 248,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0600300590 610 81 248,0 81 248,0
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 07 03 0600399990  9 792,0 9 792,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0600399990 600 9 792,0 9 792,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0600399990 610 9 792,0 9 792,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   17 159,6 17 159,7
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 
годы» 07 07 1300000000  540,0 540,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 07 07 1320000000  490,0 490,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320100000  350,0 350,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320120060  350,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320120060 200 350,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320120060 240 350,0 350,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320200000  140,0 140,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 07 07 1320220060  140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320220060 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1320220060 240 140,0 140,0



65ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 07 07 1330000000  50,0 50,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 07 07 1330200000  50,0 50,0
Реализация мероприятий: "Проведение информационной антинаркотической политики" 07 07 1330220040  50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1330220040 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 1330220040 240 50,0 50,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 07 07 3200000000  15 839,6 15 839,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 07 07 3210000000  13 150,2 13 150,3
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 07 07 3210100000  1 910,4 1 910,5
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 07 07 3210199990  1 910,4 1 910,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210199990 200 1 910,4 1 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210199990 240 1 910,4 1 910,5
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 07 07 3210200000  11 239,8 11 239,8
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 
лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 07 07 3210282050  2 490,2 2 490,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210282050 200 1 638,8 1 638,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210282050 240 1 638,8 1 638,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 3210282050 600 851,4 851,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 3210282050 610 851,4 851,4
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 07 07 3210284080  3 545,3 3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210284080 200 3 545,3 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210284080 240 3 545,3 3 545,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 07 07 3210299990  2 389,9 2 389,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210299990 200 2 380,2 2 380,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3210299990 240 2 380,2 2 380,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 3210299990 600 9,7 9,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 3210299990 610 9,7 9,7
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей 07 07 32102S2050  2 814,4 2 814,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 32102S2050 200 1 890,1 1 890,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 32102S2050 240 1 890,1 1 890,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 32102S2050 600 924,3 924,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 32102S2050 610 924,3 924,3
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 07 07 3220000000  2 689,4 2 689,4
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 07 07 3220100000  400,0 400,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 07 07 3220199990  400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220199990 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220199990 240 400,0 400,0
Основное мероприятие "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее творческого потенциала" 07 07 3220200000  830,0 830,0
Реализация мероприятий "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее творческого потенциала" 07 07 3220299990  830,0 830,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220299990 200 750,0 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220299990 240 750,0 750,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 3220299990 300 80,0 80,0
Премии и гранты 07 07 3220299990 350 80,0 80,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 07 07 3220300000  1 459,4 1 459,4
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 07 07 3220399990  1 459,4 1 459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220399990 200 1 459,4 1 459,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3220399990 240 1 459,4 1 459,4
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 07 07 3900000000  780,0 780,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 3900100000  485,0 485,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 3900199990  485,0 485,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900199990 200 485,0 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900199990 240 485,0 485,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 07 07 3900200000  295,0 295,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 07 07 3900299990  295,0 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900299990 200 295,0 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 3900299990 240 295,0 295,0
Другие вопросы в области образования 07 09   102 047,2 102 047,1
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 07 09 0200000000  102 047,2 102 047,1
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 07 09 0210000000  2 186,3 2 186,3
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 07 09 0210200000  1 810,3 1 810,3
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 07 09 0210299990  1 810,3 1 810,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210299990 200 1 462,1 1 462,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210299990 240 1 462,1 1 462,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 09 0210299990 300 348,2 348,2
Премии и гранты 07 09 0210299990 350 348,2 348,2
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 07 09 0210300000  246,0 246,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 07 09 0210399990  246,0 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210399990 200 246,0 246,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210399990 240 246,0 246,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 07 09 0210400000  130,0 130,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 07 09 0210499990  130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210499990 200 130,0 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0210499990 240 130,0 130,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 07 09 0240000000  99 860,9 99 860,8
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского района" 07 09 0240100000  1 171,0 1 171,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих об-
разовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 07 09 0240184050  1 171,0 1 171,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240184050 100 1 114,7 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 09 0240184050 110 1 114,7 1 114,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240184050 200 56,3 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240184050 240 56,3 56,3
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета по образованию) 07 09 0240500000  31 948,0 31 947,9
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 07 09 0240502040  17 176,7 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240502040 100 17 176,7 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240502040 120 17 176,7 17 176,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 07 09 0240502050  13 031,6 13 031,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240502050 100 13 031,6 13 031,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240502050 120 13 031,6 13 031,5
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 07 09 0240502400  1 739,7 1 739,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240502400 200 1 719,1 1 719,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240502400 240 1 719,1 1 719,1
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240502400 800 20,6 20,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 0240502400 850 20,6 20,6
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содер-
жание централизованной бухгалтерии) 07 09 0240600000  66 741,9 66 741,9
Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание централизованной 
бухгалтерии) 07 09 0240600590  66 741,9 66 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0240600590 100 50 638,9 50 638,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  07 09 0240600590 110 50 638,9 50 638,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240600590 200 16 091,9 16 091,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240600590 240 16 091,9 16 091,9
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240600590 800 11,1 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей  07 09 0240600590 850 11,1 11,1
Культура и кинематография 08 00   62 692,3 243 805,7
Культура 08 01   29 135,5 210 245,4
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 08 01 0500000000  27 735,5 208 845,4
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 08 01 0500100000  3 500,0 900,0
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций (за счет средств бюджета автономного округа) 08 01 0500182420  3 500,0 900,0
Межбюджетные трансферты 08 01 0500182420 500 3 500,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты 08 01 0500182420 540 3 500,0 900,0
Основное мероприятие "Культурная среда" 08 01 0500200000  13 531,4 197 240,5
Субсидии на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры (за счет средств бюджета авто-
номного округа) 08 01 0500282100  12 854,8 187 378,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08 01 0500282100 400 12 854,8 187 378,5
Бюджетные инвестиции 08 01 0500282100 410 12 854,8 187 378,5
Софинансирование мероприятий на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры 08 01 05002S2100  676,6 9 862,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08 01 05002S2100 400 676,6 9 862,0
Бюджетные инвестиции 08 01 05002S2100 410 676,6 9 862,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0500400000  10 704,1 10 704,9
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в сфере библиотечного дела 
(содержание учреждения ЦБС)" 08 01 0500400590  9 952,3 9 952,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 0500400590 100 8 843,1 8 843,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 0500400590 110 8 843,1 8 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500400590 200 1 103,5 1 103,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500400590 240 1 103,5 1 103,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0500400590 800 5,7 5,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 0500400590 850 5,7 5,7
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 08 01 0500482520  607,5 608,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500482520 200 607,5 608,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0500482520 240 607,5 608,2
Субсидия на поддержку отрасли культуры 08 01 05004L5190  37,1 37,1



66 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004L5190 200 37,1 37,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004L5190 240 37,1 37,1
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 08 01 05004S2520  107,2 107,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004S2520 200 107,2 107,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05004S2520 240 107,2 107,3
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 08 01 2100000000  1 400,0 1 400,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на раз-
витие гражданского общества" 08 01 2100100000  1 100,0 1 100,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 08 01 2100161770  1 100,0 1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 2100161770 600 1 100,0 1 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 01 2100161770 630 1 100,0 1 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 08 01 2100200000  300,0 300,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 08 01 2100261770  300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 2100261770 600 300,0 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 01 2100261770 630 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04   33 556,8 33 560,3
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 08 04 0500000000  33 556,8 33 560,3
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 08 04 0500100000  33 556,8 33 560,3
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере культуры (содержа-
ние комитета) 08 04 0500100590  31 737,2 31 737,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 0500100590 100 30 694,0 30 694,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 04 0500100590 110 30 694,0 30 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500100590 200 1 037,6 1 037,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500100590 240 1 037,6 1 037,6
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0500100590 800 5,6 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 04 0500100590 850 5,6 5,6
Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной культуры коренных народов Се-
вера (Субсидия, передаваемая СО НКО ) 08 04 0500161770  1 730,0 1 730,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0500161770 600 1 730,0 1 730,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 08 04 0500161770 630 1 730,0 1 730,0
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств бюджета автономного округа) 08 04 0500184100  89,6 93,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500184100 200 89,6 93,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0500184100 240 89,6 93,1
Здравоохранение 09 00   4 475,8 4 475,8
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   4 475,8 4 475,8
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 09 09 3200000000  4 475,8 4 475,8
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 09 09 3210000000  4 475,8 4 475,8
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 09 09 3210200000  4 475,8 4 475,8
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 09 09 3210284280  4 475,8 4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 09 09 3210284280 100 31,5 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  09 09 3210284280 110 31,5 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 3210284280 200 4 444,3 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 3210284280 240 4 444,3 4 444,3
Социальная политика 10 00   85 860,3 78 181,0
Пенсионное обеспечение 10 01   7 355,9 7 355,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 10 01 3300000000  7 355,9 7 355,9
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 10 01 3300200000  7 355,9 7 355,9
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 10 01 3300299990  7 355,9 7 355,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 3300299990 300 7 355,9 7 355,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 01 3300299990 310 6 975,9 6 975,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 3300299990 320 380,0 380,0
Социальное обеспечение населения 10 03   2 319,0 2 319,0
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 10 03 0400000000  460,0 460,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" 10 03 0420000000  460,0 460,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 10 03 0420200000  460,0 460,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 10 03 0420299990  460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0420299990 200 460,0 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0420299990 240 460,0 460,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 10 03 1100000000  1 859,0 1 859,0
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 10 03 1120000000  1 859,0 1 859,0
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного 
подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе 
ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления 
последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного 
бюджетов" 10 03 1120200000  970,8 970,8
Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государ-
ственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной программы "Развитие жилищной сферы" 10 03 11202L4970  970,8 970,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 11202L4970 300 970,8 970,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11202L4970 320 970,8 970,8
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпро-
граммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий" 10 03 1120400000  888,2 888,2
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 1120451350  888,2 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 1120451350 300 888,2 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1120451350 320 888,2 888,2
Охрана семьи и детства 10 04   64 379,0 56 699,7
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 10 04 0200000000  11 638,0 11 638,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 10 04 0240000000  11 638,0 11 638,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского района" 10 04 0240100000  11 638,0 11 638,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих об-
разовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 10 04 0240184050  11 638,0 11 638,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 0240184050 300 11 638,0 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 04 0240184050 310 11 638,0 11 638,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 10 04 3200000000  52 741,0 45 061,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 10 04 3210000000  52 741,0 45 061,7
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 04 3210300000  52 741,0 45 061,7
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 10 04 3210384060  33 542,9 33 542,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 3210384060 300 33 542,9 33 542,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 04 3210384060 310 4 900,0 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 3210384060 320 28 642,9 28 642,9
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 10 04 3210384310  19 198,1 11 518,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 3210384310 400 19 198,1 11 518,8
Бюджетные инвестиции 10 04 3210384310 410 19 198,1 11 518,8
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   11 806,4 11 806,4
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 10 06 3200000000  11 806,4 11 806,4
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 10 06 3210000000  11 806,4 11 806,4
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 06 3210300000  11 806,4 11 806,4
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 3210384070  11 680,8 11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 06 3210384070 100 10 365,7 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 3210384070 120 10 365,7 10 365,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 3210384070 200 1 315,1 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 3210384070 240 1 315,1 1 315,1
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 06 3210384090  125,6 125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 06 3210384090 300 125,6 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 3210384090 320 125,6 125,6
Физическая культура и спорт 11 00   4 113,0 4 113,0
Физическая культура 11 01   230,0 230,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 11 01 0600000000  230,0 230,0
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфраструктуры" 11 01 0600200000  230,0 230,0
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляю-
щих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного про-
цесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях (за счет средств бюджета автономного округа) 11 01 0600282110  218,5 218,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0600282110 600 218,5 218,5
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0600282110 610 218,5 218,5
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществля-
ющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 11 01 06002S2110  11,5 11,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 06002S2110 600 11,5 11,5
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06002S2110 610 11,5 11,5
Массовый спорт 11 02   3 883,0 3 883,0
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 11 02 0600000000  3 883,0 3 883,0
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 11 02 0600100000  3 883,0 3 883,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий 11 02 0600161770  2 183,0 2 183,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 0600161770 600 2 183,0 2 183,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 11 02 0600161770 630 2 183,0 2 183,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 11 02 0600199990  1 700,0 1 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0600199990 200 1 700,0 1 700,0



67ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0600199990 240 1 700,0 1 700,0
Средства массовой информации 12 00   10 036,4 10 036,4
Периодическая печать и издательства 12 02   10 036,4 10 036,4
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 12 02 1700000000  10 036,4 10 036,4
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 12 02 1700400000  10 036,4 10 036,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 12 02 1700499990  10 036,4 10 036,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 1700499990 600 10 036,4 10 036,4
Субсидии автономным учреждениям 12 02 1700499990 620 10 036,4 10 036,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00   98,6 102,8
Обслуживание внутреннего государственного долга 13 01   98,6 102,8
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 13 01 1900000000  98,6 102,8
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 13 01 1930000000  98,6 102,8
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 13 01 1930100000  98,6 102,8
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 13 01 1930102630  98,6 102,8
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 13 01 1930102630 700 98,6 102,8
Обслуживание муниципального долга 13 01 1930102630 730 98,6 102,8
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00   320 543,1 320 543,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01   320 543,1 320 543,1
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 14 01 1900000000  320 543,1 320 543,1
Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной систе-
мы" 14 01 1910000000  320 543,1 320 543,1
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» 14 01 1910100000  320 543,1 320 543,1
Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 1910186010  320 543,1 320 543,1
Межбюджетные трансферты 14 01 1910186010 500 320 543,1 320 543,1
Дотации 14 01 1910186010 510 320 543,1 320 543,1

ИТОГО:     
3 380 

653,30
3 579 

621,00

                    Приложение 9
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета района на 2019 год

 
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 0200000000  1 558 853,6
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 0210000000  2 786,3
Основное мероприятие "Оснащение образовательного процесса" 0210100000  600,0
Реализация мероприятий "Оснащение образовательного процесса" 0210199990 000 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210199990 600 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0210199990 610 600,0
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 0210200000  1 810,3
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 0210299990 000 1 810,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210299990 200 1 462,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210299990 240 1 462,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  0210299990 300 348,2
Премии и гранты 0210299990 350 348,2
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 0210300000  246,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 0210399990 000 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210399990 200 246,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210399990 240 246,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 0210400000  130,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 0210499990 000 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210499990 200 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210499990 240 130,0
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 0220000000  16 269,9
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 0220200000  4 086,7
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 0220299990 000 4 086,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220299990 200 3 636,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220299990 240 3 636,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220299990 600 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220299990 610 350,0
Субсидии автономным учреждениям 0220299990 620 100,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 0220300000  1 380,8
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 0220399990 000 1 380,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220399990 200 1 203,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220399990 240 1 203,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220399990 600 177,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0220399990 610 168,8
Субсидии автономным учреждениям 0220399990 620 9,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 0220400000  7 603,3
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 0220499990 000 7 603,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220499990 200 5 441,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220499990 240 5 441,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220499990 600 2 162,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0220499990 610 1 387,9
Субсидии автономным учреждениям 0220499990 620 774,4
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 0220600000  3 199,1
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 0220699990 000 3 199,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220699990 200 2 458,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220699990 240 2 458,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220699990 600 741,1
Субсидии автономным учреждениям 0220699990 620 741,1
Подпрограмма "Развитие материально-технической базы сферы образования" 0230000000  50,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений для обеспечения в каждом муниципальном образовании 
автономного округа охвата дошкольным образованием не менее 70% детей от 3 до 7 лет" 0230200000  50,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 0230242110 000 50,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0230242110 400 50,0
Бюджетные инвестиции 0230242110 410 50,0
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории Ханты-Мансий-
ского района" 0240000000  1 539 747,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на территории 
Ханты-Мансийского района" 0240100000  989 599,1
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным програм-
мам (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184030 000 27 723,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184030 200 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184030 240 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184030 600 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240184030 610 7 414,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184050 000 12 809,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240184050 100 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184050 110 1 114,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184050 200 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184050 240 56,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  0240184050 300 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  0240184050 310 11 638,0
Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных программ дошкольного образования (за счет 
средств бюджета автономного округа) 0240184301 000 143 555,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240184301 100 89 756,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184301 110 89 756,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184301 200 2 840,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184301 240 2 840,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184301 600 50 959,0
Субсидии автономным учреждениям 0240184301 620 50 959,0
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184303 000 805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240184303 100 619 432,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184303 110 619 432,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184303 200 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184303 240 37 161,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184303 600 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0240184303 610 148 916,8
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образования" (со-
держание учреждений) 0240200000  130 094,7
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образования" (содержание учреждений) 0240200590 000 130 094,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240200590 100 70 285,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240200590 110 70 285,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240200590 200 33 732,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240200590 240 33 732,9



68 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240200590 600 25 737,9
Субсидии автономным учреждениям 0240200590 620 25 737,9
Иные бюджетные ассигнования 0240200590 800 338,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240200590 850 338,2
Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего образования" 0240300000  244 771,5
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего образования" 0240300590 000 244 771,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240300590 100 48 535,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240300590 110 48 535,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240300590 200 143 991,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240300590 240 143 991,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240300590 600 40 183,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0240300590 610 40 183,2
Иные бюджетные ассигнования 0240300590 800 12 060,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240300590 850 12 060,8
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образования" (Со-
держание учреждений) 0240400000  76 592,2
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образования" (Содержание учреждений) 0240400590 000 76 592,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240400590 600 76 592,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0240400590 610 49 410,2
Субсидии автономным учреждениям 0240400590 620 27 182,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета по образованию) 0240500000  31 948,0
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 0240502040 000 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240502040 100 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240502040 120 17 176,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 0240502050 000 13 031,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240502050 100 13 031,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240502050 120 13 031,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0240502400 000 1 739,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240502400 200 1 719,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240502400 240 1 719,1
Иные бюджетные ассигнования 0240502400 800 20,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240502400 850 20,6
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание централи-
зованной бухгалтерии) 0240600000  66 741,9
Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание централизованной бухгалтерии) 0240600590 000 66 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0240600590 100 50 638,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240600590 110 50 638,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240600590 200 16 091,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240600590 240 16 091,9
Иные бюджетные ассигнования 0240600590 800 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240600590 850 11,1
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 0400000000  460,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" 0420000000  460,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 0420200000  460,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 0420299990 000 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420299990 200 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420299990 240 460,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 0500000000  90 936,0
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 0500100000  32 753,4
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере культуры (содержание комитета) 0500100590 000 31 737,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0500100590 100 30 694,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0500100590 110 30 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500100590 200 1 037,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500100590 240 1 037,6
Иные бюджетные ассигнования 0500100590 800 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0500100590 850 5,6
Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной культуры коренных народов Севера (Субси-
дия, передаваемая СО НКО ) 0500161770 000 930,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500161770 600 930,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0500161770 630 930,0
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной соб-
ственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств бюджета автономного округа) 0500184100 000 86,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500184100 200 86,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500184100 240 86,2
Основное мероприятие "Культурная среда" 0500200000  589,2
Реализация мероприятий "Культурная среда" 0500299990 000 589,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500299990 200 589,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500299990 240 589,2
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 0500300000  32 763,9
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования (содержание 
учреждения муз. школа)" 0500300590 000 29 774,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500300590 600 29 774,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0500300590 610 29 774,6
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 0500382520 000 2 200,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500382520 600 2 200,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0500382520 610 2 200,7
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 0500399990 000 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500399990 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0500399990 610 400,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 05003S2520 000 388,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05003S2520 600 388,6
Субсидии бюджетным учреждениям 05003S2520 610 388,6
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0500400000  24 829,5
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в сфере библиотечного дела (содержание 
учреждения ЦБС)" 0500400590 000 23 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0500400590 100 20 863,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0500400590 110 20 863,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500400590 200 2 603,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500400590 240 2 603,4
Иные бюджетные ассигнования 0500400590 800 13,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0500400590 850 13,5
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 0500482520 000 1 115,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500482520 200 1 115,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500482520 240 1 115,5
Субсидия на поддержку отрасли культуры 05004L5190 000 37,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004L5190 200 37,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004L5190 240 37,1
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 05004S2520 000 196,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004S2520 200 196,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004S2520 240 196,9
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 0600000000  90 951,9
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 0600100000  2 359,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий 0600161770 000 1 224,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600161770 600 1 224,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0600161770 630 1 224,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 0600199990 000 1 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600199990 200 1 135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600199990 240 1 135,0
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфраструктуры" 0600200000  138,1
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировоч-
ных сборов и участия в соревнованиях (за счет средств бюджета автономного округа) 0600282110 000 131,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600282110 600 131,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0600282110 610 131,2
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготов-
ку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения трениро-
вочных сборов и участия в соревнованиях 06002S2110 000 6,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06002S2110 600 6,9
Субсидии бюджетным учреждениям 06002S2110 610 6,9
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 0600300000  88 454,8
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образования, туристских 
услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 0600300590 000 83 654,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600300590 600 83 654,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0600300590 610 83 654,8
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 0600399990 000 4 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600399990 600 4 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0600399990 610 4 800,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 0700000000  21 075,7
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 0700100000  19 561,4
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государственной программы «Поддержка за-
нятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 0700185060 000 1 460,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700185060 200 1 460,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700185060 240 1 460,1
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 0700199990 000 18 101,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0700199990 600 18 101,3



69ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии автономным учреждениям 0700199990 620 18 101,3
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 0700200000  1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудо-
вых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств бюджета автономного округа) 0700284120 000 1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 0700284120 100 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0700284120 120 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700284120 200 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700284120 240 333,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера 
Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 0800000000  169 734,1
Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 0810000000  37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 0810100000  37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств бюджета автономного округа) 0810184140 000 37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 0810184140 800 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0810184140 810 37 646,0
Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 0820000000  118 656,0
Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 0820100000  118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюджета автономного округа) 0820184150 000 107 986,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184150 800 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0820184150 810 107 986,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет средств бюджета автономного округа) 0820184160 000 7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184160 800 7 970,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0820184160 810 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 0820184170 000 2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184170 800 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0820184170 810 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 0830000000  3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 0830100000  3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 0830184180 000 3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 0830184180 800 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0830184180 810 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 0840000000  3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 0840100000  3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 0840184190 000 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0840184190 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0840184190 810 3 000,0
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и защита населения от болезней, общих 
для человека и животных» 0850000000  2 224,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, направленных на предупрежде-
ние и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 0850100000  2 224,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и бродячих живот-
ных на территории Ханты-Мансийского района 0850120600 000 1 950,0
Иные бюджетные ассигнования 0850120600 800 1 950,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0850120600 810 1 950,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для челове-
ка и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 0850184200 000 274,4
Иные бюджетные ассигнования 0850184200 800 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0850184200 810 274,4
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 0860000000  4 507,7
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жизни и осу-
ществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 0860100000  4 507,7
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 года № 8-оз "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полно-
мочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера" (за счет средств бюджета автономного округа) 0860184210 000 4 307,7
Иные бюджетные ассигнования 0860184210 800 4 307,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0860184210 810 4 307,7
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и участие в них 0860199990 000 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0860199990 600 200,0
Субсидии автономным учреждениям 0860199990 620 200,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1100000000  53 208,6
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 1110000000  50 765,2
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в доле-
вом строительстве" 1110100000  50 765,2
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного округа) 1110182660 000 45 181,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110182660 400 45 181,0
Бюджетные инвестиции 1110182660 410 45 181,0
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств местного бюджета) 11101S2660 000 5 584,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11101S2660 400 5 584,2
Бюджетные инвестиции 11101S2660 410 5 584,2
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 1120000000  2 443,4
Основное мероприятие "Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений в Ханты-Мансийском районе" 1120100000  519,2
Предоставление субсидий гражданам на приобретение жилья 1120120601 000 519,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1120120601 300 519,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1120120601 320 519,2
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного подряда на строи-
тельство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа 
на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в 
полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов" 1120200000  1 018,7
Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной под-
держки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной программы "Развитие жилищной сферы" 11202L4970 000 1 018,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  11202L4970 300 1 018,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11202L4970 320 1 018,7
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 
года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными госу-
дарственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" 1120300000  17,3
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 
36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государствен-
ными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" (за счет средств 
бюджета автономного округа) 1120384220 000 17,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1120384220 100 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1120384220 120 17,3
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами 
государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий" 1120400000  888,2
Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 1120451350 000 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1120451350 300 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1120451350 320 888,2
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 
районе на 2019 – 2024 годы» 1200000000  464 054,7
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 1210000000  120 597,8
Основное мероприятие "Повышение качества питьевой воды" 1210100000  4 332,5
Реализация мероприятий по основному мероприятию "Повышение качества питьевой воды" 1210199990 000 4 332,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 200 4 332,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 240 4 332,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей" 1210200000  46 773,6
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1210242110 000 990,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210242110 400 990,0
Бюджетные инвестиции 1210242110 410 990,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автономного округа) 1210282591 000 18 112,4
Иные бюджетные ассигнования 1210282591 800 18 112,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1210282591 810 18 112,4
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 1210299990 000 24 474,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210299990 200 3 963,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210299990 240 3 963,7
Иные бюджетные ассигнования 1210299990 800 20 511,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1210299990 810 20 511,2
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств местного бюджета) 12102S2591 000 3 196,3
Иные бюджетные ассигнования 12102S2591 800 3 196,3



70 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 12102S2591 810 3 196,3
Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 1210300000  1 873,4
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-комму-
нального хозяйства Ханты-Мансийского района 1210399990 000 1 873,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210399990 200 1 873,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210399990 240 1 873,4
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 1210400000  67 618,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1210400590 000 30 949,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1210400590 100 27 092,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  1210400590 110 27 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400590 200 3 516,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400590 240 3 516,2
Иные бюджетные ассигнования 1210400590 800 341,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1210400590 850 341,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 1210402040 000 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1210402040 100 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210402040 120 21 386,6
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 1210402050 000 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1210402050 100 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210402050 120 15 279,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 1210402400 000 3,0
Иные бюджетные ассигнования 1210402400 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1210402400 850 3,0
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 1220000000  6 004,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 1220100000  6 004,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1220120600 000 6 004,0
Иные бюджетные ассигнования 1220120600 800 6 004,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1220120600 810 6 004,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 1230000000  17 888,1
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 1230100000  17 888,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1230120600 000 504,1
Иные бюджетные ассигнования 1230120600 800 504,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1230120600 810 504,1
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентированным розничным 
ценам (за счет средств окружного бюджета) 1230184230 000 17 384,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1230184230 100 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1230184230 120 2,6
Иные бюджетные ассигнования 1230184230 800 17 381,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1230184230 810 17 381,4
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета сокращения потерь энергоресурсов, обуче-
ние и информационная поддержка в области энергосбережения" 1240000000  314 665,8
Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне децентрализован-
ного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 1240100000  314 665,8
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно- коммуналь-
ного и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного 
электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (за счет средств бюд-
жета автономного округа) 1240182240 000 56 063,2
Иные бюджетные ассигнования 1240182240 800 56 063,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1240182240 810 56 063,2
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним ка-
тегориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам (за счет средств бюджета 
автономного округа) 1240184230 000 221 227,1
Иные бюджетные ассигнования 1240184230 800 221 227,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1240184230 810 221 227,1
Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям 
жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне де-
централизованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения 
(за счет средств местного бюджета) 12401S2240 000 37 375,5
Иные бюджетные ассигнования 12401S2240 800 37 375,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 12401S2240 810 37 375,5
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 1250000000  4 899,0
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 1250100000  4 899,0
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования. 1250120804 000 1 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250120804 200 1 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250120804 240 1 340,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды (за счет 
средств бюджета автономного округа) 12501L5550 000 3 559,0
Межбюджетные трансферты 12501L5550 500 3 559,0
Иные межбюджетные трансферты 12501L5550 540 3 559,0
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 1300000000  2 046,0
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 1310000000  243,6
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансийского района» 1310100000  193,6
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 1310182300 000 193,6
Межбюджетные трансферты 1310182300 500 193,6
Иные межбюджетные трансферты 1310182300 540 193,6
Основное мероприятие: "Приобретение технических средств и оборудования для обеспечения антитеррористической защищенности населения" 1310400000  50,0
Реализация мероприятий 1310499990 000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310499990 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310499990 240 50,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 1320000000  490,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 1320100000  350,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 1320120060 000 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120060 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120060 240 350,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 1320200000  140,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 1320220060 000 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220060 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220060 240 140,0
Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 1330000000  50,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 1330200000  50,0
Реализация мероприятий :"Проведение информационной антинаркотической политики" 1330220040 000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330220040 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330220040 240 50,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 1340000000  1 262,4
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Ханты-Мансийского района в рам-
ках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и законных интересов 
граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 1340100000  1 259,0
Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Ханты-Мансийско-
го района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных прав и закон-
ных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 1340184250 000 1 259,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1340184250 100 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1340184250 120 1 249,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340184250 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340184250 240 10,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, отдельных 
прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2014-2020 
годах" 1340200000  3,4
Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1340251200 000 3,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340251200 200 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340251200 240 3,4
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 1400000000  38 101,5
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Ханты-Мансийского района от чрез-
вычайных ситуаций" 1410000000  37 601,5
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций" 1410100000  100,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 1410120030 000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120030 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120030 240 100,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 1410200000  10 230,7



71ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 
сельских поселениях" 1410299990 000 10 230,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410299990 200 10 230,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410299990 240 10 230,7
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 1410300000  8 694,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 1410399990 000 8 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410399990 200 8 694,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410399990 240 8 694,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 1410400000  18 576,8
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 1410499999 000 18 576,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1410499999 100 17 958,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  1410499999 110 17 958,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410499999 200 504,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410499999 240 504,0
Иные бюджетные ассигнования 1410499999 800 114,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1410499999 850 114,8
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 1420000000  500,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров» 1420100000  500,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 1420120803 000 500,0
Межбюджетные трансферты 1420120803 500 500,0
Иные межбюджетные трансферты 1420120803 540 500,0
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 1500000000  26 055,1
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского района» 1510000000  26 055,1
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 1510100000  26 055,1
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 1510184290 000 108,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1510184290 100 86,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1510184290 120 86,5
Межбюджетные трансферты 1510184290 500 21,6
Иные межбюджетные трансферты 1510184290 540 21,6
Реализация мероприятий по обеспечению регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления 1510199990 000 25 947,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510199990 200 25 947,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510199990 240 25 947,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1600000000  6 399,0
Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 1600100000  6 399,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1600120600 000 1 106,1
Иные бюджетные ассигнования 1600120600 800 1 106,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1600120600 810 1 106,1
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 1600182380 000 4 499,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600182380 200 510,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600182380 240 510,0
Иные бюджетные ассигнования 1600182380 800 3 989,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1600182380 810 3 989,0
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств местного бюджета) 16001S2380 000 793,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16001S2380 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16001S2380 240 90,0
Иные бюджетные ассигнования 16001S2380 800 703,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 16001S2380 810 703,9
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1700000000  13 756,9
Основное мероприятие «Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета и информационных систем» 1700100000  1 321,4
Услуги в области информационных технологий 1700120070 000 1 321,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700120070 200 1 321,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700120070 240 1 321,4
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети органов администрации Ханты-Мансийского района» 1700300000  3 549,1
Услуги в области информационных технологий 1700320070 000 3 549,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700320070 200 3 549,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1700320070 240 3 549,1
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 1700400000  8 886,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 1700499990 000 8 886,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1700499990 600 8 886,4
Субсидии автономным учреждениям 1700499990 620 8 886,4
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 1800000000  24 519,3
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования районного 
значения 1810000000  5 989,9
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог местного значения» 1810100000  5 989,9
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1810142110 000 30,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1810142110 400 30,0
Бюджетные инвестиции 1810142110 410 30,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств бюд-
жета автономного округа) 1810182390 000 5 661,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810182390 200 5 661,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810182390 240 5 661,9
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(за счет средств местного бюджета) 18101S2390 000 298,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18101S2390 200 298,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18101S2390 240 298,0
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 1820000000  10 807,4
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным транспортом» 1820100000  10 807,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1820120600 000 10 807,4
Иные бюджетные ассигнования 1820120600 800 10 807,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1820120600 810 10 807,4
Подпрограмма 3. Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования районного значения 1830000000  7 722,0
Основное мероприятие «Содержание транспортной инфраструктуры» 1830100000  7 722,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1830189010 000 7 566,9
Межбюджетные трансферты 1830189010 500 7 566,9
Иные межбюджетные трансферты 1830189010 540 7 566,9
Реализация мероприятий по содержанию транспортной инфраструктуры 1830199990 000 155,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1830199990 200 155,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1830199990 240 155,1
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Хан-
ты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 1900000000  370 298,0
Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы" 1910000000  317 337,0
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» 1910100000  317 337,0
Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1910186010 000 317 337,0
Межбюджетные трансферты 1910186010 500 317 337,0
Дотации 1910186010 510 317 337,0
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 1920000000  52 866,7
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 1920100000  8 000,0
Резервный фонд администрации 1920120610 000 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1920120610 800 8 000,0
Резервные средства 1920120610 870 8 000,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 1920200000  44 866,7
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 1920202040 000 32 339,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1920202040 100 32 339,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202040 120 32 339,9
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 1920202050 000 7 096,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1920202050 100 7 096,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202050 120 7 096,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 1920202400 000 305,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 1920202400 100 85,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202400 120 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920202400 200 218,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920202400 240 218,7
Иные бюджетные ассигнования 1920202400 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1920202400 850 2,0
Услуги в области информационных технологий 1920220070 000 5 124,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920220070 200 5 124,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920220070 240 5 124,9
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 1930000000  94,3
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 1930100000  94,3
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 1930102630 000 94,3
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 1930102630 700 94,3
Обслуживание муниципального долга 1930102630 730 94,3
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 2100000000  1 400,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие граждан-
ского общества" 2100100000  1 100,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 2100161770 000 1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2100161770 600 1 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2100161770 630 1 100,0



72 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 2100200000  300,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 2100261770 000 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2100261770 600 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2100261770 630 300,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 2200000000  49 071,0
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 2200100000  700,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 2200199990 000 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 240 700,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 2200200000  200,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 2200299990 000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 240 200,0
Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 2200300000  1 535,9
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 2200399990 000 1 535,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200399990 200 1 535,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200399990 240 1 535,9
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 2200400000  41 566,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 2200402040 000 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 2200402040 100 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402040 120 28 943,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 2200402050 000 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 2200402050 100 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402050 120 10 290,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 2200402400 000 985,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 2200402400 100 985,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402400 120 985,0
Услуги в области информационных технологий 2200420070 000 620,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200420070 200 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200420070 240 620,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 2200499990 000 727,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200499990 200 652,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200499990 240 652,1
Иные бюджетные ассигнования 2200499990 800 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  2200499990 850 75,0
 Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 2200500000  5 068,8
Реализация мероприятий Основное мероприятие "Снос объектов муниципальной собственности" 2200599990 000 5 068,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200599990 200 5 068,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200599990 240 5 068,8
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 3100000000  700,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных 
нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 3100100000  470,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 3100120602 000 470,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100120602 200 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100120602 240 470,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке прав граждан 
на земельные участки» 3100200000  90,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 3100220602 000 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100220602 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100220602 240 90,0
Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственности на 
которые не разграничена, для проведения аукционов» 3100300000  90,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государ-
ственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 3100399990 000 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 240 90,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения определения 
координат» 3100400000  50,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для 
обеспечения определения координат» 3100499990 000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 240 50,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 3200000000  86 676,7
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 3210000000  84 817,3
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 3210100000  1 910,5
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 3210199990 000 1 910,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 200 1 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 240 1 910,5
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 3210200000  15 619,2
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 3210282050 000 2 490,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210282050 200 1 638,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210282050 240 1 638,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3210282050 600 851,4
Субсидии бюджетным учреждениям 3210282050 610 851,4
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 3210284080 000 3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284080 200 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284080 240 3 545,3
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 3210284280 000 4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3210284280 100 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  3210284280 110 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284280 200 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284280 240 4 444,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 3210299990 000 2 389,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210299990 200 2 380,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210299990 240 2 380,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3210299990 600 9,7
Субсидии бюджетным учреждениям 3210299990 610 9,7
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте 
от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 32102S2050 000 2 718,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32102S2050 200 1 890,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32102S2050 240 1 890,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32102S2050 600 827,9
Субсидии бюджетным учреждениям 32102S2050 610 827,9
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 3210300000  67 287,6
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 3210384060 000 30 925,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384060 300 30 925,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  3210384060 310 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3210384060 320 26 025,2
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 3210384070 000 11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3210384070 100 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3210384070 120 10 365,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384070 200 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384070 240 1 315,1
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 3210384090 000 125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384090 300 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3210384090 320 125,6
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 3210384270 000 7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3210384270 100 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3210384270 120 6 694,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384270 200 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384270 240 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384270 300 40,0
Премии и гранты 3210384270 350 40,0
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений 3210384310 000 17 278,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3210384310 400 17 278,3
Бюджетные инвестиции 3210384310 410 17 278,3
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 3220000000  1 859,4
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 3220100000  400,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 3220199990 000 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 240 400,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 3220300000  1 459,4
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 3220399990 000 1 459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220399990 200 1 459,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220399990 240 1 459,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 3300000000  215 414,9
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и 
лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 3300100000  941,6
Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и 
лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 3300102400 000 208,2



73ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300102400 100 208,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300102400 120 208,2
Реализация мероприятий (Основное мероприятие "Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования му-
ниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района" 3300199990 000 733,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300199990 100 225,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300199990 120 225,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300199990 200 508,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300199990 240 508,4
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 3300200000  132 070,0
Глава района 3300202030 000 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300202030 100 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202030 120 5 396,3
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 3300202040 000 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300202040 100 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202040 120 95 320,4
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 3300202050 000 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300202050 100 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202050 120 20 382,9
Прочие мероприятия ОМС 3300202400 000 3 078,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300202400 100 3 078,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202400 120 3 078,0
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 3300299990 000 7 892,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300299990 200 3 603,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300299990 240 3 603,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3300299990 300 4 031,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  3300299990 310 3 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3300299990 320 531,4
Иные бюджетные ассигнования 3300299990 800 257,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  3300299990 850 257,2
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной деятельности ОМС 
Ханты-Мансийского района" 3300300000  78 204,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 3300300590 000 78 204,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300300590 100 49 637,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  3300300590 110 49 637,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300300590 200 26 881,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300300590 240 26 881,3
Иные бюджетные ассигнования 3300300590 800 1 685,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей  3300300590 850 1 685,5
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 3300400000  4 198,9
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы "Развитие государственной 
гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств федерального бюджета 3300459300 000 3 513,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 3300459300 100 2 532,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300459300 120 2 532,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300459300 200 749,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300459300 240 749,1
Межбюджетные трансферты 3300459300 500 231,7
Субвенции 3300459300 530 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы ""Развитие государственной 
гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за счет средств окружного бюджета" 33004D9300 000 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 33004D9300 100 685,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33004D9300 120 685,9
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 3500000000  12 459,1
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 3510000000  12 459,1
Основное мероприятие "Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов Ханты-Мансийского рай-
она" 3510100000  6 000,0
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 3510182670 000 5 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510182670 200 5 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510182670 240 5 340,0
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 35101S2670 000 660,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35101S2670 200 660,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35101S2670 240 660,0
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 3510200000  6 459,1
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 3510282670 000 5 748,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510282670 200 5 748,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510282670 240 5 748,6
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 35102S2670 000 710,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35102S2670 200 710,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35102S2670 240 710,5
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 3900000000  780,0
Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 3900100000  485,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 3900199990 000 485,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900199990 200 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900199990 240 485,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 3900200000  295,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 3900299990 000 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900299990 200 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900299990 240 295,0
Непрограммные расходы 7000000000  69 509,8
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики" 7000000601 000 39 133,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000000601 200 39 133,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000000601 240 39 133,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 7000002040 000 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002040 100 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002040 120 9 730,7
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 7000002050 000 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002050 100 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002050 120 1 751,9
Председатель представительного органа 7000002110 000 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002110 100 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002110 120 4 611,9
Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 7000002250 000 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002250 100 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002250 120 4 097,5
Аудиторы контрольно-счетной палаты 7000002260 000 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002260 100 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002260 120 5 021,5
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 7000002400 000 1 406,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 7000002400 100 1 406,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002400 120 1 406,1
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 7000051180 000 3 049,0
Межбюджетные трансферты 7000051180 500 3 049,0
Субвенции 7000051180 530 3 049,0
Реализация мероприятий 7000099990 000 708,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000099990 200 591,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000099990 240 591,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  7000099990 300 104,0
Иные выплаты населению 7000099990 360 104,0
Иные бюджетные ассигнования 7000099990 800 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  7000099990 850 13,0
   3 366 461,90



74 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

                    Приложение 10
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета района на 2020-2021 годы

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР  Сумма на год

2020 год 2021 год
Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы» 0200000000  1 575 191,3 1 575 697,2
Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 0210000000  2 186,3 2 186,3
Основное мероприятие "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 0210200000  1 810,3 1 810,3
Реализация мероприятий "Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания (ПНПО) " 0210299990 000 1 810,3 1 810,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210299990 200 1 462,1 1 462,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210299990 240 1 462,1 1 462,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  0210299990 300 348,2 348,2
Премии и гранты 0210299990 350 348,2 348,2
Основное мероприятие "Развитие качества и содержания технологий образования" 0210300000  246,0 246,0
Реализация мероприятий "Развитие качества и содержания технологий образования" 0210399990 000 246,0 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210399990 200 246,0 246,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210399990 240 246,0 246,0
Основное мероприятие "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 0210400000  130,0 130,0
Реализация мероприятий "Информационное, организационно-методическое сопровождение реализации программы" 0210499990 000 130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210499990 200 130,0 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210499990 240 130,0 130,0
Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса" 0220000000  19 574,3 20 080,2
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 0220200000  4 155,2 4 415,4
Реализация мероприятий "Проведение мероприятий по текущему ремонту образовательных учреждений" 0220299990 000 4 155,2 4 415,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220299990 200 3 905,2 4 215,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220299990 240 3 905,2 4 215,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220299990 600 250,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220299990 610 150,0 150,0
Субсидии автономным учреждениям 0220299990 620 100,0 50,0
Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности" 0220300000  382,2 382,2
Реализация мероприятий "Укрепление пожарной безопасности" 0220399990 000 382,2 382,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220399990 200 367,2 367,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220399990 240 367,2 367,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220399990 600 15,0 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220399990 610 10,0 10,0
Субсидии автономным учреждениям 0220399990 620 5,0 5,0
Основное мероприятие "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 0220400000  11 907,5 12 153,2
Реализация мероприятий "Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности" 0220499990 000 11 907,5 12 153,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220499990 200 8 527,0 8 772,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220499990 240 8 527,0 8 772,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220499990 600 3 380,5 3 380,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0220499990 610 1 922,1 1 922,1
Субсидии автономным учреждениям 0220499990 620 1 458,4 1 458,4
Основное мероприятие "Повышение энергоэффективности" 0220600000  3 129,4 3 129,4
Реализация мероприятий "Повышение энергоэффективности" 0220699990 000 3 129,4 3 129,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220699990 200 2 452,3 2 452,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220699990 240 2 452,3 2 452,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220699990 600 677,1 677,1
Субсидии автономным учреждениям 0220699990 620 677,1 677,1
Подпрограмма "Оказание образовательных услуг в организациях дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на территории 
Ханты-Мансийского района" 0240000000  1 553 430,7 1 553 430,7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского района" 0240100000  991 991,5 991 991,5
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных обще-
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184030 000

27 723,1 27 723,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184030 200 20 309,1 20 309,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184030 240 20 309,1 20 309,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184030 600 7 414,0 7 414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240184030 610 7 414,0 7 414,0
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих об-
разовательные программы дошкольного образования (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184050 000 12 809,0 12 809,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240184050 100 1 114,7 1 114,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184050 110 1 114,7 1 114,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184050 200 56,3 56,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184050 240 56,3 56,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  0240184050 300 11 638,0 11 638,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  0240184050 310 11 638,0 11 638,0
Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных программ дошкольного образова-
ния (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184301 000 145 948,2 145 948,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240184301 100 91 294,7 91 294,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184301 110 91 294,7 91 294,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184301 200 2 845,2 2 845,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184301 240 2 845,2 2 845,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184301 600 51 808,3 51 808,3
Субсидии автономным учреждениям 0240184301 620 51 808,3 51 808,3
Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ (за счет средств бюджета автономного округа) 0240184303 000 805 511,2 805 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240184303 100 619 432,8 619 432,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240184303 110 619 432,8 619 432,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184303 200 37 161,6 37 161,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240184303 240 37 161,6 37 161,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240184303 600 148 916,8 148 916,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0240184303 610 148 916,8 148 916,8
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного об-
разования" (содержание учреждений) 0240200000  133 969,5 133 969,5
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях дошкольного образования" (содержание 
учреждений) 0240200590 000 133 969,5 133 969,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240200590 100 70 285,7 70 285,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240200590 110 70 285,7 70 285,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240200590 200 33 732,9 33 732,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240200590 240 33 732,9 33 732,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240200590 600 29 612,7 29 612,7
Субсидии автономным учреждениям 0240200590 620 29 612,7 29 612,7
Иные бюджетные ассигнования 0240200590 800 338,2 338,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240200590 850 338,2 338,2
Основное мероприятие " Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего средне-
го образования" 0240300000  249 682,9 249 682,9
Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в учреждениях общего среднего образования" 0240300590 000 249 682,9 249 682,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240300590 100 48 535,7 48 535,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240300590 110 48 535,7 48 535,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240300590 200 143 991,8 143 991,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240300590 240 143 991,8 143 991,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240300590 600 45 094,6 45 094,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0240300590 610 45 094,6 45 094,6
Иные бюджетные ассигнования 0240300590 800 12 060,8 12 060,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240300590 850 12 060,8 12 060,8
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного об-
разования" (Содержание учреждений) 0240400000  79 096,9 79 096,9
Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере дополнительного образования" (Содержание 
учреждений) 0240400590 000 79 096,9 79 096,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240400590 600 79 096,9 79 096,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0240400590 610 51 914,9 51 914,9
Субсидии автономным учреждениям 0240400590 620 27 182,0 27 182,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" (содержание комитета по образованию) 0240500000  31 948,0 31 948,0
Содержание комитета по образованию (муниципальные служащие) 0240502040 000 17 176,7 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240502040 100 17 176,7 17 176,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240502040 120 17 176,7 17 176,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 0240502050 000 13 031,6 13 031,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240502050 100 13 031,6 13 031,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240502050 120 13 031,6 13 031,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0240502400 000 1 739,7 1 739,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240502400 200 1 719,1 1 719,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240502400 240 1 719,1 1 719,1
Иные бюджетные ассигнования 0240502400 800 20,6 20,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240502400 850 20,6 20,6
Основное мероприятие "Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содер-
жание централизованной бухгалтерии) 0240600000  66 741,9 66 741,9



75ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Расходы на финансовое и организационно-методическое обеспечение реализации муниципальной программы" (содержание централизованной 
бухгалтерии) 0240600590 000 66 741,9 66 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240600590 100 50 638,9 50 638,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0240600590 110 50 638,9 50 638,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240600590 200 16 091,9 16 091,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240600590 240 16 091,9 16 091,9
Иные бюджетные ассигнования 0240600590 800 11,1 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0240600590 850 11,1 11,1
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019-2021 годы» 0400000000  460,0 460,0
Подпрограмма "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" 0420000000  460,0 460,0
Основное мероприятие "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 0420200000  460,0 460,0
Реализация мероприятий "Удовлетворение потребности инвалидов в услугах спорта" 0420299990 000 460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420299990 200 460,0 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420299990 240 460,0 460,0
Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 0500000000  94 374,6 273 829,9
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Ханты - Мансийском районе" 0500100000  37 056,8 34 460,3
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребностей населения района в оказании услуг в сфере культуры (содержа-
ние комитета) 0500100590 000 31 737,2 31 737,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0500100590 100 30 694,0 30 694,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0500100590 110 30 694,0 30 694,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500100590 200 1 037,6 1 037,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500100590 240 1 037,6 1 037,6
Иные бюджетные ассигнования 0500100590 800 5,6 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0500100590 850 5,6 5,6
Проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и развитие традиционной культуры коренных народов Се-
вера (Субсидия, передаваемая СО НКО ) 0500161770 000 1 730,0 1 730,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500161770 600 1 730,0 1 730,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0500161770 630 1 730,0 1 730,0
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций (за счет средств бюджета автономного округа) 0500182420 000 3 500,0 900,0
Межбюджетные трансферты 0500182420 500 3 500,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты 0500182420 540 3 500,0 900,0
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (за счет средств бюджета автономного округа) 0500184100 000 89,6 93,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500184100 200 89,6 93,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500184100 240 89,6 93,1
Основное мероприятие "Культурная среда" 0500200000  13 531,4 197 240,5
Субсидии на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры (за счет средств бюджета авто-
номного округа) 0500282100 000 12 854,8 187 378,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0500282100 400 12 854,8 187 378,5
Бюджетные инвестиции 0500282100 410 12 854,8 187 378,5
Софинансирование мероприятий на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры 05002S2100 000 676,6 9 862,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05002S2100 400 676,6 9 862,0
Бюджетные инвестиции 05002S2100 410 676,6 9 862,0
Основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 0500300000  33 082,3 31 424,2
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образова-
ния (содержание учреждения муз. школа)" 0500300590 000 30 474,3 30 474,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500300590 600 30 474,3 30 474,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0500300590 610 30 474,3 30 474,3
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 0500382520 000 1 876,8 467,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500382520 600 1 876,8 467,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0500382520 610 1 876,8 467,4
Реализация мероприятий "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования" 0500399990 000 400,0 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500399990 600 400,0 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0500399990 610 400,0 400,0
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 05003S2520 000 331,2 82,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05003S2520 600 331,2 82,5
Субсидии бюджетным учреждениям 05003S2520 610 331,2 82,5
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0500400000  10 704,1 10 704,9
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг в сфере библиотечного дела 
(содержание учреждения ЦБС)" 0500400590 000 9 952,3 9 952,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0500400590 100 8 843,1 8 843,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  0500400590 110 8 843,1 8 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500400590 200 1 103,5 1 103,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500400590 240 1 103,5 1 103,5
Иные бюджетные ассигнования 0500400590 800 5,7 5,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0500400590 850 5,7 5,7
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (за счет средств бюджета автономного округа) 0500482520 000 607,5 608,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500482520 200 607,5 608,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500482520 240 607,5 608,2
Субсидия на поддержку отрасли культуры 05004L5190 000 37,1 37,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004L5190 200 37,1 37,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004L5190 240 37,1 37,1
Софинансирование мероприятий на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа 05004S2520 000 107,2 107,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004S2520 200 107,2 107,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05004S2520 240 107,2 107,3
Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 0600000000  101 974,5 101 974,5
Основное мероприятие "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 0600100000  3 883,0 3 883,0
Субсидия передаваемая СОНКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий 0600161770 000 2 183,0 2 183,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600161770 600 2 183,0 2 183,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0600161770 630 2 183,0 2 183,0
Реализация мероприятий "Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений" 0600199990 000 1 700,0 1 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600199990 200 1 700,0 1 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600199990 240 1 700,0 1 700,0
Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы спортивной и туристической инфраструктуры" 0600200000  230,0 230,0
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществля-
ющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях (за счет средств бюджета автономного округа) 0600282110 000

218,5 218,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600282110 600 218,5 218,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0600282110 610 218,5 218,5
Софинансирование мероприятия на расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществля-
ющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного 
процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях 06002S2110 000

11,5 11,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06002S2110 600 11,5 11,5
Субсидии бюджетным учреждениям 06002S2110 610 11,5 11,5
Основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 0600300000  97 861,5 97 861,5
Реализация мероприятия "Создание условий для удовлетворения потребности населения района в оказании услуг дополнительного образова-
ния, туристских услуг (содержание учреждений МБУ ДЦ «Имитуй», МБОУ ДОД «ДЮСШ ХМР») 0600300590 000 88 069,5 88 069,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600300590 600 88 069,5 88 069,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0600300590 610 88 069,5 88 069,5
Реализация мероприятий "Создание условий для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг" 0600399990 000 9 792,0 9 792,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0600399990 600 9 792,0 9 792,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0600399990 610 9 792,0 9 792,0
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 0700000000  21 085,6 21 085,6
Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 0700100000  19 571,3 19 571,3
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государственной программы 
«Поддержка занятости населения» (за счет средств бюджета автономного округа) 0700185060 000 1 470,0 1 470,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700185060 200 1 470,0 1 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700185060 240 1 470,0 1 470,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие улучшению ситуации на рынке труда» 0700199990 000 18 101,3 18 101,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0700199990 600 18 101,3 18 101,3
Субсидии автономным учреждениям 0700199990 620 18 101,3 18 101,3
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском районе» 0700200000  1 514,3 1 514,3
Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (за счет средств бюджета автономного округа) 0700284120 000 1 514,3 1 514,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0700284120 100 1 180,9 1 180,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0700284120 120 1 180,9 1 180,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700284120 200 333,4 333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700284120 240 333,4 333,4
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 0800000000  168 664,4 168 664,4
Подпрограмма 1. «Развитие отрасли растениеводства» 0810000000  37 646,0 37 646,0
Основное мероприятие «Поддержка производства и реализации продукции растениеводства» 0810100000  37 646,0 37 646,0
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (за счет средств бюджета автономного округа) 0810184140 000 37 646,0 37 646,0
Иные бюджетные ассигнования 0810184140 800 37 646,0 37 646,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0810184140 810 37 646,0 37 646,0
Подпрограмма 2 «Развитие отрасли животноводства» 0820000000  118 656,0 118 656,0
Основное мероприятие «Развитие отрасли животноводства» 0820100000  118 656,0 118 656,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (за счет средств бюджета автономного округа) 0820184150 000 107 986,0 107 986,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184150 800 107 986,0 107 986,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0820184150 810 107 986,0 107 986,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства (за счет средств бюджета автоном-
ного округа) 0820184160 000 7 970,0 7 970,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184160 800 7 970,0 7 970,0



76 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0820184160 810 7 970,0 7 970,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования (за счет средств бюджета автономного округа) 0820184170 000 2 700,0 2 700,0
Иные бюджетные ассигнования 0820184170 800 2 700,0 2 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0820184170 810 2 700,0 2 700,0
Подпрограмма 3 «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 0830000000  3 700,0 3 700,0
Основное мероприятие «Поддержка рыбохозяйственного комплекса» 0830100000  3 700,0 3 700,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса (за счет средств 
бюджета автономного округа) 0830184180 000 3 700,0 3 700,0
Иные бюджетные ассигнования 0830184180 800 3 700,0 3 700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0830184180 810 3 700,0 3 700,0
Подпрограмма 4 «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» 0840000000  3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов» 0840100000  3 000,0 3 000,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов (за счет средств бюджета автономного округа) 0840184190 000 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0840184190 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0840184190 810 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма 5 «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском районе и защита населения от бо-
лезней, общих для человека и животных» 0850000000  2 224,4 2 224,4
Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, направленных на 
предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных» 0850100000  2 224,4 2 224,4
Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и 
бродячих животных на территории Ханты-Мансийского района 0850120600 000 1 950,0 1 950,0
Иные бюджетные ассигнования 0850120600 800 1 950,0 1 950,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0850120600 810 1 950,0 1 950,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, об-
щих для человека и животных (за счет средств бюджета автономного округа) 0850184200 000 274,4 274,4
Иные бюджетные ассигнования 0850184200 800 274,4 274,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0850184200 810 274,4 274,4
Подпрограмма 6 «Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера» 0860000000  3 438,0 3 438,0
Основное мероприятие «Поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ 
жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность» 0860100000  3 438,0 3 438,0
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 
года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от-
дельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
"Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" (за счет средств бюджета автономного округа) 0860184210 000

3 238,0 3 238,0

Иные бюджетные ассигнования 0860184210 800 3 238,0 3 238,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0860184210 810 3 238,0 3 238,0
Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности, и участие в них 0860199990 000 200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0860199990 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 0860199990 620 200,0 200,0
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1100000000  68 086,1 51 180,7
Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства" 1110000000  66 209,8 49 304,4
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам 
участия в долевом строительстве" 1110100000  66 209,8 49 304,4
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет бюджета автономного округа) 1110182660 000 58 926,7 43 880,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110182660 400 58 926,7 43 880,9
Бюджетные инвестиции 1110182660 410 58 926,7 43 880,9
Софинансирование мероприятий на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств местного бюдже-
та) 11101S2660 000 7 283,1 5 423,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11101S2660 400 7 283,1 5 423,5
Бюджетные инвестиции 11101S2660 410 7 283,1 5 423,5
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 1120000000  1 876,3 1 876,3
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного 
подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе 
ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления 
последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного 
бюджетов" 1120200000  

970,8 970,8

Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государ-
ственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной программы "Развитие жилищной сферы" 11202L4970 000 970,8 970,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  11202L4970 300 970,8 970,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11202L4970 320 970,8 970,8
Основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определен-
ных федеральным законодательством" 1120300000  

17,3 17,3

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 
2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федераль-
ным законодательством" (за счет средств бюджета автономного округа) 1120384220 000

17,3 17,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1120384220 100 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1120384220 120 17,3 17,3
Основное мероприятие "Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпро-
граммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий" 1120400000  

888,2 888,2

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 1120451350 000 888,2 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1120451350 300 888,2 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1120451350 320 888,2 888,2
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Хан-
ты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» 1200000000  468 212,3 480 228,5
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 1210000000  95 237,0 90 639,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей" 1210200000  26 487,3 21 889,8
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1210242110 000 4 178,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210242110 400 4 178,6 0,0
Бюджетные инвестиции 1210242110 410 4 178,6 0,0
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств бюджета автономного округа) 1210282591 000 17 591,1 17 235,0
Иные бюджетные ассигнования 1210282591 800 17 591,1 17 235,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1210282591 810 17 591,1 17 235,0
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства и инженерных сетей 1210299990 000 1 613,3 1 613,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210299990 200 1 613,3 1 613,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210299990 240 1 613,3 1 613,3
Софинансирование расходов на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (за счет средств местного бюджета) 12102S2591 000 3 104,3 3 041,5
Иные бюджетные ассигнования 12102S2591 800 3 104,3 3 041,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 12102S2591 810 3 104,3 3 041,5
Основное мероприятие "Аварийно-технический запас" 1210300000  1 873,4 1 873,4
Реализация мероприятий на приобретение резерва материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и аварий на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района 1210399990 000 1 873,4 1 873,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210399990 200 1 873,4 1 873,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210399990 240 1 873,4 1 873,4
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение исполнения муниципальных функций" 1210400000  66 876,3 66 876,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1210400590 000 30 207,5 30 207,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1210400590 100 27 092,3 27 092,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  1210400590 110 27 092,3 27 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400590 200 2 774,2 2 774,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400590 240 2 774,2 2 774,2
Иные бюджетные ассигнования 1210400590 800 341,0 341,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1210400590 850 341,0 341,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 1210402040 000 21 386,6 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1210402040 100 21 386,6 21 386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210402040 120 21 386,6 21 386,6
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 1210402050 000 15 279,2 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1210402050 100 15 279,2 15 279,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210402050 120 15 279,2 15 279,2
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 1210402400 000 3,0 3,0
Иные бюджетные ассигнования 1210402400 800 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1210402400 850 3,0 3,0
Подпрограмма "Создание условий в населенных пунктах района для оказания бытовых услуг" 1220000000  12 100,0 12 100,0
Основное мероприятие "Повышение качества бытового обслуживания" 1220100000  12 100,0 12 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1220120600 000 12 100,0 12 100,0
Иные бюджетные ассигнования 1220120600 800 12 100,0 12 100,0



77ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1220120600 810 12 100,0 12 100,0
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение жилищно-коммунальных услуг" 1230000000  25 823,9 26 361,0
Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния населения" 1230100000  25 823,9 26 361,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1230120600 000 7 919,4 7 919,5
Иные бюджетные ассигнования 1230120600 800 7 919,4 7 919,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1230120600 810 7 919,4 7 919,5
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа по социально ориентирован-
ным розничным ценам (за счет средств окружного бюджета) 1230184230 000 17 904,5 18 441,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1230184230 100 2,6 2,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1230184230 120 2,6 2,6
Иные бюджетные ассигнования 1230184230 800 17 901,9 18 438,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1230184230 810 17 901,9 18 438,9
Подпрограмма "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов и организация учета сокращения потерь энерго-
ресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения" 1240000000  330 343,7 347 056,6
Основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне де-
централизованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района" 1240100000  330 343,7 347 056,6
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищ-
но- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в 
зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованно-
го электроснабжения (за счет средств бюджета автономного округа) 1240182240 000

58 833,2 61 892,2

Иные бюджетные ассигнования 1240182240 800 58 833,2 61 892,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1240182240 810 58 833,2 61 892,2
Субвенция на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и при-
равненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным 
тарифам (за счет средств бюджета автономного округа) 1240184230 000

232 288,4 243 902,9

Иные бюджетные ассигнования 1240184230 800 232 288,4 243 902,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1240184230 810 232 288,4 243 902,9
Софинансирование мероприятий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии 
предприятиям жилищно- коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям 
бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии 
зоны централизованного электроснабжения (за счет средств местного бюджета) 12401S2240 000

39 222,1 41 261,5

Иные бюджетные ассигнования 12401S2240 800 39 222,1 41 261,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 12401S2240 810 39 222,1 41 261,5
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 1250000000  4 707,7 4 071,4
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 1250100000  4 707,7 4 071,4
Реализация мероприятий по благоустройству сельских поселений на основании конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования. 1250120804 000 1 340,0 1 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250120804 200 1 340,0 1 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250120804 240 1 340,0 1 340,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды (за счет средств бюджета автономного округа) 12501L5550 000 3 367,7 2 731,4
Межбюджетные трансферты 12501L5550 500 3 367,7 2 731,4
Иные межбюджетные трансферты 12501L5550 540 3 367,7 2 731,4
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 
2021 годы» 1300000000  1 996,3 1 802,7
Подпрограмма 1"Профилактика правонарушений" 1310000000  193,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин в сельских поселениях Ханты-Мансийского района» 1310100000  193,6 0,0
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 1310182300 000 193,6 0,0
Межбюджетные трансферты 1310182300 500 193,6 0,0
Иные межбюджетные трансферты 1310182300 540 193,6 0,0
Подпрограмма 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 1320000000  490,0 490,0
Основное мероприятие: "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 1320100000  350,0 350,0
Реализация мероприятий " "Популяризация деятельности школьных отрядов юных инспекторов дорожного движения" 1320120060 000 350,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120060 200 350,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120060 240 350,0 350,0
Основное мероприятие : "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 1320200000  140,0 140,0
Реализация мероприятий "Участие в районных, региональных слетах, конкурсах юных инспекторов дорожного движения" 1320220060 000 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220060 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220060 240 140,0 140,0
Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» 1330000000  50,0 50,0
Основное мероприятие "Проведение информационно антинаркотической политики" 1330200000  50,0 50,0
Реализация мероприятий: "Проведение информационной антинаркотической политики" 1330220040 000 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330220040 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330220040 240 50,0 50,0
Подпрограмма «Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций» 1340000000  1 262,7 1 262,7
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии Ханты-Мансий-
ского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного порядка, от-
дельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 1340100000  

1 259,0 1 259,0

Реализация мероприятий "Субвенция на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 
Ханты-Мансийского района в рамках государственной программы «Реализация государственной политики в сфере обеспечения общественного 
порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» 1340184250 000

1 259,0 1 259,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1340184250 100 1 249,0 1 249,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1340184250 120 1 249,0 1 249,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340184250 200 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340184250 240 10,0 10,0
Основное мероприятие: "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках госпрограммы "Реализация государственной политики в сфере обеспечения обще-
ственного порядка, отдельных прав и законных интересов граждан, межнационального согласия и антинаркотической деятельности в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре в 2014-2020 годах" 1340200000  

3,7 3,7

Реализация мероприятий " Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1340251200 000 3,7 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340251200 200 3,7 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340251200 240 3,7 3,7
Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 1400000000  30 884,5 30 112,8
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Ханты-Мансийского 
района от чрезвычайных ситуаций" 1410000000  30 384,5 29 612,8
Основное мероприятие: "Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций" 1410100000  500,0 500,0
Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций 1410120030 000 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120030 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120030 240 500,0 500,0
Основное мероприятие: Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 1410200000  8 857,7 8 086,0
Реализация мероприятий "Создание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычай-
ных ситуаций в сельских поскелениях" 1410299990 000 8 857,7 8 086,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410299990 200 8 857,7 8 086,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410299990 240 8 857,7 8 086,0
Основное мероприятие "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 1410300000  2 450,0 2 450,0
Реализация мероприятий "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 1410399990 000 2 450,0 2 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410399990 200 2 450,0 2 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410399990 240 2 450,0 2 450,0
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ" 1410400000  18 576,8 18 576,8
Реализация мероприятий "Обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ "УГЗ"" 1410499999 000 18 576,8 18 576,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1410499999 100 17 958,0 17 958,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  1410499999 110 17 958,0 17 958,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410499999 200 504,0 504,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410499999 240 504,0 504,0
Иные бюджетные ассигнования 1410499999 800 114,8 114,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1410499999 850 114,8 114,8
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе" 1420000000  500,0 500,0
Основное мероприятие «Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров» 1420100000  500,0 500,0
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 1420120803 000 500,0 500,0
Межбюджетные трансферты 1420120803 500 500,0 500,0
Иные межбюджетные трансферты 1420120803 540 500,0 500,0
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019– 2021 годы» 1500000000  108,1 108,1
Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ханты-Мансийского района» 1510000000  108,1 108,1
Основное мероприятие "Обеспечение регулирования деятельности по обращению с отходами производства и потребления" 1510100000  108,1 108,1
Субвенции на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности по обраще-
нию с твердыми коммунальными отходами (за счет средств бюджета автономного округа) 1510184290 000 108,1 108,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1510184290 100 86,5 86,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1510184290 120 86,5 86,5
Межбюджетные трансферты 1510184290 500 21,6 21,6
Иные межбюджетные трансферты 1510184290 540 21,6 21,6
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1600000000  6 048,3 6 048,3



78 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 1600100000  6 048,3 6 048,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1600120600 000 1 153,7 1 153,7
Иные бюджетные ассигнования 1600120600 800 1 153,7 1 153,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1600120600 810 1 153,7 1 153,7
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств бюджета автономного округа) 1600182380 000 4 135,4 4 135,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600182380 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600182380 240 400,0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 1600182380 800 3 735,4 3 735,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1600182380 810 3 735,4 3 735,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» 1600199990 000 29,4 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600199990 200 29,4 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600199990 240 29,4 29,4
Софинансирование расходов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства (за счет средств местного бюджета) 16001S2380 000 729,8 729,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16001S2380 200 70,6 70,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16001S2380 240 70,6 70,6
Иные бюджетные ассигнования 16001S2380 800 659,2 659,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 16001S2380 810 659,2 659,2
Муниципальная программа «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 1700000000  10 036,4 10 036,4
Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 1700400000  10 036,4 10 036,4
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район» 1700499990 000 10 036,4 10 036,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1700499990 600 10 036,4 10 036,4
Субсидии автономным учреждениям 1700499990 620 10 036,4 10 036,4
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 1800000000  23 551,8 12 741,9
Подпрограмма 1. Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния районного значения 1810000000  5 963,2 0,0
Основное мероприятие «Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог местного значе-
ния» 1810100000  5 963,2 0,0
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (за 
счет средств бюджета автономного округа) 1810182390 000 5 665,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810182390 200 5 665,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810182390 240 5 665,0 0,0
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения (за счет средств местного бюджета) 18101S2390 000 298,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18101S2390 200 298,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18101S2390 240 298,2 0,0
Подпрограмма 2. Организация перевозок пассажиров в границах Ханты-Мансийского района 1820000000  17 588,6 12 741,9
Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг водным, воздушным транспортом» 1820100000  17 588,6 12 741,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1820120600 000 17 588,6 12 741,9
Иные бюджетные ассигнования 1820120600 800 17 588,6 12 741,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1820120600 810 17 588,6 12 741,9
Муниципальная программа «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных 
бюджетов Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» 1900000000  373 508,4 373 512,7
Подпрограмма 1 "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной систе-
мы" 1910000000  320 543,1 320 543,1
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» 1910100000  320 543,1 320 543,1
Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1910186010 000 320 543,1 320 543,1
Межбюджетные трансферты 1910186010 500 320 543,1 320 543,1
Дотации 1910186010 510 320 543,1 320 543,1
Подпрограмма 2 " Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе" 1920000000  52 866,7 52 866,8
Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» 1920100000  8 000,0 8 000,0
Резервный фонд администрации 1920120610 000 8 000,0 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1920120610 800 8 000,0 8 000,0
Резервные средства 1920120610 870 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» 1920200000  44 866,7 44 866,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание муниципальных служащих) 1920202040 000 32 336,8 32 336,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1920202040 100 32 336,8 32 336,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202040 120 32 336,8 32 336,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления( должности, не отнесенные к ДМС) 1920202050 000 7 099,3 7 099,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1920202050 100 7 099,3 7 099,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202050 120 7 099,3 7 099,4
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 1920202400 000 305,7 305,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1920202400 100 85,0 85,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920202400 120 85,0 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920202400 200 218,7 218,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920202400 240 218,7 218,7
Иные бюджетные ассигнования 1920202400 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  1920202400 850 2,0 2,0
Услуги в области информационных технологий 1920220070 000 5 124,9 5 124,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920220070 200 5 124,9 5 124,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920220070 240 5 124,9 5 124,9
Подпрограмма 3 "Управление муниципальным долгом" 1930000000  98,6 102,8
Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» 1930100000  98,6 102,8
Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района 1930102630 000 98,6 102,8
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 1930102630 700 98,6 102,8
Обслуживание муниципального долга 1930102630 730 98,6 102,8
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» 2100000000  1 400,0 1 400,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на раз-
витие гражданского общества" 2100100000  1 100,0 1 100,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 2100161770 000 1 100,0 1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2100161770 600 1 100,0 1 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2100161770 630 1 100,0 1 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданских инициатив" 2100200000  300,0 300,0
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям 2100261770 000 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2100261770 600 300,0 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2100261770 630 300,0 300,0
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» 2200000000  44 646,3 44 646,3
Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 2200100000  700,0 700,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Паспортизация объектов муниципальной собственности» 2200199990 000 700,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 200 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 240 700,0 700,0
Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 2200200000  200,0 200,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка объектов муниципальной собственности» 2200299990 000 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 240 200,0 200,0
Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 2200300000  2 180,0 2 180,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 2200399990 000 2 180,0 2 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200399990 200 2 180,0 2 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200399990 240 2 180,0 2 180,0
Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 2200400000  41 566,3 41 566,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС) 2200402040 000 28 943,6 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2200402040 100 28 943,6 28 943,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402040 120 28 943,6 28 943,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 2200402050 000 10 290,6 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2200402050 100 10 290,6 10 290,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402050 120 10 290,6 10 290,6
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 2200402400 000 985,0 985,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2200402400 100 985,0 985,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200402400 120 985,0 985,0
Услуги в области информационных технологий 2200420070 000 620,0 620,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200420070 200 620,0 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200420070 240 620,0 620,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района» 2200499990 000 727,1 727,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200499990 200 652,1 652,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200499990 240 652,1 652,1
Иные бюджетные ассигнования 2200499990 800 75,0 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  2200499990 850 75,0 75,0
Муниципальная программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019 
– 2021 годы» 3100000000  1 005,0 1 005,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для 
муниципальных нужд и т.д.), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 3100100000  805,0 805,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 3100120602 000 805,0 805,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100120602 200 805,0 805,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100120602 240 805,0 805,0
Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке 
прав граждан на земельные участки» 3100200000  90,0 90,0
Расходы на проведение кадастровых работ и межевание земельных участков 3100220602 000 90,0 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100220602 200 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100220602 240 90,0 90,0



79ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная соб-
ственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 3100300000  60,0 60,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участ-
ков, государственная собственности на которые не разграничена, для проведения аукционов» 3100399990 000 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 240 60,0 60,0
Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения 
определения координат» 3100400000  50,0 50,0
Реализация мероприятий Основное мероприятие «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и обо-
рудования для обеспечения определения координат» 3100499990 000 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 240 50,0 50,0
Муниципальная программа «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» 3200000000  92 140,6 84 461,3
Подпрограмма "Дети Ханты-Мансийского района" 3210000000  89 451,2 81 771,9
Основное мероприятие "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 3210100000  1 910,5 1 910,5
Реализация мероприятий "Формирование системы выявления и развития талантливой и инициативной молодежи" 3210199990 000 1 910,5 1 910,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 200 1 910,5 1 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 240 1 910,5 1 910,5
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей" 3210200000  15 715,6 15 715,6
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 
17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей 3210282050 000

2 490,2 2 490,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210282050 200 1 638,8 1 638,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210282050 240 1 638,8 1 638,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3210282050 600 851,4 851,4
Субсидии бюджетным учреждениям 3210282050 610 851,4 851,4
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде 3210284080 000 3 545,3 3 545,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284080 200 3 545,3 3 545,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284080 240 3 545,3 3 545,3
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 3210284280 000 4 475,8 4 475,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3210284280 100 31,5 31,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  3210284280 110 31,5 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284280 200 4 444,3 4 444,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210284280 240 4 444,3 4 444,3
Реализация мероприятий "Организация отдыха и оздоровления детей" 3210299990 000 2 389,9 2 389,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210299990 200 2 380,2 2 380,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210299990 240 2 380,2 2 380,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3210299990 600 9,7 9,7
Субсидии бюджетным учреждениям 3210299990 610 9,7 9,7
Софинансирование мероприятия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей 32102S2050 000

2 814,4 2 814,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32102S2050 200 1 890,1 1 890,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32102S2050 240 1 890,1 1 890,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32102S2050 600 924,3 924,3
Субсидии бюджетным учреждениям 32102S2050 610 924,3 924,3
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 3210300000  71 825,1 64 145,8
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 3210384060 000 33 542,9 33 542,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384060 300 33 542,9 33 542,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  3210384060 310 4 900,0 4 900,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3210384060 320 28 642,9 28 642,9
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 3210384070 000 11 680,8 11 680,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3210384070 100 10 365,7 10 365,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3210384070 120 10 365,7 10 365,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384070 200 1 315,1 1 315,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384070 240 1 315,1 1 315,1
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 3210384090 000 125,6 125,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384090 300 125,6 125,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3210384090 320 125,6 125,6
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 3210384270 000 7 277,7 7 277,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3210384270 100 6 694,7 6 694,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3210384270 120 6 694,7 6 694,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384270 200 543,0 543,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210384270 240 543,0 543,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3210384270 300 40,0 40,0
Премии и гранты 3210384270 350 40,0 40,0
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений 3210384310 000 19 198,1 11 518,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3210384310 400 19 198,1 11 518,8
Бюджетные инвестиции 3210384310 410 19 198,1 11 518,8
Подпрограмма "Молодежь Ханты-Мансийского района" 3220000000  2 689,4 2 689,4
Основное мероприятие "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 3220100000  400,0 400,0
Реализация мероприятий "Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи" 3220199990 000 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 240 400,0 400,0
Основное мероприятие "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее творческого потенциала" 3220200000  830,0 830,0
Реализация мероприятий "Стимулирование инновационного поведения молодежи и создание условий для развития ее творческого потенциала" 3220299990 000 830,0 830,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220299990 200 750,0 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220299990 240 750,0 750,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3220299990 300 80,0 80,0
Премии и гранты 3220299990 350 80,0 80,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 3220300000  1 459,4 1 459,4
Реализация мероприятий "Создание условий для развития гражданско- патриотических качеств молодежи" 3220399990 000 1 459,4 1 459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220399990 200 1 459,4 1 459,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220399990 240 1 459,4 1 459,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2018 - 2020 годы» 3300000000  212 202,8 212 534,8
Основное мероприятие "Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района" 3300200000  135 296,4 135 296,4
Глава района 3300202030 000 5 396,3 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300202030 100 5 396,3 5 396,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202030 120 5 396,3 5 396,3
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 3300202040 000 95 320,4 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300202040 100 95 320,4 95 320,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202040 120 95 320,4 95 320,4
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности, не отнесенные к ДМС) 3300202050 000 20 382,9 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300202050 100 20 382,9 20 382,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202050 120 20 382,9 20 382,9
Прочие мероприятия ОМС 3300202400 000 2 979,9 2 979,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300202400 100 2 979,9 2 979,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300202400 120 2 979,9 2 979,9
Реализация мероприятий ("Основное мероприятие ""Обеспечение и выполнение функций администрации Ханты-Мансийского района"") 3300299990 000 11 216,9 11 216,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300299990 200 3 603,8 3 603,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300299990 240 3 603,8 3 603,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  3300299990 300 7 355,9 7 355,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  3300299990 310 6 975,9 6 975,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3300299990 320 380,0 380,0
Иные бюджетные ассигнования 3300299990 800 257,2 257,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей  3300299990 850 257,2 257,2
Основное мероприятие "Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной дея-
тельности ОМС Ханты-Мансийского района" 3300300000  74 075,5 74 075,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 3300300590 000 74 075,5 74 075,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300300590 100 49 137,6 49 137,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  3300300590 110 49 137,6 49 137,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300300590 200 24 937,9 24 937,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3300300590 240 24 937,9 24 937,9
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий" 3300400000  2 830,9 3 162,9
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы "Развитие го-
сударственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" за счет средств федерального бюджета 3300459300 000 2 145,0 2 477,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3300459300 100 1 913,3 2 245,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3300459300 120 1 913,3 2 245,3
Межбюджетные трансферты 3300459300 500 231,7 231,7
Субвенции 3300459300 530 231,7 231,7
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках госпрограммы ""Развитие го-
сударственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре"" за счет средств окружного бюджета" 33004D9300 000 685,9 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 33004D9300 100 685,9 685,9



80 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33004D9300 120 685,9 685,9
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2019 
– 2021 годы» 3500000000  15 990,6 18 947,1
Подпрограмма 1 «Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства» 3510000000  15 990,6 18 947,1
Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Ман-
сийского района" 3510200000  15 990,6 18 947,1
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства (за счет бюджета автономного округа) 3510282670 000 14 231,6 16 862,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510282670 200 14 231,6 16 862,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3510282670 240 14 231,6 16 862,9
Софинансирование мероприятий на стимулирование развития жилищного строительства (за счет средств местного бюджета) 35102S2670 000 1 759,0 2 084,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35102S2670 200 1 759,0 2 084,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35102S2670 240 1 759,0 2 084,2
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры наро-
дов Российской Федерации, проживающих на территории Ханты-Мансийского района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы" 3900000000  

780,0 780,0

Основное мероприятие "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 3900100000  485,0 485,0
Реализация мероприятий "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 3900199990 000 485,0 485,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900199990 200 485,0 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900199990 240 485,0 485,0
Основное мероприятие "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 3900200000  295,0 295,0
Реализация мероприятий "Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства" 3900299990 000 295,0 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900299990 200 295,0 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3900299990 240 295,0 295,0
Непрограммные расходы 7000000000  68 305,4 108 362,8
Обеспечение функций органов местного самоуправления( денежное содержание ДМС) 7000002040 000 9 730,7 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002040 100 9 730,7 9 730,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002040 120 9 730,7 9 730,7
Обеспечение функций ОМС (должности не отнесенные к ДМС) 7000002050 000 1 751,9 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002050 100 1 751,9 1 751,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002050 120 1 751,9 1 751,9
Председатель представительного органа 7000002110 000 4 611,9 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002110 100 4 611,9 4 611,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002110 120 4 611,9 4 611,9
Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 7000002250 000 4 097,5 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002250 100 4 097,5 4 097,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002250 120 4 097,5 4 097,5
Аудиторы контрольно-счетной палаты 7000002260 000 5 021,5 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002260 100 5 021,5 5 021,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002260 120 5 021,5 5 021,5
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 7000002400 000 1 406,2 1 406,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000002400 100 1 406,2 1 406,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000002400 120 1 406,2 1 406,1
Формирование условно утвержденных расходов 7000020620 000 37 966,3 77 920,0
Иные бюджетные ассигнования 7000020620 800 37 966,3 77 920,0
Резервные средства 7000020620 870 37 966,3 77 920,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 7000051180 000 3 011,2 3 115,0
Межбюджетные трансферты 7000051180 500 3 011,2 3 115,0
Субвенции 7000051180 530 3 011,2 3 115,0
Реализация мероприятий 7000099990 000 708,2 708,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000099990 200 591,2 591,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7000099990 240 591,2 591,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  7000099990 300 104,0 104,0
Иные выплаты населению 7000099990 360 104,0 104,0
Иные бюджетные ассигнования 7000099990 800 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  7000099990 850 13,0 13,0
Итого   3 380 653,30 3 579 621,00

                    Приложение 11
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Источники финансирования дефицита бюджета района на 2019 год

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов

Сумма, тыс.
рублей

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -10 078,7
000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 89 401,4
000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации  99 480,1
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 73 296,9
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 3 482 046,5
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 3 555 343,4
000 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов 0
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 51 133,2
000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федера-

ции 140 534,6
000 01 06 05 01 05 0000 540  Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 89 401,4

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 114 351,4

                    Приложение 12
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Источники финансирования дефицита бюджета района на 2020-2021 годы

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитиче-
ской группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

Сумма, тыс.
рублей

2020 2021
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 101,9 2 188,2
000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 93 079,6 96 909,0
000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 90 977,7 94 720,8
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 115 643,2 119 733,1
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  3 449 067,4 3 651 517,7
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 3 564 710,6 3 771 250,8
000 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных райо-

нов 0,0 0,0
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации -283,6 - 1 288,2
000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 92 796,0 95 620,8
000 01 06 05 01 05 0000 540  Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 93 079,6 96 909,0
Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 117 461,5 120 633,1

                    Приложение 13
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году
(тыс. рублей)

Наименование Всего Федеральный 
бюджет

Бюджет 
ХМАО-Югры

Бюджет сель-
ских поселе-
ний

Субсидии из регионального фонда софинансирования социальных расходов
Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Государственная программа "Современная транспортная система" 5 661,9  5 661,9  
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в воз-
расте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха 
с дневным пребыванием детей Государственная программа "Развитие образования" 2 490,2  2 490,2  
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа Государственная программа "Культур-
ное пространство" 2 200,7  2 200,7  



81ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Субсидии на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры Государственная 
программа "Культурное пространство" 0,0    
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа Государственная программа "Культур-
ное пространство" 1 115,5  1 115,5  
Субсидии на поддержку отрасли культуры Государственная программа "Культурное пространство" 31,5  31,5  
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопро-
вождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов и участия в соревнованиях Государственная программа 
"Развитие физической культуры и спорта" 131,2  131,2  
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса Государственная программа "Жилищно-комму-
нальный комплекс и городская среда" 18 112,4  18 112,4  
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии пред-
приятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, орга-
низациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 
цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения Государственная программа "Жилищно-коммунальный 
комплекс и городская среда" 56 063,2  56 063,2  
Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды Государственная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда" 3 559,0  3 559,0  
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Государственная программа "Развитие жи-
лищной сферы" 45 181,0  45 181,0  
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 11 088,6  11 088,6  
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей Государственная программа "Развитие жилищной 
сферы" 967,8 47,9 919,9  
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин Государственная программа "Профилактика правонарушений 
и обеспечение отдельных прав граждан" 193,6  193,6  
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций Государственная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальными финансами" 0,0    
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства Государственная программа "Развитие экономического потенци-
ала" 4 499,0  4 499,0  
Субсидии муниципальным районам на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений Государственная про-
грамма "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами" 137 101,4  137 101,4  
Итого 288 397,0 47,9 288 349,1 0,0

Субвенции из регионального фонда компенсаций
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным программам Государственная программа "Развитие образования" 27 723,1  27 723,1  
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде Государственная про-
грамма "Развитие образования" 3 545,3  3 545,3  
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования 
Государственная программа "Развитие образования" 949 067,0  949 067,0  
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, ре-
ализующих образовательные программы дошкольного образования Государственная программа "Развитие образования" 12 809,0  12 809,0  
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям Госу-
дарственная программа "Социальное и демографическое развитие" 30 925,2  30 925,2  
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Государственная программа "Социальное и 
демографическое развитие" 125,6  125,6  
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений Государственная программа "Социальное и демографическое 
развитие" 17 278,3  17 278,3  
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству Государственная программа "Социальное и демографиче-
ское развитие" 11 680,8  11 680,8  
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управле-
ния охраной труда Государственная программа "Поддержка занятости населения" 1 514,3  1 514,3  
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населе-
нию и приравненным к нему категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным 
ценам Государственная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда" 238 611,1  238 611,1  
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" Государственная программа "Развитие жилищной 
сферы" 17,3  17,3  
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 888,2 888,2   
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 3 049,0 3 049,0   
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
31 января 2011 года № 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" Государственная 
программа "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" 4 307,7  4 307,7  
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относя-
щихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Государственная программа "Культурное 
пространство" 86,2  86,2  
Субвенции н осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации Государственная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 
отдельных прав граждан" 3,4 3,4   
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года 
№ 102-оз "Об административных правонарушениях" Государственная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 
отдельных прав граждан" 1 259,0  1 259,0  
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском авто-
номном округе – Югре Государственная программа "Современное здравоохранение" 4 475,8  4 475,8  
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Государственная программа "Социальное и демографическое развитие" 7 277,7  7 277,7  
Субвенции на осуществлени переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния Государственная программа "Развитие государ-
ственной гражданской и муниципальной службы" 4 198,9 3 513,0 685,9  
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства Государственная программа 
"Развитие агропромышленного комплекса" 37 646,0  37 646,0  
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства Государственная программа 
"Развитие агропромышленного комплекса" 107 986,0  107 986,0  
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 2 700,0  2 700,0  
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства Государственная про-
грамма "Развитие агропромышленного комплекса" 7 970,0  7 970,0  
Субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса Госу-
дарственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 3 700,0  3 700,0  
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов Государственная программа "Развитие агропромышленного 
комплекса" 3 000,0  3 000,0  
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 274,4  274,4  
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами Государственная программа "Экологическая безопасность" 108,1  108,1  
Субвенции муниципальным районам на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в 
состав муниципального района Государственная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальными 
финансами" 36 513,5  36 513,5  
Итого 1 518 740,9 7 453,6 1 511 287,3 0,0

Иные виды трансфертов 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан Государственная про-
грамма "Поддержка занятости населения" 1 291,1  1 291,1  
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан Государственная про-
грамма "Поддержка занятости населения" 169,0  169,0  
Иные межбюджетные трансферты передаваемые по соглашениям из бюджета сельских поселений в бюджет района 21 360,9   21 360,9
Итого 22 821,0 0,0 1 460,1 21 360,9
Всего 1 829 958,9 7 501,5 1 801 096,5 21 360,9 



82 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

                    Приложение 14
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019-2020 годах
(тыс. рублей)

Наименование 2020 год 2021 год
Субсидии из регионального фонда софинансирования социальных расходов

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Государственная програм-
ма "Современная транспортная система" 5 665,0  
Субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) 
– в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей Государственная программа "Развитие 
образования" 2 490,2 2 490,2
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа Государственная программа "Культурное пространство" 1 876,8 467,4
Субсидии на строительство объектов, предназначенных для размещения муниципальных учреждений культуры Государственная программа "Культурное простран-
ство" 12 854,8 187 378,5
Субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа Государственная программа "Культурное пространство" 607,5 608,2
Субсидии на поддержку отрасли культуры Государственная программа "Культурное пространство" 31,5 31,5
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинского сопровождения тренировочного процесса, проведения тренировочных сборов 
и участия в соревнованиях Государственная программа "Развитие физической культуры и спорта" 218,5 218,5
Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса Государственная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и городская сре-
да" 17 591,1 17 235,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и аг-
ропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения Государственная программа "Жилищно-
коммунальный комплекс и городская среда" 58 833,2 61 892,2
Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды Госу-
дарственная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда" 3 367,7 2 731,4
Субсидии на переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 58 926,7 43 880,9
Субсидии на стимулирование развития жилищного строительства Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 14 231,6 16 862,9
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 919,9 919,9
Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин Государственная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 
граждан" 193,6  
Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций Государственная программа "Создание условий для эффективного управления муници-
пальными финансами" 3 500,0 900,0
Субсидии на поддержку малого и среднего предпринимательства Государственная программа "Развитие экономического потенциала" 4 135,4 4 135,4
Субсидии муниципальным районам на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений Государственная программа "Создание условий для эф-
фективного управления муниципальными финансами" 140 307,5 140 307,5
Итого 325 751,0 480 059,5

Субвенции из регионального фонда компенсаций
Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам Государ-
ственная программа "Развитие образования" 27 723,1 27 723,1
Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде Государственная программа "Развитие образования" 3 545,3 3 545,3
Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных 
образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования Государственная программа "Развитие образования" 951 459,4 951 459,4
Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные про-
граммы дошкольного образования Государственная программа "Развитие образования" 12 809,0 12 809,0
Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям Государственная программа "Социальное и демографическое развитие" 33 542,9 33 542,9
Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей Государственная программа "Социальное и демографическое развитие" 125,6 125,6
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений Государственная программа "Социальное и демографическое развитие" 19 198,1 11 518,8
Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству Государственная программа "Социальное и демографическое развитие" 11 680,8 11 680,8
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда Государственная 
программа "Поддержка занятости населения" 1 514,3 1 514,3
Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к нему катего-
риям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социально ориентированным тарифам и сжи-
женного газа по социально ориентированным розничным ценам Государственная программа "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда" 250 192,9 262 344,4
Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полно-
мочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" Государственная программа "Раз-
витие жилищной сферы" 17,3 17,3
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах" Государственная программа "Развитие жилищной сферы" 888,2 888,2
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 3 011,2 3 115,0
Субвенции на реализацию полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 года № 8-оз "О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по 
участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" 
Государственная программа "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера" 3 238,0 3 238,0
Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственно-
сти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Государственная программа "Культурное пространство" 89,6 93,1
Субвенции н осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации Государственная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан" 3,7 3,7
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" Государственная программа "Профилактика право-
нарушений и обеспечение отдельных прав граждан" 1 259,0 1 259,0
Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Государствен-
ная программа "Современное здравоохранение" 4 475,8 4 475,8
Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Государственная 
программа "Социальное и демографическое развитие" 7 277,7 7 277,7
Субвенции на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального за-
кона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния Государственная программа "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы" 2 830,9 3 162,9
Субвенции на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства Государственная программа "Развитие агропромышленного ком-
плекса" 37 646,0 37 646,0
Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства Государственная программа "Развитие агропромышленного ком-
плекса" 107 986,0 107 986,0
Субвенции на поддержку малых форм хозяйствования Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 2 700,0 2 700,0
Субвенции на поддержку мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства Государственная программа "Развитие агропромышлен-
ного комплекса" 7 970,0 7 970,0
Субвенции на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса Государственная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса" 3 700,0 3 700,0
Субвенции на развитие системы заготовки и переработки дикоросов Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 3 000,0 3 000,0
Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и жи-
вотных Государственная программа "Развитие агропромышленного комплекса" 274,4 274,4
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами Государственная программа "Экологическая безопасность" 108,1 108,1
Субвенции муниципальным районам на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района Госу-
дарственная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами" 36 513,5 36 513,5
Итого 1 534 780,8 1 539 692,3

Иные виды трансфертов 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан Государственная программа "Поддержка занятости населе-
ния" 1 291,1 1 291,1
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан Государственная программа "Поддержка занятости населе-
ния" 178,9 178,9
Иные межбюджетные трансферты передаваемые по соглашениям из бюджета сельских поселений в бюджет района 0,0  
Итого 1 470,0 1 470,0 
Всего 1 862 001,8 2 021 221,8 



83ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

                    Приложение 15
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ханты-Мансийского района на 2019 год
(тыс. рублей)

Наименова ние

Го
рн
оп
ра
вд
ин
ск

Ц
ин
га
лы

Ке
др
ов
ы
й

Кр
ас
но
ле
ни
нс
ки
й

Л
уг
ов
ск
ой

С
ог
ом

Н
ял
ин
ск
ое

Кы
ш
ик

С
ел
ия
ро
во

С
иб
ир
ск
ий

В
ы
ка
тн
ой

Ш
ап
ш
а

ВС
Е
ГО

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки 
поселений 

67 797,0 14 906,4 23 871,7 14 845,5 56 993,0 9 197,2 18 417,1 17 026,6 30 195,7 34 326,7 4 745,1 25 015,0 317 337,0

Субвенция на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты за счет средств федерального бюджета

435,5 217,8 217,8 217,8 435,5 217,8 217,8 217,8 217,8 217,8 217,8 217,8 3 049,0

Субвенция на осуществление переданных органам госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах граждан-
ского состояния" полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках муниципальной программы «По-
вышение эффективности муниципального управления 
Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы" за счет 
средств федерального бюджета

111,5 2,9 16,0 9,5 39,3 0,0 8,0 13,8 8,0 11,8 10,9 0,0 231,7

Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 
(за счет средств бюджета автономного округа) 

3 559,0            3 559,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по созданию условий для деятельности 
народных дружин в сельских поселениях в рамках му-
ниципальной программы "Комплексные мероприятия 
по обеспечению межнационального согласия, граждан-
ского единства, отдельных прав и законных интересов 
граждан, а также профилактике правонарушений, тер-
роризма и экстремизма, незаконного оборота и потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ 
в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2020 годы" (за 
счет средств бюджета автономного округа) 

17,6 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 193,6

Субвенция на осуществление отдельных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 
организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение экологической безопасности 
Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» (за 
счет средств бюджета автономного округа) 

5,6 0,9 1,6 1,0 3,5 0,5 1,1 0,9 1,2 2,2 1,2 1,9 21,6

Иные межбюджетные трансферты на устройство за-
щитных противопожарных полос в населенных пунктах 
района, Муниципальная программа «Безопасность жиз-
недеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019– 
2021 годы»

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  50,0 50,0   50,0 100,0 500,0

Иные межбюджетные трансферты по передаче средств 
в рамках соглашений по передаче полномочий с уровня 
муниципального района на реализацию мероприятий по 
содержанию вертолетных площадок в рамках муници-
пальной программы "Развитие транспортной системы 
на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 
2021 годы"

 301,4 304,4 152,3 627,9 244,0 304,4 152,3 159,1 455,3 301,6 159,0 3 161,7

Иные межбюджетные трансферты по передаче средств 
в рамках соглашений по передаче полномочий с уровня 
муниципального района на содержание автомобиль-
ных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района в рамках 
муниципальной программы "Развитие транспортной 
системы на территории Ханты-Мансийского района на 
2019 – 2021 годы" 

          2 100,0 2 305,2 4 405,2

Межбюджетные трансферты, всего: 71 976,20 15 495,40 24 477,50 15 292,10 58 165,20 9 675,50 19 014,40 17 477,40 30 597,80 35 029,80 7 442,60 27 814,90 332 458,8

                    Приложение 16
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ханты-Мансийского района на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование

Го
рн
о-

пр
ав

-
ди
нс
к

Ц
ин
га

-
лы

Ке
др
о-

вы
й

Кр
ас
но

-
ле
ни
н-

ск
ий

Л
уг
ов

-
ск
ой

С
ог
ом

Н
ял
ин

-
ск
ое

Кы
ш
ик

С
ел
ия

-
ро
во

С
иб
ир

-
ск
ий

В
ы
ка
т-

но
й

Ш
ап
ш
а

ВС
Е
ГО

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 
поддержки поселений 

68 
340,1

15 
054,0

24 
109,2

15 
033,3

57 
570,2

9 
298,8

18 
607,7

17 
209,3

30 
471,2

34 
688,2

4 
935,7

25 
225,4

320 
543,1

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты за счет средств федерального бюджета 430,1 215,1 215,1 215,1 430,1 215,1 215,1 215,1 215,1 215,1 215,1 215,1 3 011,2
Субвенция на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 
143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной программы «Повышение эф-
фективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы" за счет 
средств федерального бюджета

111,5 2,9 16,0 9,5 39,3 0,0 8,0 13,8 8,0 11,8 10,9 0,0 231,7

Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования современной городской среды (за счет средств бюджета авто-
номного округа) 

3 367,7            3 367,7

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию местному само-
управлению в развитии исторических и иных местных традиций созданию условий в рамках муни-
ципальной программы "Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы" (за счет средств 
бюджета автономного округа) 

  300,0 300,0 1 
700,0 300,0    300,0 300,0 300,0 3 500,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по созданию условий для деятель-
ности народных дружин в сельских поселениях в рамках муниципальной программы "Комплексные 
мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных 
прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экс-
тремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в 
Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2020 годы" (за счет средств бюджета автономного округа) 

17,6 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 193,6

Субвенция на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы» (за счет средств бюджета автономного округа) 

5,6 0,9 1,6 1,0 3,5 0,5 1,1 0,9 1,2 2,2 1,2 1,9 21,6

Иные межбюджетные трансферты на устройство защитных противопожарных полос в населенных 
пунктах района, Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансий-
ском районе на 2019– 2021 годы»

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  50,0 50,0   50,0 100,0 500,0

Межбюджетные трансферты, всего:
72 

322,6
15 

338,9
24 

707,9
15 

624,9
59 

809,1
9 

830,4
18 

897,9
17 

505,1
30 

711,5
35 

233,3
5 

528,9
25 

858,4
331 

368,9



84 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

                    Приложение 17
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ханты-Мансийского района 
на 2021 год

(тыс. рублей)

Наименование

Го
рн
о-

пр
ав
ди
нс
к

Ц
ин
га
лы

Ке
др
ов
ы
й

Кр
ас
но
ле

-
ни
нс
ки
й

Л
уг
ов
ск
ой

С
ог
ом

Н
ял
ин

-
ск
ое

Кы
ш
ик

С
ел
ия

-
ро
во

С
иб
ир

-
ск
ий

В
ы
ка
тн
ой

Ш
ап
ш
а

ВС
Е
ГО

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда фи-
нансовой поддержки поселе ний 

68 
203,4 15 061,1 24 

121,2
15 

054,7
57 

617,8 9 312,7 18 
624,5

17 
235,9

30 
466,3

34 
736,7 4 927,1 25 

181,7
320 

543,1
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета 445,0 222,5 222,5 222,5 445,0 222,5 222,5 222,5 222,5 222,5 222,5 222,5 3 115,0
Субвенция на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках муни-
ципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-
Мансийского района на 2019-2021 годы" за счет средств федерального бюджета

111,5 2,9 16,0 9,5 39,3 0,0 8,0 13,8 8,0 11,8 10,9 0,0 231,7

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию местному 
самоуправлению в развитии исторических и иных местных традиций созданию условий в 
рамках муниципальной программы "Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 
годы" (за счет средств бюджета автономного округа) 

  0,0 300,0 0,0 0,0 300,0   0,0 300,0 0,0 900,0

Субвенция на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными 
отходами в рамках муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности 
Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» (за счет средств бюджета автономного 
округа) 

5,6 0,9 1,6 1,0 3,5 0,5 1,1 0,9 1,2 2,2 1,2 1,9 21,6

Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды (за счет средств 
бюджета автономного округа)

  1 207,3  910,5    613,6    2 731,4

Иные межбюджетные трансферты на устройство защитных противопожарных полос в на-
селенных пунктах района, Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в 
Ханты-Мансийском районе на 2019– 2021 годы»

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  50,0 50,0   50,0 100,0 500,0

Межбюджетные трансферты, всего:
68 

815,50
15 

337,40
25 

618,60
15 

637,70
59 

066,10
9 

535,70
19 

206,10
17 

523,10
31 

311,60
34 

973,20
5 

511,70
25 

506,10
328 

042,8

                    Приложение 18
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района на 2019 год

(тыс. рублей)
Сельские поселения Сумма 

Горноправдинск 67 797,0
Цингалы 14 906,4
Кедровый 23 871,7
Красноленинский 14 845,5
Луговской 56 993,0
Согом 9 197,2
Нялинское 18 417,1
Кышик 17 026,6
Селиярово 30 195,7
Сибирский 34 326,7
Выкатной 4 745,1
Шапша 25 015,0
ИТОГО: 317 337,0

                    Приложение 19
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района на 2020-2021 годы

(тыс. рублей)
Сельские поселения Сумма 

2020 год 2021 год
Горноправдинск 68 340,1 68 203,4
Цингалы 15 054,0 15 061,1
Кедровый 24 109,2 24 121,2
Красноленинский 15 033,3 15 054,7
Луговской 57 570,2 57 617,8
Согом 9 298,8 9 312,7
Нялинское 18 607,7 18 624,5
Кышик 17 209,3 17 235,9
Селиярово 30 471,2 30 466,3
Сибирский 34 688,2 34 736,7
Выкатной 4 935,7 4 927,1
Шапша 25 225,4 25 181,7
ИТОГО: 320 543,1 320 543,1

                    Приложение 20
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Перечень объектов муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из бюджета Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры в 2019-2021 годах

(тыс. рублей)

Наименова-
ние объекта

Главный распорядитель бюджетных 
средств ФКР КЦСР КВР ЭКР

2019 год 2020 год 2021 год

ВСЕГО

Средства 
бюджета 

автономно-
го округа

средства 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния

ВСЕГО

Средства 
бюджета 
автоном-
ного округа

средства 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния

ВСЕГО

Средства 
бюджета 

автономно-
го округа

средства 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния

Строитель-
ство СДК п. 
Горноправ-
динск

Департамент строительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Ханты-Мансийского района, 
комитет по образова нию администрации 
Ханты-Мансийско го района

0801 0500282100 414 310
0,00

0,00  

13 531,40

12 854,80  

197 240,50

187 378,50  

0701 05002S2100 414 310
 0,00  676,60  9 862,00

Приобрете-
ние жилых 
помещений

Департамент имущественных и земель-
ных отношений администрации Ханты-
Мансийск ого района

0501 1110182660 412 310 50 765,20
45 181,00  

66 209,80
58 926,70  

49 304,40
43 880,90  

0501 11101S2660 412 310  5 584,20  7 283,10  5 423,50

ВСЕГО:      50 765,20 45 181,00 5 584,20 79 741,20 71 781,50 7 959,70 246 544,90 231 259,40 15 285,50



85ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

                    Приложение 21
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Перечень субсидий, 
предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района 

 в 2019 году и плановом периоде на 2020-2021 годы
(тыс. рублей)

Главный распорядитель 
бюджетных средств Наименование субсидии 2019 год 2020 год 2021 год Порядок предоставления суб-

сидий
Субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополу-

ченных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием 
услуг

Администрация Ханты-
Мансийского района

Субсидия из местного бюджета за оказание транспортных услуг населению Ханты-Мансийского района 
(перевозка пассажиров и багажа водным (речным) транспортом) 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидия из местного бюджета за оказание транспортных услуг населению Ханты-Мансийского района 
(перевозка пассажиров и багажа воздушным транспортом) 9 000,4 15 781,6 10 934,9

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии из местного бюджета на возмещение затрат, связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах Хан-
ты-Мансийского района по регулируемым тарифам 457,0 457,0 457,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляю-
щих социально-значимые виды деятельности в Ханты-Мансийском районе 3 799,0 4 448,3 4 448,3

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осу-
ществляющих деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограничен-
ными сроками завоза грузов (продукции) Ханты-Мансийского автономного округа-Югре 2 000,0 600,0 600,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на развитие инновационного и молодежного предпринимательства 
 500,0 500,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на производство и реализацию продукции животноводства
107 986,0 107 986,0

107 
986,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидии на производство и реализацию продукции растениеводства
37 646,0 37 646,0 37 646,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидия на производство и реализацию продукции рыболовства и пищевой рыбной продукции
3 700,0 3 700,0 3 700,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидии на содержание поголовья коров чистопородного мясного скотоводства
7 970,0 7 970,0 7 970,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидия на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования 
2 700,0 2 700,0 2 700,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидия на продукцию дикоросов
3 000,0 3 000,0 3 000,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидия на поддержку социально экономического развития коренных малочисленных народов Севера в 
форме единовременной помощи молодым специалистам, на обустройство земельных участков террито-
рий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объ-
ектами животного мира, водными, биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических 
средств, северных оленей, субсидирование продукции традиционной хозяйственной деятельности 4 307,7 3 238,0 3 238,0

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Департамент строитель-
ства, архитектуры и ЖКХ

Субсидии на возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по тарифам не 
обеспечивающим издержки бань на территории Ханты-Мансийского района 6 004,0 12 100,0 12 100,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии организациям, оказывающим услуги по утилизации (захоронению) твердых коммунальных от-
ходов на территории Ханты-Мансийского района  7 415,4 7 415,4

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, предоставляющим населению 
услуги по доставке (подвозу) питьевой воды по тарифам, установленным с учетом уровня платы насе-
ления на территории Ханты-Мансийского района 504,1 504,1 504,1

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию насе-
лению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам 17 381,4 17 901,9 18 438,9

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидии на возмещение затрат на проведение капитального ремонта систем теплоснабжения, газос-
набжения, водоснабжения и водоотведения и подготовку к осенне-зимнему периоду жилищно-комму-
нального комплекса Ханты-Мансийского района 41 819,9 20 695,4 20 276,5

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию элек-
трической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей в зоне децентрализо-
ванного электроснабжения по социально ориентированным тарифам 221 227,1 232 288,4

243 
902,9

Установленный Правительством 
ХМАО-Югры

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию элек-
трической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъек-
там малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализо-
ванного электроснабжения на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии 
зоны централизованного электроснабжения 93 438,7 98 055,3

103 
153,7

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на возмещение затрат по осуществлению отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщ-
вления, утилизации безнадзорных и бродячих животных на территории Ханты-Мансийского района 2 224,4 2 224,4 2 224,4

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидия на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности муниципальных предприятий коммунального комплекса Ханты-Мансийского райо-
на    

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями
Комитет по культуре, 
спорту и социальной по-
литике

Субсидии на проведение мероприятий районного уровня, в том числе направленных на сохранение и 
развитие традиционной культуры коренных народов Севера 930,0 1 730,0 1 730,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий
1 224,0 2 183,0 2 183,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на финансовое обеспечение проектов социальноориентированных некоммерческих организа-
ций, направленных на повышение качества жизни людей пожилого возраста 400,0 400,0 400,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на финансовое обеспечение проектов социальноориентированных некоммерческих организа-
ций, направленных на социальную адаптацию инвалидов и их семей 350,0 350,0 350,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на финансовое обеспечение проектов социально ориентированных некоммерческих органи-
заций в области образования, культуры, просвещения, науки, искусства, здравоохранения, профилак-
тики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психоло-
гического состояния граждан, физической культуры и спорта, а также содействие духовному развитию 
личности 100,0 100,0 100,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на обучение программам в сфере добровольчества
300,0 300,0 300,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидия на финансовое обеспечение проектов в области содействия добровольчеству и благотвори-
тельности 150,0 150,0 150,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

Субсидии на финансовое обеспечение проектов по поддержанию межнационального и межконфессио-
нального мира и согласия, развитию межнационального сотрудничества 100,0 100,0 100,0

Установленный Администрацией 
Ханты-Мансийского района

ИТОГО:  570 069,7 585 874,8
597 

859,1  

                    Приложение 22
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Программа
муниципальных внутренних заимствований Ханты-Мансийского района

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

№ п/п Муниципальные внутренние заимствования Сумма на год, (тыс. руб.)
2019 2020 2021

1. Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0 0,0
1.1 Привлечение 0,0 0,0 0,0
1.2 Погашение 0,0 0,0 0,0
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 10 078,7 2 101,9 2 188,2

2.1. Привлечение 89 401,4 93 079,6 96 909,0
2.2. Погашение 99 480,1 90 977,7 94 720,8

 Итого: -10 078,7 2 101,9 2 188,2

                    Приложение 23
                    к решению Думы

                   Ханты-Мансийского района
                   от 00.12.2018 № 000

Перечень главных распорядителей средств бюджета района 
в составе ведомственной структуры расходов бюджета района на 2019 год

Ведомство Наименование
011 Дума Ханты-Мансийского района
023 Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района
040 Администрация Ханты-Мансийского района
046 Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района»
050 Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района
070 Департамент имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района
241 Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»



86 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2018            № 293
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 03.03.2016 № 78 «О порядке 
формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского райо-
на в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 03.03.2016 № 78 
«О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «, частью 24 статьи 112» исключить.
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В пункте 1 слова «в том числе с использованием муниципальной информационной 

системы» заменить словами «в том числе с использованием муниципальной или региональной 
информационной системы».

1.2.2. В пункте 2 слова «муниципальными предприятиями» заменить словами «муниципаль-
ными унитарными предприятиями».

1.2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. План закупок формируется и утверждается заказчиками района в муниципальной или 

региональной информационной системе и передается посредством интеграции в единую ин-
формационную систему.».

1.2.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Планы закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:
а) муниципальными заказчиками, действующими от имени Ханты-Мансийского района, – 

после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном 
выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федерации;

б) муниципальными бюджетными учреждениями – после утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности (за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с ча-
стями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона);

б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на 
праве собственности Ханты-Мансийскому району – со дня утверждения планов финансово-хо-
зяйственной деятельности (за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частя-
ми 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона);

в) муниципальными автономными учреждениями в случае, предусмотренном частью 4 ста-
тьи 15 Федерального закона, – после заключения соглашений о предоставлении субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-
ственность (далее – субсидии). При этом в план закупок включаются только закупки, которые 
планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;

г) бюджетными учреждениями, автономными учреждениями, созданными районом, муници-
пальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственно-
сти Ханты-Мансийскому району, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального 
закона, – со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям 
объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответ-
ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.2.5. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 9 настоящего порядка:
а) формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их не позднее 
1 июля текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для 
учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации;

б) уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности утверждают в срок, установленный пунктом 9 настоя-
щего Порядка, планы закупок.».

1.2.6. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1. Заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 9 настоящего порядка:
а) формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями, учреди-

телем после принятия решений (согласования в установленном порядке со всеми заинтере-
сованными структурными органами администрации района проектов решений) о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Ханты-Мансийского района или приобретении объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность Ханты-Мансийского района;

б) уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и доведения на соот-
ветствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении 
на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации утверждают в срок, установленный пунктом 9 настоящего Порядка, пла-
ны закупок.».

1.2.7. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Планы закупок, согласованные с главным распорядителем, утверждаются в течение 10 

рабочих дней:
а) муниципальными заказчиками, действующими от имени Ханты-Мансийского района, – 

после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном 
выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федерации;

б) муниципальными бюджетными учреждениями – после утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности (за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с ча-
стями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона);

б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на 
праве собственности Ханты-Мансийскому району – со дня утверждения планов финансово-хо-
зяйственной деятельности (за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частя-
ми 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона)»;

в) муниципальными автономными учреждениями в случае, предусмотренном частью 4 ста-
тьи 15 Федерального закона, – после заключения соглашений о предоставлении субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-
ственность (далее – субсидии). При этом в план закупок включаются только закупки, которые 
планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;

г) бюджетными учреждениями, автономными учреждениями, созданными районом, муници-
пальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственно-
сти Ханты-Мансийскому району, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального 
закона, – со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям 
объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответ-
ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.2.8. В пункте 33 слова «муниципальной информационной системы» заменить словами 
«муниципальной или региональной информационной системы».

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2018            № 294
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление 
администрации Ханты-Мансийского
района от 03.11.2017 № 299 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие информационного 
общества Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 9 августа 
2013 года № 199 «О программах Ханты-Мансийского района»:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийско-
го района 03.11.2017 № 299 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы»» изменения, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции:

«Приложение
к постановлению администрации 

Ханты-Мансийского района 
от 03.11.2017 № 299

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района

на 2018 – 2020 годы»

Паспорт муниципальной программы
Ханты-Мансийского района

Наименование му-
ниципальной
программы

«Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2018 
– 2020 годы» (далее – Программа)

Дата утверждения 
муниципальной 
программы

постановление администрации Ханты-Мансийского района от 03.11.2017 № 
299

Ответственный ис-
полнитель
муниципаль-
ной програм-
мы 

управление по информационным технологиям администрации Ханты-Ман-
сийского района

Соисполнители 
муниципальной 
программы

администрация Ханты-Мансийского района (муниципальное автономное уч-
реждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» (да-
лее – МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»);
администрация Ханты-Мансийского района (муниципальное автономное уч-
реждение «Организационно-методический Центр»);
муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет 
по культуре, спорту и социальной политике» (далее – комитет по культуре, 
спорту и социальной политике)

Цель муниципаль-
ной программы

обеспечение доступа к информационным ресурсам, повышение эффектив-
ности государственного и муниципального управления в Ханты-Мансийском 
районе

Задачи муници-
пальной програм-
мы:

1. Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района
2. Повышение качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг
3. Поддержка и развитие средств массовой информации Ханты-Мансийского 
района

Подпрограммы 
или основные ме-
роприятия 

1. Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалите-
та и информационных систем
2. Развитие технической и технологической основы становления информа-
ционного общества, обеспечение предоставления гражданам и организаци-
ям государственных и муниципальных услуг с использованием современных 
информационно-коммуникационных технологий
3. Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети органов ад-
министрации Ханты-Мансийского района
4. Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш 
район»
5. Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей 
Ханты-Мансийского района, относящихся к льготным категориям населения

Целевые показа-
тели
муниципальной 
программы

1. Увеличение количества рабочих мест, обеспеченных программным про-
дуктом для участия в электронном документообороте, с 220 до 300 единиц
2. Сохранение количества рабочих мест, подключенных к развернутой ре-
гиональной системе межведомственного электронного взаимодействия, на 
уровне 25 единиц
3. Обеспечение удовлетворенности населения информационной открыто-
стью деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района не 
ниже 70%
4. Сохранение количества муниципальных информационных систем персо-
нальных данных, аттестованных по требованиям защиты информации, на 
уровне не менее 6 единиц
5. Сохранение тиража выпуска информационных полос газеты «Наш район» 
в рамках утвержденного муниципального задания на уровне не ниже 2900 
полос
6. Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей 
Ханты-Мансийского района, относящихся к льготным категориям населения, 
на уровне 100%

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2018 – 2020 годы

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»  и разместить на офици-
альном сайте администрации Ханты-Мансийского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить    на руководителей структурных орга-

нов администрации района, осуществляющих в установленном порядке функции распорядителя 
средств бюджета Ханты-Мансийского района в соответствии с решением Думы Ханты-Мансий-
ского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Глава Ханты-Мансийского района      К.Р.Минулин



87ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Финансовое обе-
спечение муни-
ципальной про-
граммы

общий объем финансирования Программы (средства бюджета района) со-
ставляет 31043,9 тыс. рублей, 
в том числе: 
2018 год – 13759,3 тыс. рублей;
2019 год – 8142,3 тыс. рублей;
2020 год – 9142,3 тыс. рублей

Раздел 1. Краткая характеристика текущего состояния 
в сфере информационных технологий Ханты-Мансийского района

Основная концепция формирования информационного общества
в Ханты-Мансийском районе – получение гражданами и организациями преимуществ от при-

менения информационно-коммуникационных технологий за счет обеспечения равного доступа к 
информационным ресурсам, развития цифрового контента, повышения эффективности муници-
пального управления, реализации прав граждан на получение полной, достоверной и своевре-
менной информации через средства массовой информации в Ханты-Мансийском районе (далее 
также – район).

Формирование современной инфраструктуры электронного муниципалитета – также одно из 
направлений политики в сфере информационных и коммуникационных технологий.

В целях снижения административных барьеров осуществляется работа по взаимодействию 
органов администрации района с федеральными и региональными органами власти через си-
стему межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), которая позволяет 
передавать и обмениваться данными, необходимыми для оказания государственных и муни-
ципальных услуг в электронном виде, что ведет к сокращению количества документов, обяза-
тельных для представления заявителем при обращении за услугой, и уменьшению времени, 
затрачиваемого населением на взаимодействие с органами государственного и муниципального 
управления.

Межведомственное электронное взаимодействие осуществляется 
13 специалистами по 21 государственной и 26 муниципальным услугам, предоставляемым МКУ 
Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» и 7 органа-
ми администрации района (департамент имущественных и земельных отношений, департамент 
строительства, архитектуры и ЖКХ, комитет экономической политики, отдел транспорта, связи и 
дорог, отдел опеки и попечительства, архивный отдел, отдел ЗАГС).

За январь – сентябрь 2017 года количество направленных межведомственных запросов по 
каналам СМЭВ составило 3 920 единиц.

По итогам 2016 года Ханты-Мансийский район является лиде-
ром среди муниципалитетов региона по количеству запросов, направленных 
с помощью системы межведомственного электронного взаимодействия.

С целью повышения эффективности деятельности органов ад-
министрации района посредством поддержки принятия управленче-
ских решений с использованием информационных технологий (далее – ИКТ) 
в органах администрации района введена автоматизирован-
ная информационная система «Электронный Документооборот». 
По состоянию на 01.10.2017 к данной системе подключено 300 рабочих мест сотрудников адми-
нистрации. Для реализации данного мероприятия запланировано приобретение оборудования и 
обновление программного обеспечения, что позволит ускорить обмен информацией и оптимизи-
ровать время работы сотрудников. 

В целях увеличения доли жителей района, получающих услуги
по принципу «одного окна», на территории Ханты-Мансийского района функциони-

руют территориально обособленные структурные подразделения автономного учреж-
дения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр 
Югры» в поселках Горноправдинск, Луговской, Кедровый, и с 15 сентября 2017 года – 
в селе Селиярово (далее – МФЦ, ТОСП МФЦ). 

За январь – сентябрь 2017 года в ТОСП МФЦ оказано 4 105 услуг, 
из них 4 101 государственная услуга и 4 муниципальные услу-
ги, в том числе в п. Горноправдинск – 2 738 услуг, Луговской – 815 услуг, 
Кедровый – 552 услуги. 

Предоставление услуг осуществляется также посредством мобильного офиса МФЦ. Для ор-
ганизации мобильных выездов в населенные пункты района в 2014 году администрацией района 
приобретен специализированный автомобиль (мобильный офис МФЦ), что позволило увеличить 
долю населения района, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных ус-
луг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ, до 98%.

За январь – сентябрь 2017 года посредством мобильно-
го офиса МФЦ осуществлялось предоставление 180 видов услуг, из которых 
154 государственных, 11 муниципальных услуг, 6 услуг корпораций, 
7 услуг фондов, 1 услуга акционерного общества и 1 услуга Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в автономном округе. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года пе-
речень услуг, предоставляемых мобильным офисом МФЦ, увеличен на 41 услугу (дополнен госу-
дарственными услугами, а также включены услуги фондов, корпораций, акционерного общества 
и Уполномоченного по защите прав предпринимателей в автономном округе). 

Выезд мобильного офиса МФЦ в населенные пункты 
Ханты-Мансийского района осуществлялся по утвержденному графику 
7 – 9 раз в месяц. 

За январь – сентябрь 2017 года жителям района с помо-
щью мобильного офиса МФЦ оказано 697 государственных услуг. 
По сравнению с аналогичным периодом 2016 года услуг оказано больше 
на 200 единиц.

В целях информирования населения о состоянии актуаль-
ных проблем социально-экономического развития района, деятельно-
сти администрации района и подведомственных организаций действует 
с 2006 года официальный сайт администрации района. В 2017 году его посетили не менее 174 
тыс. человек.

Для увеличения показателя удовлетворенности населения информационной открытостью 
деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района запланировано увеличение 
объема информации и поддержание ее в актуальном состоянии. 

В условиях повсеместной информатизации основных процессов
жизнедеятельности страны информационная сфера становится не только неотъемлемой 

частью общественной жизни, но и во многом определяет направления социально-политиче-
ского и экономического развития района. С развитием технологий обработки информации воз-
растает актуальность обеспечения безопасности информационных ресурсов. По состоянию
на 01.10.2017 аттестованы 6 муниципальных информационных систем персональных данных, 
включающих 20 автоматизированных рабочих мест и серверов.

В дальнейшем необходимо продолжать работу по обеспече-
нию безопасности информационных ресурсов в органах администра-
ции района, в связи с чем запланировано поддержание их в соответствии 
с требованиями по безопасности информации.

На территории Ханты-Мансийского района с 2001 года издается общественно-политическая 
газета «Наш район», экономическая поддержка которой является одной из форм деятельности 
органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района по защите прав и свобод челове-
ка и гражданина.

Газета «Наш район», издаваемая муниципальным автономным учреждением Ханты-Ман-
сийского района «Редакция газеты «Наш район» (далее – МАУ ХМР «РГ «Наш район»), являет-
ся основным печатным информационным ресурсом в районе. Для жителей Ханты-Мансийского 
района газета является важным источником информации о деятельности органов местного са-
моуправления. Поэтому создание благоприятных условий для работы редакции, укрепление ее 
материально-технической базы являются значимыми вопросами по обеспечению информацион-
ной открытости органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

По состоянию на 01.10.2017 выпуск информационных полос газеты «Наш район» в рамках 
утвержденного муниципального задания составил 2100 полос. Обеспеченность жителей льгот-
ных категорий населения бесплатной подпиской на газету составляет 100 процентов. Задача 
– сохранить выпуск информационных полос газеты и обеспеченность льготной подпиской на 
указанном уровне. 

На решение данных вопросов направлена муниципальная 

программа «Информационное общество Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 2020 годы».

Раздел 2. Стимулирование инвестиционной и инновационной деятельности, развитие кон-
куренции и негосударственного сектора экономики

2.1. Развитие материально-технической базы в отрасли.
Мероприятия, проводимые в рамках реализации муниципальной программы, не предусма-

тривают строительство объектов (включая объекты, создаваемые на условиях государствен-
но-частного партнерства, муниципального частного партнерства, концессионных соглашений). 
Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюд-
жета района.

2.2. Формирование благоприятной деловой среды.
В формировании благоприятной деловой среды Ханты-Мансийского района особую роль 

играет повышение открытости работы органов власти, развитие конкуренции и негосударствен-
ного сектора экономики, вовлечение экспертного и профессионального сообществ в выработку 
и реализацию решений в сфере инвестиционной политики, обеспечивая доступ граждан и ука-
занных сообществ к информационной и инновационной деятельности.

2.3. Реализация инвестиционных проектов.
В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация инвестиционных про-

ектов.
2.4. Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском районе.
Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском районе оказывает благоприятное воздействие 

на макроэкономические показатели социально-экономического развития района в целом.
Исполнение программных мероприятий осуществляется на основе муниципальных контрак-

тов на приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключаемых 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

В целях реализации политики в области развития малого предпринимательства предусма-
триваются, в частности, такие меры, как установление особенностей участия субъектов малого 
предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в качестве 
поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд.

2.5. Реализация проектов и портфелей проектов.
Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию проектов и порт-

фелей проектов, в том числе реализацию приоритетных проектов по основным направлениям 
стратегического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Раздел 3. Цели, задачи и показатели их достижения

Цели, задачи и показатели их достижения определены с учетом приоритетов, установленных 
следующими стратегическими документами и нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ханты-Мансийского района:

Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 
«О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 
годы»;

Указ Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № 646 
«Об утверждении Доктрины информационной безопасности Российской Федерации»;

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
09.10.2013 № 424-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры «Информационное общество Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
на 2016 – 2020 годы»;

стратегия социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года, ут-
вержденная решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 341.

В соответствии с приоритетами и определена цель Программы: 
обеспечение доступа к информационным ресурсам, повышение эффективности государ-

ственного и муниципального управления в Ханты-Мансийском районе.
Для достижения поставленной цели необходимо решить ряд задач:
развитие информационного общества Ханты-Мансийского района;
повышение качества предоставления государственных

и муниципальных услуг;
поддержка и развитие средств массовой информации Ханты-Мансийского района.
Система показателей, характеризующих результаты реализации Программы, указана в при-

ложении 1 к Программе.
Показатель «Количество рабочих мест, подключенных к развернутой региональной системе 

межведомственного электронного взаимодействия» является абсолютным показателем, опре-
деляется по количеству созданных технологических сертификатов для работы в «Системе ис-
полнения регламентов». Информация предоставляется управлением по информационным тех-
нологиям администрации района.

Показатель «Количество рабочих мест, обеспеченных программным продуктом для участия 
в электронном документообороте» является абсолютным показателем, определяется по коли-
честву рабочих мест сотрудников администрации района, участвующих в электронном доку-
ментообороте. Информация предоставляется управлением по информационным технологиям 
администрации района.

Показатель «Удовлетворенность населения информационной открытостью деятельности 
органов администрации Ханты-Мансийского района» определяется на основании результатов 
опроса, размещенного на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района. Ин-
формация предоставляется управлением по информационным технологиям администрации 
района.

Показатель «Количество муниципальных информационных систем персональных данных, 
аттестованных по требованиям защиты информации» определяется по количеству полученных 
аттестатов соответствия информационных систем персональных данных требованиям по без-
опасности информации. Информация предоставляется управлением по информационным тех-
нологиям администрации района.

Показатель «Тираж выпуска информационных полос газеты «Наш район» в рамках утверж-
денного муниципального задания». Является абсолютным показателем, получен на основании 
накладных полиграфического предприятия, оказывающего услуги по печатанию газеты.

Показатель «Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей Ханты-
Мансийского района, относящихся к льготным категориям населения» является расчетным. 

ОБП = (ФОП : СЧ) x 100 %, где:
ОБП – обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей Ханты-Ман-

сийского района, относящихся к льготным категориям населения;
ФОП – количество фактически обеспеченных подпиской жителей района, относящихся к 

льготным категориям населения, на основании подписных абонементов, предоставленных ФГУП 
«Почта России»;

СЧ – списочная численность жителей района, относящихся
к льготным категориям населения, на основании данных, предоставленных КУ «Центр социаль-
ных выплат Югры».

Раздел 4. Характеристика основных мероприятий Программы

 Решение задач и достижение цели, определенных Програм-
мой, предполагается путем реализации основных мероприятий, указанных 
в приложении 2 к Программе.

Основные программные мероприятия включают в себя следующие направления:
4.1. Основное мероприятие «Развитие и сопровождение инфраструктуры электронного му-

ниципалитета и информационных систем»:
приобретение технических средств в органах администрации Ханты-Мансийского района 

для внедрения электронного документооборота;
приобретение программного обеспечения в органах администрации Ханты-Мансийского 

района для внедрения электронного документооборота;
развитие телекоммуникационной инфраструктуры и поддержка корпоративной сети органов 

администрации Ханты-Мансийского района;
автоматизация, информационное и техническое обеспечение деятельности органов адми-

нистрации района.



88 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

4.2. Основное мероприятие «Развитие технической и технологической основы становления 
информационного общества, обеспечение предоставления гражданам и организациям государ-
ственных и муниципальных услуг с использованием современных информационно-коммуника-
ционных технологий»:

развитие функциональных возможностей официального сайта, разработка и приобретение 
программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде.

4.3. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации в корпоративной сети 
органов администрации Ханты-Мансийского района»:

аттестация информационных систем персональных данных.
4.4. Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш район».
4.5. Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей Ханты-Мансий-

ского района, относящихся к льготным категориям населения. 

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы
 
Комплексное управление Программой и распоряжение средствами местного бюджета в объ-

еме бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете района на реализацию Программы на 
очередной финансовый год, осуществляет субъект бюджетного планирования – администрация 
Ханты-Мансийского района (управление по информационным технологиям). 

Реализация Программы представляет собой скоординированные по срокам и направлени-
ям действия исполнителей конкретных мероприятий, субъектов финансовой поддержки и будет 
осуществляться на основе муниципальных контрактов (договоров), направленных на реализа-
цию конкретных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Механизм реализации муниципальной программы направлен
на эффективное планирование хода исполнения мероприятия с учетом инструментов и принци-

пов бережливого производства, обеспечение контроля исполнения программного мероприятия 
и включает:

разработку проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, внесение 
изменений в действующие нормативные правовые акты, необходимые для выполнения муни-
ципальной программы, и внесение их на рассмотрение и утверждение администрацией и (или) 
Думой Ханты-Мансийского района;

уточнение объемов финансирования по программным мероприятиям на очередной финан-
совый год и плановый период;

управление муниципальной программой, эффективное использование средств, выделенных 
на реализацию муниципальной программы;

предоставление информации о ходе реализации Программы
ежеквартально, ежегодно в комитет экономической политики администрации Ханты-Ман-

сийского района в Порядке, утвержденном постановлением администрации Ханты-Мансийского 
района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района».

В целях применения технологий бережливого производства реализуются мероприятия по 
переходу на единую систему электронного документооборота, что приведет к снижению затрат 
на приобретение бумаги и расходных материалов к периферийному оборудованию, сокращению 
использования электроэнергии периферийным оборудованием, что согласуется с принципами 
«бережливого производства».

Механизм взаимодействия ответственного исполнителя и соисполнителей Программы осу-
ществляется в соответствии требованиями раздела IV Порядка разработки муниципальных 
программ Ханты-Мансийского района, их формирования, утверждения и реализации, утверж-
денного постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О 
программах Ханты-Мансийского района».

Приложение 1

Целевые показатели муниципальной программы

№ п/п Наименование показателей результатов Базовый пока-
затель на нача-
ло реализации 
муниципальной 
программы

Значение показателя
по годам

Целевое значение 
показателя 

на момент окон-
чания действия 
муниципальной 
программы

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Количество рабочих мест, обеспеченных программным продуктом для участия в электронном документообороте, 

единиц
220 300 0 0 300

2. Количество мест, подключенных к развернутой региональной системе межведомственного электронного взаимо-
действия, единиц

25 25 0 0 25

3. Удовлетворенность населения информационной открытостью деятельности органов администрации Ханты-Ман-
сийского района, %

70 70 0 0 70

4. Количество муниципальных информационных систем персональных данных, аттестованных по требованиям защи-
ты информации, единиц

6 6 0 0 6

5. Тираж выпуска информационных полос газеты «Наш район» в рамках утвержденного муниципального задания, по-
лос

2640 2634 2900 2900 2900

6. Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей Ханты-Мансийского района, относящихся к 
льготным категориям населения, %

100 100 0 0 100

Приложение 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Номер 
основного 
мероприя-

тия

Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий 
с показателями муниципальной программы)

Ответственный исполнитель (соисполнитель) Источники фи-
нансиро-вания

Финансовые затраты на реализацию
(тыс. руб.)

всего 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Основное мероприятие «Развитие 

и сопровождение инфраструктуры электронного муниципалитета 
и информационных систем» (показатель 1)

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 2316,6 2316,6 0 0
бюджет района 2316,6 2316,6 0 0

1.1. Приобретение технических средств в органах администрации Ханты-
Мансийского района для внедрения электронного документооборота

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 362 362 0 0
бюджет района 362 362 0 0

1.2. Приобретение программного обеспечения в органах администрации 
Ханты-Мансийского района для внедрения электронного документообо-
рота

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 150 150 0 0
бюджет района 150 150 0 0

1.3. Развитие телекоммуникационной инфраструктуры и поддержка корпо-
ративной сети органов администрации Ханты-Мансийского района

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района;
администрация Ханты-Мансийского района 
(муниципальное автономное учреждение «Ор-
ганизационно-методический Центр»);
комитет по культуре, спорту и социальной по-
литике

всего 1650,5 1650,5 0 0
бюджет района 1650,5 1650,5 0 0

1.4. Автоматизация, информационное и техническое обеспечение деятель-
ности органов администрации района

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 154,1 154,1 0 0
бюджет района 154,1 154,1 0 0

2. Основное мероприятие «Развитие технической и технологической осно-
вы становления информационного общества, обеспечение предостав-
ления гражданам и организациям государственных и муниципальных ус-
луг с использованием современных информационно-коммуникационных 
технологий» (показатели 2, 3)

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 200 200 0 0
бюджет района 200 200 0 0

3. Основное мероприятие «Обеспечение безопасности информации в кор-
поративной сети органов администрации Ханты-Мансийского района» 
(показатель 4)

управление по информационным технологиям 
администрации Ханты-Мансийского района

всего 1250 1250 0 0
бюджет района 1250 1250 0 0

4. Основное мероприятие «Организация выпуска периодического печатно-
го издания – газеты «Наш район»

администрация Ханты-Мансийского района 
(МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»)

всего 27277,3 9992,7 8142,3 9142,3

бюджет района 27277,3 9992,7 8142,3 9142,3

4.1. Организация выпуска периодического печатного издания – газеты «Наш 
район» (показатель 5)

администрация Ханты-Мансийского района 
(МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»)

всего 26712,3 9427,7 8142,3 9142,3

бюджет района 26712,3 9427,7 8142,3 9142,3
4.2. Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей 

Ханты-Мансийского района, относящихся к льготным категориям насе-
ления (показатель № 6)

администрация Ханты-Мансийского района 
(МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»)

всего 565 565 0 0
бюджет района 565 565 0 0

Всего по муниципальной программе всего 31043,9 13759,3 8142,3 9142,3
бюджет района 31043,9 13759,3 8142,3 9142,3

В том числе 0 0 0 0
Прочие расходы всего 31043,9 13759,3 8142,3 9142,3

бюджет района 31043,9 13759,3 8142,3 9142,3
В том числе 0 0 0 0
Ответственный исполнитель: администрация Ханты-Мансийского района (управле-
ние по информационным технологиям)

всего 3766,6 3766,6 0 0
бюджет района 3766,6 3766,6 0 0

Соисполнитель: администрация Ханты-Мансийского района (муниципальное авто-
номное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»)

всего 27277,3 9992,7 8142,3 9142,3
бюджет района 27277,3 9992,7 8142,3 9142,3

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность управления по информационным технологиям.

Глава Ханты-Мансийского района         К.Р.Минулин



89ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018            № 295
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменения в постановление 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 23.03.2017 № 68 «О перечне 
муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется 
в многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг»

 В целях организации предоставления муниципальных услуг 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Ханты-Мансийского района:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района 
от 23.03.2017 № 68 «О перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» следу-
ющее изменение:

строку 14 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» 

и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района      К.Р.Минулин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018            № 296
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 27.12.2013 № 336 
«Об уполномоченном органе, 
уполномоченном учреждении 
на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
для обеспечения нужд Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского райо-
на в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 27.12.2013 № 336 
«Об уполномоченном органе, уполномоченном учреждении на определение поставщиков (под-
рядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района» следующие изме-
нения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Уполномоченный орган района для заказчиков района и случаев определения по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для уполномоченного учреждения Ханты-Ман-
сийского района по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для комитета 
по образованию администрации Ханты-Мансийского района, казенных учреждений, подведом-
ственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, проводит:

конкурсы: открытые конкурсы, конкурсы с ограниченным участием, двухэтапные конкурсы, 
закрытые конкурсы, закрытые конкурсы

с ограниченным участием, закрытые двухэтапные конкурсы, откры-
тые конкурсы в электронной форме, конкурсы с ограниченным участием 
в электронной форме, двухэтапные конкурсы в электронной фор-
ме, закрытые конкурсы в электронной форме, закрытые конкурсы 
с ограниченным участием в электронной форме, закрытые двухэтапные конкурсы в электронной 
форме;

аукционы: аукционы в электронной форме, закрытые аукционы, закрытые аукционы в элек-
тронной форме;

запросы котировок: запросы котировок, запросы котировок 
в электронной форме;

запросы предложений: запросы предложений, запросы предложений в электронной форме;
предварительные отборы в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, в том числе проводит 
совместные конкурсы и аукционы (также и в электронной форме).».

1.1.2. Пункт 13 после слов «запроса предложений» дополнить словами «(также и в электрон-
ной форме)».

1.1.3. Пункт 14 после слов «закрытого аукциона» дополнить словами «(также и в электрон-
ной форме)».

1.1.4. Подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) об установлении требований об обеспечении заявок при про-

ведении конкурсов и аукционов (также и в электронной форме) 
при условии, что начальная (максимальная) цена контракта превышает 
пять миллионов рублей, если Правительством Российской Федерации 
не установлено иное;».

1.1.5. Подпункт 4 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«4) об установлении требований о предоставлении обеспечения исполнения контракта при 

проведении конкурсов и аукционов, запросов котировок, запросов предложений (также и в элек-
тронной форме);».

1.1.6. Подпункт 1 пункта 20 после слов «конкурса или аукциона» дополнить словами «(также 
и в электронной форме)».

1.1.7. Подпункт 4 пункта 20 после слов «в закрытом аукционе» дополнить словами «(также и 
в электронной форме)».

1.1.8. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. В случае принятия уполномоченным органом района решения 

о проведении совместного конкурса или аукциона (также и в электрон-
ной форме) он заключает с соответствующими заказчиками соглашение 
о проведении совместного конкурса или аукциона (также и в электронной форме).».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. Из таблицы 1 «Перечень заказчиков, полномочия которых осуществляет уполномочен-

ное учреждение района» исключить строки 24, 25, 34.
1.2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Осуществляет взаимодействие с уполномоченным органом, указанным в пункте 1.1.2 
настоящего постановления, при проведении открытых конкурсов, открытых конкурсов в элек-
тронной форме, аукционов в электронной форме, запросов котировок, запросов котировок в 
электронной форме, запросов предложений на основании пунктов 6, 8 части 2 статьи 83 Закона 
о контрактной системе, запросов предложений 
в электронной форме на основании пунктов 6, 8 части 2 статьи 83.1 Закона о контрактной си-
стеме, а также совместных конкурсов и аукционов 
(также и в электронной форме) для комитета по образованию администрации Ханты-Мансий-
ского района, казенных учреждений, подведомственных комитету по образованию администра-
ции Ханты-Мансийского района.».

1.2.3. Подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«3) установление требований об обеспечении заявок при проведении конкурсов и аукцио-

нов, (также и в электронной форме), при условии, 
что начальная (максимальная) цена контракта превышает пять миллионов рублей, если Прави-
тельством Российской Федерации не установлено иное;».

1.2.4. Подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«4) установление требований о предоставлении обеспечения исполнения контракта при 

проведении конкурсов и аукционов, запросов котировок, запросов предложений (также и в 
электронной форме);».

1.2.5. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) готовит технические условия и необходимые требования, предъявляемые к предмету 

контракта при проведении открытых конкурсов, открытых конкурсов в электронной форме, аук-
ционов 
в электронной форме, запросов котировок, запросов котировок 
в электронной форме, запросов предложений на основании пунктов 6, 8 части 2 статьи 83 За-
кона о контрактной системе, запросов предложений 
в электронной форме на основании пунктов 6, 8 части 2 статьи 83.1 Закона о контрактной 
системе, а также совместных конкурсов и аукционов (также и в электронной форме), и на-
правляет их в уполномоченное учреждение района в соответствии с регламентом, принятым 
комитетом по образованию администрации Ханты-Мансийского района, до начала процедуры 
определения поставщика.».

1.2.6. В подпункте 1 пункта 18 после слов «конкурса или аукциона» дополнить словами 
«(также и в электронной форме)».

1.2.7. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае принятия решения о проведении совместного конкурса или аукциона (также и в 

электронной форме) уполномоченное учреждение района обеспечивает заключение с учрежде-
ниями соответствующих соглашений о проведении совместных конкурсов или аукционов (также 
и в электронной форме).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»  и разместить на офици-
альном сайте администрации Ханты-Мансийского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить 

на заместителя главы района по финансам, председателя комитета 
по финансам.

Глава Ханты-Мансийского района      К.Р.Минулин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018            № 297
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 08.11.2017 № 304 
«О муниципальной программе 
«Повышение эффективности 
муниципального управления Ханты-
Мансийского района на 2018 – 2020 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-
ции Ханты-Мансийского района    от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского рай-
она»:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 08.11.2017 № 304 
«О муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления Хан-
ты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» изменения, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции: 

«Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
 от 08.11.2017 № 304

Паспорт муниципальной программы
Ханты-Мансийского района

Наименование 
муниципальной 
программы

«Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского 
района    на 2018 – 2020 годы»

Дата утвержде-
ния 
муниципальной 
программы

постановление администрации Ханты-Мансийского района от 08.11.2017 № 304 
«О муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального 
управления Ханты-Мансийского района на 2018 –  2020 годы»

Ответственный 
исполнитель
муниципальной 
программы

администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности 
администрации района)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации района;
комитет по финансам администрации района; отдел ЗАГС администрации рай-
она;
департамент имущественных и земельных отношений администрации района;
департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района;
МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

Цель муници-
пальной про-
граммы

создание условий для развития     и совершенствования эффективности муни-
ципального управления в Ханты-Мансийском районе

Задачи муни-
ципальной про-
граммы

1. Развитие и обеспечение эффективности   и результативности деятельности 
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском районе, направленной на соз-
дание профессиональной, ориентированной    на интересы населения открытой 
деятельности муниципальных служащих
2. Обеспечение деятельности администрации Ханты-Мансийского района
3. Повышение эффективности осуществления административно-управленче-
ских, исполнительно-распорядительных полномочий органов местного само-
управления Ханты-Мансийского района



90 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Подпрограммы 
или основные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 

1. Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного про-
фессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в 
кадровый резерв Ханты-Мансийского района
2. Обеспечение и выполнение полномочий   и функций администрации Ханты-
Мансийского района
3. Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необхо-
димых для исполнения профессиональной служебной деятельности органов 
местного самоуправления Ханты-Мансийского района
4. Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функ-
ций

Целевые пока-
затели
муниципальной 
программы

1. Доля работников администрации района, получивших дополнительное про-
фессиональное образование, от общего числа служащих, подлежащих направ-
лению на обучение по программе дополнительного профессионального обра-
зования (100%)
2. Обеспеченность программно-техническими средствами специалистов адми-
нистрации района в объеме, достаточном для исполнения должностных обя-
занностей (100%)
3. Соответствие объема финансового обеспечения, отраженного в плане муни-
ципальных закупок, утвержденному объему бюджетных ассигнований для осу-
ществления закупок на очередной финансовый год и плановый период (100%)
4. Отсутствие замечаний со стороны органов местного самоуправления на каче-
ство организационно-технического обеспечения (0)

Сроки реализа-
ции 
муниципальной 
программы

2018 – 2020 годы

Финансовое
обеспечение
муниципальной 
программы

общее финансирование муниципальной программы:
617 819,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 234 962,8 тыс. рублей; 
2019 год – 189 182,6 тыс. рублей;
2020 год – 193 674,2 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 
11 939,5 тыс. рублей:
2018 год – 4 308,2 тыс. рублей;
2019 год – 3 934,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 697,3 тыс. рублей;
за счет средств бюджета автономного округа –
1 413,4 тыс. рублей:
2018 год – 467,2 тыс. рублей;
2019 год – 371,0 тыс. рублей;
2020 год – 575,2 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района –
604 466,7 тыс. рублей:
2018 год – 230 187,4 тыс. рублей;
2019 год – 184 877,6 тыс. рублей;
2020 год – 189 401,7 тыс. рублей

Раздел 1. Краткая характеристика текущего состояния муниципальной службы, професси-
онального уровня кадрового состава органов местного самоуправления Ханты-Мансийского 

района

Программно-целевой подход является одним из инструментов системы управления раз-
витием района, средством реализации органами местного самоуправления социальной и эко-
номической политики, механизмом воздействия на экономические процессы в пределах своих 
полномочий с целью формирования условий, обеспечивающих последовательное повышение 
качества жизни населения района, эффективное и целевое использование средств бюджета.

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» на органы местного самоуправления возложены 
управленческие, контрольные функции по решению вопросов местного значения, на решение 
которых направлена вся основная деятельность органов местного самоуправления.

Основной задачей органов местного самоуправления является обеспечение жизнедеятель-
ности населения муниципального образования.

Деятельность администрации Ханты-Мансийского района как исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования Ханты-Мансийский район основывается на ис-
полнении полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и зако-
нами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Реализация полномочий администрации района, органов местного самоуправления свя-
зана с их материальным и финансовым обеспечением, созданием условий для плодотворной 
деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих функцио-
нальных обязанностей.

Эффективная деятельность органов местного самоуправления предполагает обеспечение 
достаточного уровня материально-технического и информационно-технологического оснаще-
ния, наличие необходимых ресурсов.

Одним из определяющих факторов, способных обеспечить социально-экономическое раз-
витие района, является наличие кадрового потенциала, эффективное структурирование адми-
нистративно-управленческого персонала. В этой связи целевое муниципальное управление, 
направленное на формирование, развитие и рациональное использование кадров, должно реа-
лизовываться через комплекс системных мероприятий, представляющих собой в совокупности 
муниципальную кадровую политику.

В Ханты-Мансийском районе сложилась определенная система и накоплен опыт муници-
пального управления, позволяющие создать условия для оптимального организационно-право-
вого обеспечения муниципальной службы Ханты-Мансийского района. 

Однако развитие федерального законодательства в области муниципальной службы дик-
тует необходимость постоянного совершенствования нормативной базы в части, касающейся 
внесения изменений в действующие нормативные правовые акты и принятия новых норматив-
ных правовых актов.

Наряду с реализацией мероприятий по совершенствованию нормативной правовой базы 
важным результатом развития явилось применение органами власти механизмов, процедур и 
институтов, связанных с прохождением муниципальной службы.

Прием на должности муниципальной службы района ведется в соответствии с законодатель-
ством о муниципальной службе и труде Российской Федерации, автономного округа и муници-
пального образования. Процедура проведения конкурса при приеме на муниципальную службу 
Федеральным законом установлена необязательной, в связи с этим проводится работа по фор-
мированию кадрового резерва на муниципальной службе района. 

С целью обеспечения соблюдения муниципальными служащими района ограничений и за-
претов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в 
обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных федеральным и региональным за-
конодательством, в осуществлении мер по предупреждению коррупции в каждом органе мест-
ного самоуправления созданы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

За период 2017 года проведено 5 заседаний комиссии, на которых заслушано 8 муниципаль-
ных служащих.

Вопросы противодействия коррупции включены в перечень вопросов к аттестации муници-
пальных служащих. 

Дальнейшее развитие и совершенствование системы дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих направлено на то, чтобы оперативно реагировать на 
актуальные общегосударственные проблемы, в полной мере удовлетворять потребности орга-
нов местного самоуправления в профессионально подготовленных, компетентных, высоконрав-
ственных руководителях и специалистах новой формации.

В современных условиях меняются требования, предъявляемые к муниципальной службе 
со стороны общества: она должна быть более эффективной. В настоящее время необходимо 
применять механизмы, реализующие законодательно закрепленные принципы управления по 

результатам, оценки и стимулирования профессиональной служебной деятельности муници-
пальных служащих. Качество работы органов местного самоуправления напрямую зависит от 
уровня профессиональной квалификации муниципальных служащих и формирование единой 
системы обучения кадров, внедрение эффективных методов подбора квалифицированных ка-
дров является одним из инструментов повышения эффективности муниципального управления.

Ежегодно в рамках муниципальной программы размещается заказ на дополнительное 
профессиональное образование муниципальных служащих в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, рассматривается внедрение 
новых технологий обучения муниципальных служащих (дистанционные, очно-заочные), меня-
ются направления обучения с учетом актуальных направлений деятельности органов местного 
самоуправления, в том числе по вопросам реализации инвестиционных проектов, проектной 
деятельности, по профилактике коррупционных и иных правонарушений, создания условий для 
самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих.

По итогам 2017 года 62 муниципальных служащих прошли обучение по программе допол-
нительного профессионального образования, в том числе по очной форме: по направлению 
«Повышение эффективности муниципального управления», в том числе по направлению «Ор-
ганизация мобилизационной подготовки в МО» – 1 муниципальный служащий, «обучение долж-
ностных лиц и специалистов ГО и РСЧС» – 5 служащих, «Проектное управление» – 14 служа-
щих, «Механизмы противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений 
по государственной гражданской (муниципальной) службе» – 4 служащих, 
по направлению «Образование» – 4 служащих, «Аудит информационной безопасности» – 1 
служащий, «Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в ИС персо-
нальных данных» – 1 служащий, «Государственные и муниципальные закупки» – 1 служащий, 
с применением дистанционных образовательных технологий 
по направлению «Муниципальное управление» – 31 служащий.

Программа является основой для дальнейшей реализации комплекса мероприятий, направ-
ленных на развитие управленческого потенциала муниципальной службы, повышения эффек-
тивности муниципального управления путем формирования сообщества профессионалов, спо-
собных за счет высокой квалификации и мотивации решать задачи инновационного развития 
Ханты-Мансийского района.

На результативность деятельности органов местного самоуправления оказывают влияние 
такие факторы, как четкая регламентация и доступность услуг, оказываемых населению, внедре-
ние механизма стимулирования муниципальных служащих в зависимости от результатов труда.

Решение проблем программно-целевым методом позволит координировать деятельность 
по дальнейшему развитию муниципальной службы, формированию резерва управленческих 
кадров и достичь повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Ханты-Мансийского района.

Раздел 2. Стимулирование инвестиционной и инновационной деятельности, развитие кон-
куренции и негосударственного сектора экономики

2.1. Развитие материально-технической базы в отрасли
Мероприятия, проводимые в рамках реализации муниципальной программы, не предусма-

тривают строительство объектов (включая объекты, создаваемые на условиях государствен-
но-частного партнерства, муниципального частного партнерства, концессионных соглашений). 
Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюд-
жета района и бюджета автономного округа.

2.2. Формирование благоприятной деловой среды
В формировании благоприятной деловой среды Ханты-Мансийского района особую роль 

играет повышение открытости работы органов власти, развитие конкуренции и негосударствен-
ного сектора экономики, вовлечение экспертного и профессионального сообществ в выработку 
и реализацию решений в сфере инвестиционной политики, обеспе-
чивая доступ граждан и указанных сообществ к информационной 
и инновационной деятельности.

В рамках мероприятия 1.1 муниципальной программы дополнительное профессиональное 
образование муниципальных служащих в области инвестиционной и инновационной деятель-
ности, поддержки малого и среднего предпринимательства, учитывающей современные требо-
вания в развитии экономики, осуществляется посредством программ повышения квалификации, 
практических тренингов, семинаров, деловых игр.

2.3. Реализация инвестиционных проектов
В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация инвестиционных про-

ектов.
2.4. Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском районе
Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском районе оказывает благоприятное воздействие 

на макроэкономические показатели социально-экономического развития района в целом.
Исполнение программных мероприятий осуществляется на основе муниципальных контрак-

тов на приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключаемых 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

В целях реализации политики в области развития малого предпринимательства предусма-
триваются, в частности, такие меры, как установление особенностей участия субъектов малого 
предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в качестве 
поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд.

2.5. Реализация проектов и портфелей проектов
Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию проектов, в том 

числе реализацию приоритетных проектов по основным направлениям стратегического разви-
тия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Раздел 3. Цели, задачи и показатели их достижения

Цель и задачи муниципальной программы связаны с приоритетами социально-экономиче-
ского развития района, которые определены Стратегией социально-экономического развития 
Ханты-Мансийского района до 2030 года, утвержденной решением Думы Ханты-Мансийского 
района от 21.09.2018 № 341, а также приоритетами, определенными Стратегией социально-эко-
номического развития автономного округа – Югры до 2030 года, утвержденной распоряжением 
Правительства автономного округа от 22.03.2013 № 101-рп, также с приоритетами, определен-
ными Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направле-
ниях совершенствования системы государственного управления». 

Повышение эффективности государственного и муниципального управления неразрывно 
связано с повышением эффективности деятельности муниципальных служащих, снижением 
коррупционных проявлений.

Повышение профессионального уровня муниципальных служащих должно привести к повы-
шению качества оказания муниципальных услуг, развитию новых форм взаимодействия с граж-
данами органов власти всех уровней. В соответствии с этими приоритетами и определена цель 
муниципальной программы – создание условий для развития и совершенствования эффектив-
ности муниципального управления в Ханты-Мансийском районе.

Необходимость использования программно-целевого подхода
вызвана тем, что для достижения цели и задач, обозначенных в программе, требуется со-

гласованность использования кадровых, финансовых, материальных, информационных и иных 
ресурсов.

1. Для достижения указанной цели должны быть решены следующие задачи:
1.1. Развитие и обеспечение эффективности и результативности деятельности муниципаль-

ных служащих в Ханты-Мансийском районе, направленной на создание профессиональной, 
ориентированной на интересы населения открытой деятельности муниципальных служащих.

1.2. Обеспечение деятельности администрации Ханты-Мансийского района.
1.3. Повышение эффективности осуществления административно-управленческих, испол-

нительно-распорядительных полномочий органов местного самоуправления Ханты-Мансийско-
го района.

Основными путями решения и направлениями Программы являются:
совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансий-
ского района;



91ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

обеспечение и выполнение полномочий и функций администрации Ханты-Мансийского рай-
она;

обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполне-
ния профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления Ханты-Ман-
сийского района;

обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций.
2. Целевыми показателями муниципальной программы являются:
2.1. Доля работников администрации района, получивших дополнительное профессиональ-

ное образование, от общего числа служащих, подлежащих направлению на обучение по про-
грамме дополнительного профессионального образования.

Данный показатель рассчитывается ежегодно как отношение количества служащих, полу-
чивших дополнительное профессиональное образование, к общему количеству служащих, под-
лежащих направлению на обучение.

2.2. Обеспеченность программно-техническими средствами специалистов администрации 
района в объеме, достаточном для исполнения должностных обязанностей.

Данный показатель рассчитывается как отношение количества сотрудников администрации 
района, обеспеченных программно-техническими средствами, к общей численности сотрудни-
ков в % выражении.

2.3. Соответствие объема финансового обеспечения, отраженного в плане муниципальных 
закупок, утвержденному объему бюджетных ассигнований для осуществления закупок на оче-
редной финансовый год и плановый период.

Данный показатель рассчитывается как отношение общего объема муниципальных закупок 
в соответствии с планом муниципальных закупок к общему объему утвержденных бюджетных 
ассигнований для осуществления муниципальных закупок на текущий год в % выражении.

2.4. Отсутствие замечаний со стороны органов местного самоуправления на качество орга-
низационно-технического обеспечения.

Данный показатель рассчитывается как наличие письменных замечаний со стороны орга-
нов местного самоуправления на качество организационно-технического обеспечения в количе-
ственном выражении. 

Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице 1.

Раздел 4. Характеристика основных мероприятий Программы

Решение задач и достижение цели, определенных Программой, предполагается путем реа-
лизации основных мероприятий, указанных в таблице 2 к Программе.

Основные программные мероприятия включают в себя следующие направления:
1. Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионально-

го образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Ман-
сийского района.

Данное мероприятие включает в себя повышение уровня квалификации муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района посредством дистан-
ционных методов обучения, иных методов, непосредственное участие муниципальных служа-
щих в семинарах, конференциях по приоритетным и иным направлениям в соответствии с гра-
фиком обучения на основании сформированных заявок.

2. Обеспечение и выполнение полномочий и функций администрации Ханты-Мансийского 
района.

Данное мероприятие включает в себя:
обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на администрацию района, 

направлено на обеспечение эффективной деятельности администрации района, повышение 
прозрачности расходования выделенных бюджетных средств, возможность оперативной и эф-
фективной корректировки мероприятий муниципальной программы, оперативное реагирование 
на изменение ее реализации; 

расходы на дополнительное пенсионное обеспечение за выслу-
гу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Ханты-Мансийского района, в соответствии с законодательством;
ежегодные выплаты почетным гражданам Ханты-Мансийского района, установленные реше-

нием Думы Ханты-Мансийского района в соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района;
актуализация стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 

2020 года и на период до 2030 года;
проведение выборов и референдумов.
3. Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для испол-

нения профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления Ханты-
Мансийского района.

Данное мероприятие включает в себя:
обеспечение надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества, управление кото-

рым возложено на муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управле-
ние технического обеспечения»:

содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей и иных объектов 
недвижимого имущества, находящихся в оперативном управлении учреждения, в состоянии, 
соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным тре-
бованиям, хозяйственно-техническое обеспечение, текущий ремонт служебных помещений, 
предоставление коммунальных услуг, сервисное обслуживание и ремонт узлов учета тепло- и 
водоснабжения, поддержание в исправном состоянии внутренних инженерных сетей;

организация охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов 
местного самоуправления. Обеспечение безопасности сотрудников администрации района по-
средством пропускного режима, поддержание общественного порядка;

организационно-техническое и финансовое обеспечение муниципального казенного учреж-
дения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»:

обслуживание транспортных средств органов местного самоуправления района, приобрете-
ние эксплуатационных материалов (ГСМ, запасных частей), поддержка транспорта в технически 
исправном состоянии, сезонное обслуживание и т.д.;

проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасных условий труда и про-
филактику производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников ор-
ганов местного самоуправления (проведение инструктажа по охране труда и технике безопас-
ности, аттестация рабочих мест);

финансовое обеспечение учреждения на содержание рабочих и служащих, оплата услуг свя-
зи, расходы на выполнение текущих работ и оказание услуг, приобретение и сопровождение про-
граммного обеспечения, приобретение материальных запасов на текущие расходы учреждения 
и комплектующие к оргтехнике и компьютерной технике. 

4. Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий и функций.
В соответствии с Законом автономного округа от 30.09.2008 № 91-оз «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния» государственную регистрацию актов гражданского состояния в 
муниципальных районах осуществляют органы записи актов гражданского состояния, которые 
входят в структуру администрации района, а государственную регистрацию актов гражданского 
состояния в сельских поселениях осуществляют специально уполномоченные лица администра-
ций сельских поселений.

Мероприятие 4 осуществляется посредством предоставления субвенции на реализацию 
переданных полномочий, которые используются на финансовое, материально-техническое обе-
спечение сотрудников, осуществляющих государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния.

Мероприятие является неотъемлемым условием повышения эффективности деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований и компетентности муниципаль-
ных служащих.

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы

Для достижения поставленных целей и решения задач муниципальной программы опреде-
лен организационно-правовой механизм, предусматривающий взаимодействие между ответ-
ственным исполнителем и соисполнителями муниципальной программы.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация Ханты-
Мансийского района (управление по учету и отчетности).

Проект муниципальной программы и изменений в нее вносится на рассмотрение ответствен-
ным исполнителем муниципальной программы.

Ответственный исполнитель муниципальной программы направляет в комитет экономиче-
ской политики администрации района ежеквартальный, годовой отчет о ходе реализации муни-
ципальной программы, использовании финансовых средств, анализ показателей.

В процессе реализации муниципальной программы соисполнители муниципальной про-
граммы направляют в адрес ответственного исполнителя предложения о внесении изменений в 
перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, а также объемы бюджетных ассигнований.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в оче-
редном году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными правовыми 
актами, регулирующими порядок составления проекта бюджета района и планирование бюджет-
ных ассигнований.

Ежегодно формируется перечень мероприятий муниципальной программы на очередной 
финансовый год и плановый период с уточнением затрат на ее мероприятия в соответствии с 
мониторингом фактически достигнутых целевых показателей муниципальной программы.

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы осуществляется на осно-
вании муниципальных контрактов на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) 
для муниципальных нужд, заключаемых соисполнителями муниципальной программы с испол-
нителями в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется в пределах средств, 
выделенных из местного бюджета. Выделение средств местного бюджета ответственному ис-
полнителю и соисполнителям осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью 
бюджета Ханты-Мансийского района в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 
финансирования, предусмотренных по муниципальной программе.

В целях исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Концепции «Бе-
режливый регион» в Ханты-Мансийском районе, утвержденного распоряжением администрации 
Ханты-Мансийского района от 04.05.2018 № 424-р, внедрение технологий бережливого произ-
водства планируется осуществлять путем внедрения современных информационно-коммуника-
ционных технологий, обучения сотрудников принципам бережливого производства, мониторинга 
и регулярного контроля качества государственных услуг.

На достижение цели и задач муниципальной программы могут оказать влияние следующие 
риски:

сокращение бюджетного финансирования;
невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств поставщиками и подрядчиками 

работ по реализации мероприятий.
С целью минимизации рисков планируется:
осуществление мониторинга реализации мероприятий;
корректировка мероприятий муниципальной программы и показателей результативности, в 

том числе с учетом социологических исследований, проводимых в Ханты-Мансийском районе;
перераспределение финансовых ресурсов в целях целенаправленного и эффективного рас-

ходования бюджетных средств.

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

№ 
пока-
зате-ля

Наименование показателей резуль-
татов

Базовый 
показатель 
на начало 
реализации 
муници-
пальной 

программы

Значение показателя 
по годам

Целевое 
значение 
показателя 
на момент 
окончания 

действия му-
ници-пальной 
программы

2018 год 2019 
год

2019 
год

1 2 3 4 5 6 7
1. Доля работников администрации 

района, получивших дополнительное 
профессиональное образование, от 
общего числа служащих, подлежа-
щих направлению на обучение по 
программе дополнительного профес-
сионального образования, %

100 100 100 100 100

2. Обеспеченность программно-техни-
ческими средствами специалистов 
администрации района в объеме, до-
статочном для исполнения должност-
ных обязанностей, %

100 100 100 100 100

3. Соответствие объема финансового 
обеспечения, отраженного в плане 
муниципальных закупок, утвержден-
ному объему бюджетных ассигнова-
ний для осуществления закупок на 
очередной финансовый год и плано-
вый период, %

100 100 100 100 100

4. Отсутствие замечаний со стороны 
органов местного самоуправления на 
качество организационно-техническо-
го обеспечения, единиц

0 0 0 0 0



92 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Номер ос-
нов-ного 
мероп-ри-

ятия

Основные мероприятия муниципальной программы 
(связь мероприятий с показателями муниципальной 

программы)

Ответственный исполнитель (соисполни-
тель)

Источники финансиро-
вания

Финансовые затраты на реализацию 
(тыс. рублей)

всего в том числе
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Основное мероприятие:

Совершенствование и обеспечение работы системы 
дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих и лиц, включенных в 
кадровый резерв Ханты-Мансийского района (по-
казатель 1)

администрация Ханты-Мансийского рай-
она (отдел кадровой работы и муници-
пальной службы, комитет по финансам 
администрации района, департамент 
имущественных и земельных отношений 
администрации района; департамент 
строительства, архитектуры и ЖКХ адми-
нистрации района), в том числе:

всего 829,5 829,5 0,0 0,0
бюджет района 829,5 829,5 0,0 0,0

1.1. администрация Ханты-Мансийского райо-
на (отдел кадровой работы и муниципаль-
ной службы)

всего 500,0 500,0 0,0 0,0
бюджет района 500,0 500,0 0,0 0,0

1.2. комитет по финансам администрации 
района

всего 185,6 185,6 0,0 0,0
бюджет района 185,6 185,6 0,0 0,0

1.3. департамент имущественных и земельных 
отношений администрации района

всего 63,9 63,9 0,0 0,0
бюджет района 63,9 63,9 0,0 0,0

1.4. департамент строительства, архитектуры 
и ЖКХ

всего 80,0 80,0 0,0 0,0
бюджет района 80,0 80,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие:
Обеспечение и выполнение полномочий и функций 
администрации Ханты-Мансийского района 
(показатели 2, 3)

администрация Ханты-Мансийского рай-
она (управление по учету    и отчетности), 
МКУ «Комитет по культуре, спорту и соци-
альной политике»

всего 385 053,3 142 568,8 118 980,2 123 504,3
бюджет района 385 053,3 142 568,8 118 980,2 123 504,3

2.1. Обеспечение условий для деятельности админи-
страции Ханты-Мансийского района

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 367 587,8 133 303,3 114 880,2 119 404,3
бюджет района 367 587,8 133 303,3 114 880,2 119 404,3

2.2. Дополнительное пенсионное обеспечение за вы-
слугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе   и должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления Ханты-Мансийского района

администрация Ханты-Мансийского рай-
она (управление по учету    и отчетности), 
МКУ «Комитет по культуре, спорту и соци-
альной политике», в том числе:

всего 14 379,9 6 979,9 3 700,0 3 700,0
бюджет района 14 379,9 6 979,9 3 700,0 3 700,0

2.2.1. администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 12 635,9 5 235,9 3 700,0 3 700,0
бюджет района 12 635,9 5 235,9 3 700,0 3 700,0

2.2.2. МКУ «Комитет по культуре, спорту и соци-
альной политике»

всего 1 744,0 1 744,0 0,0 0,0
бюджет района 1 744,0 1 744,0 0,0 0,0

2.3. Ежегодные выплаты почетным гражданам Ханты-
Мансийского района

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 1 200,0 400,0 400,0 400,0
бюджет района 1 200,0 400,0 400,0 400,0

2.4. Актуализация стратегии социально-экономического 
развития Ханты-Мансийского района до 2020 года 
и на период до 2030 года

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 917,0 917,0 0,0 0,0
бюджет района 917,0 917,0 0,0 0,0

2.5. Проведение выборов и референдумов администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 968,6 968,6 0,0 0,0
бюджет района 968,6 968,6 0,0 0,0

3. Основное мероприятие:
Обеспечение надлежащих организационно-техни-
ческих условий, необходимых для исполнения про-
фессиональной служебной деятельности органов 
местного самоуправления Ханты-Мансийского райо-
на (показатель 4)

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету    и отчетности)

всего 218 583,9 86 789,1 65 897,4 65 897,4
бюджет района 218 583,9 86 789,1 65 897,4 65 897,4

3.1. Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации 
недвижимого имущества, управление которым воз-
ложено на муниципальное казенное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Управление техниче-
ского обеспечения»

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету 
и отчетности)

всего 33 813,4 13 228,6 10 292,4 10 292,4
бюджет района 33 813,4 13 228,6 10 292,4 10 292,4

3.2. Организационно-техническое и финансовое обеспе-
чение муниципального казенного учреждения Хан-
ты-Мансийского района «Управление технического 
обеспечения»

администрация Ханты-Мансийского райо-
на (управление по учету 
и отчетности)

всего 184 770,5 73 560,5 55 605,0 55 605,0
бюджет района 184 770,5 73 560,5 55 605,0 55 605,0

4. Основное мероприятие: Обеспечение выполнения 
отдельных государственных полномочий

администрация Ханты-Мансийского рай-
она (отдел ЗАГС, комитет по финансам 
(сельские поселения)

всего 13 352,9 4 775,4 4 305,0 4 272,5
федеральный бюджет 11 939,5 4 308,2 3 934,0 3 697,3
бюджет автономного 
округа

1 413,4 467,2 371,0 575,2

4.1. Субвенция на осуществление полномочий по го-
сударственной регистрации актов гражданского 
состояния в рамках государственной программы 
«Развитие государственной гражданской службы и 
резерва управленческих кадров в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре»

администрация Ханты-Мансийского рай-
она (отдел ЗАГС, комитет по финансам 
(сельские поселения)

всего 13 352,9 4 775,4 4 305,0 4 272,5
федеральный бюджет 11 939,5 4 308,2 3 934,0 3 697,3
бюджет автономного 
округа

1 413,4 467,2 371,0 575,2

Всего по муниципальной программе всего 617 819,6 234 962,8 189 182,6 193 674,2
федеральный бюджет 11 939,5 4 308,2 3 934,0 3 697,3
бюджет автономного 
округа

1 413,4 467,2 371,0 575,2

бюджет района 604 466,7 230 187,4 184 877,6 189 401,7
В том числе
Инвестиции в объекты муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы всего 617 819,6 234 962,8 189 182,6 193 674,2
федеральный бюджет 11 939,5 4 308,2 3 934,0 3 697,3
бюджет автономного 
округа

1 413,4 467,2 371,0 575,2

бюджет района 604 466,7 230 187,4 184 877,6 189 401,7
В том числе
Ответственный исполнитель: администрация Ханты-Мансий-
ского района (управление по учету и отчетности)

всего 601 893,2 227 613,9 184 877,6 189 401,7
бюджет района 601 893,2 227 613,9 184 877,6 189 401,7

Соисполнитель 1: 
отдел кадровой работы и муниципальной службы администра-
ции района

всего 500,0 500,0 0,0 0,0
бюджет района 500,0 500,0 0,0 0,0

Соисполнитель 2: 
комитет по финансам администрации района

всего 185,6 185,6 0,0 0,0
бюджет района 185,6 185,6 0,0 0,0

Соисполнитель 3: 
департамент имущественных и земельных отношений Ханты-
Мансийского района

всего  63,9  63,9 0,0 0,0
бюджет района  63,9  63,9 0,0 0,0

Соисполнитель 4: 
департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администра-
ции района

всего 80,0 80,0 0,0 0,0
бюджет района 80,0 80,0 0,0 0,0

Соисполнитель 5: 
отдел ЗАГС администрации района

всего 13 352,9 4 775,4 4 305,0 4 272,5
федеральный бюджет 11 939,5 4 308,2 3 934,0 3 697,3
бюджет автономного 
округа

1 413,4 467,2 371,0 575,2

Соисполнитель 6: МКУ «Комитет по культуре, спорту и социаль-
ной политике»

всего 1 744,0 1 744,0 0,0 0,0
бюджет района 1 744,0 1 744,0 0,0 0,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района          К.Р.Минулин



93ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2018            № 300
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского 
района 16.01.2018 № 14 «О закреплении 
муниципальных образовательных 
организаций Ханты-Мансийского района, 
реализующих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, 
подведомственных комитету 
по образованию администрации Ханты-
Мансийского района, за определенными 
территориями муниципального 
образования Ханты-Мансийский район»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2013 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района 
от 10.04.2018 № 343-р «О создании муниципального автономного дошкольного образовательного уч-
реждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск» путем изменения 
типа существующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск»:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района 16.01.2018 № 14 «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, реали-
зующих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, начального об-
щего, основного общего и среднего общего образования, подведомственных комитету по обра-
зованию администрации Ханты-Мансийского района, за определенными территориями муници-
пального образования Ханты-Мансийский район» изменения, изложив приложение к постанов-
лению в новой редакции: 

«Приложение 
к постановлению администрации 

Ханты-Мансийского района 
от 16.01.2018 № 14

Список
муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, реализующих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

подведомственных комитету 
по образованию администрации Ханты-Мансийского района, 

закрепленных за определенными территориями муниципального образования Ханты-Ман-
сийский район

№
п/п

Перечень образовательных организаций Территории, 
за которыми закре-
плены образователь-
ные организации 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Петра Алексеевича Бабичева п. Вы-
катной»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Родничок» п. Выкатной»

сельское поселение 
Выкатной:
п. Выкатной

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа с. 
Тюли»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли»

с. Тюли

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Горноправдинск»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа п. 
Горноправдинск»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Сказка» п. Горноправ-
динск»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учрежде-
ние Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка» п. Горно-
правдинск»

сельское поселение 
Горноправдинск:
п. Горноправдинск,
д. Лугофилинская

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Бобровский»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Елочка» п. Бобровский»

п. Бобровский

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа 
имени А.С.Макшанцева п. Кедровый»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый»

сельское поселение 
Кедровый:
п. Кедровый

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Елизарово»

с. Елизарово

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Красноленинский»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Лучик» п. Урманный»

сельское поселение 
Красноленинский:
п. Красноленинский,
п. Урманный,
д. Сухорукова

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Кышик»

сельское поселение 
Кышик:
с. Кышик

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Луговской»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. Луговской»

сельское поселение 
Луговской:
п. Луговской

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д. 
Белогорье»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Мишутка» д. Белогорье»

д. Белогорье

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Кирпичный»

п. Кирпичный

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени 
В.Г.Подпругина с. Троица»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Росинка» с. Троица»

с. Троица

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д. 
Ягурьях»

д. Ягурьях

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича 
Чухарева»

сельское поселение 
Нялинское:
с. Нялинское,
д. Нялина,
д. Скрипунова

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа п. 
Пырьях»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Колобок» п. Пырьях»

п. Пырьях

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Селиярово»

сельское поселение 
Селиярово:
с. Селиярово

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Батово»

сельское поселение 
Сибирский:
с. Батово

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 
Сибирский»

п. Сибирский

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского района «Основная общеобразовательная школа имени 
братьев Петровых с. Реполово»

с. Реполово

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. 
Согом»

сельское поселение 
Согом:
д. Согом

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 
Цингалы»

сельское поселение 
Цингалы:
с. Цингалы,
д. Семейка,
д. Чембакчина

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Хан-
ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. 
Шапша»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Светлячок» д. Шапша»;
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Улыбка» д. Ярки»

сельское поселение 
Шапша:
д. Шапша,
д. Ярки,
с. Зенково

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» 

и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Ман-

сийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района      К.Р.Минулин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.10.2018            № 1027-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 29 декабря 2017 года № 1454-р 
«Об утверждении плана создания 
объектов инвестиционной 
инфраструктуры в Ханты-Мансийском 
районе на 2018 год»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2012 
года № 33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры от 5 апреля 2013 года № 106-п «О плане создания объектов инвести-
ционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с 
распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 8 сентября 2014 года № 1200-
р «Об утверждении плана создания объектов инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе», 
в целях формирования благоприятного инвестиционного климата 
на территории Ханты-Мансийского района:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийско-
го района от 29 декабря 2017 года № 1454-р «Об утверждении плана созда-
ния объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе 
на 2018 год» изменения, изложив приложение к распоряжению 
в следующей редакции: 



94 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

«Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 29.12.2017 № 1454-р

План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2018 год

№ 
п/п

Наименование объекта Месторас-положение Вид работ 
(строитель-

ство/
реконструк-

ция)

Этап (проек-
ти-рование/ 
строитель-

ство)

Планируемые 
сроки строи-
тельства/ ре-
конструкции

Размер планируемых средств 
на реализацию проекта на 2018 
год (строительство/ реконструк-

ция), 
тыс. рублей

Мощность ресур-
сов (электроэнер-
гия, газ, водопотре-
бление), потребля-
емая объектом

Наименование документа, 
которым предусмотрено 

создание объекта 

начало конец всего бюджет ав-
то-номного 
округа

бюджет 
муници-
паль-
ного 

района
Социальная сфера

1. Реконструкция школы с при-
строем для размещения 
групп детского сада 
п. Луговской

Ханты-Мансийский 
район, п. Луговской

реконструк-
ция

строитель-
ство

2015 2019 110 801,4 29 346,9 81 454,5 электроэнергия – 
200 кВт, водоснаб-
жение – 
4,2 м куб./час

государственная программа ХМАО – 
Югры «Развитие образования в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре 
на 2018 – 2025 годы и на период 
до 2030 года», утверждена постанов-
лением Правительства ХМАО – Югры 
от 09.10.2013 № 413-п; муниципальная 
программа «Развитие образования в 
Ханты-Мансийском районе на 2018 – 
2020 годы», утверждена постановлени-
ем администрации района от 10.11.2017 
№ 325

2. Разработка ПСД 
на строительство плоскост-
ных сооружений МКОУ ХМР 
«СОШ 
п. Сибирский» 

Ханты-Мансийский 
район, п. Сибирский

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2018 2018 3 400,0 0,0 3 400,0 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

муниципальная программа «Развитие 
образования в Ханты-Мансийском рай-
оне на 2018 – 2020 годы», утверждена 
постановлением администрации района 
от 10.11.2017 
№ 3253. Корректировка ПСД по объ-

екту «Реконструкция школы 
с пристроем 
в п. Красноленинский» 

Ханты-Мансийский 
район, 
п. Красноленинский

реконструк-
ция

проекти-ро-
вание

2018 2018 3 670,0 0,0 3 670,0 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

4. Разработка ПСД по строи-
тельству объекта «Много-
функциональный досуговый 
центр (дом культуры, библи-
отека, детская музыкальная 
школа, административные 
помещения, сельская ад-
министрация, учреждения 
для работников территори-
альных органов власти)» п. 
Луговской 
и благоустройство прилегаю-
щей территории

Ханты-Мансийский 
район, п. Луговской

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2018 2018 2 300,0 0,0 2 300,0 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

муниципальная программа «Культура 
Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы», утверждена постановлени-
ем администрации района от 10.11.2017 
№ 324

5. Строительство «Сельский 
дом культуры с. Реполово 
на 60 мест» (СМР)

Ханты-Мансийский 
район, с. Реполово

строитель-
ство

строитель-
ство

2017 2018 35 060,8 0,0 35 060,8 эл. энергия – 
218 кВт, 
водоснабжение – 
0,8 м куб./сут; 
газоснабжение – 
0,000034 тыс. усл. 
ед./час

6. Корректировка ПСД 
по объекту «Культурно-
спортивный комплекс (дом 
культуры-библиотека-уни-
версальный игровой зал) в 
д. Ярки Ханты-Мансийского 
района»

Ханты-Мансийский 
район, д. Ярки

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2018 2020 5 000,0 0,0 5 000,0 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

7. Устройство ветрозащитных 
ограждающих конструкций 
на сооружении хоккейного 
корта, объект «Трансформи-
руемая универсальная арена 
для катка с естественным 
льдом, площадками для 
игровых дисциплин, трибуна-
ми на 250 мест и отапливае-
мым административно-быто-
вым блоком 
в п. Горноправдинске Ханты-
Мансийского района»

Ханты-Мансийский 
район, 
п. Горноправдинск

строитель-
ство

строитель-
ство

2018 2019 14 312,8 0,0 14 312,8 объект 
не потребляет ре-
сурсов

муниципальная программа «Развитие 
спорта и туризма на территории 
Ханты-Мансийского района на 2018 – 
2020 годы», утверждена постановлени-
ем администрации района от 10.11.2017 
№ 317

8. Участковая больница 
на 50 коек/135 посещений 
в смену в п. Горноправдинск 
Ханты-Мансийского района 
(ПИР)

Ханты-Мансийский 
район, 
п. Горноправдинск

строитель-
ство

строитель-
ство

2012 2018 1 638,0 1 638,0 0,0 эл. энергия – 
369 кВт, 
водоснабжение – 
8304,3 м куб./год, 
газоснабжение – 
114 м куб./час

распоряжение Правительства ХМАО – 
Югры от 16.03.2018 № 112-рп 
«О предложениях ХМАО – Югры 
в государственную программу «Сотруд-
ничество» на 2018 год 
и на плановый период 2019 
и 2020 годов»

Дорожное хозяйство
9. Строительство участка подъ-

езда дороги 
до п. Выкатной

Ханты-Мансийский 
район, п. Выкатной

строитель-
ство

строитель-
ство

2013 2018 8 622,5 4 425,7 4 196,8 объект 
не потребляет ре-
сурсов

государственная программа ХМАО – 
Югры «Развитие транспортной системы 
Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры на 2018 – 2025 годы 
и на период до 2030 года», утверждена 
постановлением Правительства ХМАО 
– Югры от 09.10.2013 № 418-п ; 
муниципальная программа «Комплекс-
ное развитие агропромышленного ком-
плекса и традиционной хозяйственной 
деятельности коренных малочисленных 
народов Севера Ханты-Мансийского 
района на 2018 – 2020 годы», утверж-
дена постановлением администрации 
района от 10.11.2017 
№ 319

10. Строительство участка подъ-
езда дороги 
до с. Реполово

Ханты-Мансийский 
район, с. Реполово

строитель-
ство

строитель-
ство

2013 2018 258,9 0,0 258,9 объект 
не потребляет ре-
сурсов

муниципальная программа «Комплекс-
ное развитие агропромышленного ком-
плекса и традиционной хозяйственной 
деятельности коренных малочисленных 
народов Севера Ханты-Мансийского 
района на 2018 – 2020 годы», утверж-
дена постановлением администрации 
района от 10.11.2017 
№ 319



95ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

11. Корректировка ПСД по объ-
екту «Строительство улично-
дорожной сети 
д. Ярки Ханты-Мансийского 
района»

Ханты-Мансийский 
район, д. Ярки

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2018 2018 1 887,4 0,0 1 887,4 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

муниципальная программа «Комплекс-
ное развитие транспортной системы на 
территории Ханты-Мансийского района 
на 2018 – 
2020 годы», утверждена постановлени-
ем администрации района от 10.11.2017 
№ 312

12. Корректировка ПСД объекта 
«Строительство подъезной 
дороги до д. Белогорье 
и п. Луговской»

Ханты-Мансийский 
район, д. Белогорье 
и п. Луговской

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

3 609,5 0,0 3 609,5

Жилищно-коммунальный комплекс
13. Реконструкция ВОС 

в д. Ярки Ханты-Мансийского 
района

Ханты-Мансийский 
район, д. Ярки

реконструк-
ция

строитель-
ство

2015 2019 58 558,2 5 4597,3 3 960,9 электроэнергия – 
131,6 кВт

государственная программа ХМАО 
– Югры «Развитие жилищно-комму-
нального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре 
на 2018 – 2025 годы и на период до 
2030 года», утверждена постановле-
нием Правительства ХМАО – Югры от 
09.10.2013 № 423-п ; 
муниципальная программа «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической 
эффективности в Ханты-Мансийском 
районе на 2018 – 2022 годы», утверж-
дена постановлением администра-
ции Ханты-Мансийского района от 
09.11.2017 № 307

14. Строительство газораспре-
делительной станции в д. 
Ярки Ханты-Мансийского 
района 

Ханты-Мансийский 
район, д. Ярки

строитель-
ство

строитель-
ство

2015 2018 78 447,3 74 547,8 3 899,5 электроэнергия – 
12,1 кВт, 
холодное водо-
снабжение – 
0,123 м куб./час

15. Корректировка ПСД объекта 
«Реконструкция локальных 
очистных сооружений 
с 1300 м3/сутки 
до 2000 м3/сутки, 2-ой этап 
п. Горноправдинск Ханты-
Мансийского района»

Ханты-Мансийский 
район, 
п. Горноправдинск

реконструк-
ция

проекти-ро-
вание

2012 2018 4 801,8 0 4 801,8 мощность ресур-
сов будет опреде-
лена проектом

муниципальная программа «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической 
эффективности в Ханты-Мансийском 
районе на 2018 – 2022 годы», утверж-
дена постановлением администра-
ции Ханты-Мансийского района от 
09.11.2017 № 30716. Строительство сквера 

в с. Елизарово (ПИР, СМР)
Ханты-Мансийский 
район, с. Елизарово

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2018 2018 3 000,0 0,0 3 000,0 эл. энергия – 5 кВт

17. Корректировка ПСД объекта 
«Устройство полиэтилено-
вого водопровода с водораз-
борными колонками в п. Си-
бирский от ВОС по ул. Цен-
тральная до школы-сада»

Ханты-Мансийский 
район, п. Сибирский

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2013 2018 1 200,0 0,0 1 200,0 объект 
не потребляет ре-
сурсов

18. Строительство сетей водо-
снабжения д. Ягурьях

Ханты-Мансийский 
район, д. Ягурьях

строитель-
ство

строитель-
ство

2015 2018 4 506,8 0,0 4 506,8 объект 
не потребляет ре-
сурсов

19. Инженерные сети (сети во-
доснабжения) с. Цингалы 
Ханты-Мансийского района 
(2 этап)

Ханты-Мансийский 
район, с. Цингалы

строитель-
ство 

строитель-
ство

2013 2018 23 140,1 0 23 140,1 объект 
не потребляет ре-
сурсов

20. Подводящий газопровод к   
п. Горноправдинск. Резерв-
ная ветка (ПСД, СМР)

Ханты-Мансийский 
район, 
п. Горноправдинск

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2013 2018 2 000,0 0,0 2 000,0 объект 
не потребляет ре-
сурсов

21. Корректировка сметной до-
кументации объекта «Строи-
тельство КОС 
в населенных пунктах Хан-
ты-Мансийского район: 
п. Луговской»

Ханты-Мансийский 
район, п. Луговской

строитель-
ство

проекти-ро-
вание

2014 2018 475,0 0,0 475,0 эл. энергия – 
356,2 кВт, газос-
набжение – 0,53 м 
куб./час

22. Строительство пожарного 
водоема в п. Сибирский 
Ханты-Мансийского района 
(ПИР, СМР)

Ханты-Мансийский 
район, п. Сибирский

строитель-
ство

строитель-
ство

2018 2018 959,0 0,0 959,0 объект 
не потребляет ре-
сурсов

муниципальная программа «Защита на-
селения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной без-
опасности в Ханты-Мансийском районе 
на 2018 – 
2020 годы», утверждена постановлени-
ем администрации Ханты-Мансийского 
района от 10.11.2017 № 314

23. Строительство пожарного 
водоема в п. Урманный 
Ханты-Мансийского района 
(СМР)

Ханты-Мансийский 
район, п. Урманный 

строитель-
ство

строитель-
ство

2018 2018 960,3 0,0 960,3 объект 
не потребляет ре-
сурсов

24. Строительство пожарного 
водоема в с. Цингалы Ханты-
Мансийского района (СМР)

Ханты-Мансийский 
район, с. Цингалы 

строительст-
во

строитель-
ство

2018 2018 967,9 0,0 967,9 объект 
не потребляет ре-
сурсов

».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» 

и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить 

на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета эконо-
мической политики администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района       К.Р.Минулин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.10.2018            № 1037-р
г. Ханты-Мансийск

О мерах по предупреждению пожаров 
в населенных пунктах Ханты-
Мансийского района в осенне-зимний 
период 2018 – 2019 годов 

Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях недопущения пожаров и гибели людей при пожарах 
в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по защите населенных пунктов Ханты-
Мансийского района от пожаров в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов согласно приложе-
нию. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений 
независимо от форм собственности    и ведомственной принадлежности, расположенных на 
территории сельских поселений, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и 
обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период  2018 – 2019 годов:

2.1. Принять дополнительные меры для обеспечения пожарной безопасности на территории 
муниципальных образований    и подведомственных объектов.

2.2. До 5 ноября 2018 года разработать и утвердить планы профилактических мероприятий 
по защите от пожаров в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов.

2.3. Обеспечить рассмотрение вопросов по противопожарной защите
населенных пунктов в связи с наступлением осенне-зимнего периода, организацию разра-

ботки мер пожарной безопасности и их реализацию.
2.4. Рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению    и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду 
в срок   до 20 ноября 2018 года.

2.5. Незамедлительно сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансий-
ского района по телефону/факсу: 33-04-01 (круглосуточно) обо всех пожарах, произошедших на 
территории населенных пунктов и подведомственных объектов.

2.6. Информацию о проделанной работе и принятых мерах представить в комиссию по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ад-
министрации Ханты-Мансийского района до 30 ноября 2018 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» 
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Ханты-
Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района      К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 24.10.2018 № 1037-р

План 
профилактических мероприятий по защите населенных пунктов Ханты-Мансийского района

от пожаров в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполне-
ния

Исполнитель

1. Рассмотреть вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду  на заседаниях комиссий по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

до 20.11.2018 главы сельских поселений



96 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

2. Организовать проведение комплексных проверок соответствия требованиям пожарной безопасности 
подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое со-
стояние электрооборудования 
и печного отопления, систем противопожарной защиты, средств связи, пожарного инвентаря, первичных 
средств пожаротушения и техники, работ по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных поме-
щений, организацию ежедневного противопожарного осмотра территорий 
и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей   к зданиям

до 25.11.2018 главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию); 
комитет по образованию; 
МКУ «Комитет по культуре, спорту 
и социальной политике»; 
МП «ЖЭК-3»; 
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району (по согласованию)

3. Принять дополнительные организационные меры по своевременному оповещению населения, устойчи-
вой работе телефонной связи с населенными пунктами, организациями (объектами) и подразделениями 
пожарной охраны

до 25.11.2018 главы сельских поселений;
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

4. Организовать в населенных пунктах сходы (встречи) с населением, на которых провести разъясни-
тельную работу по соблюдению правил пожарной безопасности в зимний период, правил пользования 
электронагревательными приборами, печами, газовым оборудованием, особенно при значительных 
понижениях температуры окружающей среды. Организовать распространение тематических памяток о 
мерах пожарной безопасности с максимальным охватом жилых помещений

до 28.11.2018 главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию);
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району 
(по согласованию)

5. Провести инструктажи с обслуживающим персоналом предприятий и учреждений по соблюдению тре-
бований пожарной безопасности, в том числе в быту, по отработке планов эвакуации и действий на слу-
чай пожара, обратив особое внимание на состояние основных и запасных путей эвакуации

до 28.11.2018 руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

6. Провести обучение и тренировки добровольных пожарных дружин.
Оснастить дружины необходимым пожарно-техническим вооружением, оборудованием, средствами 
связи

до 28.11.2018 главы сельских поселений

7. Организовать проведение дополнительных инструктивных занятий с обучающимися и преподаватель-
ским составом общеобразовательных организаций, персоналом объектов социальной сферы по вопро-
сам соблюдения правил пожарной безопасности, в том числе в быту, и действиям в случае возникнове-
ния пожара, а также мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов и 
другого электрооборудования, газового оборудования, печного отопления, а также о возможных послед-
ствиях неосторожного обращения с огнем

до 20.11.2018 комитет по образованию;
МКУ «Комитет по культуре, спорту 
и социальной политике»; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

8. Принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные поме-
щения

до 28.11.2018 главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений 
(по согласованию); 
ТСЖ, владельцы жилья

9. Организовать в установленном законодательством порядке проверку мест проживания одиноких пре-
старелых граждан, инвалидов и многодетных семей, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, провести 
инструктажи по мерам пожарной безопасности с целью проведения профилактических мер 
по исключению случаев бытовых правонарушений, способствующих возникновению чрезвычайных ситу-
аций (пожаров)

до 28.11.2018 главы сельских поселений; 
МО МВД России «Ханты-Мансийский» (по согласованию); 
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району (по согласованию)

10. Провести встречи с руководителями кооперативов, занимающимися производством сельскохозяйствен-
ной продукции, крестьянско-фермерских хозяйств по соблюдению правил пожарной безопасности в зим-
ний период, правил пользования электронагревательными приборами, печами, газовым оборудованием, 
особенно при значительных понижениях температуры окружающей среды

до 28.11.2018 главы сельских поселений;
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району 
(по согласованию)

11. Оборудовать дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам и 
водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, освободить для проезда пожарной техники, 
обеспечить их исправное состояние

до 28.11.2018 главы сельских поселений; 
старосты населенных пунктов; 
руководители предприятий и учреждений 
(по согласованию)

12. Осуществить проверку технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения 
населенных пунктов (противопожарного водопровода, пожарных гидрантов, водонапорных башен, по-
жарных водоемов), принять меры по своевременному ремонту и их утеплению 
на зимний период 

до 28.11.2018 главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию); 
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району (по согласованию)

13. Усилить контроль за строгим соблюдением правил применения открытого огня, эксплуатацией электро-
бытовых приборов, технической эксплуатацией всех видов электроустановок и режимом курения

постоянно главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

14. С учетом складывающихся погодных условий принять меры по привлечению дополнительных сил и 
средств для расчистки от снега дорог, улиц, проездов к жилым домам и социальным объектам. Обеспе-
чить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производ-
ственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и источникам наружного водоснабже-
ния для забора воды в любое время суток

постоянно главы сельских поселений; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

15. Принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности на объектах социальной сфе-
ры

постоянно комитет по образованию; 
МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»; 
руководители предприятий и учреждений, расположенных на тер-
ритории населенных пунктов (по согласованию)

16. Принять меры к обеспечению устойчивого электро-, газо-    и водоснабжения на территории населенных 
пунктов. Особое внимание уделить наличию и исправному состоянию резервных источников электро-
снабжения, наличию необходимых для их эксплуатации горюче-смазочных материалов. Обеспечить 
беспрепятственную доставку и подключение резервных источников электроснабжения к объектам жиз-
необеспечения. Исключить из пользования на подведомственных объектах теплогенерирующие прибо-
ры кустарного изготовления для отопления помещений (зданий)

постоянно руководители
ОАО «ЮТЭК-ХМР» (по согласованию), 
МП «ЖЭК-3» (по согласованию), 
АО «Юграэнерго» (по согласованию),
ОАО «ЮграТеплоГазСтрой»    (по согласованию), 
ОАО «Обьгаз» (по согласованию); 
главы сельских поселений

17. В период усиления ветров, а также при объявлении штормовых предупреждений организовать дежур-
ство ремонтных выездных бригад в целях недопущения пожаров от электротехнических причин, со-
гласно существующим нормам и правилам производить отключение подачи электроэнергии на опасных 
участках

постоянно руководители
ОАО «ЮТЭК-ХМР» (по согласованию), 
МП «ЖЭК-3» (по согласованию), 
АО «Юграэнерго» (по согласованию); 
главы сельских поселений

18. Организовать работу по проверке соблюдения населением мер пожарной безопасности при эксплуата-
ции газовых, отопительных приборов, особенно с одинокими престарелыми гражданами, инвалидами и 
многодетными семьями, лицами, злоупотребляющими спиртными напитками

постоянно главы сельских поселений; 
руководители ОАО «ЮТЭК – ХМР»  (по согласованию), 
МП «ЖЭК-3» (по согласованию),
АО «Юграэнерго» (по согласованию), 
ОАО «ЮграТеплоГазСтрой»   (по согласованию),
ОАО «Обьгаз» (по согласованию)

19. Организовать размещение на видных местах в каждом подъезде всех взятых на учет многоквартирных 
жилых домов 
с низкой противопожарной устойчивостью информацию о пожарах, повлекших групповую гибель людей, 
основных требований пожарной безопасности в жилом фонде, установленных Правилами противопо-
жарного режима 
в Российской Федерации, порядке вызова подразделений пожарной охраны со стационарных и мобиль-
ных телефонов

до 28.11.2018 главы сельских поселений 

20. Организовать работу по выявлению бесхозных строений, 
а также проверке ветхих (подлежащих сносу) зданий 

до 05.12. 2018 главы сельских поселений 

21. Разработать и утвердить совместные графики проведения профилактической работы по предупрежде-
нию пожаров 
и гибели людей, которыми в обязательном порядке предусмотреть охват всех взятых на учет многоквар-
тирных жилых домов, имеющих низкую противопожарную устойчивость

до 05.12 2018 главы сельских поселений; 
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Ханты-Ман-
сийскому району (по согласованию)

22. Провести информационную работу с населением по оборудованию мест проживания многодетных се-
мей, малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных групп населения автономны-
ми пожарными извещателями с GSM-модулем, а также первичными средствами пожаротушения

до 05.12 2018 главы сельских поселений 

23. Информировать население через газету «Наш район» 
о проводимых администрациями района и сельских поселений мероприятиях по предупреждению по-
жаров в осенне-зимний период

постоянно МКУ «Управление гражданской защиты»; главы сельских поселе-
ний; 
редакция газеты «Наш район»



97ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.10.2018            № 1040-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 01.11.2017 № 1137-р 
«Об утверждении перечня строек 
и объектов, подлежащих строительству 

(реконструкции, модернизации) 
на территории Ханты-Мансийского 
района на 2018 год и плановый период 
до 2020 года»

В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2015 
№ 259 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности Ханты-Мансийского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийско-
го района от 01.11.2017 № 1137-р «Об утверждении перечня строек 
и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) 
на территории Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый пе-
риод до 2020 года» изменения, изложив приложение к распоряжению 
в следующей редакции:

«Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 01.11.2017 № 1137-р

Перечень строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории
Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый период до 2020 года

№ п/п Наименование строек и объектов Характеристика 
объекта, стройки

Сроки строи-
тельства

Сметная сто-
имость, тыс. 

рублей

Объем капитальных вложений
на текущий финансовый год,

тыс. рублей

Объем капитальных вложений на плановый период,
тыс. рублей

2018 год 2019 год 2020 год
ед. из-
мер.
мощ-
ности

показа-
тель 
мощ-
ности

начало окон-
чание

всего в том числе всего в том числе всего в том числе
из бюд-
жета 
авто-

номного 
округа

из бюд-
жета 
района

из бюд-
жета 
авто-

номного 
округа

из бюд-
жета 
района

из бюд-
жета 
авто-

номного 
округа

из бюд-
жета 
района

1. Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2022 
годы»

1.1. Реконструкция ВОС в д. Ярки Ханты-Мансийско-
го района

куб. м/
сут.

1 440,0 2015 2018 90 978,23
в ценах 3 кв. 

2016 года

58 558,2 54 597,3 3 960,9 40 708,4 28 344,0 12 364,4 0,0 0,0 0,0

1.2. Строительство КОС в населенных пунктах Хан-
ты-Мансийского района: с. Елизарово

куб. м/
сут.

55,0 2014 2019 83 176,04 
в ценах 1 кв. 

2015 года

0,0 0,0 0,0 4 677,8 0,0 4 677,8 0,0 0,0 0,0

1.3. Строительство КОС в населенных пунктах Хан-
ты-Мансийского района: с. Селиярово

куб. м/
сут.

100 2014 2019 80 045,62 
в ценах 1 кв. 

2015 года

0,0 0,0 0,0 4 737,6 0,0 4 737,6 0,0 0,0 0,0

1.4. Строительство КОС в населенных пунктах 
Ханты-Мансийского района: п. Луговской (ПСД, 
СМР)

куб. м/
сут.

250 2014 2020 - 475,0 0,0 475,0 30,0 0,0 30,0 5 333,4 0,0 5 333,4

1.5. Строительство газораспределительной станции 
в д. Ярки Ханты-Мансийского района

куб. м/
час

5 000,0 2015 2018 103 821,95 
цены 3 кв. 
2016 года

78 447,3 74 547,8 3 899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Корректировка ПСД объекта «Реконструкция ло-
кальных очистных сооружений с 1300 м3/сутки 
до 2000 м3/сутки, 2-ой этап п. Горноправдинск 
Ханты-Мансийского района»

куб. м/
сут.

2 000 2012 2018 - 4 801,8 0,0 4 801,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Корректировка ПСД объекта «Устройство по-
лиэтиленового водопровода с водоразборными 
колонками в п. Сибирский от ВОС 
по ул. Центральная до школы-сада»

м 4281 2013 2018 - 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Строительство сквера в с. Елизарово (ПИР, 
СМР)

- - 2018 2018 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Инженерные сети 
(сети водоснабжения) с. Цингалы Ханты-Ман-
сийского района (2 этап)

п.м 3753,6 2013 2018 23 140,1 0,0 23 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Строительство сетей водоснабжения д. Ягурьях м п. 669,4 2015 2018 4 506,8 0,0 4 506,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.11. Подводящий газопровод к п. Горноправдинск. 

Резервная ветка (ПСД, СМР)
м 214,5 2013 2018 2 000,0 0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы»
2.1. Строительство пожарного водоема в п. Сибир-

ский Ханты-Мансийского района (ПИР, СМР)
куб. м 4 шт./

30
2018 2019 3 355,54 

в ценах 2 кв. 
2017 года

959,0 0,0 959,0 3 884,8 0,0 3 884,8 0,0 0,0 0,0

2.2. Строительство пожарного водоема в с. Реполо-
во Ханты-Мансийского района (ПИР, СМР)

куб. м 2 шт./
30 куб.

2020 2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 884,8 0,0 3 884,8

2.3. Строительство пожарного водоема в п. Урман-
ный Ханты-Мансийского района (СМР)

куб. м 2 шт./
30 куб.

2018 2018 3 454,86
цены 2 кв. 
2017 года

960,3 0,0 960,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Строительство пожарного водоема в с. Цингалы 
Ханты-Мансийского района (СМР)

куб. м 2 шт./
30 куб.

2018 2018 3 381,75
в ценах 2 кв. 

2017 года

967,9 0,0 967,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Муниципальная программа «Комплексное развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Ман-
сийского района на 2018 – 2020 годы»

3.1. Строительство участка подъезда дороги 
до п. Выкатной

км 6,4 2013 2018 549 014,7 
в ценах 2 кв. 

2013 года

8 622,5 4 425,7 4 196,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Строительство участка подъезда дороги 
до с. Реполово

км 1,1 2013 2018 73 727,6 
цены 1 кв. 
2016 года

258,9 0,0 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»
4.1. Корректировка ПСД по объекту: «Культурно-

спортивный комплекс (дом культуры – библиоте-
ка – универсальный игровой зал) 
в д. Ярки Ханты-Мансийского района»

мест/
томов 
книж-
ного 

фонда/ 
чел./ сут./ 
кв. м

100/ 
9100/30/ 

765,5/ 
2981

2018 2020 206 311,11 
в ценах 1 кв. 

2016 года

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 56 522,0 53 695,9 2 826,1

4.2. Разработка ПСД по строительству объекта 
«Многофункциональный досуговый центр (дом 
культуры, библиотека, детская музыкальная 
школа, административные помещения, сельская 
администрация, учреждения для работников 
территориальных органов власти)» п. Луговской 
и благоустройство прилегающей территории

- - 2018 2018 - 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Строительство «Сельский дом культуры 
с. Реполово на 60 мест» 

мест/
экз.

60/6741 2017 2018 60 528,25 
цены 2 кв. 
2016 года

35 060,8 0,0 35 060,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2018 – 2020 годы»
5.1. Реконструкция школы с пристроем для разме-

щения групп детского сада п. Луговской 
мест/
кв. м

100/ 
5 589,7

2015 2019 150 811,42 
в ценах 4 кв. 

2015 года

110 801,4 29 346,9 81 454,5 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Разработка ПСД на строительство плоскостных 
сооружений МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

трибун/ 
кв. м

100/ 2 
530

2018 2018 2 279,72 3 400,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



98 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

5.3. Корректировка ПСД по объекту «Реконструкция 
школы с пристроем в п. Красноленинский» 

мест/ 
восп.

100/ 60 2018 2018 3 486,5 3 670,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»
6.1. Корректировка ПСД по объекту «Строительство 

улично-дорожной сети д. Ярки Ханты-Мансий-
ского района»

- - 2018 2018 - 1 887,4 0,0 1 887,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2 Корректировка ПСД объекта «Строительство 
подъезной дороги до д. Белогорье и п. Лугов-
ской»

2018 2018 3 609,5 0,0 3 609,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2018-2020 годы»
7.1. Устройство ветрозащитных ограждающих кон-

струкций на сооружении хоккейного корта, объ-
ект «Трансформируемая универсальная арена 
для катка с естественным льдом, площадками 
для игровых дисциплин, трибунами на 250 мест 
и отапливаемым административно-бытовым 
блоком в п. Горноправдинске Ханты-Мансийско-
го района»

кв. м 833,73 2018 2019 - 14 312,8 0,0 14 312,8 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0

».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официаль-

ном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Ман-

сийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации 
Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района               К.Р.Минулин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖКХ

П Р И К А З

от 22.10.2018                       № 175-н
г. Ханты-Мансийск

О подготовке документации по планировке 
территории для размещения объекта:
«Обустройство Горшковской площади
Приобского месторождения. 
Кусты скважин №№ 91,517»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханты-Мансийского райо-
на, пунктом 16 Положения о департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ (в редакции Ре-
шения Думы от 31.01.2018 №241), учитывая обращение Общества с ограниченной ответствен-
ностью     «РН-УфаНИПИнефть» от 04.10.2018 №803-ЗР (№ 03-Вх-3503/2018 от 15.10.2018) о 
принятии решения по подготовке документации по планировке территории:

 1. Обществу с ограниченной ответственностью           «РН-УфаНИПИнефть» организовать за 
счет собственных средств подготовку проекта планировки территории для размещения объекта: 
«Обустройство Горшковской площади Приобского месторождения. Кусты скважин №№91, 517», 
расположенного по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 
Ханты-Мансийский район, межселенная территория, район Приобское.

 2.Департаменту строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции Ханты-Мансийского района (далее - Департамент):

 2.1.Обеспечить проверку (согласование) проекта планировки    и проекта межевания тер-
ритории в соответствии с заданием       на проектирование, требованиями пункта 10 статьи 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

 2.2.Обеспечить утверждение представленной документации    в соответствии с пунктом 12.1 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

 3.Определить, что заинтересованные физические и юридические лица вправе представлять 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и проекта 
межевания территории   в течение двух недель с даты опубликования настоящего приказа    в 
Департамент, расположенный по адресу: 628002, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 142, а так-
же по телефону: 8 (3467) 32-24-70.

 4.Опубликовать настоящий приказ в газете «Наш район»     и разместить на официальном 
сайте администрации Ханты-Мансийского района.

 5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы 
Ханты-Мансийского района, 
директор департамента 
строительства, архитектуры и ЖКХ    П.Л. Гуменный

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖКХ

П Р И К А З

от 23.10.2018                       № 176-н
г. Ханты-Мансийск

О подготовке документации по планировке 
территории для размещения объекта:
«Обустройство Горшковской площади
Приобского месторождения. 
Куст скважин №58»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханты-Мансийского райо-
на, пунктом 16 Положения о департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ (в редакции Ре-
шения Думы от 31.01.2018 №241), учитывая обращение Общества с ограниченной ответствен-
ностью     «БашНИПИнефть» от 02.10.2018 №ВБ-13765 (№01-Вх-6823/2018 от 16.10.2018) о 
принятии решения по подготовке документации по планировке территории:

 1. Обществу с ограниченной ответственностью           «БашНИПИнефть» организовать за 
счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории для 
размещения объекта: «Обустройство Горшковской площади Приобского месторождения. Куст 
скважин №58», расположенного по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра,  Ханты-Мансийский район, межселенная территория, район Приобское.

 2.Департаменту строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции Ханты-Мансийского района (далее - Департамент):

 2.1.Обеспечить проверку (согласование) проекта планировки    и проекта межевания тер-
ритории в соответствии с заданием       на проектирование, требованиями пункта 10 статьи 45 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖКХ

П Р И К А З

от 22.10.2018                       № 177-н  
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении документации по
планировке территории для размещения
объекта: «Обустройство кустов скважин №632, 633
Эргинского лицензионного участка
Приобского месторождения»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления      в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханты - Мансийского района, 
пунктом 16 Положения о департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ (в редакции Решения 
Думы от 31.01.2018 №241), учитывая обращение общества с ограниченной ответственностью   
«РН-УфаНИПИнефть» от 10.10.2018 № 826-ЗР (№03-Вх-3502/2018 от 1510.2018) об утвержде-
нии документации по планировке территории приказываю: 

1. Утвердить проект планировки территории для размещения объекта: «Обустройство кустов 
скважин №632, 633 Эргинского лицензионного участка Приобского месторождения» согласно 
Приложений 1, 2 к настоящему приказу.

2. Департаменту строительства, архитектуры и ЖКХ разместить проект в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Опубликовать настоящее приказ в газете «Наш район» и разместить на официальном 
сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы 
Ханты-Мансийского района, 
директор департамента 
строительства, архитектуры и ЖКХ     П.Л. Гуменный

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 2.2.Обеспечить утверждение представленной документации    в соответствии с пунктом 12.1 

статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 3.Определить, что заинтересованные физические и юридические лица вправе представлять 

свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и проекта 
межевания территории   в течение двух недель с даты опубликования настоящего приказа    в 
Департамент, расположенный по адресу: 628002, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 142, а так-
же по телефону: 8 (3467) 32-24-70.

 4.Опубликовать настоящий приказ в газете «Наш район»     и разместить на официальном 
сайте администрации Ханты-Мансийского района.

 5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы 
Ханты-Мансийского района, 
директор департамента 
строительства, архитектуры и ЖКХ    П.Л. Гуменный



99ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

 
 

   
  ,    -   

«     632, 633    
  »    "  " " 

 1 
    

     
  23.10.2018 177-  

 1  16  2  16  3  16 

 4  16  5  16 

 

 6  16 

 

 7  16

 

 8  16

 

 9  16 



100 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

 

 10  16 

 

 11  16 

 

 12   16 

 

 13  16

 

 14  16 

 

 15  16 

 

 16  16 

Приложение 2
к приказу департамента строительства

 архитектуры и ЖКХ 
от  23.10.2018 № 177-н 

Положение о размещении линейного объекта
«Обустройство кустов скважин № 632, 633 Эргинского лицензионного участка Приоб-

ского месторождения»  
I. Проект планировки

1.1. Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная 
мощность, пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и на-
значение планируемых для размещения линейных объектов

Документацией по планировке территории объекта  «Обустройство кустов скважин № 632, 
633 Эргинского лицензионного участка Приобского месторождения»   (далее проектируемый 
объект) предусматривается строительство следующих объектов

1. Кусты нефтяных скважин №632,633.
На кусте скважин принято расположение скважин на площадке по 1, 2, 3 и 4 скважины, с рас-

стоянием между скважинами в позиции 5 м, и с расстоянием между позициями 15 м.
2. Нефтегазосборные сети от проектируемых кустов скважин протяженностью 4,941 км.
3. Высоконапорные водоводы на проектируемые кусты скважин №№ 632, 633.
4. Площадки узлов задвижек на нефтегазосборных трубопроводах и высоконапорных  водо-

вода.
5. Площадки камер пуска и приема средств очистки и диагностики.
6. ВЛ 6 кВ общей протяженностью 10,08 км. 
7. Подъездные дороги общей протяженностью 1,2685 км.
8. Волоконно-оптическая линия связи, протяженностью 6,4 км по проектируемым опорам 

ВЛ. 
9. Площадка блока узла связи возле существующего куста скважин № 182.



101ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

Таблица 1
Характеристики проектируемых линейных объектов

Наименование объекта Характеристика
Нефтегазосборные 
сети Протяженность - 4941 м

Нефтегазосборные сети. 
Куст №632 - т.вр. куст 
№632

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от куста № 632 до свободной задвижки узла за-
движек № 9
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода -159х6 мм
Протяженность трубопровода - 285 м
Узел задвижек № 8

Нефтегазосборные сети. 
Т.вр. куст №632 - т.19

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от узла задвижек № 9 до свободной задвижки узла 
за движек № 10 (т.19)
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода -325х7 мм
Протяженность трубопровода - 237 м
Узел задвижек № 9

Нефтегазосборные сети. 
Т.19 - Т.1

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от узла задвижек №10 до свободной задвижки 
камеры приема СОД № 6 
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода - 530х8 мм
Протяженность трубопровода -1490 м
Узел задвижек № 10 Камера приема СОД №8

Нефтегазосборные сети. 
Куст №633 - т.вр. куст 
№633

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от куста № 633 до свободной задвижки узла за-
движек №12
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода - 219х6 мм
Протяженность трубопровода -203 м
Узел задвижек № 11

Нефтегазосборные сети. 
Т.вр. куст №633-т.21

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от узла задвижек №12 до камеры пуска СОД №7
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода - 426х8 мм
Протяженность трубопровода - 630 м
Узел задвижек № 12

Наименование объекта Характеристика

Нефтегазосборные сети. 
Т.21-т.вр. куст №624

Назначение - нефтегазосборный трубопровод для транспорта газо-
жидкостной смеси от каме ры пуска СОД №7 до свободной задвижки 
узла задвижек №14 
Транспортируемая среда - вода+нефть+газ
Рабочее давление - 4 МПа
Диаметр трубопровода - 530х8 мм
Протяженность трубопровода -2096 м
Камера пуска СОД №7
ВЛ 6 кВ к камере пуска СОД №7 - 5050 м

Высоконапорные во-
доводы Протяженность - 5549 м

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. КНС-1 - т. вр. 
1в

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек в т.вр. КНС-1 до 
узла задвижек №9в (т.вр.1в)
Диаметр трубопровода - 325x24 мм
Протяженность трубопровода - 2094 м
Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №9в

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. 1в - т.вр.куст 
№ 632

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек №9в (т.вр.1в) до 
узла задвижек №10в (т.вр. куст №632)
Диаметр трубопровода - 273x22 мм
Протяженность трубопровода - 257 м
Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №10в

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. куст №632 - 
куст № 632

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек №10в (т.вр. куст 
№632) до куста №632
Диаметр трубопровода - 168x14 мм
Протяженность трубопровода - 272 м
Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №8

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. куст №624 - т. 
вр. 2в

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек №11в до узла №12в 
(т.вр. 2в)
Диаметр трубопровода - 273x22 мм
Протяженность трубопровода - 2059 м

Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №12в

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. 2в - т. вр. куст 
№ 633

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек №12в (т.вр. 2в) до 
узла задвижек №13в (т.вр. куст №633)
Диаметр трубопровода - 273x22 мм
Протяженность трубопровода - 658 м
Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №13в

Высоконапорный водо-
вод. Т. вр. куст № 633 - 
куст № 633

Назначение - высоконапорный водовод для транспорта очищенной 
пластовой и сеноман ской воды от узла задвижек №13в (т.вр. куст 
№633) до куста №633
Диаметр трубопровода - 168x14 мм
Протяженность трубопровода -209 м
Транспортируемая среда - очищенная пластовая и сеноманская вода
Рабочее давление - 21,2 МПа
Узел задвижек №11

Подъездные дороги, в 
том числе: Общей протяженностью - 1,2685 км

Подъезд к кусту скважин 
№632

Категория - V
Протяженность трассы - 0,32969 км
Категория - V
Протяженность трассы - 0,47967 км

Подъезд к кусту скважин 
№633

Категория - V
Протяженность трассы - 0,45914 км

ВЛ 6 кВ в том числе: Протяженность: Одноцепные - 10,08 км
ВЛ 6 кВ на куст 632 Одноцепные от ПС 35/6 кВ Опорной базы Эр- гинского ЛУ

Протяженность трассы - 3,06 км
ВЛ 6 кВ на куст 633 Одноцепные от ПС 35/6 кВ Опорной базы Эр- гинского ЛУ.

Протяженность трассы - 7,02 км

Волоконно-оптическая 
линия связи по 

проектируемым опорам 
ВЛ

Протяженность - 6,4 км

Функциональное назначение объекта  строительства - сбор и транспорт продукции скважин 
с проектируемых кустов  скважин по герметизированной однотрубной системе до подключения 
к существующей системе нефтесбора на действующую ДНС с УПСВ Эргинского лицензионного 
участка.

1.2. Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, 
городских округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, на-
селенных пунктов, внутригородских территорий городов федерального значения, на тер-

риториях которых устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов
Зона планируемого размещения проектируемого объекта расположена на:
-землях лесного фонда (межселенная территория), находящихся в ведении Самаровского 

территориального отдела - лесничества (Ханты-Мансийское участковое лесничество Нялинское 
урочище, Троицкое участковое лесничество Самаровское урочище).

В административном отношении территория проектируемого объекта расположена в грани-
цах Эргинского  участка недр федерального значения, включающего часть Приобского место-
рождения Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Ближайший населенный пункт – с. Тюли находится на расстоянии 27 км в юго-восточном на-
правлении  от куста скважин № 632, и в 27,9 км от куста скважин № 633.

Ближайшим крупным населенным пунктом к площадке связи в районе куста №182является 
с. Селиярово, расположенное в 55,2 км на северо-восток от площадки связи.

1.3.  Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения ли-
нейного объекта

Координаты характерных точек границ зоны планируемого размещения совпадают с уста-
навливаемыми красными линиями проектируемого объекта.

Координаты границ земельных участков, необходимых для размещения проектируемого 
объекта, в графических материалах определены в местной системе координат Ханты-Мансий-
ского автономного округа  Югры МСК-86.

Перечень координат характерных точек границ 
зоны планируемого размещения

Номер X Y
1 931915,57 2680839,43
2 931954,57 2680830,47
3 931941,26 2680772,53
4 931902,14 2680346,57
5 931935,74 2680343,49
6 931914,22 2680108,44
7 931825,31 2680116,59
8 931710,21 2678873,22
9 932779,75 2678772,68
10 932782,50 2678800,76
11 932821,73 2678796,93
12 932821,75 2678797,00
13 932822,41 2678816,50
14 932878,10 2678811,36
15 933179,61 2678765,13
16 933312,86 2678674,03
17 933432,35 2678591,25
18 934006,44 2677869,48
19 934126,40 2677964,42
20 934345,47 2677691,39
21 934226,30 2677595,86
22 934532,13 2677222,06
23 934604,21 2677146,24
24 935468,37 2676576,66
25 935334,11 2676380,21
26 935290,53 2676411,15
27 935010,44 2675998,94
28 934712,64 2676201,29
29 934965,23 2676572,99
30 934717,45 2676732,71
31 934650,97 2676647,72
32 933515,00 2675364,26
33 933390,47 2675389,17
34 933277,46 2675256,53
35 933459,66 2675095,26
36 933209,28 2674812,38
37 931541,29 2673591,59
38 931512,04 2673509,59
39 931480,56 2673473,88
40 931435,56 2673513,57
41 931459,41 2673540,62
42 931490,97 2673629,13
43 933168,62 2674856,97
44 933374,97 2675090,09
45 933193,46 2675250,72
46 933367,55 2675454,95
47 933492,92 2675429,87
48 934604,84 2676686,15
49 934666,07 2676763,89
50 934611,01 2676797,30
51 934663,24 2676883,32
52 934521,91 2676969,08
53 934427,59 2677075,79
54 933368,34 2678396,36
55 933452,15 2678463,36
56 933382,82 2678549,44
57 933152,50 2678707,82
58 932836,72 2678738,60
59 932833,68 2678707,42
60 931929,73 2678791,04
61 931806,37 2678802,45
62 931797,26 2678698,24
63 931585,13 2678574,57
64 931926,66 2678126,44
65 931640,31 2677908,19
66 931261,41 2678405,34
67 931425,89 2678530,70
68 931314,90 2678676,48
69 931480,93 2678802,83
70 931668,47 2678977,22
71 931668,55 2678978,03
72 931774,18 2680121,28
73 931685,63 2680129,40
74 931707,17 2680364,44
75 931862,30 2680350,23
76 931901,66 2680778,87
77 973163,71 2710027,11
78 973184,60 2709680,21
79 973049,39 2709671,78
80 972858,23 2709777,20
81 972846,25 2709959,55
82 973091,77 2709975,10
83 973089,59 2710021,90

1.4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения ли-
нейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размеще-
ния линейного объекта

Проектом планировки территории не предусматривается перенос (переустройство) проекти-
руемых объектов из зон планируемого размещения объекта.

1.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, входящих в состав линейного объекта в границах зон его 
планируемого размещения

Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предель-
ные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства не подлежат установлению.

Учитывая основные технические характеристики проектируемого объекта, проектом плани-
ровки территории определены границы зоны его планируемого размещения.

Общая зона планируемого размещения проектируемого объекта составляет 175,8193 га.
Границы зоны планируемого размещения объекта установлена в соответствии с требовани-

ями действующих норм отвода и учтена при разработке рабочего проекта.
Объекты капитального строительства, входящих в состав линейных объектов отсутствуют, и 

требования к архитектурным решениям не установлены.

1.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняе-
мых объектов капитального строительства, существующих и строящихся на момент под-
готовки проекта планировки территории, а также объектов капитального строительства, 
планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по 
планировке территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением 
линейных объектов



102 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Вариантность выбора места размещения линейных объектов не рассматривалась т.к. про-
ектируемый объект технологически привязан к объектам сложившейся инфраструктуры (про-
должение разработки и обустройства Эргинского участка недр федерального значения, вклю-
чающего часть Приобского месторождения, прохождение вдоль существующих коридоров ком-
муникаций).

Осуществление мероприятий по сохранению объектов капитального строительства (суще-
ствующих и строящихся на момент подготовки проекта планировки территории) и объектов ка-
питального строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной 
документацией при планировке территории, не предусмотрено.

1.7. Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объ-
ектов культурного наследия  и территории традиционного природопользования коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока от возможного негативного 
воздействия в связи с размещением линейного объекта

Согласно  Заключению  Службы  государственной  охраны  объектов  культурного наследия  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  № 18-3895 от 25.09.2018 г.,  на территории ис-
прашиваемого земельного участка  объекты культурного наследия, включенные в единый госу-
дарственный реестр объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации отсутствуют.

Испрашиваемый земельный участок расположен вне зон охраны/защитных зон объектов 
культурного наследия.

Сведениями об отсутствии/наличии на территории испрашиваемого земельного участка 
выявленных объектов культурного наследия, либо объектов, обладающих признаками объекта 
культурного наследия Госкультохрана Югры, не располагает.

В соответствии с письмом Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры № 12-Исх-20894 от 14.09.2018 г.  проектируемый объект 
не находится в границах территорий традиционного природопользования коренных малочислен-
ных народов Севера регионального значения в Ханты-Мансийском автономном округе. 

1.8.  Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране окружаю-
щей среды

В целях охраны поверхностных водных объектов устанавливаются водоохранные зоны.
Согласно «Водному кодексу Российской Федерации» от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ, а также п.4 

Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных полос во-
дных объектов, утвержденных Постановлением правительства от 10.01.2009 г. РФ № 17. ширина 
водоохранной зоны рек или ручьев устанавливается от их истока для рек и ручьев протяженно-
стью:

до десяти километров – в размере пятидесяти метров;
от десяти до пятидесяти километров – в размере ста метров;
от пятидесяти километров и более – в размере двухсот метров.
Для реки, ручья протяженностью менее десяти километров от истока до устья водоохранной 

зона совпадает с прибрежной защитной полосой. Радиус водоохраной зоны для истоков реки, 
ручья устанавливается в размере пятидесяти метров.

Ширина водоохранной зоны озера, водохранилища, за исключением озера, расположенного 
внутри болота, или озера, водохранилища с акваторией менее 0,5 квадратного километра, уста-
навливается в размере пятидесяти метров. Ширина водоохранной зоны водохранилища, рас-
положенного на водотоке, устанавливается равной ширине водоохранной зоны этого водотока.

Река Иртыш: Водоохранная зона (ВОЗ) – 200 м; прибрежнозащитная полоса (ПЗП) –50 м;
Река Эргинская: Водоохранная зона (ВОЗ) – 200 м; прибрежнозащитная полоса (ПЗП)– 50 

м;
Река Городищеская: Водоохранная зона (ВОЗ) – 100 м; прибрежнозащитная полоса (ПЗП) 

– 50 м;
Озеро Чагинское: Водоохранная зона (ВОЗ) – 50 м; прибрежнозащитная полоса (ПЗП)– 50 

м;
Озеро без названия (площадью 2,26 км2): Водоохранная зона (ВОЗ) – 50 м; прибрежоза-

щитная полоса (ПЗП) – 50 м;
Для ручьев без названия водоохранная зона (ВОЗ) и прибрежнозащитная полоса (ПЗП– 50 

м.
Ширина водоохранной зоны озера, водохранилища, за исключением озера, расположенного 

внутри болота, или озера, водохранилища с акваторией менее 0,5 км2, устанавливается в раз-
мере пятидесяти метров. Ширина водоохранной зоны водохранилища, расположенного на водо-
токе, устанавливается равной ширине водоохранной зоны этого водотока.

Проектируемые площадные и линейные объекты располагаются вне водоохранных зон и 
прибрежных защитных полос близлежащих водных объектов.

Для уменьшения воздействия на водотоки предусмотрены следующие мероприятия:
-выполнение строительно-монтажных работ с применением гусеничной техники должно осу-

ществляться в зимний период для уменьшения воздействия строительной техники на расти-
тельный береговой покров; в остальные сезоны года строительно-монтажные работы, движение 
транспорта и строительной техники должно осуществляться только по существующим автомо-
бильным дорогам, зимникам и временным вдольтрассовым проездам;

-все отходы защитных материалов, остатки горюче-смазочных материалов тщательно долж-
ны собираться в передвижное оборудование (мусоросборники, емкости для сбора отработанных 
горюче-смазочных материалов) и вывозиться в места, согласованные с соответствующими му-
ниципальными органами и органами государственной власти Российской Федерации;

-после завершения строительства  выполняются рекультивационные работы.
Организационный сброс стоков или загрязняющих веществ на поверхность земли и в водото-

ки не производится. Попадание загрязняющих веществ в водные объекты в результате размыва 
и выноса ливневыми и талыми водами возможно лишь при неправильном хранении строитель-
ных материалов и аварийных утечек дизтоплива работающих механизмов в период строитель-
ства.

На всех этапах работ осуществляется входной, операционный  и приемочный контроль ка-
чества строительства, а также  проводится своевременный профилактический осмотр, ремонт и 
диагностика оборудования, трубопроводов и арматуры.

Ущерб окружающей среде может быть нанесен лишь в аварийных случаях, но для их предот-
вращения предусмотрены все возможные мероприятия в соответствии с требованиями законо-
дательства Российской Федерации.

Для уменьшения негативного воздействия на окружающую среду проектом планировки пред-
усмотрено:

- сокращение площади отводимых земель, путем размещения объектов в общем коридоре 
коммуникаций;

- размещение проектируемых объектов на малоценных землях вне участков распростране-
ния ценных в экологическом отношении лесов;

- производство работ в зимний период;
- организация мест сбора и временного хранения отходов;
- утилизация промышленных и бытовых отходов;
- рекультивация земель, нарушенных при строительстве проектируемых объектов;
Мероприятия по охране атмосферного воздуха включают:
- сокращение выбросов загрязняющих веществ от всех стационарных и передвижных источ-

ников. Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны не должно превышать значений 
предельно допустимой концентрации;

- временное накопление обтирочного материала, отходов изоляции и мусора от бытовых по-
мещений в металлических контейнерах;

- недопущение сжигания различных видов отходов вне специальных устройств, оборудован-
ных системой газоочистки продуктов сжигания;

- обеспечение постоянного учета контроля работы всех видов транспорта, хранения и отпу-
ска горючесмазочных материалов (далее – ГСМ);

- осуществление заправки и ремонта техники на специально оборудованных для этих целей 
площадках и базах.

Для уменьшения воздействия на растительный и животный мир прилегающей территории 
документацией по планировке территории предусмотрено:

- соблюдение норм землеотводов и минимизация расчищаемых при строительстве площа-
док;

- соблюдение противопожарных норм;

- предотвращение развития эрозионных процессов;
- предотвращение локальных разливов ГСМ;
- контроль за движением транспорта в период строительства;
- сведение к минимуму загрязнения воздуха в процессе строительства и эксплуатации;
- плановое проведение строительных работ при устойчивых отрицательных температурах и 

достаточном по мощности снежном покрове, позволяющее избежать нарушение травяно-кустар-
ничкового покрова;

- движение транспорта только по зимникам и дорогам с временным грунтовым покрытием;
- запрет на разведение костров и другие работы с открытым огнем за пределами специально 

отведенных мест;
- мониторинг и контроль гидрологического режима и состава грунтовых вод;
 - техническая и биологическая рекультивация нарушенных земель;
- организация мест временного складирования отходов;
- удаление с территории строительства всех временных устройств, очистка от отходов произ-

водства и потребления, возникающих в процессе строительных работ и вывоз отходов на специ-
ализированные предприятия и полигоны.

1.9. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспе-
чению пожарной безопасности и гражданкой обороне

В целях обеспечения защиты, основных  производственных фондов снижения возможных 
потерь и разрушений в чрезвычайных условиях проектом планировки предусматривается:

- внедрение технологических процессов и конструкций, обеспечивающих снижение образо-
вания аварийных ситуаций и защиту оборудования, аппаратуры и приборов в чрезвычайных 
условиях;

- разработка и строгое соблюдение графиков и инструкций по безаварийной остановке про-
изводства в случае внезапного отключения или прекращения подачи электроэнергии;

- планирование действий руководящего, командно-начальствующего состава, штаба, служб 
и формирований гражданской обороны по защите рабочих и служащих предприятий;

- обучение персонала выполнению работ по ликвидации аварий;
- обеспечение всех рабочих и служащих средствами индивидуальной защиты, их хранение 

и поддержание в готовности;
- организация и поддержание в постоянной готовности системы оповещения рабочих и слу-

жащих об опасности, порядок доведения до них установленных сигналов оповещения;
Выделены следующие меры, направленные на предупреждение развития аварий и локали-

зацию выбросов опасных веществ:
- в случае разлива нефтепродуктов данный участок посыпается песком и убирается;
- принятие мер при возникновении пожара по ликвидации очага пожара или ограничению его 

распространения при помощи первичных средств пожаротушения;
- разобщение реагирующих веществ на небольших площадках и в начале пожара при помо-

щи покрытия горящей поверхности кошмой, брезентом или засыпка слоем негорючих веществ 
(песок, земля);

- тушение при помощи огнегасящих веществ – воды и механической пены передвижными 
средствами.

Для обеспечения взрывопожаробезопасности предусмотрены следующие решения:
 Категории взрывоопасных и пожароопасных зон в помещениях и наружных площадках, ка-

тегории и группы взрывоопасных смесей приняты по СП 12.13130.2009 «Определение категорий 
помещений, зданий и наружных установок по взрывопожарной и пожарной опасности»;

- применение электрооборудования во взрывозащищенном исполнении на всех участках, 
согласно категориям по ПУЭ;

- соблюдение требований, норм и правил по взрывопожаробезопасности;
- применение молниезащиты сооружений, защита оборудования и трубопроводов от вторич-

ных проявлений молнии;
- наличие датчиков-извещателей;
- осуществление обогрева аппаратов и трубопроводов;
-применение переносных исправных электросветильников во взрывозащищенном исполне-

нии;
- исполнение освещения во взрывобезопасном исполнении;
- использование искробезопасного инструмента при выполнении ремонтных работ;
- предупреждение использования открытого огня;
- наличие первичных средств пожаротушения на площадке: песок, кошма, огнетушители, по-

жарный инвентарь (лопаты, носилки).

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.10.2018                                                                                               № 88 -р
п.Кедровый

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов 
сельского поселения Кедровый

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения Кедровый» и назначении публичных слушаний 

   
В целях обеспечения населения сельского поселения Кедровый в осуществлении местного 

самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в сельском поселении Кедровый, утвержденным решением 
Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 14.10.2005               № 1 (с изменениями от 
16.06.2009 № 39),:  

1. Опубликовать в газете «Наш район»  проект решения Совета депутатов сельского по-
селения Кедровый о внесении дополнений в Устав сельского поселения Кедровый согласно при-
ложению 1.

2. Опубликовать в газете «Наш район» Положение о порядке учета предложений по про-
екту Устава муниципального образования сельского поселения Кедровый, внесению в него из-
менений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

3. Назначить по инициативе главы сельского поселения Кедровый публичные слушания 
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый «О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения Кедровый»  на 12  ноября 2018 года.

Место проведения – здание МКУК «СДК и Д» сельского поселения Кедровый (п. Кедровый, 
улица Ленина 6г).

Время начала публичных слушаний -  12 часов 00 минут по местному времени.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний  по проекту 

решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав сельского поселения Кедровый»  в составе:

Воронов Иван Георгиевич, глава сельского поселения Кедровый, председательствующий на 
публичных слушаниях;

Ведрова Елена Анатольевна, главный специалист администрации сельского поселения Ке-
дровый, секретарь на публичных слушаниях;

Трушина Оксана Анатольевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Кедровый, 
член организационного комитета. 



103ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

           Панов Родион Данилович, депутат Совета депутатов сельского поселения Кедровый, 
член организационного комитета.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               И.Г. Воронов

Приложение1
 к распоряжению 

администрации сельского 
поселения Кедровый

от 24.10.2018 №  88 -р 
ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  00.00.2018                                                                                                    № 00
п.Кедровый

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Кедровый 

      
  В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2018 
№ 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправ-
ления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского 
округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий 
по защите прав потребителей», от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Уставом сельского поселения Кедровый

Совет депутатов сельского поселения Кедровый
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Кедровый принятый решением Совета депутатов 
сельского поселения Кедровый от 22.07.2009 № 58 (с изменениями на  00.00.2018 года) следу-

ющие изменения и дополнения:

1. Внести в Устав сельского поселения Кедровый, принятый решением Совета депутатов 
сельского поселения Кедровый от 22.07.2009 № 58 (следующие дополнения:

1.1. Пункт 21 части 1 статьи 3 дополнить словами:
«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых стро-

ительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-
ном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строи-
тельстве параметров объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии 
или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной де-
ятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строи-
тельства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, 
принятие всоответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о 
сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 
объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также 
- приведение в соответствие с установленными требованиями), решения обизъятии земельного 
участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законода-
тельства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведе-
ния в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации»;

 1.2. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом 

Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».».
1.3. В статье 19 пункт 5 статьи 19 изложить в следующей редакции :
«5. Депутаты Совета поселения осуществляют свои полномочия, как правило, на непосто-

янной основе»;
1.4. В статье 24 наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 24 Гарантии осуществления полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность»
1.5. Пункт первый статьи 24 изложить в следующей редакции:
«Выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения (далее – 

лицо, замещающее муниципальную должность), осуществляющему свои полномочия на посто-
янной основе за счет средств бюджета сельского поселения гарантируются:»

2. Поручить  Главе  сельского поселения Кедровый:
- направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансий-

скому автономному округу - Югре в установленные законодательством сроки для государствен-
ной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации 
в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародо-
вания).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Кедровый                                       И.Г.Воронов

Приложение2
 к распоряжению 

администрации сельского 
поселения Кедровый
от 24.10.2018 № 88-р 

Положение
о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования сель-

ского поселения Кедровый, внесению в него изменений и дополнений, а также участия 
граждан в его обсуждении.

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 г № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и регулирует порядок учета предложений по проекту Устава муниципального 
образования Кедровый, внесению в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его 
рассмотрении, далее по тексту – Устав.

 Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
федеральным законодательством, законодательством Ханты- Мансийского автономного округа 
и имеет целью обеспечение реализации населением муниципального образования Сельское по-
селения Кедровый своего конституционного права на местное самоуправление.

I. Общие положения
1. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав опубликованные в 

средствах массовой информации могут вноситься по результатам:
- проведения собраний по месту жительства;
- массового обсуждения дополнений и изменений;
- проведения публичных слушаний по представленным дополнениям и изменениям.
2. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав, опубликованные в 

средствах массовой информации, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 
1 настоящего Положения, указываются в протоколе или итоговом документе соответствующего 
мероприятия, которые передаются в Совет депутатов сельского поселения.

3. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав, опубликованные в 
средствах массовой информации могут вноситься:

- гражданами, проживающими на территории муниципального образования Сельское посе-
ление Кедровый,  в порядке индивидуального или коллективного обращения;

- организациями, действующими на территории муниципального образования Сельское по-
селение Кедровый;

- органами территориального общественного самоуправления муниципального образования 
сельское поселение Кедровый;

     4. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав, опубликованные 
в средствах массовой информации, вносятся в Совет депутатов сельского поселения и рассма-
триваются в соответствии с настоящим Порядком.

     5. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав,опубликованные 
в средствах массовой информации вносятся не позднее 20 дней с момента опубликования ука-
занного проекта.

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений по проекту Устава, о       дополнениях 
и изменениях в Устав.

1. Внесенные предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в 
Устав регистрируются Советом депутатов сельского поселения.

2. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав должны 
соответствовать Европейской хартии местного самоуправления, Конституции Российской Феде-
рации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г №131–ФЗ  « Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, 
Уставу и законам Ханты- Мансийского автономного округа; Уставу Ханты- Мансийского района.

3. Предложения по проекту Устава, о дополнениях  и изменениях в Устав в виде 
конкретных норм Устава также должны соответствовать следующим требованиям:

- обеспечивать однозначное толкование положений Устава
- не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава.
       4. Предложения по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав, внесенные с 

нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением могут  быть оставле-
ны без рассмотрения.

5. Совет депутатов сельского поселения вправе привлекать специалистов научных и   
иных учреждений.

6. 
III. Порядок учета поступивших предложений по проекту Устава, о дополнениях и изменени-

ях в Устав:
      1.  По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений по проекту   
           Устава, о дополнениях и изменениях в Устав Совет депутатов сельского поселения  

составляет заключение.
      2.  Заключение Совета депутатов сельского поселения  на внесенные предложения по   

проекту Устава, о дополнениях  и изменениях в Устав должно содержать   следующие положе-
ния:

          - общее количество поступивших предложений по проекту Устава, о дополнениях    и 
изменениях в Устав;

          - количество  и содержание поступивших предложений по проекту Устава, о дополне-
ниях и изменениях в Устав, оставленных Советом депутатов сельского  поселения 

          -  без рассмотрения;
          - содержание предложений по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в Устав, 

рекомендуемых Советом депутатов сельского поселения к отклонению;
          - содержание предложений по проекту Устава, о дополнениях и изменениях в  Устав, 

рекомендуемых Советом депутатов сельского поселения для одобрения и  внесения в оконча-
тельный текст Устава.

 
 



104 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

Объекты недвижимости, подлежащие включению в Перечень объектов недвижимого имущества, 
в отношении которых налогова база определяется как кадастровая стоимость, на 2019 год

№ п/п Кадастровый номер 
здания (строения, 

сооружения)

Кадастровый номер 
помещения

Район Город Населённый пункт Улица Дом 
(владение)

Корпус Строение Помещение

1 86:02:0000000:1003 Ханты-Мансийский район Красноленинское 
нефтегазоконденсатное 

месторождение, Каменная 
площадь

2 86:02:0000000:1046 Ханты-Мансийский район Приразломное месторождение, 
Вахтовый посёлок "Белый Яр"

3 86:02:0000000:1049 Ханты-Мансийский район Приразломное месторождение, 
Вахтовый поселок "Белый Яр"

4 86:02:0000000:1598 Ханты-Мансийский район Красноленинское 
нефтегазоконденсатное 

месторождение, Каменная 
(западная часть) площадь

5 86:02:0000000:1676 Ханты-Мансийский район Северо-Селияровское 
месторождение

6 86:02:0000000:1953 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 
нефти, левобережная часть

7 86:02:0000000:2770 Ханты-Мансийский район Красноленинское 
месторождение, Талинская 

площадь
8 86:02:0000000:6191 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти, правобережная часть
9 86:02:0000000:636 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти, ДНС с УПСВ в районе 
куста 285 

10 86:02:0000000:6721 Ханты-Мансийский район Красноленинское 
нефтегазоконденсатное 

месторождение, Талинская 
площадь, ДНС-31

11 86:02:0000000:697 Ханты-Мансийский район Западно-Камынское 
местрождение, база промысла 

опорная на ДНС-3
12 86:02:0000000:968 Ханты-Мансийский район Красноленинское 

нефтегазоконденсатное 
месторождение, Каменная 
(западная часть) площадь

13 86:02:0301001:480 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Пионерская 10а
14 86:02:0501001:1024 Ханты-Мансийский район п Кирпичный ул. Дурицына 1А
15 86:02:0704001:728 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 13
16 86:02:0801001:598 Ханты-Мансийский район с Кышик ул. Школьная 12
17 86:02:0804001:565 Ханты-Мансийский район с Селиярово ул. Колхозная 5
18 86:02:0804001:612 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти, район поселка 
Селиярово

19 86:02:0804001:775 Ханты-Мансийский район с Селиярово ул. Лесная
20 86:02:0808002:2161 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти, ДНС с УПСВ в районе 
куста 285

21 86:02:0808002:2206 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 
нефти, правобережная часть

22 86:02:0901001:207 Ханты-Мансийский район д Ягурьях ул. Центральная 27А
23 86:02:1204001:602 Ханты-Мансийский район п Выкатной ул. Надежд 1
24 86:02:1206001:670 Ханты-Мансийский район п Сибирский ул. Комарова 33а
25 86:02:1209001:585 Ханты-Мансийский район п Цингалы ул. Бориса Лосева 27
26 86:02:1209001:830 Ханты-Мансийский район п Цингалы ул. Бориса Лосева 56
27 86:02:1211005:1524 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Ленина 21
28 86:02:1211005:1614 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Дорожная 26
29 86:02:1211005:1628 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Ленина 26
30 86:02:1211005:1629 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Ленина 28
31 86:02:1211005:1712 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Киевская 10б
32 86:02:1211005:1804 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Ленина 16а
33 86:02:1211005:1887 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 10Б
34 86:02:1211005:1925 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск Центральный проезд 11
35 86:02:1211005:1972 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Петелина 11
36 86:02:1211005:1985 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Поспелова 4а
37 86:02:1211005:1996 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Производственная 5
38 86:02:1211005:2010 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Тюменская 1А
39 86:02:1211005:2032 Ханты-Мансийский район сп Горноправдинск, п 

Бобровский
ул. Центральная 13

40 86:02:1211005:2193 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Таежная 14Б
41 86:02:1213001:519 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Лесная 12б
42 86:02:1213001:862 Ханты-Мансийский район п Бобровский ул. Центральная 11В
43 86:02:1401001:3851 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти, Южная часть
44 86:02:1401001:5051 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 

нефти (южная часть)
45 86:02:1401001:6228 Ханты-Мансийский район пгт Белый Яр Приразломное месторождение 

нефти, вахтовый поселок 
"Белый Яр"

46 86:02:1401001:7223 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 
нефти

47 86:02:0000000:7174 Ханты-Мансийский район Приобское месторождение 
нефти

48 86:02:1211005:2220 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 5
49 86:02:0704001:769 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Ленина 85а
50 86:02:0301001:550 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Старая Набережная 13а
51 86:02:0805001:586 Ханты-Мансийский район д Шапша ул. Северная 8/2
52 86:02:0202001:245 Ханты-Мансийский район сп Красноленинский, 

п Урманный
ул. Клубная 18

53 86:02:1211005:1755 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Центральный проезд 4/8
54 86:02:0704001:830 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 31
55 86:02:0704001:834 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 8
56 86:02:1211005:2081 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 9в
57 86:02:1211005:2218 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 12б
58 86:02:0201001:531 Ханты-Мансийский район п Красноленинский ул. Лесная 12а
59 86:02:0704001:831 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 46
60 86:02:1211005:1815 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 9а
61 86:02:1211005:1883 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Песчаная 3а
62 86:02:1211005:1934 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 12А
63 86:02:0000000:4592 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 7б
64 86:02:1211005:1732 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 4б
65 86:02:0501001:1039 Ханты-Мансийский район сп Луговской, п 

Кирпичный
ул. Строителей 6а

66 86:02:1211005:1977 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Петелина 8б
67 86:02:0301001:524 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Механизаторов 4а
68 86:02:1211005:1690 Ханты-Мансийский район сп Горноправдинск, п 

Бобровский
ул. Юбилейная 12а

69 86:02:0501001:942 Ханты-Мансийский район п Кирпичный ул. Дурицына 17б
70 86:02:1211005:1753 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Центральный проезд 2
71 86:02:1209001:860 Ханты-Мансийский район п Цингалы ул. Урвана Шатина 24
72 86:02:1213001:524 Ханты-Мансийский район п Бобровский ул. Центральная 10а
73 86:02:0801001:694 Ханты-Мансийский район с Кышик ул. Центральная 2
74 86:02:1211005:2077 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 3а
75 86:02:0704001:885 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Ленина 33а
76 86:02:1211005:1534 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 10г
77 86:02:1211005:1958 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Геологов 7а
78 86:02:0704001:829 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 11
79 86:02:1211005:2025 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 5д
80 86:02:0703001:350 Ханты-Мансийский район с Троица ул. Центральная 34
81 86:02:0901001:243 Ханты-Мансийский район д Ягурьях ул. Центральная 17
82 86:02:1211005:1610 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Геологов 2а
83 86:02:1211005:1673 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Центральный проезд 4/7
84 86:02:1211005:2114 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Центральный проезд 4/6
85 86:02:1213001:604 Ханты-Мансийский район п Бобровский ул. Центральная
86 86:02:1211005:2201 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Центральный проезд 4/2
87 86:02:1211005:2144 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Геологов 2а
88 86:02:1211005:1981 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 4
89 86:02:0704001:1410 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 46А
90 86:02:0000000:5089 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Энтузиастов 7а
91 86:02:0802001:1054 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Мира 42А



105ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

92 86:02:0000000:4757 Ханты-Мансийский район п Выкатной ул. Надежд 2, 
Инв.№100

93 86:02:0000000:4382 Ханты-Мансийский район месторождение Приобское, 
вахт. поселок

94 86:02:0802001:765 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Труда 8
95 86:02:0000000:4878 Ханты-Мансийский район п Батово ул. Центральная 56
96 86:02:0000000:4533 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 4в
97 86:02:0000000:4748 Ханты-Мансийский район с Троица ул. Центральная 28
98 86:02:0000000:3949 Ханты-Мансийский район Приобское местрожд., в/п на 

600 жителей
99 86:02:0000000:5924 Ханты-Мансийский район с Цингалы ул. Советская 36

100 86:02:0000000:4770 Ханты-Мансийский район д Шапша переулок Восточный 4
101 86:02:0000000:4388 Ханты-Мансийский район Вахтовый поселок на 

250 мест
Приобское месторождение, 

Правобережная ч
102 86:02:0201001:524 Ханты-Мансийский район п Красноленинский ул. Обская 14
103 86:02:0000000:5068 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. 60 лет Октября
104 86:02:0000000:4732 Ханты-Мансийский район п Сибирский ул. Детская 5
105 86:02:1211005:2200 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск проезд Центральный 4/1
106 86:02:1211005:4053 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 14
107 86:02:0000000:4788 Ханты-Мансийский район с Базьяны ул. Школьная 5
108 86:02:0000000:4722 Ханты-Мансийский район п Реполово ул. Б.Лосева 24
109 86:02:1211005:4054 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Победы 9Б
110 86:02:0000000:4682 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Комсомольская 1"В"
111 86:02:0000000:3998 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Мира 41
112 86:02:1211005:1566 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск проезд Центральный 7
113 86:02:1211005:4111 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Таежная 16А
114 86:02:0000000:3999 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Мира 68
115 86:02:0000000:4876 Ханты-Мансийский район д Батово ул. Центральная 54
116 86:02:0000000:4697 Ханты-Мансийский район с Селиярово ул. Колхозная 5а
117 86:02:0000000:5882 Ханты-Мансийский район с Елизарово
118 86:02:0000000:4647 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Заводская 4
119 86:02:0000000:4644 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина
120 86:02:0704001:1555 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Гагарина 12А
121 86:02:0801001:770 Ханты-Мансийский район с Кышик ул. Центральная 10
122 86:02:1207001:397 Ханты-Мансийский район с Батово ул. Центральная 36а
123 86:02:0000000:4622 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Поизводственная 8Б
124 86:02:1214001:2595 Ханты-Мансийский район д. Ярки ул. Брусничная 2
125 86:02:0704001:748 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Строителей 2
126 86:02:1214001:2080 Ханты-Мансийский район Территориальное управление - 

Самаровское лесничество
127 86:02:0000000:4640 Ханты-Мансийский район п Кирпичный ул. Строителей 10а
128 86:02:0000000:4726 Ханты-Мансийский район с Реполово ул. Школьная 18
129 86:02:0000000:3830 Ханты-Мансийский район п Белогорье ул. Новая 2А
130 86:02:0000000:4657 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Заводская, р.№45
131 86:02:0000000:4632 Ханты-Мансийский район с Елизарово ул. Советская 11А
132 86:02:0000000:4602 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск Центральный проезд 4/3
133 86:02:0000000:4630 Ханты-Мансийский район с Елизарово ул. Никифорова 1
134 86:02:0000000:3789 Ханты-Мансийский район п Выкатной ул. Надежд
135 86:02:0000000:5067 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. 60 лет Октября 2А
136 86:02:1211005:3809 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск переулок Школьный 8в
137 86:02:0802001:633 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Труда 36
138 86:02:0000000:4567 Ханты-Мансийский район д Ярки ул. Новая
139 86:02:0000000:5090 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Энтузиастов
140 86:02:0804001:466 Ханты-Мансийский район с Селиярово переулок Строителей 2а
141 86:02:1101001:394 Ханты-Мансийский район
142 86:02:1211005:4117 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск Центральный проезд 4/5
143 86:02:0000000:4673 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Заводская 13А
144 86:02:0000000:6159 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Ленина 16б
145 86:02:0000000:6163 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск ул. Таежная 14в/2
146 86:02:0000000:5093 Ханты-Мансийский район п Кедровый ул. Старая Набережная
147 86:02:1206001:874 Ханты-Мансийский район п Сибирский ул. Комарова 27
148 86:02:0000000:5896 Ханты-Мансийский район п Сибирский ул. Детская 5
149 86:02:0802001:650 Ханты-Мансийский район с Нялинское ул. Мира 60
150 86:02:0704001:737 Ханты-Мансийский район п Луговской ул. Комсомольская 1а
151 86:02:0000000:5830 Ханты-Мансийский район г Ханты-

Мансийск
ул. Луговая, участок №2 21

152 86:02:0000000:4735 Ханты-Мансийский район п Сибирский ул. Комарова 33
153 86:02:0705001:406 Ханты-Мансийский район д Белогорье ул. Мира 23Б
154 86:02:0000000:4749 Ханты-Мансийский район с Троица ул. Центральная 29
155 86:02:1101001:344 Ханты-Мансийский район
156 86:02:1401001:8132 Ханты-Мансийский район 28 км автодороги Ханты-

Мансийск-Горноправдинск
157 86:02:0000000:4623 Ханты-Мансийский район п Горноправдинск Центральный проезд 4/7
158 86:02:0000000:4881 Ханты-Мансийский район Вахтовый поселок Приобское нефтяное 

месторождение
159 86:02:0501001:1357 Ханты-Мансийский район п Кирпичный ул. Дурицына 1а
160 86:02:0707002:3766 Ханты-Мансийский район в районе р. Иртыш на протоке 

Берёзовская
161 86:02:1209001:1076 Ханты-Мансийский район п Цингалы ул. Бориса Лосева 38А



106 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

-
     

21 2018

1 2 3 4
1 10 1000,00

1.1 20 1000,00

1.1.1 30 1000,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 - 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 70-00

3.1 200 70-00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 0,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00
4 290 930-00

4.1 300 930-00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0-00

_____________________________ _______________________________________

40810810067469000697
(

- - . 055 -
- - , 31

-

-
     

2018

1 2 3 4
1 10 15000,00

1.1 20 15000,00

1.1.1 30 15000,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 - 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 160,00

3.1 200 160,00
3.1.1 210 0
3.2 220 0
3.3 230 0
3.4 240 14840,00
3.5 250 0
3.6 260 0
3.7 270 0

3.8 280 0
4 290 0,00

4.1 300 0,00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

_____________________________ _______________________________________

40810810667469000932
(

- - -

-

-
     

2018

1 2 3 4
1 10 30150,00

1.1 20 30150,00

1.1.1 30 30150,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 - 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 30150,00

3.1 200 0,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 30150,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00
4 290 0,00

4.1 300 0,00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

_____________________________ _______________________________________

40810810567469000812
(

- - . 055 -
- - , 31

-

-
(

- –

40810810667469000961 -

1 2 3 4
1 10 50,00

1.1 20 50,00

1.1.1 30 50,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 67- 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 50,00

3.1 200 50,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 ,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00
4 290 0,00

4.1 300 0,00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

_____________________________ _______________________________________



107ОфициальноНаш район / 25 октября 2018 года / № 42 (836)

(

(
- -

-

-

1 2 3 4
1 10 500,00

1.1 20 500,00

1.1.1 30 500,00
1.1.2 40

1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00
1.2

20- 6
67-

70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00
2 120 0,00

2.1 130 0,00
2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 500,00

3.1 200 50,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 450,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00

4 290 0,00

5
( .290= .10- .110- .180- .280)

300 0,00

(

(
- -

-
31

-

1 2 3 4
1 10 50,00

1.1 20 50,00

1.1.1 30 50,00
1.1.2 40

1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00
1.2

20- 6
67-

70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00
2 120 0,00

2.1 130 0,00
2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 50,00

3.1 200 50,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 0,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00

4 290 0,00

5
( .290= .10- .110- .180- .280)

300 0,00

(

- –

40810810367469000889 -

1 2 3 4
1 10 100,00

1.1 20 100,00

1.1.1 30 100,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 - 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 100,00

3.1 200 100,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 ,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00
4 290 0,00

4.1 300 0,00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

_____________________________ _______________________________________

   

18 8

1 2 3 4
1 10 7140,00

1.1 20 7140,00

1.1.1 30 7140,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00

1.2 - 70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00

2 120 0,00

2.1 130 0,00

2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 7140,00

3.1 200 0,00
3.1.1 210 0,00
3.2 220 0,00
3.3 230 7140,00
3.4 240 0,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00
4 290 0,00

4.1 300 0,00

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

_____________________________ _______________________________________

40810810867469000716
(

1791\055, -

-



108 Официально № 42 (836) / 25 октября 2018 года / Наш район  

(
(

2018

1 2 3 4
1 10 50

1.1 20 50

1.1.1 30 50
1.1.2 40 0
1.1.3 50 0
1.1.4 60 0

1.2 - 70 0

1.2.1 80 0
1.2.2 90 0
1.2.3 100 0
1.2.4 110 0

2 120 0

2.1 130 0

2.2 140 0

2.2.1 150 0

2.2.2 160 0

2.2.3 170 0
2.3 180 0
3 190 50

3.1 200 50
3.1.1 210 0
3.2 220 0
3.3 230 0
3.4 240 0
3.5 250 0
3.6 260 0
3.7 270 0

3.8 280 0
4 290 0-

4.1 300 0

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0

_____________________________ _______________________________________

40810810067469000930
(

1791\055, -

- ___________

                                                                                                         

5 8

1 2 3 4
1 10 50

1.1 20 50

1.1.1 30 50
1.1.2 40 0
1.1.3 50 0
1.1.4 60 0

1.2 - 70 0

1.2.1 80 0
1.2.2 90 0
1.2.3 100 0
1.2.4 110 0

2 120 0

2.1 130 0

2.2 140 0

2.2.1 150 0

2.2.2 160 0

2.2.3 170 0
2.3 180 0
3 190 50

3.1 200 50
3.1.1 210 0
3.2 220 0
3.3 230 0
3.4 240 0
3.5 250 0
3.6 260 0
3.7 270 0

3.8 280 0
4 290 0

4.1 300 0

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0

_____________________________ _______________________________________

40810810367469000931
(

1791\055, -

-

(

14 2018

1 2 3 4
1 10 50,00

1.1 20 50,00

1.1.1 30 50,00
1.1.2 40
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00
1.2

20- 58
67-

70 0,00

1.2.1 80 0,00
1.2.2 90
1.2.3 100 0,00
1.2.4 110 0,00
2 120 0,00

2.1 130 0,00
2.2 140 0,00

2.2.1 150 0,00

2.2.2 160 0,00

2.2.3 170 0,00
2.3 180 0,00
3 190 50,00

3.1 200 50,00
3.1.1 210 0,00

3.2 220 0,00
3.3 230 0,00
3.4 240 0,00
3.5 250 0,00
3.6 260 0,00
3.7 270 0,00

3.8 280 0,00

4 290 0,00

4.1 300 0,0

5
( .310= .10- .120- .190- .290)

310 0,00

.

_____________________________ _______________________________________

40810810167469000924
(

1791  1791\055 , -

-

,

(

- –

40810810367469000876 -

-

1 2 3 4
1 10 50,00

1.1 20 50,00

1.1.1 30 50,00
1.1.2 40 0,00
1.1.3 50 0,00
1.1.4 60 0,00
1.2

4 20- 58
67-

70
0,00

1.2.1 / / 80 0,00

1.2.2 90 0,00
1.2.3 100 0,00
2 110 0,00

2.1 120 0,00
2.2 130 0,00

2.2.1 140 0,00

2.2.2 150 0,00

2.2.3 160 0,00
2.3 170 0,00
3 180 50,00

3.1 190 50,00
3.1.1 200 0,00
3.2 210 0,00
3.3 220 0,00
3.4 230 0,00
3.5 240 0,00
3.6 250 0,00
3.7 260 0,00

3.8 270
0,00

4 280
0,00

5
( .290= .10- .110- .180- .280)

290 0,00



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


